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Návrh uznesenia


Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy po prerokovaní:

1. Berie na vedomie

a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2013

b) stanovisko Finančnej komisie Mestského zastupiteľstva mesta Trnavy k záverečnému účtu mesta Trnavy za rok 2013

c) správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky mesta Trnavy za rok 2013


2. Schvaľuje

a) záverečný účet mesta Trnavy za rok 2013 s tým, že súhlasí s celoročným hospodárením bez výhrad

b) zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2013 na použitie v roku 2014 vo výške 28 969,95 eura

c) rozdelenie do fondov

1.	prídel do rezervného fondu mesta Trnavy vo výške 3 559 611,18 eura v rámci prídelu účelovo vyčleniť:

· finančné prostriedky rezervného fondu vo výške 303 218 eur na financovanie kapitálových výdavkov posunutých z roku 2013 do rozpočtu 2014 a vo výške 17 837 eur finančné prostriedky na financovanie časti kapitálových výdavkov v schválenom rozpočte na rok 2014 – humanizácia OS Linčianska – zeleň a odpočívadlá
· finančné prostriedky na budúce použitie pre:
a) Zariadenie pre seniorov v Trnave vo výške 42,14 eura,
b) základné školy a školské zariadenia vo výške 13 276,63 eura,
c) materské školy a školské zariadenia vo výške 20 682,08 eura

2. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Stredisko sociálnej starostlivosti Trnava z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti vo výške 12 169,04 eura

3. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava z výsledku hospodárenia hlavnej a podnikateľskej činnosti vo výške 10 417,48 eura

4. prídel do rezervného fondu príspevkovej organizácie Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti vo výške 12 114,64 eura

d) doplnenie rozpočtu mesta Trnavy na rok 2014 o výdavky:

1. bežné

	· výsadba stromov
	4 415 eur

	· výsadba stromov – Trojičné námestie
	6 422 eur

	· zmeny územného plánu mesta
	7 000 eur




2. kapitálové

	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu miestnej komunikácie Hviezdoslavova ulica
	24 000 eur

	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu miestnej komunikácie Markovičova ulica
	2 940 eur

	· projektová dokumentácia prepojovacieho chodníka a cyklochodníka na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste
	3 000 eur

	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici
	8 500 eur

	· výstavba parkoviska – Materská škola Hodžova
	9 000 eur

	· informačné systémy pre autobusové zastávky
	45 000 eur

	· výstavba parku na ulici Ludvika van Beethovena – herný areál
	139 280 eur

	· rekoštrukcia WC na Radlinského ulici
	22 360 eur

	· rehabilitácia Trojičného námestia
	6 000 eur

	· rekonštrukcia strechy telocvične – ZŠ Kornela Mahra
	43 138 eur





3. Potvrdzuje

a) použitie zdrojov na úhradu schodku kapitálového rozpočtu

1. z prebytku bežného rozpočtu vo výške 825 458,69 eura

2. z finančných operácií príjmových vo výške 1 746 003,79 eura





























Dôvodová správa

	      Na rokovanie mestského zastupiteľstva je v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 16 ods. 12 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy predkladaný Záverečný účet mesta Trnavy za rok 2013 a hodnotiaca správa za rok 2013, ako súhrnný dokument prezentujúci výsledky rozpočtového hospodárenia mesta za uplynulý kalendárny rok, vrátane rozpočtových a príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.
      V predkladanej hodnotiacej správe je spracované hodnotenie plnenia všetkých programov rozpočtu podľa programovej štruktúry schváleného rozpočtu na rok 2013, obsahuje plnenie merateľných ukazovateľov a napĺňanie zámerov a cieľov v jednotlivých programoch.
      Mesto hospodárilo v roku 2013 na základe Rozpočtu mesta Trnavy na rok 2013 schváleného uznesením mestského zastupiteľstva č. 424/2012 z 11.12.2012.
      Východiskom rozpočtu boli očakávané vlastné príjmy, ktoré boli rozpočtované z dôvodu predpokladaného nižšieho príjmu z predaja majetku o 1 mil. eur nižšie ako v roku 2012.
     Zároveň v snahe zapojiť miestnu samosprávu ako súčasť verejnej správy do konsolidácie verejných financií podpísalo Združenie miest a obcí Slovenska (ZMOS) 18.10.2012 s Vládou Slovenskej republiky Memorandum o spolupráci pri uplatňovaní rozpočtovej politiky orientovanej na zabezpečenie finančnej stability verejného sektora na rok 2013.
V tomto dokumente sa ZMOS zaviazalo schvaľovať rozpočty miest a obcí na rok 2013 v súlade s cieľom memoranda, a to konkrétne s úsporou cca 5 % osobných výdavkov a 10 % výdavkov na tovary a služby oproti schváleným rozpočtom na rok 2012. Pre Mesto Trnava to znamenalo rozpočtovať zlepšenie výsledku hospodárenia v rozpočte 2013 oproti rozpočtu 2012 o 2 092 515 eur čo znamenalo prebytok v rozpočte 2013 vo výške 1 037 034 eur. Podmienky memoranda Mesto Trnava naplnilo postupnými úpravami rozpočtu 2013 finálnym rozpočtovaným prebytkom vo výške 1 144 599 eur.
      V roku 2013 boli mestským zastupiteľstvom schválené dve aktualizácie rozpočtu. Uznesením MZ č. 469 z 19.2.2013 bola schválená 1. aktualizácia rozpočtu na rok 2013, ktorá súvisela s presunom výdavkov na organizovanie kultúrnych podujatí do rozpočtu Správy kultúrnych a športových zariadení a príjmom nenávratného finančného príspevku na Mestský priemyselný a technologický park. Druhá aktualizácia rozpočtu na rok 2013 bola schválená uznesením MZ č. 592 z 24.9.2013, ktorou sa menila príjmová aj výdavková časť rozpočtu. V príjmovej časti bol zvýšený príjem dane z nehnuteľností a na základe aktuálneho stavu vo verejnom obstarávaní a vývoja výdavkov od začiatku roka boli v aktualizácii upravené výdavky v jednotlivých programoch schváleného rozpočtu.
      V súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet upravovaný aj prijatím rozpočtových opatrení schválených primátorom mesta.  Rozpočtové opatrenia umožňujú pružne reagovať na aktuálnu potrebu zmeny rozpočtu vzniknutú v období medzi jednotlivými zasadnutiami mestského zastupiteľstva. Okrem rozpočtových opatrení  schválených primátorom mesta bol rozpočet upravovaný aj rozpočtovými opatreniami štátu, ktorými bola v priebehu roka aktualizovaná výška dotácií predovšetkým na prenesený výkon štátnej správy. O prijatých rozpočtových opatreniach je v zmysle § 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy vedená evidencia a v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy je informácia o prijatých rozpočtových opatreniach predkladaná pri prerokovávaní záverečného účtu.
      Záverečný účet v súlade s § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy povinne obsahuje:
· údaje o plnení rozpočtu,
· bilanciu aktív a pasív,
· prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta,
· prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 v členení podľa jednotlivých príjemcov, 	ak nie sú obcou zverejnené iným spôsobom,
· údaje o nákladoch a výnosoch z podnikateľskej činnosti mesta,
· hodnotenie plnenia programov rozpočtu mesta.
      Údaje o plnení rozpočtu sú v dokumente podrobne vyhodnotené v členení podľa § 10 ods. 3, a to:
· bežné príjmy a bežné výdavky,
· kapitálové príjmy a kapitálové výdavky,
· finančné operácie.

      Rozpočtované bežné príjmy vo výške 41 087 050 eur neboli naplnené o 142 931 eur a to predovšetkým z dôvodu nižšieho plnenia grantových zdrojov, kde došlo k posunu platieb za predložené žiadosti o platby do roku 2014. Nenaplnené zostali tiež z rovnakého dôvodu kapitálové príjmy o 104 649 eur.
      Bežné výdavky rozpočtované vo výške 37 038 984 eur boli v skutočnosti o 1 367 117 eur nižšie. K nižšiemu plneniu rozpočtu bežných výdavkov došlo vo všetkých programoch. Kapitálové výdavky, ktoré boli rozpočtované vo výške 5 862 097 eur zostali v skutočnosti nenaplnené o 1 071 211 eur. Z dôvodu nevhodných klimatických podmienok, pre zdĺhavé verejné obstarávanie, alebo pre neukončené majetkovoprávne usporiadanie neboli niektoré investičné akcie realizované, prípadne dokončené. Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované posunutie niektorých akcií do rozpočtu 2014 aj so zdrojmi financovania z rezervného fondu nasledovne:


	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu miestnej komunikácie Hviezdoslavova ulica
	24 000 eur

	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu miestnej komunikácie Markovičova ulica
	2 940 eur

	· projektová dokumentácia prepojovacieho chodníka a cyklochodníka na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste
	3 000 eur

	· projektová dokumentácia na rekonštrukciu mosta na Radlinského ulici
	8 500 eur

	· výstavba parkoviska - Materská škola Hodžova
	9 000 eur

	· informačné systémy pre autobusové zastávky
	45 000 eur

	· výstavba parku na ulici Ludvika van Beethovena – herný areál
	139 280 eur

	· rekonštrukcia WC na Radlinského ulici
	22 360 eur

	· rehabilitácia Trojičného námestia
	6 000 eur

	· rekonštrukcia strechy telocvične – ZŠ Kornela Mahra
	43 138 eur

	      Vzhľadom k tomu, že časť výdavkov z roku 2013, ktoré je potrebné realizovať v roku 2014 je bežného charakteru je navrhované prostredníctvom záverečného účtu zaradiť tieto výdavky do  rozpočtu 2014 a v rovnakej výške financovať kapitálové výdavky v rozpočte 2014. Jedná sa o výdavky:

	· výsadba stromov
	4 415 eur

	· výsadba stromov – Trojičné námestie
	6 422 eur

	· zmeny územného plánu mesta
	7 000 eur


	      Výsledok rozpočtového hospodárenia roku 2013 po vylúčení zostatku nepoužitých  účelových prostriedkov vo výške 28 969,95 eura je 3 559 611,18 eura. Výsledok hospodárenia je o 2 190 748,64 eura vyšší ako rozpočtovaný a dosiahnutý bol úsporou v bežných výdavkoch a zostatkom nepoužitých príjmových finančných operácií. Tieto finančné prostriedky je navrhované prideliť do rezervného fondu.
      Vzhľadom k tomu, že vo výsledku hospodárenia sú aj zostatky príjmov rozpočtových organizácií zriadených mestom je navrhované, aby tieto zostatky boli v rezervnom fonde vyčlenené na budúce použitie rozpočtovými organizáciami v takej sume, akou sa na výsledku rozpočtového hospodárenia podieľali:
· Zariadenie pre seniorov v Trnave vo výške 42,14 eura,
· základné školy a školské zariadenia vo výške 13 276,63 eura,
· materské školy a školské zariadenia vo výške 20 682,08 eura.

      V návrhu uznesenia sú naformulované všetky ustanovenia, ktoré v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy podliehajú schváleniu v mestskom zastupiteľstve.



	Rozpočtové hospodárenie Mesta Trnavy v roku 2013,

	hospodárenie príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava

	a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia (tabuľková časť)



	Prehľad rozpočtového hospodárenia
	v eurách

	bežné príjmy
	 
	40 944 118,90

	bežné výdavky
	 
	35 671 866,93

	Prebytok bežného rozpočtu
	5 272 251,97

	kapitálové príjmy
	 
	2 853 981,50

	kapitálové výdavky
	 
	4 790 885,83

	Schodok kapitálového rozpočtu
	-1 936 904,33

	 
	
	 
	 

	Prebytok rozpočtu spolu
	3 335 347,64

	 
	
	 
	 

	finančné operácie príjmové
	2 735 481,40

	finančné operácie výdavkové
	2 482 247,91

	Hospodárenie z finančných operácií
	253 233,49

	 
	
	 
	 

	Výsledok rozpočtového hospodárenia mesta Trnavy
	3 588 581,13

	Výsledok hospodárenia Strediska sociálnej starostlivosti
	12 169,04

	Výsledok hospodárenia Správy kultúrnych a športových zariadení
	10 417,48

	Výsledok hospodárenia ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského
	12 114,64

	
	
	
	

	Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia
	v eurách

	I.
	Prebytok bežného rozpočtu - použitie
	5 272 251,97

	
	1. na financovanie schodku kapitálového rozpočtu v roku 2013  (-)
	825 458,69

	
	2. na financovanie výdavkových finančných operácií v roku 2013  (-)
	1 657 432,76

	
	3. financovanie bežných výdavkov z príjmových finančných operácií  (+)
	49 220,61

	
	v tom:
	zo zostatku účelovo určených zdrojov z predchádzajúcich rokov
	29 220,61

	
	
	z vrátenej návratnej finančnej výpomoci
	20 000,00

	
	4. zostatok nepoužitých účelových prostriedkov na použitie v roku 2014  (-)
	28 969,95

	
	Zostatok prebytku bežného rozpočtu
	2 809 611,18

	II.
	Schodok kapitálového rozpočtu - vyrovnanie
	-1 936 904,33

	
	1. z prebytku bežného rozpočtu  (+)
	825 458,69

	
	2. z finančných operácií príjmových  (+)
	1 746 003,79

	
	v tom:
	rezervného fondu
	1 036 800,00

	
	
	z fondu na rekultiváciu skládky
	709 203,79

	
	3. použitie kapitálových príjmov na splátku istiny úveru  (-)
	634 558,15

	III.
	Použitie príjmových finančných operácií
	2 735 481,40

	
	1. na financovanie bežných výdavkov
	29 220,61

	
	2. na financovanie kapitálových výdavkov
	1 746 003,79

	
	3. na financovanie výdavkových finančných operácií - splátka istiny
	190 257,00

	
	4. návratná finančná výpomoc
	20 000,00

	
	5. zostatok nepoužitých príjmových finančných operácií
	750 000,00

	IV.
	Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia mesta
	3 588 581,13

	
	1. zostatok zdrojov účelovo určených na použitie v roku 2014
	28 969,95

	
	2. zostatok prebytku bežného rozpočtu na rozdelenie do fondov
	3 559 611,18

	V.
	Rozdelenie do fondov
	 

	
	1. prídel do rezervného fondu mesta Trnavy 
	3 559 611,18

	
	2. prídel do rezervného fondu Strediska sociálnej starostlivosti
	12 169,04

	
	3. prídel do rezervného fondu Správy kultúrnych a športových zariadení
	10 417,48

	
	4. prídel do rezervného fondu ZUŠ Mikuláša Sch. Trnavského
	12 114,64



	Rozpočtové hospodárenie Mesta Trnavy v roku 2013,

	hospodárenie príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava

	a návrh na usporiadanie výsledku hospodárenia (textová časť)



	Mesto Trnava hospodárilo v roku 2013 na základe schváleného rozpočtu, vrátane rozpočtov rozpočtových organizácií zriadených mestom, s rozpočtovými zdrojmi vo výške 46 533 581,80 eura, z ktorých boli realizované výdavky a výdavkové finančné operácie vo výške 42 945 000,67 eura.
V súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet mesta Trnavy na rok 2013 zostavený v členení na:

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky)
2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky)
3. finančné operácie (príjmové a výdavkové)



Plnenie bežného rozpočtu:
	Bežný rozpočet 2013 (v eurách)
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2013

	bežné príjmy
	38 723 960
	41 087 050
	40 944 118,90

	bežné výdavky
	34 619 055
	37 038 984
	35 671 866,93

	prebytok bežného rozpočtu
	4 104 905
	4 048 066
	5 272 251,97

	 + vylúčenie použitých zdrojov z príjmových finančných operácií
	0
	49 221
	49 220,61

	 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov
	0
	0
	-28 969,95

	prebytok bežného rozpočtu upravený
	4 104 905
	4 097 287
	5 292 502,63



	V rámci bežného rozpočtu hospodárilo mesto v roku 2013 s prebytkom vo výške 5 272 251,97 eura. Rozpočtovaný bol prebytok bežného rozpočtu vo výške 4 048 066 eur. Lepšie hospodárenie v bežnom rozpočte o 1 475 814 eur bolo dosiahnuté výlučne šetrením v bežných výdavkoch, keďže skutočné bežné príjmy boli o 142 931 eur nižšie ako rozpočtované.
V súlade s § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa z prebytku bežného rozpočtu vylučujú použité zdroje z finančných operácií, ktoré nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu, rovnako sa v súlade s § 16 ods. 6 a 7 z prebytku rozpočtu vylučujú aj zostatky nepoužitých účelovo určených prostriedkov poskytnutých v príslušnom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu Európskej únie alebo získané na základe osobitného zákona.
V roku 2013 boli na úhradu bežných výdavkov použité zdroje z finančných operácií vo výške 49 220,61 eura a nepoužité zostatky účelových prostriedkov na úhradu bežných výdavkov zostali vo výške 28 969,95 eura a budú prostredníctvom finančných operácií použité v rozpočtovom roku 2014. Prebytok bežného roka po úpravách je vo výške 5 292 502,63 eura a v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je možné prebytok bežného rozpočtu použiť v príslušnom rozpočtovom roku na krytie schodku kapitálového rozpočtu a na úhradu návratných zdrojov financovania prostredníctvom výdavkových finančných operácií.

Z prebytku bežného rozpočtu boli v roku 2013 uhradené:

· kapitálové výdavky vo výške 825 458,69 eura
· výdavkové finančné operácie vo výške 1 618 559,16 eura

Použitím časti prebytku bežného rozpočtu na úhradu kapitálových výdavkov a výdavkových finančných operácií a po odpočítaní nepoužitých účelových prostriedkov je zostatok prebytku bežného rozpočtu vo výške 2 809 611,18 eura, ktorý je v zmysle §16 ods. 6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy zdrojom rezervného fondu, prípadne ďalších fondov.





Plnenie kapitálového rozpočtu:
	Kapitálový rozpočet 2013 (v eurách)
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2013

	kapitálové príjmy
	3 437 585
	2 958 630
	2 853 981,50

	kapitálové výdavky
	7 404 958
	5 862 097
	4 790 885,83

	schodok kapitálového rozpočtu
	-3 967 373
	-2 903 467
	-1 936 904,33

	 + vylúčenie použitých zdrojov z príjmových finančných operácií
	1 636 800
	1 786 800
	1 746 003,79

	schodok kapitálového rozpočtu upravený
	-2 330 573
	-1 116 667
	-190 900,54



	V kapitálovom rozpočte boli dosiahnuté príjmy vo výške 2 853 981,50 eura a realizované výdavky vo výške 4 790 885,83 eura. Schodok kapitálového rozpočtu bol 1 936 904,33 eura.
Z kapitálových príjmov bola vo výške 634 558,15 eura realizovaná jednorazová splátka úveru na výstavbu Mestského priemyselného a technologického parku v súlade s podpísanou úverovou zmluvou na predfinancovanie projektu. Splátka bola realizovaná vo výške poskytnutého nenávratného príspevku. Reálne tak z kapitálových príjmov bolo na financovanie kapitálových výdavkov použitých 2 219 423,35 eura.
Na úhradu schodku kapitálového rozpočtu boli v súlade s § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách použité zdroje z prebytku bežného rozpočtu vo výške 825 458,69 eura a z rezervného fondu prostredníctvom príjmových finančných operácií vo výške 1 746 003,79 eura.

Spôsob financovania schodku rozpočtu potvrdzuje v súlade s § 16 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy mestské zastupiteľstvo pri prerokúvaní záverečného účtu mesta za rok 2013.



Plnenie rozpočtu finančných operácií:
	Finančné operácie 2013 (v eurách)
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2013

	príjmové finančné operácie
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 481,40

	výdavkové finančné operácie
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 247,91

	prebytok finančných operácií
	0
	-457 582
	253 233,49



	V rámci príjmových finančných operácií boli použité finančné prostriedky:
	v eurách

	· zostatok účelovo určených zdrojov z roku 2012 (dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku matrík)
	5 036,86

	· zostatok účelovo určených zdrojov z roku 2006 (transfer MH SR na projekt PSA Peugeot Citroën)
	35,25

	· zostatok účelovo určených zdrojov z roku 2012 (prídavky na deti)
	1 257,50

	· výnosy z poskytnutých prostriedkov ŠR
	1 051,70

	· vrátená návratná finančná výpomoc
	20 000,00

	· zostatok prostriedkov z roku 2012 z Európskeho sociálneho fondu na projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ a MŠ Vančurova 38
	21 839,30

	· z rezervného fondu
	1 227 057,00

	· z fondu na rekultiváciu skládky KO Zavarská cesta
	709 203,79

	Spolu:
	1 985 481,40



	V roku 2013 zostali nepoužité príjmové finančné operácie vo výške 750 000 eur a to:

	· zníženie podielu na základnom imaní v spoločnosti TT-KOMFORT s.r.o.
	500 000,00

	· výnos z predaja akcií UniCredit Bank Slovakia a.s.
	250 000,00

	
Nepoužité príjmové finančné operácie budú po schválení mestským zastupiteľstvom zdrojom rezervného fondu.

Výdavkovými finančnými operáciami vo výške 2 462 247,91 eura boli realizované splátky istín návratných zdrojov financovania (úverov) a vo výške 20 000 eur bola poskytnutá návratná finančná výpomoc.



Rekapitulácia plnenia rozpočtu:

	rozpočet 2013 - rekapitulácia (v eurách)
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2013

	bežné príjmy
	38 723 960
	41 087 050
	40 944 118,90

	bežné výdavky
	34 619 055
	37 038 984
	35 671 866,93

	prebytok bežného rozpočtu
	4 104 905
	4 048 066
	5 272 251,97

	kapitálové príjmy
	3 437 585
	2 958 630
	2 853 981,50

	kapitálové výdavky
	7 404 958
	5 862 097
	4 790 885,83

	schodok kapitálového rozpočtu
	-3 967 373
	-2 903 467
	-1 936 904,33

	prebytok rozpočtu spolu
	137 532
	1 144 599
	3 335 347,64

	príjmové finančné operácie
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 481,40

	výdavkové finančné operácie
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 247,91

	prebytok finančných operácií
	0
	-457 582
	253 233,49

	výsledok rozpočtového hospodárenia
	137 532
	687 017
	3 588 581,13

	 - vylúčenie zostatkov nepoužitých účelových prostriedkov
	0
	0
	-28 969,95

	výsledok rozpočtového hospodárenia upravený
	137 532
	687 017
	3 559 611,18

	
	
	
	

	zdroje rozpočtu a ich použitie – rekapitulácia (v eurách)
	rozpočet
	skutočnosť

	
	schválený
	upravený
	k 31.12.2013

	bežné príjmy
	38 723 960
	41 087 050
	40 944 118,90

	kapitálové príjmy
	3 437 585
	2 958 630
	2 853 981,50

	príjmové finančné operácie
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 481,40

	zdroje spolu
	43 798 345
	46 071 958
	46 533 581,80

	bežné výdavky
	34 619 055
	37 038 984
	35 671 866,93

	kapitálové výdavky
	7 404 958
	5 862 097
	4 790 885,83

	výdavkové finančné operácie
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 247,91

	použitie zdrojov spolu
	43 660 813
	45 384 941
	42 945 000,67



	Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2013 v rámci bežného rozpočtu, kapitálového rozpočtu a hospodárenia z finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 3 588 581,13 eura a predstavuje zostatok prebytku bežného rozpočtu vo výške 2 809 611,18 eura, zostatok nepoužitých príjmových finančných operácií vo výške 750 000 eur a zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2013 vo výške 28 969,95 eura. Finančné prostriedky v celkovej výške 3 559 611,18 eura je navrhované prideliť do rezervného fondu a zostatok účelovo určených bežných príjmov z roku 2013 vo výške 28 969,95 eura na použitie v roku 2014. Tieto účelovo viazané zostatky zdrojov v súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia za rok 2013 vylučujú a budú použité v roku 2014 prostredníctvom finančných operácií nasledovne:



	
	v eurách

	Bežné príjmy
	28 969,95

	v tom:
	



	zostatok transferu na rodinné prídavky
	405,14

	Od roku 2003 vystupuje mesto ako osobitný príjemca na prídavok na dieťa pre deti, ktoré vynechávajú školskú dochádzku. Finančné prostriedky budú oprávneným príjemcom poukázané v roku 2014.

	zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR pre neverejného poskytovateľa sociálnej služby Stacionár Náš dom, n. o.
	552,00



	zostatok príspevku Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou
	15 754,67

	v tom:
	

	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	3 914,67

	Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	3 200,00

	Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	8 640,00

	Finančné prostriedky na financovanie sociálnych služieb neboli použité v roku 2013 v plnej výške  z dôvodu nižšieho počtu odberateľov služby a budú v zmysle ustanovení zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR v roku 2014 vrátené na účet ministerstva.



	zostatok príspevku z grantových zdrojov
	10 784,53

	Je to zostatok prostriedkov z Európskeho sociálneho fondu na projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova č. 38 Trnava. Projekt bude pokračovať v roku 2014.



	výnosy z prostriedkov ŠR
	1 473,61

	Výnos z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 2013 je v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy príjmom štátneho rozpočtu a bude odvedený na účet štátneho rozpočtu.



	Rozdelenie do fondov
	3 559 611,18

	do rezervného fondu mesta Trnavy je navrhované prideliť zostatok prebytku bežného rozpočtu, ktorý v roku 2013 nebol použitý na financovanie schodku kapitálového rozpočtu vo výške 2 809 611,18 eura a zostatok nepoužitých finančných operácií vo výške 750 000 eur.




	Hospodárenie príspevkových organizácií

Mesto Trnava je zriaďovateľom troch príspevkových organizácií. Hospodárenie príspevkových organizácií je súčasťou záverečného účtu mesta ako prílohy 1, 2 a 3.
Do rezervného fondu príspevkových organizácií zriadených mestom je na základe ich výsledkov hospodárenia za rok 2013 navrhovaný prídel v čiastke:



	Stredisko sociálnej starostlivosti z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti
	12 169,04

	Správa kultúrnych a športových zariadení
	10 417,48

	v tom:
	

	· z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti
	4 968,86

	· z výsledku hospodárenia podnikateľskej činnosti
	5 448,62

	Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského z výsledku hospodárenia hlavnej činnosti
	12 114,64














	Hospodárenie mimorozpočtových peňažných fondov

Peňažné fondy sú vytvárané v súlade s § 15 zákona NR SR číslo 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.
Zdrojmi peňažných fondov môžu byť najmä:
· prebytok rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok,
· zisk z podnikateľskej činnosti po zdanení,
· zostatky peňažných fondov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
· zostatky príjmových finančných operácií.

Mesto Trnava má zriadené vlastné mimorozpočtové peňažné fondy:
· Rezervný fond,
· Fond rozvoja bývania,
· Fond združených prostriedkov,
· Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok,
· Fond Zdravé mesto,
· Fond odmien.

Úrokový výnos z finančných prostriedkov mimorozpočtových fondov je pripisovaný na bežný účet mesta a je zahrnutý v príjmoch z finančného hospodárenia.
Hospodárenie v mimorozpočtových peňažných fondoch Mesta Trnavy bolo v roku 2013 nasledovné:

Rezervný fond

Rezervný fond je tvorený povinne v zmysle zákona č. 583/04 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia. Mesto Trnava má pre tvorbu a použitie rezervného fondu zásady schválené mestským zastupiteľstvom.
Na základe uznesenia MZ č. 503/2013 k Záverečnému účtu Mesta Trnavy za rok 2012 bol schválený prídel do rezervného fondu z výsledku hospodárenia mesta za rok 2012 vo výške 1 593 868,42 eura.

O použití rezervného fondu v súlade s § 15 ods. 2 rozhoduje mestské zastupiteľstvo. Mestské zastupiteľstvo mesta Trnavy rozhodlo o použití rezervného fondu prostredníctvom rozpočtu mesta na rok 2013 uzneseniami MZ číslo:

424/2012 z 11.12.2012 k Rozpočtu mesta Trnavy na rok 2013

469/2013 z 19.2.2013 k 1. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2013

V schválenom rozpočte na rok 2013 boli prostriedky rezervného fondu rozpočtované vo výške 1 036 800 eur na financovanie rekonštrukcie Pešej zóny. Uznesením MZ k 1. aktualizácii rozpočtu mesta Trnavy na rok 2013 bolo schválené ďalšie použitie rezervného fondu vo výške 190 257 eur na zaplatenie splátky istiny úveru na výstavbu Mestského priemyselného a technologického parku.

Prostriedky rezervného fondu boli v roku 2013 skutočne použité na účel a vo výške schválenej mestským zastupiteľstvom takto:



	rekonštrukcia Pešej zóny
	1 036 800 eur

	splátka istiny úveru na výstavbu Mestského priemyselného a technologického parku
	190 257 eur



	počiatočný stav fondu k 1.1.2013
	5 752 593,60

	tvorba fondu:

	· prídel z výsledku hospodárenia 2012
	1 593 868,42

	použitie fondu:
	

	· úhrada kapitálových výdavkov z rozpočtu 2013
	1 036 800,00

	· úhrada splátky istiny úveru
	190 257,00

	zostatok fondu k 31.12.2013
	6 119 405,02



	Z finančných prostriedkov v rezervnom fonde je už časť vo výške 5 704 320 eur schválená na použitie v rozpočte na rok 2014, a to uznesením č. 656/2013 z 10.12.2013, z toho vo výške 3 832 320 eur na financovanie kapitálových výdavkov a vo výške 1 872 000 eur na úhradu splátok istín z úverov.

V návrhu uznesenia MZ k záverečnému účtu za rok 2013 je navrhovaný prídel do rezervného fondu z výsledku hospodárenia za rok 2013 vo výške 3 559 611,18 eura. Zároveň je v uznesení navrhované použitie rezervného fondu v rozpočte 2014 na kapitálové výdavky na investície neukončené v roku 2013 z dôvodu klimatických podmienok, prípadne zdĺhavého verejného obstarávania vo výške 303 218 eur a zároveň aj ďalšie použitie rezervného fondu v rozpočte 2014 vo výške 17 837 eur na financovanie kapitálových výdavkov. Disponibilný zostatok rezervného fondu na použitie je potom 3 653 641,20 eura.

Fond združených prostriedkov
Fond bol zriadený za účelom zabezpečenia finančných prostriedkov na uskutočňovanie spoločných investičných a neinvestičných akcií mesta a právnických a fyzických osôb. V roku 2013 mesto vo svojom fonde finančné prostriedky nezdružovalo.



	počiatočný stav fondu k 1.1.2013
	2 003,78

	zostatok fondu k 31.12.2013
	2 003,78



	Fond rozvoja bývania
Fond rozvoja bývania je účelovým fondom mesta, z prostriedkov ktorého mesto financuje najmä obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry.
Zdrojom fondu rozvoja bývania boli predovšetkým finančné prostriedky z predaja obecných bytov vrátane súvisiacich pozemkov. Tvorba a použitie fondu je upravené zásadami schválenými mestským zastupiteľstvom. V súvislosti so zavedením akruálneho účtovníctva vo verejnej správe od 1.1.2008 bol novelizovaný aj zákon 182/1993 Zb. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v § 30, ktorým sa finančné prostriedky získané predajom bytov stávajú príjmom rozpočtu obce a nepoužité prostriedky sú zdrojom fondu rozvoja bývania. Dovtedy platná legislatíva smerovala finančné prostriedky z predaja bytov priamo do fondu rozvoja bývania. Zostatok prostriedkov fondu rozvoja bývania bol použitý na financovanie kapitálových výdavkov v roku 2010.
Finančné prostriedky získané v roku 2013 z predaja bytov, domov, vrátane spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod bytovými domami, boli vo výške 249 622,05 eura a sú uvedené v príjmoch z predaja majetku (II. Výnosy z majetku mesta, 5. Príjem z predaja majetku). Použité boli v roku 2013 na financovanie týchto kapitálových výdavkov:



	číslo
	
	
	názov investičnej akcie
	
	
	suma

	akcie
	
	
	
	
	
	
	
	v eurách

	1080
	rekonštrukcia MK Rajčurská
	
	
	
	
	158 545,19

	396
	cyklochodník T. Vansovej
	
	
	
	
	65 170,40

	1263
	rekonštrukcia MK Zámočnícka
	
	
	
	
	25 414,71

	1187
	parkovisko na ulici Mozartova
	
	
	
	
	491,75

	spolu:
	
	
	
	
	
	
	
	249 622,05



	Fond na obnovu a údržbu mestských pamiatok
Fond bol zriadený uznesením MZ č. 282/96 ako účelový fond na financovanie obnovy a údržby mestských pamiatok. V roku 2013 neboli prostriedky fondu použité:




	počiatočný stav fondu k 1.1.2013
	331,94

	zostatok fondu k 31.12.2013
	331,94



	Fond Zdravé Mesto
Uznesením MZ č.518/2001 bolo schválené zriadenie „Fondu Zdravé mesto“ súčasne so zásadami jeho tvorby a použitia. Účelom zriadenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov na realizáciu „Plánu zdravia mesta Trnava“, projektu „Zdravé mesto Trnava“ a aktivity s tým súvisiace. V roku 2013 neboli prostriedky fondu použité.



	počiatočný stav fondu k 1.1.2013
	11 007,07

	zostatok fondu k 31.12.2013
	11 007,07



	Fond odmien
Uznesením MZ č. 295/2004 bol zriadený Fond odmien a zásady jeho tvorby a použitia. Účelom vytvorenia fondu bolo zabezpečenie finančných prostriedkov na odmeňovanie zamestnancov v súvislosti so spracovávaním a realizáciou projektov financovaných z predvstupových fondov EÚ, štrukturálnych fondov EÚ, od ďalších donorov a z vlastných zdrojov mesta Trnavy. V roku 2013 neboli prostriedky fondu použité.



	počiatočný stav fondu k 1.1.2013
	140,36

	zostatok fondu k 31.12.2013
	140,36




































	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	I
	MIESTNE DANE A POPLATKY
	11 493 668
	12 105 972
	12 046 349

	
	Bežné príjmy
	11 493 668
	12 105 972
	12 046 349

	1.
	Daň z nehnuteľností
	6 400 000
	6 900 000
	7 151 456

	2.
	Dane za špecifické služby
	3 234 948
	3 235 728
	2 820 287

	2.1
	• daň za užívanie verejného priestranstva
	23 300
	23 300
	33 201

	2.2
	• daň za psa
	48 500
	48 500
	49 812

	2.3
	• daň za nevýherné hracie prístroje
	2 000
	2 000
	1 521

	2.4
	• daň za ubytovanie 
	67 000
	67 000
	64 131

	2.5
	• poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	1 148
	1 928
	1 941

	2.6
	• poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie
  komunálneho odpadu
	3 000 000
	3 000 000
	2 576 597

	2.7
	• daň za jadrové zariadenie
	93 000
	93 000
	92 999

	2.8
	• iné (zrušené) dane 
	0
	0
	85

	3.
	Správne poplatky
	615 220
	615 220
	515 417

	4.
	Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	500 000
	571 892

	5.
	Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	626 000
	691 000
	769 181

	6.
	Pokuty
	115 500
	145 000
	198 704

	7.
	Finančná náhrada za výrub drevín
	2 000
	19 024
	19 412

	II
	VÝNOSY Z MAJETKU MESTA
	4 819 489
	5 450 553
	5 687 632

	
	Bežné príjmy
	4 119 489
	4 650 553
	4 744 906

	1.
	Nájomné
	2 408 642
	2 470 681
	2 456 290

	2.
	Príjem z finančného hospodárenia
	530 000
	666 680
	710 739

	3.
	Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	800 000
	800 000
	776 804

	4.
	Ostatné príjmy
	380 847
	713 192
	801 073

	
	Kapitálové príjmy
	700 000
	800 000
	942 726

	5.
	Príjem z predaja majetku
	700 000
	800 000
	942 726

	III
	PODIELOVÉ DANE
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052

	
	Bežné príjmy
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052

	
	podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052

	IV
	OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO
	272 351
	187 706
	170 848

	
	Bežné príjmy
	272 351
	187 706
	170 848

	
	Príspevok pre školy zo školného
	201 575
	134 750
	134 629

	
	Príspevok pre školy z príspevku na režijné náklady v ŠJ
	70 776
	52 956
	36 219

	V
	VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	824 772
	1 032 024
	1 029 123

	
	Bežné príjmy
	824 772
	1 032 024
	1 029 123

	
	školy
	374 772
	486 024
	486 375

	
	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	450 000
	546 000
	542 748

	 
	VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU
	31 860 280
	33 646 255
	33 704 004

	 
	vlastné príjmy bežné
	31 160 280
	32 846 255
	32 761 278

	 
	vlastné príjmy kapitálové
	700 000
	800 000
	942 726





	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	VI
	TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 105 089
	3 849 836
	3 555 320

	
	Bežné príjmy
	1 367 504
	1 691 206
	1 644 065

	 
	príspevok obce Zavar - spoločný stavebný úrad 
	1 596
	1 596
	1 596

	 
	CircUse - EÚ
	41 898
	41 898
	41 888

	 
	príspevok z Recyklačného fondu - separovaný zber
	32 348
	32 348
	67 280

	 
	Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - EÚ
	64 685
	29 104
	0

	 
	Intenzifikácia separovaného zberu 3. etapa - recyklačný fond
	47 787
	47 787
	23 697

	 
	Menšie obecné služby - ÚPSVaR
	9 792
	9 792
	3 294

	 
	Vojnové hroby - MV SR
	 
	708
	708

	 
	Zariadenie pre seniorov v Trnave - ŠR SR (MPSVaR SR)
	576 000
	576 000
	576 000

	 
	Zvýšenie platov zamestnancov regionálneho školstva - MF SR 
	 
	198 936
	198 936

	 
	Transfery z obcí pre Centrum voľného času
	 
	 
	4 620

	 
	Príspevky pre neverejných poskytovateľov sociálnej služby - MPSVaR SR
	159 168
	159 168
	159 168

	 
	• Stredisko Evanjelickej diakonie – Zariadenie pre
  seniorov
	19 200
	19 200
	19 200

	 
	• Stredisko Evanjelickej diakonie – denný stacionár
	33 120
	33 120
	33 120

	 
	• Svetlo n.o.
	38 400
	38 400
	38 400

	 
	• Záujmové združenie Rodina
	33 120
	33 120
	33 120

	 
	• Stacionár Náš dom, n.o.
	35 328
	35 328
	35 328

	 
	Príspevky na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR
	258 240
	258 240
	258 240

	 
	• Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej
  ulici
	122 880
	122 880
	122 880

	 
	• Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej
  ulici
	92 160
	92 160
	92 160

	 
	• Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	43 200

	 
	Dni zdravia - grant VÚC
	 
	1 000
	1 000

	 
	Dotácia na opravu ciest - ŠR, MDVaRR SR
	 
	28 368
	28 368

	 
	Nadácia Pontis - Trnava je moje mesto
	 
	380
	380

	 
	Národný projekt Terénna sociálna práca - fond sociálneho rozvoja
	30 406
	30 406
	29 561

	 
	Interkulturálne vzdelávanie - cezhraničná spolupráca Slovensko - Rakúsko
	11 994
	16 787
	16 787

	 
	Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Gorkého - EÚ
	9 785
	9 785
	9 785

	 
	Medzinárodný Vyšehradský fond  - Trnavská brána
	7 500
	0
	0

	 
	Centrope Capacity - EÚ
	42 234
	51 150
	31 149

	 
	Autoplast - EÚ, ŠR
	11 762
	26 788
	28 125

	 
	AC Centrope - EÚ
	9 589
	9 589
	0

	 
	OÚ - odmeny skladníkov civilnej ochrany
	1 410
	1 410
	1 410

	 
	Obvodný úrad - voľby VÚC
	51 310
	62 720
	62 720

	 
	Trnavský jazzyk - MK SR
	 
	3 000
	3 000

	 
	DIV - MK SR
	 
	4 000
	4 000

	 
	Združenie miest a obcí, región JE Jaslovské Bohunice
	 
	55
	55




	
	
	
	
	v eurách

	PRÍJMY
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	 
	Ples mesta
	 
	1 200
	1 200

	 
	Obsahová prestaba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava - Európsky sociálny fond
	 
	79 057
	79 056

	 
	Granty pre MŠ
	 
	1 360
	1 360

	 
	Chránená dielňa - ÚPSVaR
	 
	8 574
	8 574

	 
	príspevok pre komisiu ROEP
	 
	 
	2 108

	
	Kapitálové príjmy
	2 737 585
	2 158 630
	1 911 255

	 
	Senior FITpark - Nadačný fond ZSE
	 
	6 974
	6 974

	 
	Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz - EÚ
	2 484 926
	1 323 587
	1 036 839

	 
	Zariadenie na zhodnocovanie odpadov Trnava - 2. etapa výstavby - EÚ
	155 479
	96 331
	103 055

	 
	Intenzifikácia separovaného zberu 3. etapa - Recyklačný fond
	24 090
	24 090
	48 180

	 
	Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Gorkého - EÚ
	73 090
	73 090
	81 649

	 
	Mestský priemyselný a technologický park Trnava - EÚ
	0
	634 558
	634 558

	VII
	TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	6 196 176
	6 549 589
	6 538 776

	
	Bežné príjmy
	6 196 176
	6 549 589
	6 538 776

	 
	matrika
	78 568
	78 568
	74 148

	 
	školy
	5 821 062
	6 179 515
	6 179 515

	 
	školský úrad
	38 226
	38 203
	38 203

	 
	výchova a vzdelávanie detí MŠ
	82 089
	92 981
	92 981

	 
	prídavky na deti
	12 000
	12 000
	7 296

	 
	príspevok na pomoc v hmotnej núdzi
	36 000
	23 009
	23 009

	 
	stavebný úrad Trnava
	62 652
	62 652
	61 584

	 
	stavebný úrad Zavar
	2 196
	2 196
	2 088

	 
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	3 515
	3 515
	3 467

	 
	špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	120
	120
	118

	 
	agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	27 651
	27 651
	27 567

	 
	starostlivosť o životné prostredie
	9 866
	6 948
	6 948

	 
	hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	22 231
	22 231
	21 852

	 
	CUDZIE ZDROJE SPOLU
	10 301 265
	10 399 425
	10 094 096

	 
	cudzie zdroje bežné
	7 563 680
	8 240 795
	8 182 841

	 
	cudzie zdroje kapitálové
	2 737 585
	2 158 630
	1 911 255

	 
	PRÍJMY SPOLU
	42 161 545
	44 045 680
	43 798 100

	 
	bežné príjmy
	38 723 960
	41 087 050
	40 944 119

	 
	kapitálové príjmy
	3 437 585
	2 958 630
	2 853 981










	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	1
	DOPRAVA
	4 484 100
	4 294 568
	4 094 809

	 
	bežné výdavky
	1 910 600
	2 132 443
	2 115 561

	 
	kapitálové výdavky
	2 573 500
	2 162 125
	1 979 248

	2
	ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
	1 439 027
	1 461 235
	1 269 579

	 
	bežné výdavky
	1 017 027
	1 078 410
	1 049 322

	 
	kapitálové výdavky
	422 000
	382 825
	220 257

	3
	ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO
	5 604 348
	4 822 880
	4 485 478

	 
	bežné výdavky
	2 351 178
	2 590 062
	2 587 275

	 
	kapitálové výdavky
	3 253 170
	2 232 818
	1 898 203

	4
	BYTOVÁ VÝSTAVBA
	27 651
	27 651
	27 567

	 
	bežné výdavky
	27 651
	27 651
	27 567

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0

	5
	VEREJNÉ OSVETLENIE
	818 500
	857 155
	856 939

	 
	bežné výdavky
	773 000
	811 655
	811 584

	 
	kapitálové výdavky
	45 500
	45 500
	45 355

	6
	ULIČNÝ MOBILIÁR
	101 280
	139 480
	110 213

	 
	bežné výdavky
	101 280
	108 480
	107 573

	 
	kapitálové výdavky
	0
	31 000
	2 640

	7
	SLUŽBY
	1 011 817
	1 226 397
	1 191 085

	 
	bežné výdavky
	956 617
	1 166 310
	1 152 166

	 
	kapitálové výdavky
	55 200
	60 087
	38 919

	8
	SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ
	3 617 156
	3 682 348
	3 498 687

	 
	bežné výdavky
	3 568 983
	3 656 224
	3 476 029

	 
	kapitálové výdavky
	48 173
	26 124
	22 658

	9
	ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	13 999 349
	14 650 947
	14 165 579

	 
	bežné výdavky
	13 445 349
	14 191 881
	13 907 772

	 
	kapitálové výdavky
	554 000
	459 066
	257 807

	10
	MLÁDEŽ  A  ŠPORT
	1 114 533
	1 247 913
	1 195 897

	 
	bežné výdavky
	1 075 533
	1 162 613
	1 155 527

	 
	kapitálové výdavky
	39 000
	85 300
	40 370

	11
	KULTÚRA
	832 501
	739 777
	669 439

	 
	bežné výdavky
	661 301
	637 090
	598 202

	 
	kapitálové výdavky
	171 200
	102 687
	71 237

	12
	VZŤAHY S VEREJNOSŤOU
	448 880
	448 880
	331 310

	 
	bežné výdavky
	419 905
	419 905
	302 335

	 
	kapitálové výdavky
	28 975
	28 975
	28 975

	13
	BEZPEČNOSTNÝ SERVIS
	26 700
	37 289
	37 131

	 
	bežné výdavky
	26 700
	37 289
	37 131

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0





	
	
	
	
	v eurách

	VÝDAVKY
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	14
	INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM
	519 500
	537 052
	515 585

	 
	bežné výdavky
	519 500
	537 052
	515 585

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0

	15
	SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 657 885
	2 254 946
	1 902 361

	 
	bežné výdavky
	1 558 145
	2 168 706
	1 866 078

	 
	kapitálové výdavky
	99 740
	86 240
	36 283

	16
	ĽUDSKÉ  ZDROJE
	3 213 959
	3 240 725
	3 174 139

	 
	bežné výdavky
	3 213 959
	3 240 725
	3 174 139

	17
	SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	489 180
	496 210
	462 413

	 
	bežné výdavky
	417 180
	387 160
	355 036

	 
	kapitálové výdavky
	72 000
	109 050
	107 377

	18
	MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	40 000
	60 000
	60 000

	 
	bežné výdavky
	40 000
	60 000
	60 000

	 
	kapitálové výdavky
	0
	0
	0

	19
	MESTSKÁ POLÍCIA
	1 234 500
	1 265 974
	1 248 766

	 
	bežné výdavky
	1 222 000
	1 253 474
	1 236 266

	 
	kapitálové výdavky
	12 500
	12 500
	12 500

	20
	PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO PODNIKANIA
	497 996
	503 214
	431 186

	 
	bežné výdavky
	467 996
	465 414
	402 129

	 
	kapitálové výdavky
	30 000
	37 800
	29 057

	21
	ADMINISTRATÍVA
	845 151
	906 440
	734 590

	 
	bežné výdavky
	845 151
	906 440
	734 590

	 
	∑ PROGRAMY
	42 024 013
	42 901 081
	40 462 753

	 
	bežné výdavky
	34 619 055
	37 038 984
	35 671 867

	 
	kapitálové výdavky
	7 404 958
	5 862 097
	4 790 886





















	
	
	
	
	v eurách

	FINANČNÉ OPERÁCIE
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	I
	Príjmové finančné operácie
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 482

	 
	Prevody z fondov
	1 036 800
	1 227 057
	1 227 057

	 
	z rezervného fondu
	1 036 800
	1 227 057
	1 227 057

	 
	Zostatok finančných prostriedkov z roku 2012
	0
	29 221
	29 221

	 
	zostatok grantu na projekt "Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava" 
	 
	21 839
	21 839

	 
	zostatok transferu ŠR na prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík
	 
	5 037
	5 037

	 
	zostatok trnasferu na rodinné prídavky
	 
	1 258
	1 258

	 
	výnosy z prostriedkov ŠR
	 
	1 052
	1 052

	 
	zostatok prostriedkov - Invest Trnava
	 
	35
	35

	 
	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	750 000
	709 204

	 
	Návratná finančná výpomoc
	0
	20 000
	20 000

	 
	Príjem z predaja akcií UniCredit Bank Slovakia, a.s.
	 
	 
	250 000

	 
	Príjem zo zníženia základného imania TT-KOMFORT s.r.o.
	 
	 
	500 000

	II
	Výdavkové finančné operácie
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 248

	 
	Splátky istiny
	1 636 800
	2 463 860
	2 462 248

	 
	Návratná finančná výpomoc
	0
	20 000
	20 000



	
	
	
	v eurách

	REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH POUŽITIA
	Rozpočet 2013

	
	schválený
	upravený
	plnenie

	Bežné príjmy
	38 723 960
	41 087 050
	40 944 119

	Bežné výdavky
	34 619 055
	37 038 984
	35 671 867

	Saldo bežného rozpočtu
	4 104 905
	4 048 066
	5 272 252

	Kapitálové príjmy
	3 437 585
	2 958 630
	2 853 981

	Kapitálové výdavky
	7 404 958
	5 862 097
	4 790 886

	Saldo kapitálového rozpočtu
	-3 967 373
	-2 903 467
	-1 936 905

	Príjmy spolu 
	42 161 545
	44 045 680
	43 798 100

	Výdavky spolu
	42 024 013
	42 901 081
	40 462 753

	Saldo príjmov a výdavkov
	137 532
	1 144 599
	3 335 347

	Príjmové finančné operácie
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 482

	Výdavkové finančné operácie
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 248

	Saldo finančných operácií
	0
	-457 582
	253 234

	ZDROJE SPOLU
	43 798 345
	46 071 958
	46 533 582

	POUŽITIE ZDROJOV SPOLU
	43 660 813
	45 384 941
	42 945 001

	SALDO
	137 532
	687 017
	3 588 581
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PRÍJMY

	I  MIESTNE DANE A POPLATKY
	11 493 668
	12 105 972
	12 046 349



	Bežné príjmy
	11 493 668
	12 105 972
	12 046 349



	1. Daň z nehnuteľností
	6 400 000
	6 900 000
	7 151 456



	· z pozemkov
	1 015 085
	1 327 532
	1 340 762

	· zo stavieb
	4 952 749
	5 124 025
	5 375 518

	· z bytov
	432 166
	448 443
	435 176

	Schválený rozpočet dane z nehnuteľností na rok 2013 predstavuje daň fyzických a právnických osôb, u ktorých bol predpoklad zaplatenia a ďalej sú tu zahrnuté nedoplatky po lehote splatnosti tých daňovníkov, u ktorých bol predpoklad vymoženia. Druhou aktualizáciou rozpočtu bola daň z nehnuteľností upravená o 500 tis. eur. Na základe dosiahnutého výnosu za rok 2013 bola táto čiastka prerozdelená na položku daň z pozemkov, daň zo stavieb a daň z bytov.
Prekročenie plánovaných príjmov na dani z nehnuteľností k 31.12.2013 je z dôvodu dobrej  platobnej disciplíny daňovníkov, keď vyrubená daň z nehnuteľností za rok 2013 bola uhradená vo výške 6 904 785 eur. Prekročenie rozpočtu bolo dosiahnuté aktívnym vymáhaním pohľadávok po lehote splatnosti. Týmto spôsobom boli v roku 2013 v daňovom exekučnom konaní a výzvami na zaplatenie nedoplatkov vymožené pohľadávky vo výške 246 671 eur.



	2. Dane za špecifické služby
	3 234 948
	3 235 728
	2 820 287



	2.1 Daň za užívanie verejného priestranstva
	23 300
	23 300
	33 201



	· umiestnenie predajných zariadení a technicko-zábavných zariadení
	2 300
	2 300
	3 831

	Miestnu daň platia užívatelia verejného priestranstva za umiestnenie prenosných predajných zariadení na vykonávanie ambulantného predaja, predaj na trhovom mieste, vystavenie tovaru pred prevádzkou, umiestnenie atrakcií, cirkusov a varieté a pojazdných predajní. K prekročeniu plánovaných príjmov došlo z dôvodu prihlásenia sa väčšieho množstva záujemcov o ambulantný predaj, vyššieho počtu miest pre predajcov kvetov pred cintorínom na ulici T. Vansovej  (o 10 miest) a tiež umiestnením viacerých  technicko-zábavných zariadení  na akciu Hody Modranka na verejných priestranstvách.



	· rozkopávky zelene
	5 000
	5 000
	7 151

	Príjem na dani tvoria platby za rozkopanie verejnej zelene za účelom realizácie inžinierskych sietí a inej stavebnej činnosti, pri ktorej dochádza k jej záberu. Vyšší príjem vyplynul z vyššieho počtu žiadateľov a väčšieho rozsahu zásahu do zelene.



	· umiestnenie stavebného materiálu, kontajnerov, lešenia
	16 000
	16 000
	22 219

	Vyšší príjem bol dosiahnutý najmä z dôvodu väčšieho počtu zatepľovaných bytových domov.



	2.2 Daň za psa
	48 500
	48 500
	49 812



	Na dani za psa je registrovaných 4 036 daňovníkov.  Príjem na dani  predstavujú platby bežného roka a nedoplatky po lehote splatnosti uhradené na základe exekučného konania alebo výziev na zaplatenie nedoplatku na dani.



	2.3 Daň za nevýherné hracie prístroje
	2 000
	2 000
	1 521



	Príjem na dani za nevýherné hracie prístroje predstavujú platby bežného roka. Na dani je evidovaných 8 daňovníkov.



	2.4 Daň za ubytovanie
	67 000
	67 000
	64 131



	Príjem na dani za ubytovanie predstavujú platby bežného roka. Na dani je evidovaných 47 daňovníkov. Nedoplatky po lehote splatnosti boli vymáhané výzvou na zaplatenie nedoplatku na dani za ubytovanie, bez očakávaného finančného výsledku.



	2.5 Poplatok  za znečisťovanie ovzdušia
	1 148
	1 928
	1 941



	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia je vyrubovaný prevádzkovateľom malého zdroja znečisťovania ovzdušia v zmysle VZN č. 320/2009. Výška vyrubeného poplatku prevádzkovateľovi malého zdroja znečisťovania ovzdušia závisí od množstva emisií znečisťujúcich látok vypúšťaných do ovzdušia v danom kalendárnom roku. V roku 2013 boli vyrubené poplatky za znečisťovanie ovzdušia v celkovej sume 1 941 eur, ktorá bola aj v plnej výške uhradená. Pôvodný rozpočet  vo výške 1 148 eur bol v aktualizácii rozpočtu zvýšený z dôvodu vypúšťania väčšieho množstva emisií znečisťujúcich látok do ovzdušia a to najmä zvýšenou spotrebou fosílnych palív spaľovaných v stacionárnych zariadeniach na spaľovanie paliva.



	2.6  Poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	3 000 000
	3 000 000
	2 576 597



	Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady mesto vyberá za komunálne odpady a drobné stavebné odpady okrem elektroodpadov, ktoré vznikajú na území obce. Miestny poplatok je vyrubovaný v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku. Poplatok platí poplatník, ktorým je fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt alebo prechodný pobyt, právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako na podnikanie a podnikateľ, ktorý je oprávnený užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania. Zmenou systému vyrubovania poplatku, z dôvodu zákonom stanovenej zmeny prišlo k duplicitnému napočítaniu predpisu poplatku a tým nastalo nesprávne stanovenie predpisu poplatku na rok 2013.



	2.7 Daň za jadrové zariadenia
	93 000
	93 000
	92 999



	Na dani za jadrové zariadenie registrujeme jedného daňovníka, ktorý uhradil daň za rok 2013           vo výške 92 999 eur.



	2.8 Iné (zrušené) dane 
	0
	0
	85



	Na zaniknutom poplatku z predaja alkoholických nápojov a tabakových výrobkov boli uhradené nedoplatky po lehote splatnosti vymáhané v spolupráci s exekútorským úradom.



	3. Správne poplatky
	615 220
	615 220
	515 417



	· za prevádzkovanie výherných prístrojov
	400 000
	400 000
	298 000

	Príjem predstavuje finančné plnenie za zmenu udelenej individuálnej licencie na prevádzkovanie výherných hracích prístrojov na území mesta v roku 2013, za vydávanie individuálnej licencie          na prevádzkovanie výherných prístrojov na rok 2014 na území mesta Trnava a za vydanie vyjadrenia k umiestneniu technických zariadení alebo zariadení používaných pri prevádzkovaní videohier. Rozpočtovaný príjem nebol dosiahnutý z dôvodu nižšieho  počtu záujemcov o umiestnenie výherných prístrojov na území mesta spôsobeného dopadom  novelizácie zákona o hazardných hrách, ktorým sa výrazným spôsobom sprísnili podmienky umiestňovania a prevádzkovania výherných prístrojov. V roku 2013 bolo  na území mesta prevádzkovaných 247 výherných prístrojov, v roku 2012 to bolo 327 výherných prístrojov.

	· za úkony stavebného úradu
	120 000
	120 000
	107 235

	Jedná sa o správne poplatky za úkony vykonávané Mestom Trnava ako príslušným stavebným úradom v rámci preneseného výkonu štátnej správy, správne poplatky za úkony vykonávané na referáte ochrany prírody a  krajiny a referáte ochrany ovzdušia a vôd.



	· za osvedčovaciu činnosť
	33 000
	33 000
	38 360

	· za odpis úradných kníh, rodných listov a iných dokumentov
	25 000
	25 000
	21 136

	· za rybárske lístky
	8 900
	8 900
	8 982

	· ostatné správne poplatky
	28 320
	28 320
	41 704



	4. Poplatok za uloženie odpadu
	500 000
	500 000
	571 892



	Poplatok za uloženie odpadu vyberá spoločnosť .A.S.A.  Trnava,  s.r.o.   v zmysle    zákona č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov na skládku odpadu na Zavarskej ceste v Trnave, ktorej vlastníkom je Mesto Trnava. V zmysle § 4, písm. 3 uvedeného zákona sú príjmy z poplatkov za  uloženie odpadov na skládku príjmom rozpočtu obce, v ktorej katastrálnom území sa skládka nachádza. Výška príjmu z poplatku za uloženie odpadu je priamo úmerná množstvu a druhu ukladaného odpadu na skládke.
V roku 2013 bolo na skládke tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta uložených celkovo 99 006 t odpadu, v roku 2012 bolo uložených 93 145 t odpadu. Príjem z poplatku za uloženie odpadu výrazne závisí nielen od množstva, ale hlavne od druhu odpadu.



	5. Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	626 000
	691 000
	769 181



	Celkový príjem za rok 2013 dosiahnutý predajom paušálnych parkovacích kariet, predajom parkovacích lístkov prostredníctvom parkovacích automatov a úhrad za dočasné parkovanie prostredníctvom SMS-služby.



	6. Pokuty
	115 500
	145 000
	198 704



	· pokuty udelené mestskou políciou
	100 000
	100 000
	146 438



	· pokuty uložené mestským úradom (za porušenie stavebného zákona a iných predpisov)
	10 500
	40 000
	43 391

	Vo výške 42 390 eur boli uhradené pokuty uložené odborom stavebným a životného prostredia, z čoho 24 900 eur je úhrada pokút po lehote splatnosti zabezpečená vymáhaním. Vo výške 915 eur boli  uhradené pokuty uložené odborom dopravy a komunálnych služieb, vo výške 86 eur pokuty uložené odborom sociálnym.



	· pokuty udelené obvodným úradom (v zmysle zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch sú príjmom rozpočtu mesta)
	4 000
	4 000
	5 738

	V roku 2013 boli uhradené pokuty udelené obvodným úradom vo výške 5 738 eur. Tieto pokuty ukladá obvodný úrad a úhrady sú príjmom rozpočtu mesta.
Od 1. januára 2013 priestupca uhrádza pokuty na účet Ministerstva vnútra SR, ktoré uhradené pokuty zasiela mestám v určitých intervaloch. V roku 2013 bola z Ministerstva vnútra SR poukázaná na účet mesta jedna finančná čiastka vo výške 4 598 eur. Plnenie 1 140 eur predstavujú úhrady priestupcov starších pokút, ktorí mali ešte poštové peňažné poukazy mesta a úhrady vymáhané exekútorom.



	· úroky z omeškania platieb nájomného
	1 000
	1 000
	3 137



	7. Finančná náhrada za výrub drevín
	2 000
	19 024
	19 412



	Finančná náhrada je ukladaná v súlade so zákonom o ochrane prírody a krajiny. Schválený rozpočet bol aktualizovaný v dôsledku vyrubenia finančnej náhrady za výrub drevín  Národnej diaľničnej spoločnosti, a. s. v rámci stavebných prác diaľničného úseku Trnava – Piešťany – v k.ú. Modranka.



	II  VÝNOSY Z MAJETKU
	4 819 489
	5 450 553
	5 687 632



	Bežné príjmy
	4 119 489
	4 650 553
	4 744 906



	1. Nájomné
	2 408 642
	2 470 681
	2 456 290



	· pozemky pod predajnými stánkami
	50 000
	50 000
	66 089

	· ostatné pozemky
	200 000
	242 337
	267 741

	· byty a nebytové priestory
	1 578 840
	1 578 840
	1 497 391

	Príjem z nájomného je plánovaný na základe uzatvorených nájomných zmlúv. Zahŕňa príjem z nájmu pozemkov, na ktorých sú na základe stavebného povolenia umiestnené predajné stánky, príjem z  nájmu poľnohospodárskej pôdy, pozemkov pod garážami, reklamami a na záhrady, ďalej príjem z  prenájmu bytov a nebytových objektov v správe spoločnosti TT-KOMFORT s. r. o. vrátane nájomného za prenájom priestorov na prevádzku tepelného hospodárstva. Nenaplnenie rozpočtovaných príjmov z prenájmu nebytových priestorov súvisí s rozšírením neobsadených nebytových priestorov.



	· exteriérové sedenia
	25 000
	25 000
	38 414

	Príjem predstavuje finančné plnenie, ktoré platia užívatelia za prenájom pozemku za účelom zriadenia a prevádzkovania exteriérového sedenia na pozemku vo vlastníctve mesta. Položka zahŕňa nájom za obdobie roku 2013, príjem z nájomného za predchádzajúce obdobia, zaplatené zmluvné pokuty a úroky z omeškania.



	· prenájom priestorov počas Tradičného trnavského jarmoku (TTJ)
	154 000
	135 071
	163 272

	Rozpočet TTJ 2013 bol schválený uznesením mestského zastupiteľstva MZ č. 531/2013 zo 16.4.2013. Vyhodnotenie TTJ 2013 bolo schválené uznesením mestského zastupiteľstva MZ č. 727/2014 na rokovaní 18.2.2014. Rozpočet zohľadňoval nové rozloženie lokality jarmočniska. Skutočnosť, ktorá ovplyvňuje príjmy a nedá sa predpokladať, je sortimentná skladba na jarmoku (komerční predajcovia majú miesto drahšie ako remeselníci), počet žiadateľov, ktorí si zaplatia umiestnenie motorového vozidla za stánkom, slúžiaceho ako príručný sklad a vydraženie lokality na umiestnenie technicko-zábavných zariadení (kolotočov) za vyššiu sumu.



	· prenájom strojov
	5 236
	5 236
	5 399

	Príjem predstavoval prenájom za nákladné vozidlo na separovaný zber a čistiace vozidlo.



	· prenájom priestorov na Dni zdravia, Májový kvet
	600
	1 750
	1 750

	V položke je zahrnuté nájomné za prenájom plochy pozemku na umiestnenie predajného zariadenia, nájomné za predajné zariadenie a nájomné za prenájom nebytových priestorov počas podujatia Dni zdravia vo  výške 1 113 eur a počas podujatia Májový kvet vo výške 637 eur.



	· prenájom priestorov Mestského priemyselného a technologického parku (staré objekty)
	96 000
	96 000
	79 289

	Príjem predstavovali finančné prostriedky za prenájom priestorov v starých objektoch na Priemyselnej č. 5, ktoré spravoval TT-KOMFORT s. r. o. a od marca 2013 prevzalo ich správu mesto.

	· prenájom strojov, prístrojov, zariadení, náradia a materiálu  
	0
	0
	898

	Príjem predstavoval prenájom hnuteľného majetku (stánky, lavičky,...), ktorý je uskladnený v objekte  na  Priemyselnej  č. 5   a v marci 2013 mesto prevzalo  správu tohto   majetku  od  spoločnosti  TT-KOMFORT s r. o. 



	· prenájom priestorov Mestského priemyselného a technologického parku (nové objekty)
	112 519
	150 000
	176 848

	Výšku príjmu tvorili príjmy z prenájmu priestorov v novovybudovaných objektoch MPaTP.



	· služby v priestoroch Mestského priemyselného a technologického parku (staré objekty)
	51 905
	51 905
	28 907

	Výšku príjmu tvorili finančné prostriedky za služby poskytované nájomcom  (spotreba elektrickej energie, TÚV a tepla, atď.) v starých objektoch na Priemyselnej č. 5.



	· služby v priestoroch Mestského priemyselného a technologického parku (nové objekty)
	134 542
	134 542
	130 292

	Výšku príjmu tvorili finančné prostriedky za služby poskytované nájomcom  (spotreba elektrickej energie, TÚV a tepla, atď.) v novovybudovaných objektoch MPaTP.



	2. Príjem z finančného hospodárenia
	530 000
	666 680
	710 739



	· podiel na zisku .A.S.A. Trnava, s. r. o.
	300 000
	345 000
	350 000

	· podiel na zisku TT-KOMFORT  s. r. o.
	200 000
	258 480
	258 480

	· dividendy UniCredit Bank Slovakia, a. s.
	0
	18 200
	18 200

	· úroky z účtov a viazaných vkladov
	30 000
	45 000
	84 059



	3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu
	800 000
	800 000
	776 804



	Príjem zo skládky komunálneho odpadu predstavuje finančné plnenie, ktoré odvádza spoločnosť .A.S.A. Trnava, s.r.o., ako prevádzkovateľ skládky Trnava - Zavarská cesta mestu Trnava v zmysle zmluvných vzťahov. Výška finančného plnenia je priamo úmerná druhu a množstvu ukladaného odpadu na skládke. Finančné plnenie predstavuje návratnosť investícií, ktoré mesto Trnava vynaložilo na vybudovanie skládky odpadov a využíva sa taktiež na postupné rozširovanie úložného priestoru budovaného v jednotlivých etapách.
V roku 2013 bolo na skládke  uložených  99 006 ton odpadu, v roku 2012 bolo uložených 93 145 ton odpadu. 



	4. Ostatné príjmy
	380 847
	713 192
	801 073



	· predaj propagačného materiálu, upomienkových predmetov
	4 000
	4 000
	4 150

	Príjem za predaný propagačný materiál a upomienkové predmety rôznym odberateľom a príjem za  predané publikácie počas Dňa otvorených dverí na radnici.



	· tematické prehliadky mesta (sprievodcovská činnosť)
	1 500
	1 500
	1 298

	Príjem za predané vstupenky (858 kusov) počas deviatich letných tematických prehliadok mesta. 

	· vstupné z kultúrnych podujatí
	2 500
	0
	5 629

	· čítanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke
	60
	300
	319

	Príjem z poplatkov za čítanie komerčných oznamov v mestskom rozhlase Modranka. 



	· z prevádzkovania stávkových hier
	200 000
	200 000
	213 121

	Plnenie odvodu z hazardných hier tvorí:

	· vyúčtovanie odvodu za rok 2012
	8 468

	· platby mesačných preddavkov za január až november 2013
	79 318

	· odvod za technické zariadenie obsluhované hráčmi a videohry
	125 335

	Odvod z hazardných hier je odvádzaný  podľa zákona č. 171/2005 o hazardných  hrách a o zmene a  doplnení  niektorých  zákonov  v znení neskorších predpisov.
V roku 2013 prevádzkovalo hazardné hry prostredníctvom stávkových hier 8 prevádzkovateľov, hazardné hry v kasíne 1 prevádzkovateľ, hazardné hry prevádzkované prostredníctvom technických zariadení obsluhovaných  priamo hráčmi 5 prevádzkovateľov a  videohry 15 prevádzkovateľov.



	· úhrada nákladov za poskytovanie služby na autobusovej stanici
	7 593
	7 593
	7 593

	· reprezentačný ples mesta - predaj vstupeniek
	16 000
	16 910
	17 460

	· sponzorské za reklamu (na reprezentačný ples mesta a futbalový turnaj MsP)
	0
	21 270
	21 270

	· sponzorské za reklamu – Dni zdravia
	0
	1 000
	1 000

	

	· vecné bremeno za odplatu + nútené obmedzenie užívania nehnuteľností
	800
	4 330
	5 811

	Príjmy v zmysle § 14 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta za umiestnenie inžinierskych sietí, skriniek a šácht na pozemkoch vo vlastníctve mesta.



	· dobropisy, vratky
	72 500
	335 395
	395 793

	· spoločenské obrady
	900
	900
	1 090

	· akcia Víno Tirnavia
	23 000
	23 000
	23 314

	Príjem za účastnícky poplatok v súťaži, za predaj pohárov, katalógov a grošov počas verejnej prezentácie a za predaj samolepiek s logom súťaže oceneným vinárom.



	· príjem z predaja tuhého alternatívneho paliva
	0
	45 000
	76 733

	Mesto Trnava ako vlastník a prevádzkovateľ Zariadenia na zhodnocovanie odpadov (tzv. Splíttingu) má  príjem z predaja vyprodukovaného tuhého alternatívneho paliva a zo spracovania odpadu. V súčasnosti toto palivo  odoberá spoločnosť ecorec Slovensko spol. s r.o. Pezinok (cementárne Rohožník). Príjem je priamo závislý od množstva vyprodukovaného paliva a od odbytových možností tuhého alternatívneho paliva. 



	· iné nepredvídané príjmy
	51 994
	51 994
	26 492 

	· odovzdanie šrotu
	
	
	3

	· náhrady z poistného plnenia
	
	
	3 191

	· výrezy z Technickej mapy mesta
	
	
	890

	· sprístupnenie informácií
	
	
	37

	· známky pre psov
	
	
	785

	· úhrada nákladov za chatu Jahodník
	
	
	1 411

	· orientačné a súpisné čísla
	
	
	51

	· predaj knihy Dejiny Trnavy
	
	
	80

	· predaj vareného vína
	
	
	834

	· účastnícky poplatok Trnavské dni láska, pokoj, porozumenie
	860

	· provízia ČSOB, a.s. 
	
	
	38

	· náhrada škody
	
	
	1 842

	· poplatok za vystavenie parkovacej karty – duplikát, zmena evidenčného čísla vozidla
	695

	· vrátené súdne poplatky
	
	
	7 024

	· úhrada pohľadávok vedených na podsúvahových účtoch
	876

	· vrátenie zálohy za bezpečnostnú schránku Prima banka Slovensko, a.s.
	17

	· preplatok na poistnom
	
	
	477

	· náklady spojené s pohrebom – úhrada pohľadávky
	265

	· zmluvná pokuta TT-KOMFORT s.r.o.
	
	
	100

	· refundácia výdavkov od obce Zavar na spoločný stavebný úrad
	7 016



	Kapitálové  príjmy
	700 000
	800 000
	942 726



	5. Príjem z predaja majetku
	700 000
	800 000
	942 726



	· z predaja pozemkov
	
	
	404 969

	· pozemkov a nehnuteľností, City-Arena a.s., MZ 400/2012
	1

	· predaj pozemku pre stavbu nebytovej budovy pre obchod a služby na sídlisku Na hlinách, MZ 437/2012
	75 390

	· predaj pozemku za nehnuteľnosťou na ul. J. Hajdóczyho 25, MZ 377/2012
	800

	· predaj pozemku pod schodmi na ul. Karpatská, MZ 526/2013
	180

	· predaj pozemkov na ul. J. Hajdóczyho, MZ 376/2012 a 494/2013
	27 360

	· predaj pozemkov v športovom areáli Slávia, MZ 523/2013
	137 531

	· predaj pozemkov pod garážami na ulici Š. C. Parráka, MZ 554/2013
	307

	· predaj pozemkov na ulici Kapitulská, pri mestských hradbách, MZ 553/2013
	1 871

	· predaj pozemku a spevnenej plochy parkoviska na ulici Pekárska, MZ 552/2013
	80 001

	· predaj pozemkov pod trafostanicami na uliciach Spojná, A. Kubinu, MZ 567/2013
	5 950

	· predaj pozemku na ulici Staničná na výstavbu parkovacích miest, MZ 624/2013
	13 650

	· predaj pozemkov na ulici Coburgova, MZ 626/2013
	50 446

	· predaj pozemkov na Farskom mlyne, MZ 672/2013
	10 990

	· predaj spoluvlastníckych podielov na pozemkoch pod bytovými domami
	492



	· z predaja nehnuteľností
	
	
	530 130

	· odpredaj bytov
	
	
	249 130

	· predaj objektu na ulici Kapitulská 3, MZ 604/2013
	281 000



	· z predaja ostatného dlhodobého majetku
	
	
	7 627

	· odpredaj motorových vozidiel
	
	
	6 411

	· predaj prebytočného majetku (bicykle, kolobežky)
	1 216




	III  PODIELOVÉ DANE
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052



	Bežné príjmy
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052



	· podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb
	14 450 000
	14 870 000
	14 770 052

	V zmysle zákona č. 564/2004 Z. z. o rozdelení výnosu dane z príjmov fyzických osôb  územnej samospráve v znení noviel bol mestu mesačne poukazovaný podiel na výnose dane. Rozpočet bol aktualizovaný na základe Ministerstvom financií SR zverejneného podielu mesta na výnose dane z príjmov fyzických osôb. V skutočnosti bol podiel mesta o 100 tis. eur nižší.








	IV   OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY PRE ŠKOLSTVO 
	272 351
	187 706
	170 848



	Bežné príjmy
	272 351
	187 706
	170 848



	· príspevok pre školy zo školného
	201 575
	134 750
	134 629

	Finančné prostriedky vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl bez právnej subjektivity za kalendárny rok.



	· príspevok pre školy z príspevku na režijné náklady v školských jedálňach 
	70 776
	52 956
	36 219

	Finančné prostriedky vybrané od zákonných zástupcov detí materských škôl bez právnej subjektivity – príspevok na režijné náklady školských jedální za kalendárny rok.



	V  VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ
	824 772
	1 032 024
	1 029 123



	Bežné príjmy
	824 772
	1 032 024
	1 029 123



	· školy
	374 772
	486 024
	486 375

	· Zariadenie pre seniorov v Trnave 
	450 000
	546 000
	542 748

	Vlastné príjmy škôl, školských zariadení a Zariadenia pre seniorov v Trnave, ktoré sú v zmysle platnej legislatívy odvádzané na účet mesta.



	VI  TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY
	4 105 089
	3 849 836
	3 555 320



	Bežné príjmy
	1 367 504
	1 691 206
	1 644 065



	· príspevok obce Zavar – spoločný stavebný úrad
	1 596
	1 596
	1 596

	Na základe Zmluvy o spolupráci s obcou Zavar bol poukazovaný príspevok na bežné výdavky súvisiace s činnosťou spoločného stavebného úradu vo výške 1 596 eur. 



	· grant z EÚ – projekt CircUse 
	41 898
	41 898
	41 888

	V roku 2013 boli na základe žiadostí o platbu prijaté finančné prostriedky ako refundácia výdavkov za aktivity realizované v roku 2012. Príjmy predstavujú nenávratný finančný príspevok  z operačného programu Central Europe, vo výške 85 % z výdavkov, ktoré boli použité na externú expertízu, cestovné a osobné výdavky  a na propagáciu projektu. 



	· príspevok z Recyklačného fondu – separovaný zber 
	32 348
	32 348
	67 280

	Mesto sa každoročne uchádza o príspevok za separáciu komodít. Výška príspevku závisí od objemu vyseparovaných komodít a zo spôsobu prepočtu, ktorý stanovuje Recyklačný fond.



	· grant z EÚ – projekt Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz 
	64 685
	29 104
	0

	Realizácia projektu bola ukončená v auguste 2013. Po ukončení projektu bola predložená záverečná žiadosť o platbu na refundáciu bežných výdavkov. V decembri 2013 bola zo strany Ministerstva životného prostredia SR vykonaná kontrola na mieste. Záverečná žiadosť o platbu nebola do konca roku 2013 schválená.





	· dotácia z Recyklačného fondu – projekt Intenzifikácia separovaného zberu  3. etapa  
	47 787
	47 787
	23 697

	Z Recyklačného fondu bola poskytnutá dotácia na nákup zberných nádob a kontajnerov na  separovaný zber.



	· príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny – menšie obecné služby 
	9 792
	9 792
	3 294

	Čiastočná refundácia výdavkov na mzdy a poistné zamestnancom vykonávajúcim menšie obecné služby v zmysle zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti.



	· dotácia Ministerstva vnútra SR na vojnové hroby 
	0
	708
	708

	Z rozpočtu Ministerstva vnútra SR bola poukázaná dotácia na zabezpečenie starostlivosti o vojnové hroby. 



	· dotácia zo štátneho rozpočtu SR – Zariadenie pre seniorov v Trnave 
	576 000
	576 000
	576 000

	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytlo Mestu Trnava finančný príspevok na  financovanie sociálnej služby v zariadení pre seniorov. Finančný príspevok bol vyčerpaný vo  výške 572 085 eur. Nevyčerpaná dotácia vo výške 3 915 eur bola vrátená v roku 2014 Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR.



	· dotácia z Ministerstva financií SR – zvýšenie platov zamestnancov regionálneho školstva 
	0
	198 936
	198 936

	Na základe uznesenia vlády č. 698/2013 Ministerstvo financií SR poskytlo mestu  dotáciu  na  zabezpečenie zvýšenia platov zamestnancov regionálneho školstva.



	· transfery z obcí pre centrá voľného času 
	0
	0
	4 620

	Refundácia nákladov na záujmové vzdelávanie detí od 5 rokov do dovŕšenia 15 rokov veku s trvalým pobytom mimo mesta Trnavy v centrách voľného času zriadených na území mesta.



	· príspevky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR pre neverejných poskytovateľov sociálnej služby 
	159 168
	159 168
	159 168

	· Stredisko Evanjelickej diakonie – Zariadenie pre seniorov 
	19 200
	19 200
	19 200

	· Stredisko Evanjelickej diakonie – denný stacionár
	33 120
	33 120
	33 120

	· Svetlo  n. o.
	38 400
	38 400
	38 400

	· Záujmové združenie Rodina
	33 120
	33 120
	33 120

	· Stacionár Náš dom, n. o. 
	35 328
	35 328
	35 328

	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytlo mestu Trnava finančné prostriedky na  zabezpečenie poskytovania sociálnej služby neverejnými poskytovateľmi. Finančné prostriedky boli vyčerpané vo výške 158 616 eur. Stacionár Náš dom, n. o. vrátil v roku 2013 nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 552 eur. Uvedené nevyčerpané finančné prostriedky boli v roku 2014 vrátené Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR.



	· príspevky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou
	258 240
	258 240
	258 240

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	122 880
	122 880
	122 880

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	92 160
	92 160
	92 160

	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	43 200

	Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR poskytlo Mestu Trnava finančný príspevok na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach sociálnych služieb zriadených obcou. Finančný príspevok bol vyčerpaný vo výške 246 400 eur. Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici  a Nocľaháreň na Coburgovej ulici vrátili v roku 2013 nevyčerpané finančné prostriedky vo  výške 11 840 eur. Uvedené nevyčerpané finančné prostriedky boli v roku 2014 vrátené Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR. 



	· grant VÚC – Dni zdravia 
	0
	1 000
	1 000

	Trnavský samosprávny kraj poskytol na realizáciu projektu Dni zdravia 2013 účelovú dotáciu.



	· dotácia zo štátneho rozpočtu – oprava ciest 
	0
	28 368
	28 368

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR poskytlo mestu finančné prostriedky na  riešenie kritického stavu cestnej infraštruktúry po zimnej prevádzke. 



	· grant z Nadácie Pontis – projekt Trnava je moje mesto 
	0
	380
	380

	Mesto Trnava sa v roku 2013 zapojilo do celoslovenského podujatia firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO, ktorého hlavným organizátorom je Nadácia Pontis. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s akciou mesto získalo od Nadácie Pontis grant v hodnote 380 eur. Uvedené finančné prostriedky mesto použilo na nákup spotrebného materiálu, ktorý použili dobrovoľníci počas revitalizácie verejných priestranstiev. 



	· príspevok z Fondu sociálneho rozvoja – národný projekt Terénna sociálna práca 
	30 406
	30 406
	29 561

	Mesto Trnava v apríli 2012 uzavrelo s Fondom sociálneho rozvoja Zmluvu o spolupráci, na základe ktorej sa zapojilo do národného projektu Terénna sociálna práca v obciach. Mestu boli refundované výdavky na činnosť 3 terénnych sociálnych pracovníkov (od 1.10.2013 na 2 pracovníkov).



	· grant z programu cezhraničnej spolupráce Slovensko – Rakúsko – projekt Interkulturálne vzdelávanie pre deti a dospelých  
	11 994
	16 787
	16 787

	Finančné prostriedky za III. žiadosť o platbu za obdobie 1.4.2010 – 30.9.2010.



	· grant z EÚ – projekt Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Gorkého
	9 785
	9 785
	9 785

	Projekt bol ukončený v novembri 2011. V roku 2013 bola refundovaná záverečná žiadosť o platbu, ktorá obsahovala výdavky na externý manažment projektu.



	· dotácia z Medzinárodného Vyšehradského fondu – Trnavská brána
	7 500
	0
	0

	O grant z medzinárodného Vyšehradského fondu na Trnavskú bránu požiadala Správa kultúrnych a športových zariadení.



	· grant z EÚ – projekt Centrope Capacity 
	42 234
	51 150
	31 149

	Príjem predstavoval výšku refundácií zo žiadostí o platbu pri  implementácii projektu Centrope Capacity.  



	· grant z EÚ – projekt Autoplast 
	11 762
	26 788
	28 125

	Príjem Mesta Trnavy z tejto čiastky predstavuje sumu 11 647,62 eura. Ostatné príjmy boli presunuté na účty projektových partnerov.




	· grant z EÚ – projekt AC Centrope 
	9 589
	9 589
	0

	Aktivity projektu boli zrealizované do konca júna 2012. Žiadosť o platbu č. 7 oprávnených výdavkov za obdobie I. – VI. 2012 bola zaslaná podľa harmonogramu v auguste 2012. Vzhľadom na veľmi veľký časový sklz  zo strany kontrolného orgánu sa refundácia deklarovaných výdavkov neuskutočnila ani do konca roka 2013.



	· dotácia z Obvodného úradu na odmeny skladníkov civilnej ochrany 
	1 410
	1 410
	1 410

	Obvodný úrad v Trnave formou dotácie refundoval mestu výdavky na odmeny skladníkov materiálu civilnej ochrany.



	· dotácie z Obvodného úradu na voľby VÚC 
	51 310
	62 720
	62 720

	Obvodný úrad v Trnave poukázal mestu dotáciu na voľby do orgánov samosprávnych krajov, ktoré sa konali v novembri.



	· grant z Ministerstva kultúry SR – Trnavský jazzyk 
	0
	3 000
	3 000

	Mesto Trnava získalo grant z Ministerstva kultúry SR v sume 3 000 eur na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie.



	· grant z Ministerstva kultúry SR – DIV 2013 
	0
	4 000
	4 000

	Mesto Trnava získalo grant z Ministerstva kultúry SR v sume 4 000 eur na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie.



	· Združenie miest a obcí, región JE Jaslovské Bohunice 
	0
	55
	55

	Finančný príspevok  poskytnutý mestom v roku 2012 na prípravu a realizáciu podujatia XXI. Reprezentačný richtársky ples bol vrátený z dôvodu zrušenia podujatia. 



	· ples mesta 
	0
	1 200
	1 200

	Mesto Trnava získalo na ples mesta sponzorské príspevky  v sume 1 200 eur.



	· grant z Európskeho sociálneho fondu – Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava
	0
	79 057
	79 056

	Finančné prostriedky na projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému Základnej školy s materskou školou Vančurova 38, Trnava.



	· granty pre materské školy 
	0
	1 360
	1 360

	Finančné   prostriedky  na projekt Materskej školy  Jiráskova,  ktorý  získala  materská škola v rámci programu Nadácie pre deti Slovenska "Rád chodím do škôlky" na realizáciu projektu Vrabčiaci – bádatelia.  



	· príspevok  z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na chránené dielne
	0
	8 574
	8 574

	Finančný príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny bol použitý na úhradu  prevádzkových nákladov chránenej dielne. 



	· príspevok pre komisiu ROEP 
	0
	0
	2 108

	Finančný príspevok od katastrálneho úradu za činnosť v komisii na obnovu evidencie pozemkov. 





	Kapitálové  príjmy
	2 737 585
	2 158 630
	1 911 255



	· Nadačný fond ZSE – Senior FITpark 
	0
	6 974
	6 974

	Z Nadačného fondu Západoslovenskej energetiky v Nadácii Pontis bol poskytnutý grant na výstavbu exteriérového fitnes ihriska pre seniorov v lokalite parčíka za Daňovým úradom.



	· grant  z EÚ – projekt Rekultivácia skládky komunálneho odpadu Boleráz 
	2 484 926
	1 323 587
	1 036 839

	Projekt bol ukončený v auguste 2013. Kapitálový príjem bol určený na krytie kapitálových výdavkov na stavebné práce a stavebný dozor. Po ukončení projektu bola predložená záverečná žiadosť o platbu, v decembri 2013 bola vykonaná kontrola na mieste. Záverečná žiadosť o platbu je v procese schvaľovania. Rozpočet bol upravovaný vzhľadom na to, že väčšia časť grantu bola poskytnutá ešte koncom roka 2012.



	· grant z EÚ – projekt Zariadenie na zhodnocovanie odpadov Trnava – 2. etapa výstavby
	155 479
	96 331
	103 055

	V roku 2013 boli refundované výdavky predložené v záverečnej žiadosti o platbu. Pri kontrole boli identifikované neoprávnené výdavky na výstavbu objektu trafostanice.



	· dotácia z Recyklačného fondu – projekt Intenzifikácia separovaného zberu 3. etapa 
	24 090
	24 090
	48 180

	Z Recyklačného fondu bola poskytnutá dotácia na nákup veľkoobjemových kontajnerov na zber opotrebovaných pneumatík. Úhrada žiadosti o platbu bola vykonaná v roku 2013.



	· grant z EÚ – projekt Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Gorkého 
	73 090
	73 090
	81 649

	Projekt bol ukončený v novembri 2011. V roku 2013 boli refundované výdavky na stavebné práce predložené v záverečnej žiadosti o platbu. Vzhľadom na námietky mesta voči kontrolným zisteniam bola prehodnotená a znížená suma neoprávnených výdavkov.



	· grant z EÚ – projekt Mestský priemyselný a technologický park Trnava 
	0
	634 558
	634 558

	V roku 2011 a 2012 boli podané žiadosti o platbu. V roku 2013 na základe týchto žiadostí o platbu boli pripísané na účet Mesta Trnava prostredníctvom riadiaceho orgánu Ministerstva hospodárstva SR finančné prostriedky za zrealizované práce. 




	VII    TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON  ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	6 196 176
	6 549 589
	6 538 776



	Bežné príjmy
	6 196 176
	6 549 589
	6 538 776



	· matrika
	78 568
	78 568
	74 148

	· školy
	5 821 062
	6 179 515
	6 179 515

	· školský úrad
	38 226
	38 203
	38 203

	· výchova a vzdelávanie detí MŠ
	82 089
	92 981
	92 981

	· prídavky na deti
	12 000
	12 000
	7 296

	· príspevok na pomoc v hmotnej núdzi
	36 000
	23 009
	23 009

	· stavebný úrad Trnava
	62 652
	62 652
	61 584

	· stavebný úrad Zavar
	2 196
	2 196
	2 088

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	3 515
	3 515
	3 467

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	120
	120
	118

	· agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
	27 651
	27 651
	27 567

	· starostlivosť o životné prostredie
	9 866
	6 948
	6 948

	· hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	22 231
	22 231
	21 852

















































VÝDAVKY

	1  Program  DOPRAVA
	4 484 100
	4 294 568
	4 094 809



	Zámer programu:
Dopravný systém optimálne slúžiaci životu mesta



	1.1  Podprogram  MIESTNE KOMUNIKÁCIE
	3 284 100
	3 094 568
	2 894 809



	Ciele programu:
1. Zlepšiť plynulosť a priechodnosť dopravných prieťahov budovaním okružných križovatiek
2. Pokračovať v budovaní parkovacích miest v obytných súboroch
3. Udržiavať miestne komunikácie a ich súčasti
4. Skvalitniť sieť dopravného značenia



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet okružných križovatiek

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	
	
	2
	1
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	
	
	2
	0
	0
	1
	1

	Hodnotiaca správa:
V prvom polroku bola zrealizovaná a daná do prevádzky okružná križovatka na Piešťanskej ceste s vytvorením dopravného napojenia nového obytného súboru Zátvor II - Piešťanská cesta.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet novovybudovaných parkovacích miest

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	115
	138
	60
	240
	57
	230
	110

	Skutočná hodnota
	115
	138
	99
	133
	197
	237
	168

	Hodnotiaca správa:
Na území mesta bolo vybudovaných/vyznačených 168 nových parkovacích miest.



	3. merateľný ukazovateľ
	Plocha opravených miestnych komunikácií v m2

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	3 500
	3 300
	3 600
	4 000
	4 600
	4 600
	5 500

	Skutočná hodnota
	3 500
	4 000
	4 250
	4 800
	4 870
	14 356
	8 782

	Hodnotiaca správa:
Závady v zjazdnosti miestnych komunikácií sú bez prieťahov povinní odstraňovať ich správcovia, z dôvodu potreby zabezpečiť stavebno-technické vybavenie miestnych komunikácií na území mesta a tým ich zjazdnosť podľa potrieb cestnej premávky. Pre zabezpečenie bezpečnej a plynulej premávky na miestnych komunikáciách boli na území mesta Trnava realizované opravy výtlkov, trhlín, sieťových rozpadov, živičných krytov a poklesov konštrukčných vrstiev telies komunikácií o výmere 8 782 m2.



	4. merateľný ukazovateľ
	Podiel novo osadených dopravných značiek

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1%
	1%
	1%
	2%
	6%
	4%
	1%

	Skutočná hodnota
	3%
	4%
	2,6%
	4,4%
	4,2%
	6%
	2,7%

	Hodnotiaca správa:
Podiel novo osadených dopravných značiek vyplýva z  rozvoja dopravy a so zabezpečením plynulosti a bezpečnosti cestnej premávky, čo na základe vydaných určení pre použitie trvalého dopravného značenia predstavuje 2,7%.



	1.1.1  Bežné výdavky
	710 600
	932 443
	915 561



	1.1.1.1  Projektová dokumentácia
	34 000
	35 600
	25 934

	· dopravné prieskumy
	4 000
	7 677
	7 677

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie a  aktualizáciu projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie „Cesta I/61 Trnava – južný obchvat“ v rozsahu Dopravno-inžinierske podklady (dopravný prieskum, dopravná prognóza), Hluková štúdia a Emisná štúdia. Spracované podklady boli dňa 25.6.2013 odovzdané Slovenskej správe ciest, ktorá ich ďalej využila pre  posudzovanie vplyvov na životné prostredie (EIA) akcie Južný obchvat. 



	· dopravné štúdie
	20 000
	17 923
	10 913

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie dopravno-inžinierskych dokumentácií externým dodávateľom na základe vzniknutých požiadaviek v priebehu roka:
· Mimoúrovňové križovanie komunikácie západného prepojenia a pešieho chodníka v parku Kamenný mlyn (1 600 eur),
· Hluková štúdia s hlukovou mapou vymedzeného územia v mestskej časti Trnava – Modranka, Diaľničná – Seredská (1 176 eur),
· Štúdia zvýšenia dopravnej priepustnosti ulice Terézie Vansovej  (1 824 eur),
· Komplexný návrh dopravného riešenia - Rybníková ulica (1 968 eur),
· Aktualizácia digitálnej ortofotomapy vymedzeného územia mesta (4 345 eur).



	· most nad železnicou (Bedřicha Smetanu – Coburgova ulica), vypracovanie štúdie s rámcovým rozpočtom
	10 000
	10 000
	7 344

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie štúdie „Most nad železnicou (Bedřicha Smetanu – Coburgova ulica) v dvoch alternatívnych riešeniach:
   1.	alternatíva predstavuje riešenie územia zokruhovaním dopravy a úpravou organizácie dopravy na  Bratislavskej ulici. Mostné prepojenie ulíc Bedřicha Smetanu a Coburgovej zabezpečuje dopravné prepojenie a prístup k priemyselnému areálu na Strojárenskej ulici preklenutím trate ŽSR dvojpruhovým obojsmerným mostom s oddelenou cyklistickou a pešou dopravou.
   2.	alternatíva predstavuje riešenie územia so zredukovaním zásahu do existujúcej organizácie dopravy na Bratislavskej, Coburgovej a Petzvalovej ulici. Mostné prepojenie zostáva rovnaké ako u alternatívy č. 1.
Pre obe alternatívy boli vypracované rámcové rozpočty stavby.



	1.1.1.2  Oprava a údržba miestnych komunikácií
	546 000
	722 643
	722 021



	· opravy miestnych komunikácií a parkovacích plôch
	300 000
	417 868
	417 826

	Zabezpečené bolo odstraňovanie lokálnych poškodení na komunikáciách, ktoré boli v dôsledku  vplyvu mimoriadne nepriaznivých poveternostných podmienok v zimných mesiacoch poškodené vo väčšom rozsahu (najmä zvýšený výskyt výtlkov). Zrealizované boli opravy a poruchy na komunikáciách a parkovacích plochách (priečne a pozdĺžne nerovnosti, výtlky, prepady konštrukčných vrstiev vozovky, pokles výplne výkopu, poškodený živičný kryt, výrazné sieťové trhliny na povrchu vozovky) z dôvodu potreby zabezpečiť stavebno-technické vybavenie miestnych komunikácií na území mesta a tým ich zjazdnosť podľa potrieb cestnej premávky na uliciach:
Mestská časť stred o výmere 1 992 m² v hodnote 93 665 eur:
Halenárska ulica (č. 3 – 4 výtlky, č. 15 prepad, od amfiteátra po ulicu Kapitulská, pri múzeu), Jeruzalemská ulica, Kollárova ulica (č. 2, 4, zaliatie škár, križovatka s Dohnányho ulicou, výtlky v  uličke medzi parnými kúpeľmi), A. Sládkoviča (č. 2, 5, 14 - 16, 26, 44, v križovatke s Hospodárskou ulicou), Dolné bašty (č. 1 - 5, 11), križovatka Štúrova – Kalinčiakova, Kalinčiakova -               - T.  Vansovej, Kalinčiakova (č. 8 prepad, č. 68 - 69), Františkánska (č. 6, 17/C), Jerichova č. 1, križovatka Jerichova – Rybníková, Parková (č. 2, 6), Jána Bottu (č. 38, 70), Ľudmily Podjavorinskej č. 3, Hospodárska (č. 24 - 28,  29 - 30, 30 - 37, 40 - 45, 53, 62, pred BILLA, parkovisko oproti LIDL), Hlboká ulica, Hodžova (č. 3, 15, 34), Štefana C. Parráka (č. 1 - 31výtlky, č. 34), Sadová č. 11, Trhová (pred MsÚ, parkovisko, chodníky, príjazdová cesta - výtlky, nový povrch), Sladovnícka (pri Billa - prepad a obrubníky), Študenská (č. 34 – prepad), Jána Sambucusa (č. 4 - prepad), Michalská (č. 6 - prepad), Radlinského (úprava autobusového otoču - oprava a doplnenie kamennej dlažby, obrubníkov), Kvetná (č. 1 - výtlky), Paulínska ulica (úprava nájazdu k parkovisku MsÚ), Matuškova (č.  5 - prepad),  Radlinského ulica (výtlky), Štúrova (č. 5 - prepad), Rázusova - Dolné Bašty (prepad), Orolská (výtlky), Hviezdoslavova (č. 5 - 12 - výtlky a prepad), Vladimíra Roya        (č. 6 - 28 - výtlky), Bradlanská (č. 12, 27 - 41 výtlky), Bernolákov most – výtlky, Juraja Fándlyho (č. 9, 14 - prepad), Jána Hollého – Invalidská (výtlky).
Mestská časť západ o výmere 1 791 m² v hodnote 83 952 eur:
Mozartova (č. 1, 4 pred ZŠ, 7 - 9, 10, 11, 42), J. G. Tajovského (č. 1 - 46, 3 - 6, 18, 19, 20, 57, pred  COOP Jednota), Čajkovského (č. 3, 42,  46 - 49), Terézie Vansovej (č. 49 – výtlky a prepad,  križovatka s ulicou Š. Moyzesa), Štefana Moyzesa (č. 13 - 17, 26, 31), Botanická (č. 1, 3 - 6, 7 - 11, 13, 14 - 16, 18 - 19, 23 - 25, 29 – výtlky, pred predajňou COOP Jednota), Šafárikova (č. 14, 18), Gejzu Dusíka (č. 27, 42 - oprava a úprava prepadnutých plôch na parkovisku), Kamenná cesta (po obec Biely kostol a Kočišské), Rekreačná č. 7, Slovenská ulica, Šafárikova (v úseku ulice J. Bottu a areál FORTUNA), Lomonosova (č. 5 - prepad cesty a parkoviska, 7, 9 - pred ZŠ), Kornela Mahra (č. 10 – 14, za Olympiou - zaliatie výtlkov a prepadov), Andreja Kubinu (č. 1 - 2, 20 - výtlky), Kuzmányho č.  5, prepad), Ludvika van Beethovena (č. 2 - 6, 8 - 19, 21 - 23, 34, pred predajňou Chemolak), Osvaldova (výtlky), Ulica sv. Cyrila a Metoda (č. 18 - prepad).
Mestská časť sever o výmere 1 942 m² v hodnote 82 536 eur:
Kukučínova (č. 5, 7, 9, 11, 23, 24, 25, 29, 31 - 33, 34, 36, 37, 39, 42), Olympijská (č. 20, 26, 34 - 36), Poštová (č. 10/D, 36, 53, 61, 63), Veterná (č. 22, 28 - 30, 31 - 33 - prepad, 34 - 36, pri OMV), Cukrová (č. 10 – 12), Šrobárova (asfaltové zálievky 95 m, č. 10 - most), Chovateľská ulica, Ľudová  č.  22, Jána Hlúbika (č. 1 - 4, 16, 29, 68 - výtlky), Špačinská (č. 48 - 50), Špačinská okružná križovatka (oprava dopravných ostrovčekov, dlažba, pri železničnom priecestí - výtlky), Skladová ulica, Prechodná ulica,  Karpatská č. 3,  Saleziánska ulica (č. 18/A – prepad; pri ZŠ), ulica Andreja Kmeťa (pri zbernom dvore), Sibírska (č. 21, 26), Parašutistov (č. 1 - 14), Okružná (č. 9, pri MŠ - prepad) Na hlinách č. 10, Martina Benku (č. 1 - 34), Petra Bohúňa (č. 4 - 12), Pavla Mudroňa               (č. 1 - 3), Jána Hajdóczyho č. 32, Lovecká (č. 12 - prepad), Mikuláša Koperníka  (č. 6/A – prepad, 21  - výtlky), Rudolfa Dilonga (č. 4 - 8 - výtlky), Slnečná (č. 37 - výtlk, prepad), Pri kalvárii (č. 3 - výtlky),  Murgašova (č. 29 - parkovisko - prepad), Pažitná (č. 33 - výtlky), Strmá (č. 1/A - prepad), Na hlinách (č. 2 - úprava plôch parkoviska), Ustianska (č. 25 - 28, 33 - 36 výtlky), Chovateľská ulica - výtlky.
Mestská časť východ o výmere 1 423 m² v hodnote 81 777 eur:
Starohájska ulica (vjazd do polikliniky a pred poliklinikou), križovatka Sasinkova – Bernolákova, Tehelná č. 12, Sasinkova (č. 2 – 6), Koniarekova (č. 1- 4, 6), V jame (pri polícii), Hlboká ulica (výtlky, zálievka), Vladimíra Clementisa (č. 15/1, 42, č. 55 – prepad, okružná križovatky, pred DEMI šport, parkovisko a výjazd z parkoviska pred hotelom INKA),   Juraja Slottu (č. 5 - 7, 8 - 9, 11, 18 – prepad, 30 – 32), Palárikova (č. 10 - 59 – výtlky, č. 29 a parkovisko), Hattalova č. 6, križovatka Hlboká - Starohájska, Bučianska - Tehelná (úprava odbočovacieho pruhu), Železná (č. 1 - výtlky), Zavarská (výtlky na otoči autobusov), križovatka Hlboká - Bučianska (zaliatie škár), Spartakovská (zaliatie škár), Bučianska - Vladimíra Clementisa (odbočovací pruh a prepad), Denisova - výtlky, Konštantína Čulena  - výtlky a prepad, Samuela Jurkoviča - výtlky, Zavarská (č. 8, 28 - výtlky), Daxnerova (č. 2 - 4 - výtlky), Bučianska (okružná križovatka, prepad plôch, konštrukcie stredového prstenca), Žitná (č. 14 – prepad).
Mestská časť juh o výmere 962 m² v hodnote 54 314 eur:
Nerudova (č. 4, 5, 7, 31, 42, 43, oprava dopravných ostrovčekov zaliatie betónom), Zelenečská         (č. 111 -  CKD), Bulharská (od č. 37/1 po križovatku s ulicou Mikovíniho, č. 44 a 50), Mikovíniho (most a okružná križovatka), Priemyselná (č. 2, 4, 5, 6, 10/A a pred REKU Slovakia), Dohnányho - nájazd k pošte, križovatka Dohnányho - Stromová, Stromová – Bratislavská, Strojárenská – výtlky, zálievka, gen. Goliána (č. 1 - 3, 15, 20  – 21 prepad parkoviska, 34, 42, 57 - 59, 63, 65), Gábora Steinera (č. 3 a pri ZŠ, spevnené plochy pred nákupným centrom „TULIPÁN“), Jiráskova (č. 21 - 22, 24), Šípová (č. 1, 6),  Mýtna (č. 1 - 46), Malinová, Narcisová (pred MŠ), Lúčna č. 14, križovatka Nerudova – Bratislavská, Markovičova (č. 1 - 45 - výtlky), Mýtna (č. 19 - 24, 27 prepady), Petzvalova (č. 8 – prepad), Kozácka (č. 66 – prepad), Tamaškovičova (č. 6 – výtlky).
Mestská časť Modranka o výmere 672 m² v hodnote 21 582 eur:
Dedinská (č. 4 – 93), Seredská (autobusové státie pri EMPARK, s. r. o., č. 135, 137, 145 - prepad krajnice a rigolu), Ivana Krasku (pri ZŠ), Jarná (č. 1 - 5 vyfrézovaný asfaltobetón, č. 13, 22, 24), Olivová (pri Dome kultúry), Bosniacka č. 46, Javorová (č. 31, 41), križovatka Olivová – Javorová (prepad), Topoľová (č. 27 vyfrézovaný asfaltobetón), Orechová (č. 10 - prepad a oprava dlažby).



	· opravy chodníkov
	133 000
	206 800
	206 787

	Zrealizované boli opravy priečnych a pozdĺžnych nerovností, poruchy vrchných živičných krytov, poklesy konštrukčných vrstiev telies chodníkov a poškodených chodníkov z betónovej dlažby na uliciach:
Mestská časť stred o výmere 2 531 m² v hodnote 105 251 eur:
Štefánikova (č. 1, 15, 17, 22, 27, 37, 38, 41, 42), Trojičné námestie – oprava dlažby, Halenárska     ulica – výtlky, Vajanského (č. 28, 31, 40), Horné bašty (č. 11, 12), Hospodárska ulica (č. 13, 14, 15, 16, 29 - 30, 47 – výtlky, 53 – prepad, 78, 56 - 87 – vnútrobloky a pred BILLA), Štúrova (č. 1, 5, 20 - prepad), Jána Bottu (č. 54, 56 a pred ÚPSVaR), Kollárova (pred FIGAROM), Kalinčiakova (č.  21 - 45, 95), Pekárska (č. 2 - 38), Ľudmily Podjavorinskej (č. 19  –  22, 48 – výtlky, dilatácie), Terézie Vansovej (č. 45 - 51), Hlboká ulica (popri hradbách), Rybníková ulica (parkovisko pred  RELAX), Park Antona Bernoláka (oprava dlažby, výtlky, pľuzgiere), Jeruzalemská (č. 11, 23, 37 - prepad), B. Němcovej (č. 1/A - prepad), Paulínska ulica -  prepad a výtlky, Jerichova ulica - výtlky, Andreja Hlinku - Ferka Urbánka (výtlky), Dolnopotočná ulica (pred OD JEDNOTA - výtlky, prepad), Univerzitné námestie (oprava konštrukcie, nový povrch).
Mestská časť západ o výmere 514 m² v hodnote 15 905 eur:
Terézie Vansovej (križovatka s ulicou Hospodárska), Kamenný mlyn (pred bufetom), Čajkovského ulica (vonkajší okruh), Hurbanova č. 22, Jána Bottu (v úseku ÚPSVaR po ulicu B. Smetanu - výtlky, pľuzgiere), Mozartova (č. 12 – výtlky), Andreja Kubinu (č. 1 - 29 - výtlky, prepady, pľuzgiere).
Mestská časť sever o výmere 525 m² v hodnote 27 548 eur:
križovatka Špačinská - Kukučínova, Veterná (za ARKÁDIOU), Šrobárova - Hospodárska, Rovná č.  2, Veterná (č. 22 - 24 – prepad a pri okružnej križovatke), Olympijská č. 11, Andreja Kmeťa (č. 12, 14), Jánošíkova č. 25, Špačinská (č. 13, 30 – prepad, č. 34, 120 - 122 - výtlky), Šrobárova č. 2, Stavebná (č. 9 - výtlky), Hajdóczyho ulica (vchod pred areálom Slávia – výtlky), Na hlinách (č. 1 - 3 - prepad, úprava nájazdu, č. 8 - výtlky, prepad, č. 57 - úprava bezbariérového nájazdu, oprava schodov), Okružná (č. 10 - 13 - prepad), Pri kalvárii (spevnená plocha pre bicykle), Krížová (č. 1, 4 - výtlky).
Mestská časť východ o výmere 1 028 m² v hodnote 32 919 eur:
ulica Vladimíra Clementisa (pred hotelom INKA, od LIDL k ulici V jame, č. 51),  Spartakovská ulica (za hotelom INKA – rampa), Hlboká (č. 17 - 18, 23 - 27), Koniarekova (č. 5 - chodník k areálu TJ Lokomotíva - oprava povrchu), Starohájska ulica (lávka pre peších - oprava dlažby na schodoch, oprava dilatácií, izolácia), Sladovnícka ulica (od železničného mosta po Sladovne - výtlky, dilatácie), Bernolákova č. 1 - Žitná (14/A - prepad), Tehelná (č. 5 - 8, 10 - 15, 16 -18, 19 - 22, 23 - 26 - výtlky, dilatácie, č. 29 - prepad), Teodora Tekela (č. 16 - 21 - výtlky, dilatácie).
Mestská časť juh o výmere 441 m² v hodnote 18 213 eur:
9. mája č. 5, Ružová - Stromová, Limbová č. 41 – ZŠ, gen. Goliána (č. 12 – 13), Nevädzova č. 2, Markovičova č. 33, Slovanská č. 5, Nerudova – Jiráskova, Nerudova č. 10, Bratislavská (č. 19, 36 – prepady), Jasná (č. 11 – výtlky), Staničná - prepad dlažby, Ružová (č. 9 – prepad).
Mestská časť Modranka o výmere 241 m² v hodnote 6 951 eur:
Seredská (č. 9 - 145, 243 – výtlky), Dedinská č. 104,  Topoľová ulica - oprava schodov, Ivana   Krasku - oprava dlažby.



	· čistenie kanalizačných vpustov a odlučovačov ropných látok
	40 000
	21 100
	20 778

	Výdavky na čistenie uličných vpustov a kanalizačného potrubia, ktoré sa používajú na odvod prevažne dažďovej vody z komunikácií do hlavnej kanalizácie. V prípade odcudzenia mreží, bolo potrebné tieto neodkladne doplniť, nakoľko predstavovali nebezpečenstvo vzniku škodových udalostí z hľadiska dopravy. Následkom dopravy (prejazdom automobilov) prichádzalo k poškodeniu konštrukčných prvkov vpustov a k ich poklesu v telese komunikácie. Tieto poruchy bolo potrebné odstrániť a zabezpečiť funkčnosť vpustov. Z tejto položky boli hradené aj práce súvisiace s čistením rigolov a realizáciou odvodnenia zaplavených plôch.
Mestská časť stred v hodnote 6 679 eur:
Štefánikova ulica (doplnenie mreže na uličný vpust 2 kusy), Trojičné námestie (oprava oceľových roštov, zváranie, rozobratie, osadenie), Juraja Fándlyho č. 32 (doplnenie mreže na uličný vpust 1 kus), Námestie sv. Mikuláša (výmena poškodeného žľabu 1 m), Kalinčiakova ulica (čistenie vpustov a kanalizačného potrubia 49 kusov), Andreja Hlinku č. 35 (čistenie vpustu 1 kus a kanalizačného potrubia 9 m), č. 15 (čistenie 1 kus), Trhová ulica za Mestským úradom (výmena poškodených žľabov 2 m), Hospodárska č. 3 - 5 (doplnenie mreže 1 kus), č. 46  (odvodnenie cesty, zriadenie a výšková úprava vpustov, trativod) a čistenie vpustov 47 kusov, Rybníková ulica (čistenie 53 kusov)  a  výšková úprava kanalizačného poklopu na parkovisku), Jána Bottu (čistenie 28 kusov), Ľudmily Podjavorinskej č. 13 - 15 (doplnenie mreže 2 kusov), Hviezdoslavova ulica (čistenie odvodňovacieho žľabu a čistenie 10 kusov, výšková úprava 2 kusov), A. Sládkoviča (čistenie a preplach 3 kusov), Športová ulica (čistenie 11 kusov), Dolné bašty (čistenie 15 kusov), Paulínska ulica (čistenie 45 kusov), Vajanského ulica (čistenie 43 kusov), Radlinského ulica (čistenie 19 kusov), Sadová ulica (výšková úprava), Andreja Žarnova  (doplnenie mreže 2 kusy), Komenského č. 21 (doplnenie mreže 1 kus).
Mestská časť západ v hodnote 1 910 eur:
Kornela Mahra za OLYMPIOU (poklop na kanalizačnú šachtu 1 kus), pred ZŠ (doplnenie mreže na  uličný vpust), Botanická (čistenie 61 kusov), č. 3 (čistenie uličného vpustu tlakom a odčerpanie vody), Bedřicha Smetanu (čistenie 16 kusov),  Ludvika van Beethovena č. 4 - 11 (odvodňovacie žľaby čistenie 161 m), Lomonosovova č. 2 (doplnenie mreže 1 kus), Leoša Janáčka (doplnenie mreže 1 kus).
Mestská časť sever v hodnote 1 793 eur:
ulica Jána Hlúbika (čistenie 28 kusov), Okružná ulica - pri nákupnom stredisku DÚHA (čistenie 8 kusov), Robotnícka ulica (čistenie 25 kusov), Kukučínova č. 30 (výšková úprava), Pri kalvárii (doplnenie mreže 1 kus), Na hlinách (čistenie 28 kusov), Francisciho ulica (čistenie 1 kus), Špačinská ulica (čistenie 87 kusov).
Mestská časť východ v hodnote 3 590 eur:
Starohájska ulica - lávka pre peších (čistenie vpustov 51 kusov a potrubia 102 m), Sasinkova ulica (výšková úprava vpustov 3 kusy), Vladimíra Clementisa (čistenie 34 kusov), č. 24 (výšková úprava vpustu 1 kus), Starohájska ulica (čistenie 2 kusov vpustov a kanalizačného potrubia 44,5 m, výšková úprava vpustu), Hlboká ulica (čistenie 92 kusov), Sladovnícka ulica (čistenie 38 kusov), Spartakovská ulica (čistenie 26 kusov).
Mestská časť juh v hodnote 2 333 eur:
Coburgova ulica (poklop na kanalizačné šachty 2 kusy), Vajslova ulica (poklop na kanalizačnú šachtu 1 kus), Kozácka ulica (čistenie uličných vpustov 29 kusov a potrubie 58 m), Tamaškovičova ulica (poklop na kanalizačnú šachtu 1 kus), Priemyselná ulica (doplnenie mreže na uličný vpust 1 kus), Priemyselná  ulica (výšková  úprava a čistenie 2 kusov), Nerudova - Bratislavská (výšková úprava a oprava vpustov 2 kusy), Petzvalova ulica (čistenie 11 kusov, doplnenie mreže 1 kus), Zelenečská č.  17 (čistenie vysokotlakovým zariadením), pri CKD (doplnenie mreže 1 kus), Limbová ulica (doplnenie mreže 1 kus),  Orgovánová ulica (doplnenie mreže 2 kusy), Bratislavská č. 3 (doplnenie mreže 1 kus).
Mestská časť Modranka v hodnote 4 473 eur:
Diaľničná ulica (čistenie rigolov 181 m), Ivana Krasku (	čistenie rigolov 180 m), Seredská ulica (čistenie rigolov 502 m a 124 m), pri cintoríne (oprava rigolu 6 m²), Dedinská ulica (čistenie rigolov 756 m), č. 61 (priepust a hospodársky vjazd rozšírenie),  Pútnicka ulica (čistenie rigolov 239 m), Jarná ulica (čistenie rigolov 103 m),  Javorová č. 47 (čistenie vysokotlakovým zariadením).



	· údržba a opravy súčastí miestnych komunikácií
	25 000
	16 200
	16 113

	Súčasťou miestnych komunikácií sú zariadenia (zábradlia, zvodidlá, liatinové a oceľové stĺpiky, zábrany, informačné tabule, stojiská na kontajnery komunálneho odpadu), ktorými je možné z hľadiska cestnej premávky zabezpečiť ochranu jej účastníkov, zamedzenie vstupu dopravy do zón, kde prichádza ku kolíznym situáciám a k poškodzovaniu zelene. Vzhľadom k poveternostným podmienkam a vplyvom času je zariadenia potrebné udržiavať vo funkčnom stave, aby plnili svoj účel. V roku 2013 boli zrealizované opravy a udržiavacie práce na týchto zariadeniach na uliciach:
Mestská časť stred v hodnote 6 953 eur:
Štefánikova ulica pri Mestskej veži (odstránenie liatinových stĺpikov 9 kusov), Jána Bottu č. 74 (cestné zábradlie 15 m), Trhová ulica (osadenie oceľových zábran 4 kusy), ulica Andreja Žarnova (doplnenie oceľového oplotenia pri železničnom podjazde), Rybníková ulica – parkovisko (osadenie betónových zábran v zelenej ploche), Hviezdoslavova ulica, Radlinského (montáž liatinových stĺpikov 5 kusov), Trojičné námestie (prevoz betónových kvetináčov), Trhová ulica (MsÚ) a Paulínska ulica (základové pätky pod závorový systém), Zelený kríčok (výroba a osadenie cestného zábradlia v dĺžke 17 m).
Mestská časť západ v hodnote 1 846 eur:
Jána Bottu č. 34 (výroba a osadenie cestného zábradlia 18 m).
Mestská časť sever v hodnote 1 479 eur:
Špačinská 1/D (oprava poškodeného dopravného portálu), Bučianska ulica (oproti čerpacej stanice  odstránenie skorodovaného cestného zábradlia 76 m, osadenie cestného zábradlia 14 m), Chovateľská ulica (osadenie oceľových zábran 2 kusy), Veterná - Saleziánska okružná križovatka pri Arcadii (oceľová zábrana v chodníku), Saleziánska pri základnej škole (	náter oceľovej konštrukcie zábradlia 18,25 m²).
Mestská časť východ v hodnote 3 814 eur:
Hlboká ulica (odstránenie skorodovaného cestného zábradlia 129 m), Starohájska ulica (osadenie oceľových zábran 10 kusov).
Mestská časť juh v hodnote 970 eur:
Nerudova č. 1 (osadenie oceľových zábran 4 kusy), Dohnányho ulica (náter konštrukcie zábradlia 69,8 m²).
Mestská časť Modranka v hodnote 1 051 eur:
Seredská ulica (vjazd do Modranky - oprava zvodidiel 24 m).



	· bezbariérová úprava chodníkov
	20 000
	20 000
	19 992

	Zrealizované boli bezbariérové úpravy chodníkov na základe návrhov od občanov s ťažkým zdravotným postihnutím v súvislosti s pokračovaním projektu „Bezbariérové mesto“, ktorého cieľom je dlhodobo a koordinovane odstraňovať bariéry a vytvárať podmienky pre nezávislý pohyb občanov s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie na území mesta. Výdavky sú plánované na úpravu exteriérového prostredia (bezbariérové úpravy chodníkov zabezpečenie uceleného systému orientačných prvkov – hmatných pásov pre slabozrakých a nevidiacich občanov).
Bezbariérová úprava chodníkov na uliciach Kalinčiakova v úseku medzi ulicou Štúrova a Agátová, Staničná - autobusová stanica, Jeruzalemská č. 23, bezbariérová úprava dopravných ostrovčekov na  križovatke Bučianska, Hlboká, Rybníkova a Špačinská.



	· údržba prístreškov mestskej autobusovej dopravy
	2 000
	2 000
	1 928

	Zrealizovaná bola oprava prístreškov mestskej autobusovej dopravy a úprava spevnených nástupných plôch na uliciach: Hlboká (zasklenie rozbitej sklenenej výplne), Gejzu Dusíka (úprava nástupnej plochy), Kukučínova (zasklenie rozbitej sklenenej výplne), Bratislavská (vyrovnanie a montáž plechovej výplne), Špačinská cesta (syntetický náter oceľovej konštrukcie a plechových výplní, dodávka a montáž lavičky na  sedenie).



	· inteligentné dopravné systémy
	26 000
	27 900
	27 882

	V súlade s Programom podpory rozvoja inteligentných dopravných systémov (ďalej IDS) – Národného systému dopravných informácií (ďalej NSDI) sa mesto Trnava uchádzalo o post pilotného mesta pre odskúšanie IDS v praxi. V priebehu rokov 2010 - 2012 bol na území mesta Trnava spustený a otestovaný prvý stupeň IDS (automatický zber údajov o doprave – meranie rýchlosti, spočítavanie vozidiel, intenzita dopravy, zaťaženie ciest, časové odstupy,...). Finančné prostriedky boli použité na udržanie systému v praxi a pokračovanie v projekte NSDI a aj neustále sledovanie dopravnej siete v čase.

	· cyklochodník T. Vansovej – II. etapa
	0
	775
	775

	Po vybudovaní cyklochodníka (ukončenie v roku 2013) neboli zrealizované finálne úpravy trávnika, ktoré boli narušené pri stavebných prácach. Tieto sadové úpravy boli zrealizované v októbri 2013 ako v najvhodnejšom klimatickom období.



	· oprava križovatky miestna komunikácia Rajčurská – miestna komunikácia Pútnická Trnava - Modranka
	0
	10 000
	9 940

	Predmetom prác bola oprava obrusnej vrstvy križovatky ulíc Rajčurská a Pútnická v Modranke. Práce pozostávali z vyfrézovania 6 cm pôvodného asfaltobetónu a z realizácie novej vrstvy hrúbky 6 cm na  ploche cca 360 m2. Súčasne s týmito prácami bolo zrealizované i vodorovné dopravné značenie. 



	1.1.1.3  Križovatky
	11 500
	16 800
	16 763



	· oprava a údržba cestnej svetelnej signalizácie križovatiek
	11 500
	16 800
	16 763

	Finančné prostriedky boli použité na realizáciu návestidiel, úpravu výložníkov, LED preblikávačov a osvetlenia priechodu pre chodcov s cieľom zvýšiť bezpečnosť pre peších na území mesta. Súčasťou cestnej premávky sú aj zariadenia cestnej svetelnej signalizácie (ďalej CSS), ktorá prispieva k  zlepšeniu dopravnej situácie na území mesta a zvyšuje bezpečnosť chodcov na komunikáciách. Z tohto dôvodu bola zabezpečená jej údržba a tým prevádzkyschopnosť na uliciach a križovatkách:
CSS Hospodárska, Šrobárova, Terézie Vansovej – oprava poškodených indukčných slučiek detektorov, CSS Hospodárska, Zelený kríčok – oprava poškodených indukčných slučiek detektorov, CSS Rybníková, výjazd z Jerichovej – oprava poškodenej indukčnej slučky detektora, CSS Bučianska, Špačinská – oprava komponentov poškodených návestidiel a výložníkového stožiara, CSS Bučianska – nasvietenie priechodu pre chodcov a osadenie LED preblikávača so stálym signálom v tvare chodca, CSS Terézie Vansovej, Jána Bottu, Štefana Moyzesa – oprava poškodených indukčných slučiek detektorov, CSS Hlboká, Starohájska – oprava poškodených indukčných slučiek detektorov, CSS Hospodárska, Šrobárova, Zelený kríčok – oprava poškodených indukčných slučiek detektorov. Dodávka a výmena masiek so symbolom chodca v chodeckých návestidlách pre vybrané križovatky za masky s cyklo-chodeckým symbolom.



	1.1.1.4  Dopravné značenie
	74 000
	93 360
	93 351



	· údržba a oprava vodorovného a zvislého dopravného značenia
	50 000
	86 890
	86 884

	Potrebné bolo zabezpečovať obnovu a údržbu trvalého dopravného značenia aj na komunikáciách, ktoré na základe nového usporiadania cestnej siete na území mesta prevzalo Mesto Trnava do svojej správy a údržby v dĺžke 8,3 km. Zvýšená požiadavka je aj na vyznačenie  parkovacích státí na parkoviskách  z dôvodu lepšej organizácie statickej dopravy s cieľom zvýšiť počet parkovacích miest. Z dôvodu zabezpečenia bezpečnej premávky a organizácie dopravy na území mesta boli zrealizované opravy poškodených zvislých dopravných značiek, výmena nečitateľných a odstránenie tých, ktoré vplyvom zmeny organizácie dopravy stratili svoj význam. V jarnom a jesennom období bolo obnovené vodorovné dopravné značenie: priechody pre chodcov, vodiace čiary a smerové šípky na križovatkách, zastávky autobusov, parkovacie státia, stanovištia, nápisy, pozdĺžne čiary na miestnych komunikáciách.



	· prepojovací cyklochodník Trstínska – Pri kalvárii
	12 000
	0
	0

	Prvotný zámer počítal s vytvorením prepoja pre cyklistov iba dopravným značením a využitím pôvodného chodníka pre peších. Takéto riešenie  s prihliadnutím na príslušné normy nepostačovalo pre zriadenie spoločného chodníka pre chodcov aj cyklistov.  Pre zriadenie cyklistického prepoja ulíc Cukrová a Terézie Vansovej bolo potrebné stavebnými úpravami rozšíriť pôvodný chodník pre peších zo súčasných dvoch metrov na 3,5 m. Vzhľadom k tomu, že realizácia mala charakter investičnej akcie, bola stavba financovaná z kapitálových výdavkov.



	· cyklochodník značenie Hviezdoslavova a Pešia zóna
	12 000
	6 470
	6 467

	Finančné prostriedky boli určené na pokračovanie v projekte realizácií mestských cyklotrás a rozširovaní cyklodopravy na území mesta. Zámerom bolo vytvoriť prepoj pre cyklistov v trase ulíc Divadelná, Hviezdoslavova a M. Schneidera Trnavského, zadefinovanej osadením retroreflexných dopravných gombíkov do telesa komunikácií, s dôrazom čo najmenej narušiť vzhľad pešej zóny a historickej časti centrálnej mestskej zóny. Takéto riešenie sa nestretlo s kladným ohlasom  verejnosti a označenie cyklotrasy bolo odstránené. Z dôvodu zvýšenia bezpečnosti cestnej premávky sa toto špeciálne dopravné značenie osadilo na vozovke na ulici Zelenečská na zvýraznenie vodorovného dopravného značenia, oddeľujúceho jazdný pruh pre cyklistov.



	1.1.1.5  Parkovacia služba
	14 500
	32 500
	26 151



	· prevádzka a servis parkovacích automatov
	6 000
	8 000
	6 931

	Finančné prostriedky boli využité na nákup náhradných dielov do parkovacích automatov, na riešenie okamžitých závažných porúch servisnou firmou, ako aj na pravidelný generálny servis automatov.



	· prevádzka sms úhrad za dočasné parkovanie motorového vozidla na vymedzenom území mesta
	6 000
	18 000
	13 083

	Zabezpečenie refinancovania systému výberu parkovného cez sms v prospech prevádzkovateľa služby.



	· nákup termopapiera
	2 500
	6 500
	6 137

	Výdavky na nákup termopapiera do parkovacích automatov.



	1.1.1.6  Výbory mestských častí	
	16 600
	16 200
	16 180



	Výdavky na riešenie požiadaviek občanov, ktoré sa týkajú dopravnej problematiky a infraštruktúry, ktoré sú vznášané na mesto prostredníctvom výborov mestských častí (ďalej VMČ) a interpelácií poslancov. Finančné prostriedky boli použité:
Mestská časť západ  v hodnote 11 569 eur:
· oprava povrchov chodníkov zo živičného krytu na ulici Andreja Kubinu č. 7 - 13 o výmere 56 m²,
· oprava prepadnutého úseku chodníka na ulici Mozartova č. 9 o výmere 4,5 m²,
· oprava povrchu chodníka zo živičného krytu na ulici Bedřicha Smetanu (v úseku Lomonosovova a J. G. Tajovského) o výmere 117 m²,
· oprava chodníkov zo živičného krytu pred bytovým domom na ulici Botanická č. 23 - 25 o výmere 73 m²,
· oprava povrchu chodníkov zo živičného krytu na ulici Botanická č. 19 - 22 o výmere 119 m².
Mestská časť Modranka v hodnote 1 091 eur:
· oprava stupníc schodiska na ulici Topoľová,
· oprava prepadnutej komunikácie na križovatke ulíc Javorová - Olivová o výmere 3,6 m².
Mestská časť východ v hodnote 3 520 eur:
· oprava povrchu miestnej komunikácie na ulici Daxnerova č. 2 - 4 (pôvodné plochy z betónu preliate liatym asfaltom) o výmere 176 m².



	1.1.1.7 Oprava a údržba mestského informačno-         -navigačného systému (MINS)
	6 000
	6 000
	5 993



	MINS slúži v meste Trnava na zabezpečenie orientácie návštevníkov i obyvateľov mesta. Z dôvodu zabezpečenia jeho  funkčnosti je vykonávaná  jeho údržba a v prípade poškodenia, alebo odcudzenia multifunkčných stĺpov a informačných tabúľ ich doplnenie. Zrealizovaná bola kontrola, oprava, údržba, doplnenie tabuliek na zariadení mestského informačno-navigačného systému na území mesta.



	1.1.1.8  Vypracovanie mostných listov
	5 000
	4 740
	4 737



	Mostné objekty v cestnej infraštruktúre predstavujú rad nosných konštrukcii, ktoré sú vytvorené z  prefabrikátov vo variabilnej prvkovej zostave a v rôznej statickej schéme a geometrii. Táto skutočnosť kladie na správcu úlohu poznať základné charakteristiky nosnej konštrukcie a parametre jeho funkčnosti z hľadiska zaťažiteľnosti mosta. Základný súbor informácií na hodnotenie stavebno-technického stavu mosta sa získava prehliadkami mostných objektov. Úlohou prehliadok a  diagnostiky je predovšetkým získavanie informácií o stavebno-technickom stave mostného objektu. Na základe ich vyhodnotenia sa prijímajú rozhodnutia o obmedzení premávky alebo uzávierke, prehodnocuje sa zaťažiteľnosť, plánuje sa údržba, oprava alebo rekonštrukcia objektu. V roku 2013 bola zrealizovaná prehliadka mostných objektov a vyhotovená dokumentácia v rozsahu diagnostiky mostného objektu ponad rieku Trnávka  na uliciach: Mikovíniho, Ivana Krasku, Kollárova. 



	1.1.1.9  Stojiská na kontajnery
	3 000
	1 000
	831



	Finančné prostriedky boli použité na údržbu a opravu stavieb, poškodených a odcudzených konštrukcií a výplní oplotenia stojísk pre kontajnery na komunálny odpad.



	1.1.1.10  Iné služby – zabezpečenie verejného obstarávania
	0
	3 600
	3 600



	Finančné prostriedky boli použité na úhradu nákladov súvisiacich s poskytnutím odborných služieb v  oblasti verejného obstarávania na zabezpečenie podlimitných zákaziek na uskutočnenie prác: „Oprava, údržba, rekonštrukcie a stavebné úpravy miestnych komunikácií v meste Trnava“ a „Údržba zvislého a vodorovného dopravného značenia miestnych komunikácií v meste Trnava“.



	1.1.2  Kapitálové výdavky
	2 573 500
	2 162 125
	1 979 248



	1.1.2.1  Projektová dokumentácia
	96 500
	97 400
	24 513



	· miestne komunikácie
	60 000
	39 000
	0



	· obslužná komunikácia popri R1 Modranka
	4 000
	0
	0

	Zámer mesta vypracovať projektovú dokumentáciu komunikácie, ktorá by odbremenila od hluku prechádzajúcich kamiónov z a do EMPARK, s. r. o.  tam žijúcich obyvateľov stroskotal na nezáujme obyvateľov na majetkovoprávnom usporiadaní pozemkov pod plánovanou komunikáciou.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Štefánikova ulica
	7 000
	0
	0

	Vzhľadom na problémy, ktoré sa objavili pri rekonštrukcii pešej zóny je potrebné pred spracovaním projektovej dokumentácie na rekonštrukciu miestnej komunikácie Štefánikova spracovať odbornú štúdiu.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Dedinská ulica
	10 000
	0
	0

	Príprava projektovej dokumentácie bola z rozpočtu vyradená  pre nejednoznačný rozsah zamýšľanej rekonštrukcie, v rámci ktorej by sa mala riešiť oprava degradovaného asfaltového povrchu. Otáznym bolo využitie existujúcich odvodňovacích rigolov. V prípade ich zasypania (čo je vhodné z  bezpečnostného hľadiska) sa neúmerne zvýšia náklady realizácie.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Halenárska ulica
	24 000
	0
	0

	Spracovanie projektovej dokumentácie bolo odsunuté z dôvodu začiatku rekonštrukcie Obchodného domu Jednota.  



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Hviezdoslavova ulica
	15 000
	24 000
	0

	V decembri bola vypísaná súťaž na výber spracovateľa projektovej dokumentácie. Odovzdanie projektovej dokumentácie a aj úhrada za jej spracovanie bude realizovaná až v roku 2014, z toho dôvodu neboli finančné prostriedky použité v roku 2013.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Markovičova ulica
	0
	15 000
	0

	Pred prípravou projektovej dokumentácie bolo potrebné vyriešiť stromy na tejto ulici. Po  zvážení výsledkov vypracovaného znaleckého posudku  a stretnutí zástupcu vedenia mesta s občanmi, odbor územného rozvoja a koncepcií spracoval zadanie,  ktoré bolo podkladom na vypracovanie projektu pre stavebné povolenie a realizáciu. Zmluva o dielo bola podpísaná 30.12.2013 a zmluvný termín bol  do 10.2.2014.



	· chodníky a cyklochodníky - prepojovací chodník a cyklochodník na ulici T. Vansovej a Kamennej ceste
	3 000
	3 000
	0

	Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a realizáciu rieši trasovanie cyklistického chodníka a chodníka pre peších vrátane doplnenia nových stožiarov verejného osvetlenia od križovatky T.  Vansovej a Zelenej ulice po účelovú komunikáciu vedúcu k cintorínu. Odovzdanie projektovej dokumentácie a aj úhrada za jej spracovanie bolo z dôvodu prieťahov so Železnicami Slovenskej republiky realizované až v roku 2014.



	· ostatné stavby
	28 500
	50 400
	21 344



	· dokumentácia pre stavebné povolenie menších stavieb
	1 500
	0
	0

	Plánované  stavby boli realizované na základe  ohlásenia stavebných úprav a drobných stavieb, k čomu postačovala jednoduchá projektová dokumentácia vypracovaná odborom územného rozvoja a koncepcií.



	· doplatenie projektovej dokumentácie
	2 000
	400
	0

	Finančné prostriedky určené na doplatenie spracovaných projektových dokumentácií v predchádzajúcich rokoch neboli potrebné. 



	· rekonštrukcia mosta na Radlinského ulici (most pri Bernolákovej bráne)
	20 000
	50 000
	21 344

	Po vypracovaní diagnostiky mosta v roku 2011 a neúspešnej súťaži na výber projektanta rekonštrukcie v tom istom roku, bola príprava projektovej dokumentácie zaradená na rok 2013. Po  odovzdaní projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu bolo projektantovi uhradených 70 % z ceny diela.
Projekt rieši výmenu konštrukcie pôvodného mosta novou konštrukciou, ktorá bude širšia o jeden jazdný pruh, preloženie inžinierskych sietí, obnovu jestvujúcej lávky, priľahlé povrchy komunikácie a  chodníkov. Jestvujúce samonosné betónové kanály vedľa mosta sa ponechajú  (upraví sa ich vzhľad), keďže ich preloženie je neúmerne nákladné.



	· diagnostika mosta Mikovíniho ulica
	5 000
	0
	0

	Služba súvisiaca s predmetom zákazky bola hradená z bežných výdavkov rozpočtu z položky Vypracovanie mostných listov.

	· parkoviská
	5 000
	5 000
	3 169



	· ostatné parkoviská
	5 000
	5 000
	3 169

	Z tejto položky rozpočtu boli hradené výdavky za spracovanie projektových dokumentácií parkovísk vo vybraných lokalitách mesta Trnava.
Parkovisko gen. Goliána č. 24 - 25 (816 eur)
Na základe žiadostí občanov príslušného výboru mestskej časti Trnava – Juh a rozhodnutia Komisie dopravy a verejno-prospešných služieb pri mestskom zastupiteľstve bola spracovaná projektová dokumentácia parkoviska, ktorá rieši doplnenie počtu parkovacích miest v lokalite bytového domu na ulici gen. Goliána č. 24 - 25. Južne od bytového domu bude predĺžením parkovacieho pásu vybudovaných 8 parkovacích miest a na východnej strane 13 parkovacích miest. Zároveň bude v  priľahlých plochách vybudovaná nová presunutá časť chodníka, zrekonštruovaná nevyhnutá časť dotknutých chodníkov a obnovený priechod pre chodcov s bezbariérovou úpravou.
Parkovisko Tamaškovičova č. 13 - 14 (1 296 eur)
Projektová dokumentácia bola spracovaná na základe schválenia príslušného výboru mestskej časti a Komisie dopravy a verejnoprospešných služieb pri mestskom zastupiteľstve. Projekt rieši parkovisko medzi obytnými domami na Tamaškovičovej ulici č. 13 a 14, pričom bol rozdelený na  dve etapy kvôli súkromnému vlastníctvu jedného z dotknutých pozemkov (pri obytnom dome Tamaškovičova č. 13). Finančné prostriedky boli použité na úhradu 80 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie parkoviska.
Parkovisko Špačinská cesta č. 70 - 74 (1 056 eur)
Na základe požiadavky občanov z priľahlej bytovky a súhlasu zástupcov vedenia mesta bol spracovaný projekt parkoviska pri obytnom dome na Špačinskej ceste č. 70 - 74. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie projektovej dokumentácie. Parkovisko bolo v roku 2013 aj zrealizované.
Parkovisko Špačinská cesta č. 2 - 40 (1 euro)
Vypracovaná a uhradená bola projektová dokumentácia, ktorá rieši vybudovanie 52 parkovacích miest, ktoré vznikli sčasti na pôvodných parkovacích plochách a sčasti záberom plochy zelene, ktorú obyvatelia používali na parkovanie. V rámci stavebných prác sa obnoví a sčasti rozšíri príjazdová cesta, vyrieši sa jej odvodnenie (žľaby, vpusty, prípojky) i odvodnenie parkovacích miest, vyrúbané stromy (3 kusy) sa nahradia novou výsadbou. V riešenom priestore sa umiestni nové kontajnerovisko. Projekt navrhuje,  vzhľadom  na  šírkové  pomery, zjednosmernenie  príjazdovej   komunikácie.



	1.1.2.2  Realizácia
	2 286 000
	1 929 645
	1 865 320



	· miestne komunikácie
	1 925 000
	1 503 400
	1 462 403



	· rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov
	110 000
	0
	0

	Finančné prostriedky boli presunuté  v celkovej výške 110 000 eur v rámci programu Doprava do  bežných výdavkov na položky Dopravné značenie (25 000 eur), Oprava a údržba miestnych komunikácií a parkovacích plôch (52 400 eur), Opravy chodníkov (10 000 eur), do kapitálových výdavkov na položku Realizácie – stavebné úpravy križovatky Zelený kríčok (22 600 eur).



	· pešia zóna - rekonštrukcia
	1 500 000
	1 277 400
	1 277 400

	Zahájenie realizácie sa začalo v termíne 3.4.2013 s plánovaným termínom ukončenia celej stavby 16.5.2014. Vlastná stavba bola v zmysle projektu organizácie výstavby rozčlenená do 4 etáp výstavby:
I. etapa – od Mestskej veže po Radlinského ulicu vrátane, 
II. etapa – od Radlinského ulice po Zámočnícku ulicu,
III. etapa – od Zámočníckej ulice po predajňu Baťa vrátane (upravená vzhľadom na zimné obdobie),
IV. etapa – od predajne Baťa po križovatku s ulicou Vajanského (začiatok pešej zóny).
Stavebné práce na pešej zóne boli zrealizované v rozsahu 3 etáp výstavby, t.j. od Mestskej veže po  predajňu Baťa. Stavebné práce na Hlavnej ulici pozostávali z búracích prác jestvujúcej pešej zóny s povrchovou úpravou z liateho asfaltu a podkladných vrstiev z betónu a štrkového lôžka. Nový povrch ulice sa skladá z betónovej dlažby v časti chodníkov pozdĺž fasád objektov a stredovej uličnej časti kde je použitá dlažba z prírodného kameňa. Celá pešia zóna je odvodnená 2 odvodňovacími žľabmi doplnenými dažďovými vpustami s napojením na jestvujúcu kanalizáciu v strede ulice. Súčasťou rekonštrukcie pešej zóny sú nové rozvody slaboprúdu od firiem TT-IT, s.r.o., Slovak Telekom, a.s. a SWAN, a.s. s napojením na jednotlivé stavebné objekty umiestnené pozdĺž oboch strán ulice. V rámci celej rekonštruovanej ulice boli inštalované nové elektrické rozvody nízkeho napätia pre napojenie podzemných elektrických rozvádzačov, ktoré majú slúžiť pre kultúrne akcie usporadúvané mestom Trnava a pre napojenie  letných i celoročných sedení jednotlivých reštauračných a kaviarenských prevádzok. Na rekonštruovanej časti bol osadený nový mobiliár v rozsahu osadenia nových lavičiek, odpadových košov, stojanov pre bicykle, informačných stĺpov, informačných reklamných panelov s osvetlením a informačného svetelného panelu s rolovaním umiestneného pred obchodným domom ASO. V priestore II. etapy sa vykonala výsadba stromov a boli osadené stromové mreže v miestach stromov a budúcich stromov. Súčasťou nákladov na objekt okrem hore uvedených stavebných prác sú aj náklady spojené s kontrolou bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, výkonu autorského dozoru, vypracovanie projektovej dokumentácie exteriérového sedenia a vytýčenie hlavných bodov stavby. Ulica je osvetlená novým verejným osvetlením, ktorého súčasťou je iluminácia starých objektov a doplnenie vianočnej výzdoby. 



	· dobudovanie miestnej komunikácie Pri  kalvárii - pripojenie streleckého centra
	65 000
	0
	0

	Investičná akcia „Dobudovanie miestnej komunikácie Pri kalvárii“ sa nerealizovala z dôvodu neusporiadaných  majetkovo právnych vzťahov dvoch pozemkov. Tieto sa podarilo usporiadať až v letných mesiacoch. Dňa 10.9.2013 bol na stavebný úrad podaný návrh na zmenu rozhodnutia o umiestnení líniovej verejnoprospešnej stavby s doplnením oboch pozemkov. Spomínané   rozhodnutie    (verejnou  vyhláškou)  nadobudlo   právoplatnosť  dňa  28.11.2013. 



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Rajčurská ulica
	250 000
	190 000
	158 545

	V rámci stavby bola zrealizovaná rekonštrukcia komunikácie v celkovej dĺžke 400 m a šírke 5,50 m 
s  povrchom z asfaltobetónu. Komunikácia je lemovaná cestnými obrubníkmi. Súčasne boli zrealizované i uličné vpusty v počte 8 kusov s napojením na existujúcu kanalizáciu, ktoré slúžia na  odvádzanie zrážkových vôd a výškovo upravené poklopy kanalizačných šácht a zemných šupátok v telese novej komunikácie. Priestory vjazdov do jednotlivých domov boli upravené zapustením alebo sklopením cestných obrubníkov. Zrealizované bolo i vodorovné a zvislé dopravné značenie. Súčasťou stavby bola i rekonštrukcia chodníka pre peších dĺžky cca 400 m a šírky 1,50 m z betónovej dlažby hrúbky 8 cm. Chodník je lemovaný záhonovými obrubníkmi.
Projektová dokumentácia je vypracovaná od roku 2008, nerealizovala sa však pre neusporiadané majetkovoprávne vzťahy. V roku 2010 sa v rámci investičnej akcie Obnova verejných priestorov Pútnickej, Dedinskej, I. Krasku predĺžil chodník smerom k Rajčurskej, preto sa projektantovi rekonštrukcie miestnej komunikácie Rajčurská zadalo doprojektovať prepojenie tohto chodníka s  navrhovaným na Rajčurskej. Časť finančných prostriedkov bola použitá na úhradu za toto doprojektovanie.



	· rekonštrukcia miestnej komunikácie Zámočnícka ulica
	0
	36 000
	26 458

	Stavebné úpravy boli zrealizované na základe vypracovaného výkresu povrchových úprav ulice projektantom pešej zóny. Odstránené boli jestvujúce konštrukcie vrátane odstránenia odkopávok podkladových vrstiev a následné položenie nových konštrukčných vrstiev s povrchovou úpravou z  betónovej dlažby, ktorá bola doplnená v pásoch zo žuly šírky 50 cm a mozaikovou štiepanou kockou, uloženou v pásoch pozdĺž ulice pri fasádach susedných domov. Ďalej bol osadený nový bodový vpust zaústený do kanalizačnej šachty na začiatku ulice a ekodrénový žľab kolmo na os komunikácie zo strany od Vajanského ulice pre odvodnenie ulice. Pri realizácii prác pri meštianskom dome Hlavná č.  16 boli zrealizované úpravy na stene zo strany Zámočníckej ulice na základe požiadavky majiteľov a odborného statického posudku. Finančné prostriedky boli použité na realizačné stavebné práce a projektové prepracovanie kladačského plánu dlažby.



	· križovatky
	30 000
	52 600
	52 583



	· stavebné úpravy križovatky Nerudova - Bratislavská
	30 000
	30 000
	29 986

	Dôvodom stavebných úprav bola vysoká intenzita dopravy a preťažená dopravná sieť mesta tranzitnou nákladnou dopravou. Odklonenie nákladnej dopravy, ktorá nemá v meste zdroj alebo cieľ, si vyžadovala čiastkový krok v podobe stavebnej úpravy (zväčšenia) smerového oblúka križovatky Bratislavská - Nerudova, vybudovanie dopravných ostrovčekov a bezbariérových spoločných chodníkov pre peších a cyklistov a osadenia  vodiacich a  varovných prúžkov  pre nevidomých.
V rámci stavebných úprav boli odstránené jestvujúce chodníky zo živičného krytu a boli nahradené novými spoločnými chodníkmi z betónovej dlažby s rozšíreným profilom pre chodcov a cyklistov. V telese križovatky boli vybudované nové dopravné ostrovčeky. Stavebné práce pozostávali z rezania a odstránenia živičného krytu, rozobratia zámkovej dlažby, vytrhania obrúb, výkopových prác, zhotovenia podkladu z kameniva, osadenia obrubníkov, prídlažby, kladenia betónovej dlažby a dlažby pre nevidiacich, kladenia asfaltového betónu, spojovacieho asfaltového postreku, osadenia výstužnej geomreže, osadenia plastových obrubníkov, dodávky a spracovania riečneho kameňa frakcie 32 – 63 mm.



	· stavebné úpravy križovatky Zelený kríčok
	0
	22 600
	22 597

	Dôvodom stavebných úprav bola požiadavka na vybudovanie plne bezbariérového priechodu medzi ulicami Rybníková, Šrobárova a Zelený kríčok s cieľom zlepšiť bezpečnosť cestnej premávky a peších v tomto území.
V rámci stavby boli zrealizované stavebné úpravy jestvujúcich komunikácií a plôch s vytvorením dopravných ostrovčekov a chodníkov s osadením vodiacich pásov pre slabozrakých a osvetlením križovatky. Stavebné úpravy na dopravných ostrovčekoch a priechodoch pozostávali z rezania živičného krytu, rezania betónového krytu, vytrhania obrúb, ručného odkopu, rozobratia zámkovej dlažby, osadenia plastových obrubníkov, výškovej úpravy parovodných šácht, osadenia poklopu na  kanalizačnú šachtu, osadenia záhradného a chodníkového obrubníka, podkladu z kameniva pod liaty asfalt a dlažbu, kladenia zámkovej dlažby, betónu, asfaltobetónu, liateho asfaltu. Prekládka verejného osvetlenia - inžiniering, demontáže a montáže stožiarového základu, výkopu štartovacích základov, montáže kábla do chráničky, montáže stožiara, dvojvýložníka, predmontáže a montáže svietidiel, uzemnenia stožiara zemnou tyčou, káblové ukončenie.



	· chodníky a cyklochodníky
	70 000
	139 225
	130 346



	· prepojovací cyklochodník Bernolákov sad – Park J. Kráľa
	70 000
	61 000
	56 292

	Finančné prostriedky boli použité na vybudovanie prepojenia cyklotrasy medzi Parkom J. Kráľa a  Bernolákovým sadom, kde už cyklotrasy boli vybudované podľa projektovej dokumentácie pre  stavebné povolenie a realizáciu. Výmera spevnených plôch cyklistického pásu vrátane bezbariérovej úpravy chodníkov je 654,80 m2. Dĺžka trasy je 260,61 m, z toho sú priechody cez  vozovku miestnych komunikácií v dĺžke 8,60 m a 13,61 m. Cyklotrasa je s povrchom z  asfaltového betónu červenej farby, uloženého  na podkladové konštrukcie. Sadové úpravy zahŕňali nevyhnutné výruby stromov a  kríkov a náhradnú výsadbu s terénnymi úpravami. V trase cyklochodníka bolo vybudované aj nové verejné osvetlenie.
Projektová dokumentácia bola spracovaná v roku 2004. Z dôvodu majetkového usporiadania pozemkov  mesto pristúpilo k realizácii až v roku 2013. Avšak   pôvodnú projektovú dokumentáciu bolo potrebné  v časti verejné osvetlenie upraviť. 



	· cyklochodník T. Vansovej – II. etapa
	0
	69 225
	65 170

	Výstavba cyklochodníka začala v roku 2012 a v roku 2013 bola dokončená. Finančné prostriedky boli použité hlavne na realizáciu vrchných vrstiev skladby cyklochodníka a to podklad z obaľovaného kameniva a obrusná vrstva z asfaltobetónu červenej farby. Súčasne boli zrealizované i práce na  bezbariérových úpravách chodníkov,  pokládke dlažby pre nevidiacich a slabozrakých, lokálnych úpravách vjazdov do  domov. Ďalej bolo zrealizované vodorovné a zvislé dopravné značenie a základné sadové úpravy.



	· prepojovací cyklochodník Trstínska – Pri kalvárii
	0
	9 000
	8 884

	Dôvodom realizácie bola požiadavka na zriadenie cyklistického prepoja ulíc Cukrová a Terézie Vansovej. V rámci stavebných úprav bol rozšírený pôvodný chodník pre peších zo súčasných dvoch metrov na 3,5 m a tým bolo možné zriadiť spoločnú cestičku pre chodcov aj cyklistov. Rozpočet na túto akciu bol pôvodne schválený v bežných výdavkoch, ale vzhľadom na investičný charakter akcie bol rozpočet presunutý do kapitálových výdavkov.  Stavebné úpravy pozostávali z odkopu horniny, podkladu z kameniva, podkladu zo štrkodrvy, zhutnenia konštrukčných vrstiev, osadenia záhradného obrubníka, kladenia zámkovej dlažby HAKA, presunu hmôt, odvozu stavebnej sute na skládku.



	· parkoviská
	261 000
	234 420
	219 988



	· rekonštrukcie parkovísk	
	81 000
	39 000
	38 950

	Z dôvodu zlepšiť situáciu s problémom statickej dopravy na území mesta, boli vo vytypovaných lokalitách zrealizované stavebné úpravy pôvodných plôch, ktorými prišlo k rozšíreniu a zvýšeniu počtu parkovacích miest na uliciach:
· gen. Goliána – rozdelenie spevnenej plochy dvora zberných surovín a dobudovanie príjazdovej spevnenej plochy k parkovisku – 22 parkovacích miest v hodnote 3 640 eur.
     Spevnená plocha (44,6 x 28,6 m) dvora zberných surovín na ulici gen. Goliána bola rozdelená na dve časti:
1. ponechaná pre potreby prevádzky zberného dvora (28,1 x 28,6 m)
2. parkovisko (16,5 x 28,6 m)
Využitie oddelenej plochy pre potreby parkovania bolo zabezpečené vybudovaním nového oplotenia celkovej dĺžky cca 28,6 m, odstránením časti súčasného oplotenia v dĺžke 6 m (západná strana), dobudovaním príjazdovej spevnenej plochy (6 x 3,2 m = 19,2 m2), sklopením jestvujúcich obrubníkov dĺžky 6 m.
· Ľudmily Podjavorinskej – úprava vjazdu k prevádzke pod bytovým domom a vytvorenie 3  parkovacích miest v hodnote 5 424 eur.
Plocha samostatného vjazdu s povrchom z asfaltobetónu o šírke 3,5 m bola od zelene oddelená vyvýšenými cestnými obrubníkmi a v styku s komunikáciou zapustenými cestnými obrubníkmi a pred prevádzkami bola napojená plynulo na manipulačnú plochu a plochu chodníka. Po pravej strane vjazdu pre zásobovanie sa rozšírením jestvujúcich plôch vytvorili 3 kolmé parkovacie státia rozmerov 2,4 m x 4,8 m. Povrch státí bol zrealizovaný zo šedej drenážnej vsakovacej dlažby.
· Špačinská cesta č. 56 - 60 – rozšírenie pôvodných spevnených plôch - 5 parkovacích miest v hodnote 5 371 eur.
Zatrávňovacia dlažba Vegu-U bola doložená presunutím z podobného parkoviska pred bytovým domom č. 70 - 74 o ploche 96 m2 a doplnená novou dlažou 25 m2. Tým sa vytvoril parkovací pás o šírke 5 m a prejazdná časť chodníka šírky 3 m. Prvé parkovacie miesto (pre vzrastlý strom) je so  šikmým radením pod uhlom 75° ostatných 10 miest pod uhlom 60°. Úpravou sa vytvorilo celkovo 11 parkovacích miest, všetky so šírkou 2,4 m.
· Dolnopotočná - Paulínska – úprava spevnených a nespevnených plôch, vytvorenie parkoviska        - 7 parkovacích miest v hodnote 11 561 eur.
Zrealizovaná bola rekonštrukcia  chodníkov, zelene, usporiadanie organizácie parkovania so zabezpečením odvodnenia plôch s cieľom zlepšiť a skultúrniť verejné priestranstvo v tomto území.
· Parkovisko Špačinská cesta č. 70 - 74                     
Zrealizované bolo parkovisko pred bytovým domom.  Pozemok, na ktorom sa budovalo bol využívaný z časti na parkovanie  - s uloženými zatrávňovacími panelmi a zvyšok tvorila nezastavaná trávnatá plocha so stromami, ktorá bola taktiež využívaná na kolmé státie. Projekt riešil vybudovanie 18 kolmých parkovacích miest. Parkovacie plochy boli navrhnuté ako plochy z  betónovej drenážnej dlažby, ktoré sa napájajú na existujúci okraj, lemovaný otvoreným odvodňovacím žľabom a následne existujúcou spevnenou plochou z asfaltového povrchu. Pre  vybudovanie parkovacích miest bol potrebný výrub 2 kusov drevín, čo bolo riešené v projektovej dokumentácii a v povolení na výrub. Použité boli finančné prostriedky vo výške 12 954 eur.



	· parkovisko Mozartova č. 4 - 9
	75 000
	95 000
	90 129

	V rámci stavby bolo vybudovaných 44 parkovacích miest, z toho 3 pre osoby s obmedzenou pohyblivosťou, so šikmým radením z existujúcej vnútroblokovej komunikácie. Povrch parkoviska je zrealizovaný z asfaltobetónu. Parkovacie miesta sú vyznačené vodorovným dopravným značením. Odvodnenie parkoviska je zabezpečené novovybudovanou kanalizáciou s uličnými vpustmi v počte 7 kusov. Kanalizácia je zaústená do novovybudovaného odlučovača ropných látok a odtiaľ do  existujúcej kanalizácie. Spádovanie parkoviska je riešené v smere od vnútroblokovej komunikácie k pásu zelene. V rámci stavby bolo zrealizované i vodorovné a zvislé dopravné značenie. Okolité plochy boli upravené a vysiate trávovým semenom.
Časť finančných prostriedkov bola použitá na doplatenie 15 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie a na úhradu za odborný autorský dohľad.



	· parkovisko Kamenný mlyn
	70 000
	69 720
	69 518

	Kamenná cesta – stavebné úpravy pôvodných spevnených plôch – 116 parkovacích miest.
S minimálnymi stavebnými úpravami sa docielila zmena organizácie parkovania, čím sa zvýšila pôvodná kapacita (nárast o 41 parkovacích miest) a  bezpečnosť pre peších. Parkovisko je riešené ako dvojradové, kde prvú komunikáciu tvorí jednosmerná cesta, ktorá začína v šírke 5,3 m a postupne sa zužuje na 3,5 m. Na komunikáciu sú obojstranne napojené šikmé státia. Na konci sa komunikácia stáča okolo ostrovčeka zelene, kde v oblúku sú umiestnené 4 státia pre invalidov. Komunikácia ďalej pokračuje ďalšou priamou časťou, kde sú umiestnené najprv len po ľavej strane a  potom aj obojstranne kolmé parkovacie státia. Komunikácia sa na konci znovu napája na jestvujúcu časť účelovej komunikácie, ktorá sa pripája na miestnu komunikáciu Kamenná cesta. V rámci úprav bola plocha parkoviska a komunikácie oddelená montovaným cestným obrubníkom, ktorý vytvára plochu nástupišťa pre MAD. Na okraji ostrovčeka je v celej dĺžke osadené zábradlie, ktoré je prerušené len v časti priechodoch pre chodcov.



	· parkovisko Spartakovská č. 11 - 19
	25 000
	15 150
	14 841

	V rámci prvej etapy tejto stavby bolo vybudovaných 20 parkovacích miest s kolmým radením z existujúcej vnútroblokovej komunikácie. Povrch parkoviska je zrealizovaný z drenážnej betónovej dlažby. Rozmery parkovacieho miesta 2,40 m x 4,80 m. Parkovacie miesta sú vyznačené pásmi z  dlažby červenej farby. Odvodnenie parkoviska je zabezpečené vsakovaním do podložia. V rámci stavby bolo zrealizované zvislé dopravné značenie a výsadba 5 kusov vzrastlých stromov. Okolité plochy boli upravené a vysiate trávovým semenom.



	· parkovisko na rohu križovatky Veterná - Olympijská
	10 000
	6 550
	6 550

	Vybudované bolo nové parkovisko pre osobné autá na ulici Veterná v Trnave, čím sa vytvorilo 7 nových parkovacích miest. Stavba bola vybudovaná na súčasných plochách zelene po pravej strane vnútrosídliskovej komunikácie, ktorá je napojená na ulicu Veterná. Jednotlivé státia sú vybudované kolmým radením z betónovej drenážnej vsakovacej dlažby, od seba sú oddelené dlažbou červenej farby. Šírka jednotlivých státí je 2,40 m. Čelo parkovacích státí je lemované vyvýšeným cestným obrubníkom s medzerou 5 cm medzi každým, kvôli odvedeniu dažďovej vody do priľahlej zelene vsakovacím žľabom.




	· Materská škola na  Hodžovej ulici - parkovisko
	0
	9 000
	0

	Na základe žiadosti vedenia materskej školy a zástupcov rodičovskej rady bolo zaradené do rozpočtu vybudovanie parkoviska v areáli školy. V roku 2013 bol uskutočnený výber dodávateľa stavby na  vybudovanie 10 parkovacích miest. Vzhľadom k tomu, že zmluva s dodávateľom bola podpísaná až v decembri, nebola stavba v roku 2013 realizovaná a je navrhované prostredníctvom záverečného účtu presunúť finančné prostriedky do rozpočtu 2014.



	1.1.2.3  Dopravné značenie
	6 000
	6 000
	6 000



	Na základe dopravného určenia (odklon tranzitnej nákladnej dopravy z centra, na komunikácie vyššej triedy za účelom zlepšenia kvality života v meste, zvýšenia priepustnosti celého dopravného systému a zníženia nadmerného poškodzovania miestnych komunikácií ťažkou nákladnou dopravou) bolo osadené a vyznačené trvalé dopravné značenie na území mesta na uliciach: A.  Kubinu, Trstínska, Cukrová, Hospodárska, Zelený kríčok, Špačinská, Sibírska, Piešťanská, Dohnányho, Stromová, Mikovíniho, gen. Goliána, Nerudova.



	1.1.2.4  Výbory mestských častí
	10 000
	10 280
	10 276



	Výdavky na realizáciu rekonštrukcií a stavebných úprav týkajúce sa dopravnej problematiky a infraštruktúry na základe požiadaviek občanov, ktoré sú vznášané na mesto prostredníctvom výborov mestských častí a interpelácií poslancov (osadenie trvalého dopravného značenia, realizácia stojiska pre kontajnery komunálneho odpadu, osadenie nových dopravných značiek a iných dopravných zariadení) na uliciach Vladimíra Clementisa, Krupská, Františkánska, Šafárikova, Kollárova, Strelecká, Lomonosovova, V jame	, Kalinčiakova, Poštová	, Terézie Vansovej, Kamenná cesta, Hlboká,  M. Schneidera-Trnavského, Námestie sv. Mikuláša, M. Hodžu, M. Gorkého, Dolnopotočná.



	1.1.2.5  Ostatné súčasti dopravy
	142 000
	60 800
	15 431



	· stojiská na kontajnery
	6 000
	7 200
	7 200

	Na uliciach Trhová a Na  hlinách č. 1 – 3 boli zrealizované stojiská pre kontajnery komunálneho odpadu.



	· autobusové niky – státia, optimalizácia MAD – Hlboká II.
	40 000
	0
	0

	Pozemok pod autobusovou zástavkou sa majetkovoprávne usporadúva, preto  investícia nebola v roku 2013 realizovaná. Dočasne bola zriadená autobusová zástavka v jednom jazdnom pruhu komunikácie a vybudovanie autobusovej niky je zaradené v rozpočte na rok 2014. 



	· autobusové prístrešky – optimalizácia MAD	
	40 000
	0
	0

	Finančné prostriedky neboli vyčerpané z dôvodu nezrealizovania autobusových ník a k nim prislúchajúcich autobusových prístreškov. Finančné prostriedky boli rozpočtovým opatrením presunuté na dokončenie rozostavanej stavby 2. etapy cyklochodníka na ulici T. Vansovej.



	· informačné systémy pre autobusové zastávky
	45 000
	45 000
	0

	Finančné prostriedky na realizáciu systému neboli použité z dôvodu presunu inštalácie GPS systému, ako zdroja dát, vo vozidlách mestskej autobusovej dopravy na začiatok roka 2014. S realizáciou je uvažované v priebehu roka 2014.



	· stojany na bicykle
	10 000
	7 600
	7 232

	V snahe zlepšiť situáciu s možnosťou odstavovania bicyklov na železničnej a autobusovej stanici, mesto zrealizovalo stojisko pre bicykle. Vzhľadom k tomu, že projekt  rekonštrukcie budovy a  priľahlých priestorov železničnej stanice neuvažoval s vyčlenením priestoru pre potreby cyklistov, bola realizácia ponechaná mestu pre prispôsobenie vlastným potrebám a predstavám. Mestu Trnava bol v minulosti darom odovzdaný prístrešok pre bicykle  o rozmeroch 4 x 6 metrov, ktorý bol pri realizácii využitý, čo umožnilo v jednej polovici spevnenú plochu prekryť. V rámci stavebných úprav bola zrealizovaná plocha stojiska pre bicykle z betónovej dlažby s farebným rozlíšením, čím vzniklo napojenie cyklostojiska na sieť už existujúcich mestských cyklotrás v tejto lokalite. V ploche stojiska boli osadené cyklostojany s nehrdzavejúcou úpravou v tvare U v dvoch radoch.  



	· mestský informačno-navigačný systém (MINS)
	1 000
	1 000
	999

	V roku 2013 boli z položky čerpané finančné prostriedky na realizáciu nového MINS v počte 14 bodov, a to:  označenie križovatky ulíc Kamenná cesta - T. Kružliaka, T. Kružliaka – J. Dopyeru, T.  Kružliaka – W. Schiffera, J. Dopyeru – M. Gregora, M. Gregora - W. Schiffera, J. Dopyera -          - J.  Gábriša, J. Dopyera – R. Vrbu, J. Dopyera - A. Wetzlera, O. Čepena - A. Wetzlera, O. Čepena -      - R. Vrbu, O. Čepena – M. Gábriša, lokalite IBV Za traťou – IV. etapa.



	1.1.2.6  Parkovacia služba
	33 000
	58 000
	57 708



	· výmena elektronického zariadenia v automatoch CALE_MP_102
	33 000
	58 000
	57 708

	V druhom polroku bol vykonaný upgrade jedenástich starých automatov MP102 na nové kompatibilné s technológiou MP104. Upgrade bol nutný z dôvodu zabezpečenia komplexnej funkčnosti systému,  modernizácie jednotlivých automatov a možnosti diaľkovej správy a kontroly všetkých automatov vo  vlastníctve mesta Trnava.



	1.2  Podprogram  MESTSKÁ  AUTOBUSOVÁ  DOPRAVA
	1 200 000
	1 200 000
	1 200 000



	Ciele programu:
1. Zvýšiť kultúru cestovania obnovou vozového parku MAD
2. Optimalizovať sieť liniek MAD



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet novo zaradených autobusov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	6
	15
	19
	0
	0

	Skutočná hodnota
	6
	6
	0
	0
	19
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
V súvislosti s realizáciou projektu „Ekologická MHD v Trnave“ bolo v roku 2011 do prevádzky zaradených nových 19 (14 IRISBUS CITELIS PS 12M CNG a 5 IRISBUS CITELIS PS 10,6M CNG) mestských nízkopodlažných autobusov s pohonom na stlačený zemný plyn (CNG). V predchádzajúcich rokoch bol teda kompletne obnovený vozidlový park dopravcu, pričom najstaršie vozidlá v evidencii majú do 8 rokov. Mesto neplánovalo v roku 2013 žiadne investície do obstarania nových vozidiel MAD.



	1.2.1  Bežné výdavky
	1 200 000
	1 200 000
	1 200 000



	· úhrada služieb vo verejnom záujme
	1 200 000
	1 198 800
	1 198 800

	Finančné prostriedky boli vynaložené na úhradu výdavkov za výkony vo verejnom záujme mestskej autobusovej dopravy.



	· spracovanie dát pre CONMED
	0
	1 200
	1 200

	Finančné prostriedky boli použité na spracovanie dát z palubných počítačov vozidiel MAD programom CONMED na základe zmluvy o spracovaní dát pre CONMED.




	2   Program  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE	
	1 439 027
	1 461 235
	1 269 579



	Zámer programu:
Kvalitné životné prostredie a atraktívne príležitosti pre život obyvateľov mesta



	2.1   Podprogram ZELEŇ
	870 230
	930 531
	913 703



	Cieľ podprogramu:
Udržať hygienickú a estetickú funkčnosť verejnej zelene



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet kosieb

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	5
	4
	4
	3

	Skutočná hodnota
	4,5
	5,5
	4,5
	4,15
	4,5
	4,5
	3

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ poukazuje na intenzitu kosenia trávnikových plôch v meste  vyjadrenú počtom kosení uskutočnených celoplošne v priebehu vegetačného obdobia.  Je vyskúšané, že v našom klimatickom pásme je plánovaná hodnota v počte 4-krát najnižšia možná, pokiaľ má byť udržaná priemerná kvalita trávnikových plôch. Početnosť kosenia 3-krát bola nedostatočná, v dôsledku čoho sa premnožil burinný porast v trávnikoch, čím sa znížila ich kvalita.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet novovysadených stromov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	0
	80
	50
	20
	30
	70

	Skutočná hodnota
	19
	161
	96
	150
	78
	49
	294

	Hodnotiaca správa:
Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presné množstvo skutočne vysadených stromov na plochách zelene,  ktoré má mesto vo vlastníctve a v oprávnenom užívaní. Na celom území mesta bolo referátom správy zelene vysadených  294 kusov odrastených stromov.  V rámci položky „Výsadba stromov“ bolo vysadených 276 kusov stromov,  „Revitalizácia areálu Kamenný mlyn – 2. etapa“ 6 kusov stromov, „Cyklochodník na ulici Terézie Vansovej“ 12 kusov stromov.



	3. merateľný ukazovateľ
	Plocha udržiavaných kvetinových a kríkových záhonov v m²

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	31 556
	31 800
	34 000
	35 700
	42 000

	Skutočná hodnota
	28 189
	29 285
	34 406
	36 913
	41 900
	37 985
	39 348

	Hodnotiaca správa: 
Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať presnú výmeru kvetinových a kríkových záhonov,  ktoré mesto ako vlastník a oprávnený správca udržiava tak, aby bol zabezpečený ich rozvoj. Celkovo bolo udržiavaných  3 279 m2 kvetinových záhonov (948 m2  s letničkami  a 2 331 m2   s trvalkami), 30 180  m2  kríkových záhonov a 5 889 m2 ruží.



	2.1.1    Bežné výdavky	
	842 230
	906 531
	895 082



	2.1.1.1 Správa zelene
	835 570
	835 050
	834 477



	· základná údržba zelene
	754 570
	752 150
	751 983

	V rámci údržby verejnej zelene boli vykonané  nasledovné pracovné operácie: kosenie 3x (centrálna mestská zóna 5x),  jarné hrabanie trávnikov, rez drevín, živých plotov (3x) a ruží (2x), zálievka rastlín, okopávanie a odburinenie záhonov kvetín (4x), ruží (4x), krov (4x) a solitérnych stromov (4x), zber papierov a nečistôt z plôch zelene, jesenné hrabanie lístia. Suma 19 500 eur  pokryla výdavky spojené s odvozom a uložením triedeného biologického odpadu na skládku komunálneho odpadu na Zavarskej ceste. Na území mesta bolo v mesiaci máj vysadených do  záhonov a mobilných nádob 5 611 kusov letničiek v celkovej hodnote 3 460 eur,  v mesiaci september     3 225 kusov cibuľovín v celkovej hodnote 629 eur a 4 376 kusov dvojročných rastlín v celkovej hodnote 1 837 eur.  



	· údržba pri PSA
	20 000
	20 000
	20 000

	Náklady spojené s údržbou pozemkov vo vlastníctve mesta Trnava, ktoré sa nachádzajú v okolí prístupových komunikácií k závodu PSA.  



	· údržba nových investičných akcií
	5 000
	5 000
	 5 000

	Do správy a údržby verejnej zelene mesta Trnava bolo odovzdaných niekoľko akcií realizovaných v rámci tvorby zelene, investičných akcií mesta alebo odovzdaním od  súkromných investorov. Údržba tejto zelene nebola zapracovaná do zmlúv na údržbu verejnej zelene v jednotlivých obvodoch. Novo založené plochy zelene je nutné udržiavať intenzívnejšie, ako už staršie výsadby, aby neprišlo k ich degenerácii a zničeniu. V priebehu roka boli do údržby zaradené akcie: Ulica Hlavná – rekonštrukcia pešej zóny - 18  stromov,  trávnik a  kry, Kamenný mlyn – amfiteáter - 6 stromov, 65 krov, 449  trvaliek, Humanizácia Spartakovská č. 11 - 19 a  Spartakovská parkovisko 55 stromov,  cyklochodník - prepojenie Parku Janka Kráľa s Parkom Antona Bernoláka - 10 stromov.



	· deratizácia zelene
	1 500
	1 500
	1 100

	Počas roka bola vykonaná jarná a jesenná celomestská deratizácia na plochách verejnej zelene na  celom území mesta.



	· sanácie, asanácie a havarijné stavy drevín
	54 000
	55 900
	55 895

	Finančné prostriedky boli použité na vyrúbanie 146 kusov suchých, vyvrátených a poškodených drevín (59 kusov - Kamenný mlyn lesopark a Kamenný mlyn centrum, 87 kusov – ostatné obvody zelene)  a 136 kusov drevín, o ktorých odstránenie požiadali obyvatelia z dôvodu poškodzovania statiky budov a inžinierskych sietí koreňovou sústavou, neprimeraného tienenia obytných miestností, spôsobovania zdravotných ťažkostí (alergií) a bolo na ne vydané súhlasné rozhodnutie o výrube. Z položky boli uhradené aj  náklady spojené s vykonaním chemického ošetrenia drevín proti škodcovi ploskáčikovi pagaštanovému, ktorého postrek bol zrealizovaný v dvoch etapách (4 824 eur). V hodnote 1 900 eur boli zrealizované výruby drevín na Univerzitnom námestí.



	· údržba interiérových kvetov
	500
	500
	499

	Finančné prostriedky boli použité  na odbornú údržbu a nákup interiérových rastlín, ktoré sa nachádzajú v reprezentatívnych priestoroch budovy  radnice a v priestoroch  mestského úradu.



	2.1.1.2    Súťaž o najkrajší balkón
	660
	660
	660



	Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve každoročne vyhlasuje súťaže o najkrajší balkón a o najkrajšie upravenú predzáhradku. Finančné odmeny boli víťazom súťaže odovzdané v celkovej sume 660 eur.  



	2.1.1.3 Dotácie na ekológiu a životné prostredie
	6 000
	5 501
	5 501



	Komisia životného prostredia a prírodných hodnôt pri mestskom zastupiteľstve prerokovala predložené žiadosti o dotácie v oblasti ekológia a životné prostredie. Schválené bolo udelenie dotácie šestnástim žiadateľom.   



	2.1.1.4  Dotvorenie nádvoria radnice
	0
	5 220
	5 181



	Finančné prostriedky boli použité na nákup 5 kusov mobilných kvetináčov pre výsadbu stromov - 2 kusov ginko a vždyzelených kríkov - 6 kusov tisov.  Kvetináče, do ktorých boli stromy a zelená deliaca stena z kríkov vysadené, budú na nádvorí dlhodobo slúžiť na vymedzenie a vizuálne oddelenie spoločenského priestoru od priestoru parkovania.

	2.1.1.5 Výsadba stromov
	0
	40 100
	35 685



	Finančné prostriedky boli použité na výsadbu celkovo 276 kusov odrastených stromov (z toho 181 stromov z iniciatívy Komisie životného prostredia a prírodných hodnôt).
Vysadené boli stromy na uliciach:
Mestská časť č. 1 Trnava - Stred - 41 kusov
Komenského - 8 kusov, Hospodárska - 13 kusov, Vajanského - 3 kusy, Univerzitné námestie - 7 kusov, Kollárova - 3 kusy, Veselá - 3 kusy, B. S. Timravy - 4 kusy
Mestská časť č. 2 Trnava - Západ - 64 kusov
Pred pastoračným centrom na Prednádraží - 1 kus, A. Hlinku - 2 kusy, Mozartova, Beethovenova -17 kusov,  Čajkovského - 17 kusov, L. Janáčka, T. Vansovej - 14 kusov,  G. Dusíka - 13 kusov  
Mestská časť č. 3 Trnava - Juh - 84 kusov
Gen. Goliána - 41 kusov, Jiráskova - 20 kusov,  Nerudova - 9 kusov, Jasná, Nitrianska - 8 kusov,  Limbová MŠ - 4 kusy,  Zelenečská - 2 kusy  
Mestská časť č. 4 Trnava - Východ - 67 kusov
Park za Daňovým úradom - 10 kusov, Hlboká - 6 kusov, Tehelná - 26 kusov, T. Tekela - 10 kusov, V.  Clementisa  - 2 kusy, J. Slottu - 13 kusov
Mestská časť č. 5 Trnava - Sever - 20 kusov
Rybníková parkovisko - 6 kusov, Saleziánska - 7 kusov,  Na hlinách - 7 kusov 
Sortiment použitých stromov: ambrovníky, borovice, bresty, brestovce, cercidovník, gledíčie, javory, brezy, hlohy, hraby, jasene, jarabiny, katalpy, lipy, okrasné čerešne, okrasné hrušky, okrasné jablone, okrasné slivky, pagaštany, platany, sofory, smreky, smrekovce, vŕby.
V hodnote 4 686 eur bola zrealizovaná obnova stromovej zelene na Univerzitnom námestí,  v rámci ktorej bola po úprave plôch znehodnotených pri výruboch pôvodných stromov zabezpečená výsadba 7 kusov nových odrastených stromov. V jarnom agrotechnickom termíne 2014 budú z nedočerpaných finančných prostriedkov dokončené úpravy formou celkovej plošnej rekultivácie, ktorá predstavuje obnovu 1 257 m2 trávnika, založenie nového trávnika 83 m2  a výsadbu 12 m2 pôdopokryvného porastu okolo pamätníka SNP. 



	2.1.1.6  Výsadba kvetinových záhonov - trvalky
	0
	 2 500
	2 500



	Zrealizované boli tri trvalkové záhony na okružnej križovatke ulíc Zelenečská - Mikovíniho – gen. Goliána  - 70 m2 a rekonštrukcia záhona na Študentskej (Bottovej) ulici - 96 m2. Na výsadbu záhona na Zelenečskej ulici bolo použitých 445 kusov trvaliek a 100 kusov cibuľovín  a na záhone na  Študentskej ulici bol vymenený pôdny substrát a doplnené uhynuté trvalky.



	2.1.1.7 Výsadba ostatnej zelene	
	0
	 4 000
	 4 000



	Finančné prostriedky boli použité na realizáciu nových výsadieb, dosadieb neujatých alebo vandalmi zničených rastlín – 1 444 kusov.
Celkovo 1 381 kusov krov bolo vysadených na uliciach: Kollárova  20 kusov, Univerzitný parčík  165 kusov, parčík za Štefánikom 57 kusov, park za daňovým úradom 275 kusov, ulice J. Slottu 25  kusov, V. Clementisa 59 kusov, gen. Goliána 233 kusov, Rybníková 135 kusov, Morová kaplnka 27 kusov, J. G. Tajovského - Casalle 220 kusov, Veterná 135 kusov, Veterná - Arcadia 30 kusov.
Neujaté a vandalmi zničené trvalky 63 kusov boli doplnené v lokalitách: Kamenný mlyn - centrum - detské ihrisko 30 kusov,  cintorín na Kamennej ceste 7 kusov, Nitrianska ulica okružná križovatka 26 kusov.   



	2.1.1.8 Trojičné námestie – výsadba stromov
	0
	12 000
	5 578



	Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie 8 stromov (Amelanchier). Výrub 5-tich pôvodných stromov a následnú výsadbu nových stromov nebolo možné zrealizovať z dôvodu oneskoreného rozhodnutia o súhlase s výrubom drevín. Toto posunulo celkovú realizáciu do obdobia konania vianočných trhov, kedy nebolo vhodné a bezpečné narúšať priebeh akcie otváraním dlažby na námestí. Výruby a následná výsadba stromov budú zrealizované v jarnom agrotechnickom termíne roku 2014 z nedočerpaných finančných prostriedkov. 



	2.1.1.9 Cyklochodník na ulici Terézie Vansovej – alejová výsadba
	0
	1 500
	1 500



	V rámci položky bolo na ulici Terézie Vansovej vysadených 12 kusov odrastených stromov (Amelanchier) pozdĺž novovybudovaného cyklochodníka.


	
	2.1.2    Kapitálové výdavky
	28 000
	24 000
	18 621



	· výsadba stromov
	12 000
	0
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu  neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 2.1.1.5.



	· výsadby trvalkových záhonov
	2 500
	0
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu  neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 2.1.1.6.



	· výsadba ostatnej zelene
	4 000
	0
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu  neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 2.1.1.7.



	· ozelenenie IBV Za traťou
	5 000
	5 000
	4 991

	V rámci položky boli na ploche 2500 m2  vyčistené, upravené a následne zatrávnené plochy určené na zeleň.



	· cyklochodník na ulici Terézie Vansovej – alejová výsadba
	1 500
	0
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu  neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 2.1.1.9.



	· rekonštrukcia jazierka v Parku Janka Kráľa
	3 000
	3 000
	3 000

	V Parku Janka Kráľa boli dokončené práce na rekonštrukcii jazierka začaté v roku 2012, a to vybudovaním elektrickej a vodovodnej prípojky, inštaláciou filtrácie a automatického dopúšťania vody.



	· revitalizácia areálu Kamenný mlyn – 2. etapa, sanácia a asanácia drevín
	0
	16 000
	10 630

	Finančné prostriedky boli použité na výrub 16 stromov v areáli Kamenného mlyna v blízkosti amfiteátra. Výrub stromov bol zrealizovaný v súlade s projektovou dokumentáciou „Revitalizácia areálu Kamenný mlyn – 2. etapa“. Na výrub boli navrhnuté dreviny so zlým zdravotným stavom, resp. tie, ktoré bránili realizácii rekonštrukcie amfiteátra.
Z položky bola zabezpečená aj náhradná výsadba za vyrúbané dreviny -  6 kusov odrastených stromov (vŕba, lipa, javory).




	2.2  Podprogram HUMANIZÁCIE OBYTNÝCH SÚBOROV
	389 000
	353 825
	196 636



	Cieľ podprogramu:
 Zlepšiť podmienky bývania obyvateľov mesta v obytných súboroch

	1. merateľný ukazovateľ
	Plocha upraveného priestoru v obytných súboroch v m²	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	42 000
	18 000
	5 850
	0
	3 900

	Skutočná hodnota
	0
	1 825
	2 734
	2 000
	1 000
	0
	3 900

	Hodnotiaca správa:
Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery zveľadeného a zrevitalizovaného územia, ktoré mesto v prostredí obytných súborov a v ich okolí funkčne a esteticky upraví. Humanizácia obytných súborov predstavuje obnovu a modernizáciu  verejných priestorov nachádzajúcich sa na územiach sídlisk alebo v ich  primeranej dostupnosti, ktoré už svojou zastaranou vybavenosťou a vzhľadom neplnia súčasné funkcie a neumožňujú ich plnohodnotné využívanie obyvateľmi. Preto mesto Trnava zabezpečuje postupnú obnovu takýchto území, ktorá sa týka predovšetkým výmeny technicky a morálne opotrebovaných detských ihrísk, lavičiek, odpadkových nádob, obnovy zelene, prípadne súvisiacej rekonštrukcie poškodených povrchov chodníkov a ostatnej technickej infraštruktúry. V roku 2013 bola začatá humanizácia  iba zatrávneného územia na Ulici Spartakovská č. 11 - 19 výsadbou odrastených stromov (3 900 m2), ktorá bude dokončená v roku 2014 dobudovaním chodníkov a vybavenosti mobiliárom.



	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha novoupravených území pre oddychovo-rekreačné využitie v m²	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	85 000
	149 100
	22 000
	9 340
	36 619

	Skutočná hodnota
	-
	-
	663
	0
	21 500
	7 556
	3 900

	Hodnotiaca správa:
Predmetom merateľného ukazovateľa je preukázať veľkosť výmery zveľadeného a zrevitalizovaného územia, ktoré je spádové a využiteľné obyvateľmi z celého administratívneho územia mesta Trnava, a ktoré mesto funkčne a esteticky upraví pre účely krátkodobej rekreácie a relaxu. V roku 2013 bola ukončená revitalizácia areálu Kamenný mlyn 2. etapa - amfiteáter  na výmere 3 900 m2.


				
	2.2.2    Kapitálové výdavky	
	389 000
	353 825
	196 636



	2.2.2.1   Projektová dokumentácia
	21 000
	16 384
	12 498


	
	· humanizácia obytných súborov
	8 500
	7 304
	5 549



	· humanizácia OS Linčianska
	5 000
	5 000
	3 545

	Na základe požiadavky výboru mestskej časti Trnava – Juh boli finančné prostriedky použité na vypracovanie projektovej dokumentácie, v rámci ktorej  je riešená časť cyklotrasy pre budúce prepojenie ulíc Nerudova a Zelenečská, rekonštrukcia zlého technického stavu  povrchu jestvujúcich chodníkov a vytvorenie dvoch spádových odpočinkových zón vybavených mobiliárom. Riešené územie bude doplnené novým verejným osvetlením.



	· humanizácia Spartakovská č. 11 - 19 (podrobnejšia štúdia s výkazom výmer)
	3 500
	2 304
	2 004

	Zámerom mesta je na vymedzenom území vybudovať malú parkovú plochu so  základným vybavením  pre relax obyvateľov prislúchajúcich bytových domov. Vytvoria sa   kruhové funkčné plochy, ktoré budú slúžiť napr. pre matky s deťmi do 6 rokov,  prírodné odpočívadlo pre dospelých,  plocha s fit prvkami a pod., pričom zostane zachovaná  trávnatá zóna pre rekreačný šport. Podstatným prvkom úpravy je zeleň, keďže v danej lokalite, projekt navrhuje osadenie cca 50 kusov vzrastlých stromov. Celkový dojem umocnia menšie záhony kvitnúcich trvaliek. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie projektovej dokumentácie.



	· parky, parčíky a detské ihriská
	11 000
	8 200
	6 949



	· Park L. van  Beethovena – herný areál
	11 000
	8 200
	6 949

	Projektová dokumentácia rieši návrh herného areálu s umiestnením herných, cvičebných, relaxačných a oddychových prvkov pre rôzne vekové kategórie obyvateľov. Finančné prostriedky boli použité na  úhradu za spracovanie geodetického zamerania územia, 85 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie a na úpravu projektu v zmysle dodatočných požiadaviek vedenia mesta.



	· zeleň športovo-rekreačných plôch
	1 500
	880
	0



	· doplatok projektovej dokumentácie z predchádzajúceho roka
	1 500
	880
	0

	Finančné prostriedky určené na doplatenie spracovaných projektových dokumentácií v predchádzajúcich rokoch neboli potrebné.



	2.2.2.2   Realizácia
	368 000
	337 441
	184 138



	· humanizácia obytných súborov
	8 000
	9 196
	5 960



	· humanizácia Spartakovská č. 11 - 19
	8 000
	9 196
	5 960

	V rámci investičnej akcie bola realizácia časti stavebného objektu zo spracovanej projektovej dokumentácie a to Krajinno-architektonické úpravy. V rámci nej bola zrealizovaná výsadba vzrastlých stromov, ktoré boli vysadené na trvalé stanovisko v zmysle projektovej dokumentácie.  Vzdialenosti medzi jednotlivými drevinami bolo nutné dodržať, keďže v tomto priestore sa v budúcnosti zrealizujú vyprojektované spevnené plochy a mobiliár. Projekt navrhoval i presadenie piatich už vysadených stromov - druh “ginko biloba“. Jamy po  presadení týchto stromov bolo  potrebné zasypať a osiať trávou.



	· parky, parčíky a detské ihriská
	160 000
	146 500
	7 180



	· revitalizácia parčíka na Okružnom námestí
	10 000
	0
	0

	Po prehodnotení investičných priorít mesta bola investícia vyradená v rámci 2. aktualizácie rozpočtu mesta.



	· Univerzitný parčík - 2. etapa
	60 000
	 6 600
	6 561

	Finančné prostriedky boli použité na uvoľnenie zádržného za údržbu sadových úprav zrealizovanej 1. etapy v dĺžke trvania 1 roka. Druhá etapa nebola zatiaľ realizovaná nakoľko nebol majetkovoprávne usporiadaný súkromný pozemok, na  ktorom sa mala zostávajúca časť stavby vybudovať.



	· Univerzitné námestie – obnova verejného priestoru
	40 000
	0
	0

	Z dôvodu opravy chodníka na Univerzitnom námestí bola časť finančných prostriedkov (29 000 eur) presunutá rozpočtovým opatrením do bežných výdavkov programu 1 – Doprava. Konštrukčno-           -technický stav chodníka obmedzoval bezpečný pohyb peších a sťažoval vykonávanie zimnej údržby.
Ďalšie práce, ktoré bolo potrebné na námestí vykonať - výrub a výsadba stromov, boli neinvestičného charakteru. Preto boli finančné prostriedky presunuté rozpočtovým opatrením na položky 2.1.1.1 Správa zelene – sanácie, asanácie a havarijné stavy drevín (1 900 eur) a 2.1.1.5 Výsadba stromov (9 100 eur).



	· park na ulici Ludvika van Beethovena – herný areál
	50 000
	139 280
	0

	Spracovaná bola projektová dokumentácia a začalo sa výberové konanie na zhotoviteľa stavby s predpokladom výberu zhotoviteľa na začiatku roka 2014. V roku 2013 bola plánovaná 1. etapa výstavby. Prostredníctvom záverečného účtu je navrhované presunúť finančné prostriedky do rozpočtu 2014 a realizácia celej stavby by mala byť ukončená v roku 2014.




	· parčík za Daňovým úradom, realizácie studne – závlahový systém
	0
	620
	619

	V rámci stavby bolo uvoľnené zádržné na závlahovom systéme zrealizovanom v roku 2013 z dôvodu vykonania tlakovej skúšky jednotlivých závlahových rozvodov v jarných mesiacoch a taktiež bol funkčne odskúšaný celý systém zavlažovania.



	· zeleň športovo-rekreačných plôch
	200 000
	181 745
	170 998



	· revitalizácia areálu Kamenný mlyn 2. etapa - amfiteáter
	200 000
	181 745
	170 998

	Finančné prostriedky boli použité na komplexnú rekonštrukciu amfiteátra v Kamennom mlyne, vrátane vypracovania projektovej dokumentácie osvetlenia a odborného autorského dohľadu projektanta. Celá stavba bola rozdelená na tieto stavebné objekty:
Komunikácie a spevnené plochy: pôvodná asfaltová plocha vrátane podkladových vrstiev okolo amfiteátra bola zlikvidovaná a miesto nej bola zrealizovaná nová plocha z betónovej dlažby s hrúbkou  8 cm uloženej na novozriadenej podkladovej vrstve. Celková výmera novej  plochy je cca 1 300 m2. Súčasne na tejto ploche boli vytvorené záhony pre výsadbu kríkov a stromov.
Amfiteáter: v rámci prác bola vykonaná rekonštrukcia nestabilných kamenných stupňov hľadiska, schodov a pódia. Na plochách stupňov po vybúraní pôvodných vrstiev boli zrealizované betónové potery s povrchovou úpravou kamenný koberec Presstone. Na takto pripravený povrch boli osadené a ukotvené lavice z tvrdeného plastu  a v strednej sekcii bolo dodaných a namontovaných 25 kusov odkladacích stolíkov. Kamenné  múry boli spevnené, očistené a vyšpárované cementovou maltou. Opravené boli i schody a chodník k tanečnému kruhu z prírodného kameňa. Pódium bolo rozšírené o 1 m po šírke a o 2 m po dĺžke a prestrešené. Prestrešenie tvorí oceľová konštrukcia v kombinácii s drevom  ukotvená na betónových pätkách. Povrch pódia je zrealizovaný taktiež z kamenného koberca Presstone. Spodná časť amfiteátra okolo tanečného kruhu je oddrenážovaná smerom do potoka v lesoparku.
Výmena potrubného vedenia odpadového kanála: zrealizovaná bola výmena betónového potrubia    42 m vrátane napájacej šachty a vyústenia do jestvujúceho potoka v lesoparku.
Rekonštrukcia verejného osvetlenia: pôvodné stožiare osvetlenia boli zdemontované a nahradené  novými pozinkovanými stožiarmi výšky 6 m s LED svietidlami v počte 7 kusov, z toho 3 kusy sú umiestnené na ploche nad hľadiskom a 4 kusy okolo tanečného kruhu. Zrealizované boli aj nové káblové rozvody a prezbrojená elektrická rozvodná skriňa. 
Mobiliár: na ploche nad hľadiskom bolo dodaných a osadených 5 smetných košov, 8 stojanov na bicykle a 9 stolov so sedením.



	2.3  Podprogram  ÚZEMNOPLÁNOVACIE DOKUMENTÁCIE A ŠTÚDIE
	46 000
	46 000
	38 854


	
	Cieľ podprogramu:
Spodrobniť a prehĺbiť územnoplánovacie podklady a dokumentáciu ako nástroj pre riešenie vybraných projektov


			
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet vybraných projektov 

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	5
	6
	5
	4
	3

	Skutočná hodnota
	8
	8
	3
	5
	8
	6
	4

	Hodnotiaca správa:
Predmetom merateľného ukazovateľa je zistiť množstvo (počet v kusoch) územnoplánovacích dokumentácií  a  podkladov,  ktoré mesto zabezpečuje  pre aktuálne riešené územia. V roku 2013 mesto  zabezpečilo:
· 2 územnoplánovacie dokumentácie (2 zmeny územného plánu),
· 2  územnoplánovacie podklady (2 overovacie štúdie)



	2.3.1  Bežné výdavky	
	41 000
	41 000
	33 854



	· zmeny Územného plánu mesta Trnava (ÚPN)
	20 000
	30 000
	22 992

	Z čerpaných finančných prostriedkov  bolo zabezpečené:
· zhotovenie zmeny územného plánu mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009) – 2/2013 – Parkovací dom Na hlinách, vrátane vysvetlenia na prerokovaní a spolupráce  pri vyhodnotení pripomienok z prerokovania (4 800 eur),
· zhotovenie zmeny územného plánu (Aktualizované znenie 2009) – 3/ 2013 – Rozšírenie funkcie bývania o podnikateľské aktivity nenarušujúce priľahlé obytné priestory v lokalite Coburgova, vrátane vysvetlenia na prerokovaní a spolupráce  pri vyhodnotení pripomienok z prerokovania (1 596 eur),
· vyhodnotenie a prerokovanie, spracovanie údajov a úprava Aktualizácie zásad na ochranu a regeneráciu územia Mestskej pamiatkovej rezervácie (MPR) Trnava, zhodnotenie pripravovanej investičnej výstavby v dotknutom území (1 596  eur)
· digitalizácia spracovania úlohy  „Územný plán centrálnej mestskej zóny Trnava“ (12 000 eur),
· zapracovanie Aktualizácie zásad ochrany pamiatkového územia do územného plánu centrálnej mestskej zóny – ÚPN CMZ (3 000 eur).



	· strategické environmentálne posudzovanie (SEA)
	5 000
	2 004
	2 004

	Finančné prostriedky boli čerpané na spracovanie oznámení o strategickom dokumente (SEA) k:
· zmene územného plánu mesta Trnava (Aktualizované znenie 2009) – M/2012 – Rozšírenie funkcie bývania o podnikateľské aktivity nenarušujúce priľahlé obytné priestory v lokalite Coburgova (804 eur),
· zmene L/2012 Parkovací dom Na hlinách (1 200 eur),
v zmysle zákona NR SR č. 24/2006 o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.



	· environmentálne posudzovanie (EIA)
	10 000
	0 
	0

	Finančné prostriedky sú každoročne plánované ako rezerva  pre možné zabezpečenie  zámeru  alebo správy o hodnotení a odborného posudku k navrhovanej činnosti podľa zákona NR SR č.  24/2006   Z.  z.  o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Vzhľadom k tomu, že sa v priebehu  roku  takéto požiadavky nevyskytli, boli finančné prostriedky v hodnote 10 000 eur presunuté do položky  "zmeny územného plánu mesta Trnava (ÚPN)".



	· dopadové environmentálne štúdie
	2 000
	1 742
	1 742

	Finančné prostriedky boli čerpané na:
· hydrogeologický prieskum pre stavbu „Obytná zóna Trnava – Rybník“ (1 608 eur),
· meranie a vyhodnotenie hluku z dopravy na štyroch kontrolných meracích miestach Diaľničnej ulice v mestskej časti Trnava – Modranka vo vonkajšom aj vnútornom prostredí (134 eur).



	· štúdie, vizualizácie, posudky pre územné plánovanie
	3 000
	6 380
	6 380

	Finančné prostriedky boli použité na spracovanie 
overovacích štúdií pre:
· rekonštrukciu prihradobného uličného a parkového priestoru na Horných baštách (1 020 eur), 
· obnovu verejného a parkového priestoru galérie pri Evanjelickom kostole (1 020 eur);
vizualizácií pre:
· rekonštrukciu mestského opevnenia na Horných baštách (350 eur),
· rekonštrukciu prihradobného uličného a parkového priestoru na Horných baštách (480 eur),
· obnovu verejného a parkového priestoru galérie pri Evanjelickom kostole (480 eur),
· rehabilitáciu Trojičného námestia (530 eur);
krajinno-architektonických, výsadbových a vytyčovacích plánov pre výsadbu stromov na  vytypovaných miestach v meste (2 500 eur).  



	· štúdie, expertízy, posudky pre životné prostredie
	1 000
	874
	736

	Vypracovanie posudkov a meraní pre potreby odboru stavebného a životného prostredia, ktoré sú  nevyhnutnými podkladmi v procese rozhodovania v súlade so stavebným zákonom, zákonom o ochrane prírody a krajiny, zákonom o vodách a zákonom o ovzduší a posudkov pre potreby odboru územného rozvoja a koncepcií. Vypracované boli dve hodnotiace správy a tri posudky vo veci posúdenia zdravotného stavu stromov.



	2.3.2    Kapitálové výdavky	
	5 000
	5 000
	5 000


	
	· pasport zelene
	5 000
	5 000
	5 000

	V rámci položky boli zberané, databázovo a graficky upravované údaje o jednotlivých sadovníckych prvkoch v obvode zelene č. 2 Vozovka - II. časť, kde bola dopracovaná celá plocha obvodu zelene a zároveň sa začali zbierať dáta v obvode zelene č. 4 Prednádražie – časť parku J. Kráľa.


	
	2.4  Podprogram   PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY
	78 349
	75 431
	74 205



	2.4.1    Bežné výdavky	
	78 349
	75 431
	74 205


				
	· stavebný úrad Trnava	
	62 652
	62 652
	61 584

	· stavebný úrad Zavar
	2 196
	2 196
	2 088

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Trnava
	3 515
	3 515
	3 467

	· špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie a účelové komunikácie Zavar
	120
	120
	118

	· starostlivosť o životné prostredie
	9 866
	6 948
	6 948



	2.5     Podprogram   PROJEKTY
	55 448
	55 448
	46 181



	 Bežné výdavky
	55 448
	55 448
	46 181



	· CircUse
	53 448
	53 448 
	44 181

	· vlastné zdroje
	11 550
	11 550
	2 293

	· grantové zdroje
	41 898
	41 898
	41 888

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu za vypracovanie overovacích štúdií Lesopark Štrky – obnova územia  Trnava - Medziháj - návrh funkčného využitia a priestorového usporiadania územia (športovo-rekreačná zóna) v rámci implementácie projektu CircUse. Ďalšie výdavky boli použité na projektový manažment,  úhradu cestovných nákladov a prekladateľské služby.   


	
	· Mestá odolné na dopady zmeny klímy – trnavská inšpirácia
	2 000
	2 000 
	2 000

	· vlastné zdroje
	2 000
	2 000
	2 000

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu finančnej spoluúčasti mesta  na realizácii a financovaní projektu na základe partnerskej zmluvy s Karpatským rozvojovým inštitútom.



	3    Program   ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
	5 604 348
	4 822 880
	4 485 478



	Zámer programu:
Efektívny a hospodárny zber, preprava a zneškodňovanie odpadov a podpora rozvoja environmentálneho povedomia občanov mesta Trnava



	Ciele  podprogramu:
1.   Znižovať množstvo všetkých druhov vyprodukovaného odpadu
2.   Eliminovať zakladanie čiernych skládok
3.   Zvyšovať environmentálne povedomie občanov
4.   Maximalizovať množstvo vyseparovaných komodít odpadov



	1. merateľný ukazovateľ
	Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu v tonách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	40 000
	40 000
	40 000

	Skutočná hodnota
	44 694
	34 324
	34 584
	39 335
	37 405
	32 902
	34 166

	Hodnotiaca správa:
Celkové množstvo vyprodukovaného odpadu v roku 2013 za mesto Trnava je v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2012 o 3,84 % vyššie (nárast o 1 264 t). V produkcii zmesového komunálneho odpadu prišlo k miernemu zvýšeniu vyprodukovaného množstva o 107 t (2012 - 16 962 t, 2013 - 17 069 t). V produkcii veľkorozmerných odpadov dochádza k zníženiu o 1 068 t  (2012 - 8 262 t, 2013 - 7 143 t). 



	2. merateľný ukazovateľ  
	Celkové náklady vynaložené na likvidáciu čiernych skládok v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	33 194
	33 194
	28 214
	30 000
	35 000
	36 670
	24 000

	Skutočná hodnota
	23 112
	32 127
	31 649
	63 319
	21 922
	47 377
	52 571

	Hodnotiaca správa:
Náklady na odstraňovanie divokých skládok v roku 2013 výrazne prevýšili pôvodne plánovanú hodnotu. Zvýšené náklady na odstraňovanie divokých skládok spôsobila najmä skutočnosť, že mesto Trnava v priebehu roka 2013 odstránilo viacero dlhodobo neriešených rozsiahlych divokých skládok. Značné náklady boli vynaložené najmä na čistenie lokality Coburgova.



	3. merateľný ukazovateľ  
	Podiel vyseparovaného množstva odpadu v kg na obyvateľa

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	18
	22
	27
	28,7
	29
	29
	29

	Skutočná hodnota
	17,47
	20,29
	25,49
	21,84
	24,59
	29,26
	38,95

	Hodnotiaca správa:
Environmentálne povedomie občanov mesta Trnava sa neustále zvyšuje, v dôsledku toho dochádza k zvýšenej produkcii druhotných surovín. Mesto Trnava naďalej nepretržite zvyšuje environmentálne povedomie svojich občanov prostredníctvom rôznych podporných nástrojov (letáky, TV spoty, stánky na námestí v rámci Dní zdravia atď.).



	4. merateľný ukazovateľ  
	Celkové množstvo vyseparovaného odpadu podľa komodít v tonách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1 100
	1 400
	1 800
	1 900
	1 950
	1 950
	1 950

	Skutočná hodnota
	1 153
	1 339
	1 685
	1 444
	1 607
	1 909
	2 532

	Hodnotiaca správa:
Separovaný zber druhotných surovín je v meste Trnava zavedený od roku 1997. Od tohto času mesto Trnava prostredníctvom informačných kampaní, kalendárov, letákov a televíznych spotov neustále zvyšuje environmentálne povedomie občanov mesta. Vyseparované množstvo odpadov má každým rokom rastúci trend. V roku 2013 vzhľadom k predchádzajúcemu roku 2012 dochádza k zvýšeniu produkcie druhotných surovín o 32,63 % (zvýšenie o 623 t). Mesto Trnava informačnými akciami, letákmi a televíznymi spotmi naďalej aj v roku 2014 bude zvyšovať environmentálne povedomie svojich občanov.


	
	3.1    Bežné výdavky	
	2 260 200
	2 495 249
	2 492 463


		
	· zber, preprava a zneškodňovanie komunálneho odpadu
	2 249 000
	2 493 702
	2 490 986



	· zber z domácností a firiem
	1 275 000
	1 403 702
	1 400 986

	Náklady na zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu z rodinných domov, bytových domov a podnikateľských subjektov  sú priamo úmerné počtu obyvateľov a množstvu prevádzok nachádzajúcich sa na území mesta . Zber zmesového komunálneho odpadu sa z rodinných domov uskutočňuje prostredníctvom 110, 120 alebo 240 litrových zberných nádob. Ich veľkosť a počet je priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. U rodinných domov sa zber zmesového komunálneho odpadu uskutočňuje raz za 14 dní. Zber komunálneho odpadu z bytových domov sa uskutočňuje v drvivej väčšine prípadov z 1 100 litrových zberných nádob. Ich počet je taktiež priamo závislý od počtu obyvateľov, ktorým dané nádoby prináležia. U bytových domov je frekvencia vývozu nádob trikrát týždenne, avšak vyskytujú sa aj ojedinelé prípady, kde sa zvoz uskutočňuje raz prípadne dva razy do týždňa. Veľkosť zbernej nádoby a frekvencia jej zvozu u podnikateľského subjektu je priamo závislá od činnosti, ktorú podnikateľský subjekt vykonáva.



	· zákonný poplatok
	86 000
	86 000
	86 000

	Zákonný poplatok je platený v zmysle zákona č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadu a jeho výška je priamo úmerná množstvu uloženého odpadu na skládke. V zmysle §4 ods.3 uvedeného zákona je príjem z poplatku za uloženie odpadu na skládku príjmom obce, v ktorej katastrálnom území sa skládka nachádza.



	· zberné dvory
	400 000
	300 000
	300 000

	Zberné dvory v meste Trnava poskytujú pre občanov mesta  bezplatnú službu na uloženie odpadu. V súčasnosti je v meste  spoločnosťou .A.S.A. Trnava, spol. s r.o. prevádzkovaných sedem zberných dvorov. Sú rozmiestnené rovnomerne po celom území mesta. Ich hlavnou úlohou je predísť vzniku divokých skládok. Každoročne sa upravuje ich prevádzková doba tak, aby poskytli občanom službu v čo najvyššom komforte. Náklady na prevádzku zberných dvorov sú priamo úmerné od celkového množstva a druhu odovzdaného odpadu. Náklady na prevádzku zberných dvorov neprekročili pôvodne plánovanú výšku. V septembri prišlo k otvoreniu zberného dvora v mestskej časti Modranka.



	· malé smetné koše
	61 000
	77 000
	77 000

	V súčasnosti sa v meste Trnava nachádza 828 kusov malých smetných nádob. Frekvencia ich výsypu a taktiež aj ich počet je priamo úmerný  lokalite, kde sa malé odpadové koše nachádzajú. Výsyp malých smetných nádob sa v centre mesta v letných mesiacoch uskutočňuje dvakrát denne, v iných lokalitách postačuje výsyp raz týždenne. Počet malých smetných nádob je upravovaný priebežne v zmysle aktuálnych požiadaviek. V uvedenej položke sú započítané taktiež aj náklady na výsyp košov na psie exkrementy. V súčasnosti sa na území mesta nachádza 42 kusov takýchto košov. Frekvencia ich výsypu je stanovená na dvakrát do týždňa. 



	· odvoz veľkokapacitných kontajnerov 
	24 000
	28 000
	28 000

	Náklady na odvoz veľkokapacitných kontajnerov z firiem sú priamo závislé od počtu a frekvencie zvozu kontajnerov, ktoré si podnikateľské subjekty podnikajúce na území mesta Trnava zvolia ako variant zbernej nádoby. Zvýšené náklady na odvoz veľkokapacitných kontajnerov spôsobila najmä skutočnosť, že väčšie množstvo firiem si ako variant veľkosti zbernej nádoby zvolilo veľkokapacitný kontajner.



	· divoké skládky
	24 000
	52 571
	52 571

	Náklady na odstraňovanie divokých skládok presiahli pôvodne plánovaný rozpočet.  Zvýšené náklady na odstraňovanie divokých skládok spôsobila najmä skutočnosť, že mesto Trnava v priebehu roka  odstraňovalo viacero dlhodobo neriešených rozsiahlych divokých skládok, značné prostriedky boli vynaložené na čistenie časti Coburgova.



	· separovaný zber druhotných surovín
	335 000
	350 000
	350 000

	· vlastné zdroje
	302 652
	317 652
	282 720

	· z Recyklačného fondu
	32 348
	32 348
	67 280

	Finančné prostriedky boli vynaložené na zber a prepravu druhotných surovín. Separovaný zber sa v rodinných domoch uskutočňuje prostredníctvom vrecového systému, v časti Špíglsál II prostredníctvom zberných 120 l nádob.  Separovaný zber z bytových domov sa uskutočňuje prostredníctvom 1 100 litrových nádob. Papier, plasty, tetrapaky a plechovky sa zbierajú do jednej a tej istej nádoby. Dôvodom zberu viacerých komodít do jednej nádoby je skutočnosť, že mesto Trnava disponuje dotrieďovacou linkou, ktorej výstavba bola spolufinancovaná za pomoci Recyklačného fondu. Zber uvedených komodít z bytových domov sa uskutočňuje dvakrát do týždňa. Zber skla sa uskutočňuje prostredníctvom špeciálnych zberných nádob (tzv. zvonov). Ich vyťaženosť je sledovaná a frekvencia  vývozu je priamo závislá od rýchlosti ich naplnenia. Na financovanie výdavkov na separovaný zber boli použité aj zdroje získané  z Recyklačného fondu vo výške 67 280 eur.



	· obsluha zariadenia na zhodnocovanie odpadov
	44 000
	196 429
	196 429

	Výdavky vynaložené na obsluhu Zariadenia na zhodnocovanie odpadov, tzv. Splíttingu predstavujú náklady na elektrickú energiu, obsluhu linky, poistenie a nákup náhradných dielov. 



	· účelová finančná rezerva na uzatvorenie, rekultiváciu a monitoring skládky odpadov
	10 000
	162 
	162

	Účelovú finančnú rezervu na uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky je mesto Trnava povinné vytvárať v zmysle § 22 zákona NR SR č. 223/2001 Z. z. o odpadoch. Výška účelovej finančnej rezervy je úmerne závislá od množstva uloženého odpadu na skládke. V závere roka 2012 bola odvedená aj účelová finančná rezerva za obdobie od 1.1.2012 do 27.12.2012 vo výške 180 000 eur. V januári 2013 bola odvedená rezerva za obdobie od 28.12.2012 do 31.12.2012 vo  výške 162 eur.



	· poistenie skládky Boleráz
	 0
	185
	185

	Finančné prostriedky boli vynaložené na poistenie zrekultivovanej skládky odpadu v období             od 27.8.2013 do 31.12.2013.



	· informačno-propagačná činnosť o odpadoch
	1 200
	1 200
	1 130

	Z uvedenej položky bola zabezpečená tlač a distribúcia informačných letákov  (dvakrát po 5 000 kusov) vo veci triedeného zberu odpadu v meste (harmonogram triedeného zberu do vriec pre rok 2013 a pre roky 2014 - 2015, harmonogram mobilného zberu bioodpadu a objemných odpadov z domácností  a informácia o prevádzkach zberných dvorov). Ďalej bola zabezpečená výroba informačnej samolepiacej nálepky na smetné nádoby na triedený zber odpadov (600 kusov). 



	3.2   Kapitálové výdavky	
	604 600
	754 600
	713 764


	
	· rekultivácia 1. kazety skládky tuhého komunálneho odpadu Zavarská cesta
	600 000
	750 000
	709 204

	Stavebné práce v rámci uzatvorenia a rekultivácie 1. časti skládky odpadu na ploche 29 950 m2 pozostávali z dotvarovania svahov a vrchlíka skládky s urovnaním povrchu odpadu inertnou vrstvou zeminy v hrúbke zeminy. Na takto urovnaný povrch sa položila vrstva minerálneho tesnenia v 2  vrstvách hrúbky po 25 cm na to bol položený drenážny geokompozit, ktorý bol oceľovými kotvami upevnený do minerálneho podložia. Kotvy zároveň majú zabrániť zosuvu, odtrhnutiu alebo masívnej erózii pôdy uloženej na geokompozite v skladbe 70 cm podorničia a 30 cm ornice. Súčasťou týchto prác bola i realizácia recirkulácie povrchových vôd.
Z dôvodu niekoľkých požiarov na jestvujúcej skládke bolo potrebné upraviť značné množstvo vyhrnutých plôch, ktoré nezodpovedali projektovému tvaru skládky a chýbalo ešte značné množstvo uloženia skladovaného tuhého odpadu na vrchlíku skládky a muselo byť prekladané v 2 m  skladovaných vrstvách inertnou zeminou. Toto bolo riešené dovozom zeminy zo športového areálu Slávia, kde sa vykonali prípravné práce pre stavbu novej tribúny na atletickom štadióne. Na upravenom povrchu už upravenej skládky  boli vykonané i vlastné sadové úpravy pozostávajúce zo zatrávnenia povrchov a vysadenia krovín v skupinách na rekultivovaných svahových plochách. Súčasťou stavby bolo i odplynenie rekultivovanej časti skládky. Tu sa z dôvodu požiarov na skládke a znehodnotením pôvodných odplyňovacích studní museli vyvŕtať nové v počte 5 kusov na vlastné náklady prevádzkovateľa odplyňovacieho zariadenia. V súčasnosti je napojených do systému 8 kusov odplyňovacích studní a z dôvodu zabezpečenia väčšej výdatnosti vyzískania plynu zo skládky boli na vrchlíku skládky osadené 3 kusy vsakovacích studní. Do nákladov stavby boli okrem stavebných prác zarátané i finančné prostriedky na geodetické vytýčenie hlavných bodov stavby, nezávislé geotechnické merania jednotlivých skladobných vrstiev úpravy svahov skládky a náklady za autorský dozor projektanta stavby. Rekultivácia skládky bola financovaná z prostriedkov účelovej rezervy na rekultiváciu skládky, ktorú mesto vytvára v zmysle zákona  NR SR č. 223/2001 Z. z. o odpadoch počas celej životnosti skládky podľa množstva uloženého odpadu.



	· skládka komunálneho odpadu Trnava Zavarská cesta IV. etapa
	4 600
	4 600
	4 560

	V rámci stavby bola uvoľnená 4. časť zádržného za údržbu sadových úprav v dĺžke trvania 2 roky, ktorá tvorila časť nákladov stavebného objektu stavby – sadové úpravy.



	3.3     Podprogram   PROJEKTY
	2 739 548
	1 573 031
	1 279 251



	Bežné výdavky		
	90 978
	94 813
	94 812


	
	· Skládka odpadu Boleráz - rekultivácia
	37 454 
	40 176
	40 175

	· vlastné zdroje
	1 873
	40 176
	40 175

	· grantové zdroje
	35 581
	0  
	0

	Projekt bol ukončený v auguste 2013. Finančné prostriedky boli vynaložené na riadenie projektu (koordinácia, monitoring a finančný manažment) a publicitu projektu (inzertné články, letáky, pamätná tabuľa).


		
	· Intenzifikácia separovaného zberu 3. etapa
	53 524
	54 637
	54 637

	· vlastné zdroje
	5 737
	6 850
	6 850

	· grantové zdroje
	47 787
	47 787
	47 787

	Finančné prostriedky boli použité na nákup 1 204 kusov malých 120 l zberných nádob, 34 kusov sídliskových 1 100  l kontajnerov, 27 kusov zvonov na sklo a 20 kusov malých košov do centrálnej mestskej zóny.


	
	Kapitálové výdavky		
	2 648 570
	1 478 218
	1 184 439



	· Skládka odpadu Boleráz – rekultivácia
	2 623 211
	1 454 072
	1 160 293

	· vlastné zdroje
	138 285
	130 485
	123 454

	· grantové zdroje
	2 484 926
	1 323 587
	1 036 839

	Finančné prostriedky boli vynaložené na stavebné práce, stavebný a autorský dozor. Stavebné práce na rekultivácii skládky boli ukončené v auguste 2013. Stavba bola skolaudovaná.


			
	· Intenzifikácia separovaného odpadu 3. etapa
	25 359
	24 146
	24 146

	· vlastné zdroje
	1 269
	56
	56

	· grantové zdroje
	24 090
	24 090
	24 090

	Výdavky boli vynaložené na obstaranie a nákup 6 kusov veľkokapacitných kontajnerov na  zber opotrebovaných pneumatík.



	4  Program BYTOVÁ VÝSTAVBA
	27 651
	27 651
	27 567



	Zámer programu:
Vytváranie podmienok pre skvalitňovanie a rozširovanie  bytového fondu na území mesta

	Ciele  podprogramu:
1. Koordinovať a spolupôsobiť pri územno-plánovacej príprave území mesta pre rozširovanie bytovej výstavby v rámci reálnych možností územia
2. Zabezpečiť a udržať regulatívy ÚPN v rozhodovacom procese pre lokality, kde sa plánuje bytová výstavba



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet bytových jednotiek financovaných verejnou správou

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	24
	112
	0
	0
	24
	0
	0

	Skutočná hodnota
	24
	112
	0
	0
	0
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 nebolo plánované financovanie bytových jednotiek.


 
	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha sanovaných priestorov bytových domov v m²

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	9 165
	742,5
	320
	0
	0

	Skutočná hodnota
	-
	-
	9 165
	0
	742,5
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 nebolo plánované sanovanie priestorov bytových domov.



	3. merateľný ukazovateľ
	Počet bytových jednotiek v pripravovanom území bytovej výstavby

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	60 RD
150 b.j.
	50 RD
125 b.j.
	60 RD
125 b.j.
	0
	0

	Skutočná hodnota
	-
	-
	25 RD
46 b.j.
	52 RD 164 b.j.
	62 RD 
75 b.j.
3 BD – 36 b. j.
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ nebol pre rok 2013 plánovaný.



	4.1 Bežné výdavky
	27 651
	27 651
	27 567



	· agenda ŠRFB
	27 651
	27 651
	27 567

	Výdavky na prenesený výkon štátnej správy na úseku Štátneho fondu rozvoja bývania.



	5  Program VEREJNÉ OSVETLENIE
	818 500
	857 155
	856 939



	Zámer programu:
Moderné verejné osvetlenie s efektívnou prevádzkou



	Cieľ podprogramu:
Rekonštruovať, modernizovať a rozširovať sieť verejného osvetlenia v zmysle svetelno-technického projektu verejného osvetlenia



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet prevádzkovaných svetelných bodov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	5 810
	5 940
	6 200
	6 165
	6 220

	Skutočná hodnota
	5 670
	5 712
	5 940
	6 148
	6 151
	6 207
	6 308

	Hodnotiaca správa:
Nárast počtu svetlených bodov ovplyvňuje investičná činnosť – budovanie a dopĺňanie nových svietidiel. Nárast počtu svetelných bodov je každoročne aktualizovaný v pasporte verejného osvetlenia. V roku 2013 bolo prevádzkovaných spolu 6 308 svetelných bodov.

	2. merateľný ukazovateľ
	Počet zrekonštruovaných a zmodernizovaných svetelných bodov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	118
	55
	140
	35
	65

	Skutočná hodnota
	347
	148
	63
	71
	134
	17
	12

	Hodnotiaca správa:
Zámerom rekonštrukcie a modernizácie je úspora elektrickej energie a dosiahnutie lepších svetelných pomerov. V roku 2013 bola zrealizovaná modernizácia na 12 svetelných bodoch.



	3. merateľný ukazovateľ
	Podiel rekonštrukcie a modernizácie na úspore elektrickej energie

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	0,179%
	0,05%
	1,1%
	0,05%
	0,08%

	Skutočná hodnota
	4,73%
	1,98%
	0,094%
	0,066%
	0,107%
	0,025%
	0,025%

	Hodnotiaca správa:
Modernizáciou 12 svetlených bodov v roku 2013 bola dosiahnutá úspora cca 0,025 %.



	4. merateľný ukazovateľ
	Podiel rekonštrukcií súvisiacich s havarijným stavom verejného osvetlenia	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	45%
	75%
	50%
	80%
	100%

	Skutočná hodnota
	4,03%
	44,59%
	23,81%
	86%
	42%
	36%
	100%

	Hodnotiaca správa:
V priebehu roka 2013 bolo z dôvodu havarijného stavu zrekonštruovaných    12 svetelných miest čo predstavuje 100 %  z celkového plánovaného množstva  rekonštrukcií.



	5.1 Bežné výdavky
	773 000
	811 655
	811 584



	· údržba verejného osvetlenia
	303 000
	298 505
	298 484

	Údržbu verejného osvetlenia (ďalej VO) na území mesta zabezpečuje dodávateľská firma a v rámci údržby sú odstraňované poruchy na mestskej sieti verejného osvetlenia, t.j. opravy nefunkčných svietidiel, opravy a výmeny krytov svietidiel, výbojok, žiariviek, výmena káblov a odstraňovanie porúch na kábloch, na  vzdušnom vedení, oprava všetkých častí VO  zničených   vandalizmom a poškodených pri dopravných nehodách,  nátery stožiarov, preventívne prehliadky, oprava vianočnej výzdoby a iné výkony súvisiace s každodennou prevádzkou verejného osvetlenia. 



	· prevádzka verejného osvetlenia (elektrická energia)
	470 000
	513 150
	513 100

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu elektrickej energie spotrebovanej verejným osvetlením a cestnou svetelnou signalizáciou. Suma predstavuje úhradu doúčtovania za rok 2012 a mesačné zálohové platby.



	5.2 Kapitálové výdavky
	45 500
	45 500
	45 355



	· rekonštrukcia verejného osvetlenia	
	28 800
	28 800
	28 721

	Rekonštrukcia verejného osvetlenia bola zrealizovaná na ulici Špačinská cesta pri bytových domoch č. 2 – 32 v počte dvanásť kusov.



	· rozširovanie a realizácia nového verejného osvetlenia
	16 700
	16 700
	16 634

	Na Chovateľskej ulici bolo dobudované verejné  osvetlenie v počte 6 kusov. 





	6  Program ULIČNÝ MOBILIÁR	
	101 280
	139 480
	110 213



	Zámer programu:
Kultúrne a optimálne slúžiace verejné zariadenia



	Ciele programu:
1. Zabezpečiť hygienickú  prevádzku verejných WC
2. Zabezpečiť pravidelnú údržbu a hygienu detských ihrísk



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet prevádzkovaných verejných WC	


	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Hodnotiaca správa:
Počet prevádzkovaných verejných WC zostal  nezmenený.



	2. merateľný ukazovateľ
	Priemerný náklad na údržbu detského ihriska v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	642
	553
	564
	409
	397
	300
	300

	Skutočná hodnota
	367
	173
	183
	439
	366
	429
	374

	Hodnotiaca správa:
Zvýšenie priemerného nákladu na údržbu detského ihriska bolo spôsobené nárastom poškodených hracích prvkov vandalmi a väčšou poruchovosťou zariadení vzhľadom na ich zastaranosť a opotrebenie.


	
	3. merateľný ukazovateľ
	Počet nových prvkov detských ihrísk	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	20
	20
	0
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	13
	6
	5
	0
	0
	0
	10

	Hodnotiaca správa:
Nové hracie prvky boli osadené z dôvodu rozšírenia detského ihriska v Kamennom mlyne  o 4 kusy a v areáli ZŠ na ulici Mozartova v počte 6 kusov.



	6.1  Bežné výdavky		
	101 280
	108 480
	107 573


	
	· verejné WC	
	35 500
	35 528
	35 528

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za prevádzku, údržbu a spotrebované energie na verejných toaletách.



	· verejné fontány
	9 150
	14 150
	13 910

	Náklady na vodné a stočné, elektrickú energiu a nevyhnutnú údržbu fontán pred spustením do prevádzky, počas prevádzky v mesiacoch máj až október a na zazimovanie.



	· detské ihriská
	36 000
	41 240
	41 240

	· údržba pieskovísk – výmena a čistenie piesku, zalievanie a prehrabávanie
	5 000
	5 000
	5 000

	· detské ihriská – údržba, lavičky
	0
	1 000
	1 000

	· oprava a výmena opotrebovaných a poškodených častí detských ihrísk, obnova náterov, mazanie a podobne
	31 000
	35 240
	35 240

	Finančné prostriedky boli použité na nevyhnutnú údržbu a prevádzku 97 detských ihrísk vrátane 34 pieskovísk, nachádzajúcich sa na verejných priestranstvách mesta. Údržba detských ihrísk predstavuje súhrn úkonov ako kompletná výmena piesku v jarných mesiacoch a pravidelné celosezónne čistenie piesku v pieskoviskách, jeho kyprenie a vlhčenie v zmysle nariadenia vlády SR (č. 313/2006 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na telovýchovné zariadenia a o náležitostiach ich prevádzkového poriadku), oprava  alebo výmena opotrebovaných a poškodených častí hracích prvkov, nákup náhradných dielov, obnova náterov, premazávanie zariadení detských ihrísk.



	· dotácia na detské ihrisko Dolné bašty
	8 630
	8 630
	8 630

	Uhradenie výdavkov súvisiacich s dennou obsluhou a údržbou detského ihriska na Dolných baštách, ktorú pre mesto na základe zmluvy zabezpečuje Trnavský skauting v období od 1. apríla do  31.  októbra.



	· lavičky
	10 000
	6 932
	6 714

	Finančné prostriedky boli použité  na nevyhnutnú údržbu lavičiek, resp. výmenu lavičiek, ktoré boli v dezolátnom stave, osadenie alebo odstránenie lavičiek na žiadosť občanov a výborov mestských častí.



	· uličné tabule a vlajky
	2 000
	2 000
	1 551

	Výdavky na nákup uličných tabúľ, súpisných čísiel a zástav.



	6.2  Kapitálové výdavky		
	0
	31 000
	2 640


	
	· rekonštrukcia WC Radlinského	
	0
	25 000
	2 640

	Z dôvodu veľmi zlého technického a hygienického stavu boli finančné prostriedky použité na vypracovanie projektovej dokumentácie, ktorá rieši asanáciu pôvodných toaliet a výstavbu nových na pôvodnom mieste, objekt je riešený ako polozapustený. Prístup do nových priestorov toaliet je navrhnutý jedným prekrytým schodiskom, na ktorom bude umiestnená plošina pre imobilných a matky s kočíkmi. V interiéri sa nachádzajú priestory pre ženy, mužov, imobilných občanov a miestnosť pre stálu obsluhu. V priestore vstupu je navrhnutý turniket pre spoplatnenie služieb.
Komplexná rekonštrukcia bude realizovaná v roku 2014, v rozpočte na rok 2014 bolo zaradenie tejto akcie schválené a prostredníctvom záverečného účtu je navrhované presunúť do rozpočtu 2014 aj zostatok finančných prostriedkov nepoužitých v roku 2013. 



	· Rehabilitácia Trojičného námestia – projekt pre stavebné povolenie a realizáciu
	0
	6 000
	0

	Projektová dokumentácia rieši skvalitnenie a súdobejší výraz tohto centrálneho priestoru mesta. Súčasťou riešenia je doplnenie zelene v ostrovoch, výsadba stromov a návrh nového mobiliáru – lavičky a odpadkové koše a iluminácia priestoru okolo jestvujúcej fontány pri objekte Slovenskej pošty, a. s. Odovzdanie projektovej dokumentácie a aj úhrada za jej spracovanie bolo realizované až začiatkom roku 2014.




	7   Program  SLUŽBY
	1 011 817
	1 226 397
	1 191 085



	Zámer programu:
Kvalitné komunálne služby a čisté a udržiavané verejné prostredie



	7.1   Podprogram  ČISTENIE A ÚDRŽBA
	734 686
	935 890
	928 904



	Ciele programu:
1. Udržiavať a čistiť verejné priestranstvá
2. Zabezpečiť celoročnú zjazdnosť, schodnosť a bezpečnosť miestnych komunikácií





	1. merateľný ukazovateľ
	Dĺžka čistených komunikácií v km 

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	242
	246
	248
	259
	260

	Skutočná hodnota
	242
	242
	246
	247
	246,9
	259
	260

	Hodnotiaca správa:
Strojným čistením komunikácií je zabezpečovaná  zjazdnosť komunikácií, zníženie prašnosti, zlepšenie estetického vzhľadu a  životného prostredia. Nárast dĺžky čistených  komunikácií ovplyvňuje investičná činnosť mesta – budovanie nových komunikácií ako aj preberanie dokončených investícií od iných investorov. V roku 2013 bolo čistenie vykonávané na 260 km miestnych komunikácií.



	2. merateľný ukazovateľ
	Plocha udržiavaných námestí a parkovísk v m²	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	116 362
	117 112
	126 237
	124 500
	125 250

	Skutočná hodnota
	116 362
	116 362
	117 112
	123 612
	123 612
	124 500
	125 250

	Hodnotiaca správa:
Čistenie  parkovísk je vykonávané ručne aj strojne  intenzívne dvakrát ročne – v jarných a jesenných mesiacoch, v priebehu roka je vykonávané priebežné dočisťovanie podľa potreby. Námestia v centre mesta sú čistené denne. V priebehu roku 2013 bolo čistenie realizované na ploche 125 250 m².



	3. merateľný ukazovateľ
	Náklad na m² bežnej strojovej údržby miestnych komunikácií v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	0,63
	0,88
	0,80
	0,832
	0,863

	Skutočná hodnota
	0,68
	0,61
	0,88
	0,79
	0,87
	0,812
	0,863

	Hodnotiaca správa:
Plocha strojného čistenia  je bežne vykonávaná v šírke cca 1,5 m – 2 m a je závislá od typu čistiaceho stroja a záberu zametacích  kief. Náklad na 1 m² čistenej komunikácie v roku 2013 predstavuje  sumu 0,863 eur.



	7.1.1  Bežné výdavky
	734 686
	935 890
	928 904


	
	· čistenie a zimná údržba miestnych komunikácií
	696 500
	897 704
	897 423

	· čistenie miestnych komunikácií	
	583 000
	587 904
	587 773

	· TT-KOMFORT s.r.o.
	500 000
	500 000
	499 869

	· .A.S.A. Trnava, s.r.o.
	63 000
	63 000
	 63 000

	· vlastnou technikou z projektu Zlepšenie kvality ovzdušia
	20 000
	24 904
	24 904

	Strojné aj ručné čistenie je vykonávané na základe zmlúv ako aj vlastnou technikou mesta zakúpenou   v rámci projektu  Zlepšenie kvality ovzdušia. Finančné prostriedky boli použité na strojné aj ručné čistenie miestnych komunikácií, chodníkov, parkovísk a námestí a na kropenie ulíc. 



	· zimná údržba miestnych komunikácií	
	78 500
	205 800
	205 741

	· TT-KOMFORT s.r.o.
	23 000
	105 200
	105 145

	· .A.S.A. Trnava, s.r.o.
	55 500
	100 600
	100 596

	Na zimnú údržbu komunikácií, chodníkov, parkovísk a námestí  boli vyčerpané finančné prostriedky vo výške  205 741 eur. V priebehu zimy bolo potrebné navýšenie finančných prostriedkov oproti schválenému rozpočtu z dôvodu, že celkový úhrn snehových zrážok presiahol 116 cm a tým bola zimná sezóna 2012/2013 štatisticky zaradená ako najsilnejšia za posledných 26 rokov.


			
	· štátne cesty, ktoré pribudnú do vlastníctva mesta	
	35 000
	104 000
	103 909

	· čistenie
	20 000
	20 000
	20 000

	· zimná údržba
	15 000
	84 000
	83 909

	Zimná údržba a čistenie bolo vykonávané aj na komunikáciách, ktoré boli v novembri 2012 zaradené  do siete miestnych komunikácií ( bývalé cesty II. a III. triedy). 

	· menšie obecné služby
	15 667
	15 791
	9 109

	· vlastné zdroje
	5 875
	5 999
	5 998

	· príspevok z úradu práce
	9 792
	9 792
	3 111

	Finančné prostriedky z vlastných zdrojov ako aj príspevok z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny boli použité na mzdu koordinátora a na oprávnené výdavky spojené s organizovaním menších obecných služieb - spotrebný materiál, pracovný odev, pracovná obuv, úrazové poistenie. V 1 polroku, od januára do apríla, pracovalo v rámci menších obecných služieb cca 6 pracovníkov a v 2. polroku cca 6 pracovníkov, ktorí zabezpečovali v meste čistenie plôch zelene a verejných priestranstiev.



	· starostlivosť o odchytené zvieratá
	13 200
	13 200
	13 200

	Finančné prostriedky boli použité na prevádzku útulku pre túlavé a opustené zvieratá, ktorú na základe písomnej dohody zabezpečuje Združenie na ochranu zvierat. Prevádzkové náklady zahŕňajú mzdové náklady na 1 ošetrovateľa, veterinárne ošetrenie, vakcíny, lieky, krmivo, vodu a elektrickú energiu.  



	· likvidácia uhynutých zvierat
	1 000
	876
	855

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie nákladov na odstránenie a likvidáciu uhynutých zvierat  nájdených na miestnych komunikáciách a verejnom priestranstve v katastrálnom území mesta.



	· rekreačný areál Kamenný mlyn
	3 319
	3 319
	3 317

	Finančné prostriedky boli použité na čistenie plôch v centrálnej časti Kamenného mlyna - tanečné kolo a spevnené plochy v jeho okolí a na starostlivosť o pávy.



	· iné služby
	5 000
	5 000
	 5 000

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb, ktoré nie sú zahrnuté v ostatných položkách programu – napr. montáž a demontáž vlajok, vrecká  a rukavice na psie exkrementy, zrážková voda, čistenie máp a informačných  tabuliek, nastavenie spínacích hodín, benzín do vysávača na psie exkrementy.



	7.2   Podprogram    CINTORÍNSKE SLUŽBY
	168 640
	175 840
	152 678



	Cieľ programu:
Zabezpečovať čisté a udržiavané cintoríny



	1. merateľný ukazovateľ
	Rozloha udržiavaných cintorínskych plôch v m²

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	96 600
	96 600
	96 600
	102 200
	102 200
	114 051
	114 051

	Skutočná hodnota
	96 600
	96 600
	96 600
	114 051
	114 051
	114 051
	114 051

	Hodnotiaca správa:
Rozloha udržiavaných jednotlivých cintorínov je k 31.12.2013 nasledovná - Kamenná cesta 51 262 m2, Terézie Vansovej 39 453 m2, Evanjelický cintorín 14 364 m2, Modranke 8 972 m2.



	2. merateľný ukazovateľ
	Náklad na vyprodukovaný odpad za rok na jedno hrobové miesto v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	1
	1,15
	1,2
	1,2
	1,2

	Skutočná hodnota
	1,16
	1,19
	1,1
	1,11
	1,26
	1,26
	1,28

	Hodnotiaca správa:
Výška nákladov na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov na jedno hrobové miesto k 31.12.2013 predstavuje mierne vyššiu čiastku vzhľadom k pôvodnému plánu. Na uvedenej skutočnosti sa podpísal najmä zvýšený počet hrobových miest a zvýšená miera starostlivosti o plochy pohrebísk. 

	3. merateľný ukazovateľ
	Celkový počet hrobových miest

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	14 756
	14 728
	14 751
	17 450
	17 590

	Skutočná hodnota
	13 980
	14 354
	14 526
	17 288
	17 398
	17 466
	17 655

	Hodnotiaca správa:
Počet hrobových miest na jednotlivých pohrebiskách k 31.12.2013:
· Kamenná cesta            5 847 hrobových miest,
· Terézie Vansovej        8 398 hrobových miest, 
· Evanjelický cintorín    1 809 hrobových miest,
· Modranka                    1 601 hrobových miest.



	7.2.1  Bežné výdavky
	113 440
	115 753
	113 759



	· zber, preprava a zneškodnenie odpadov
	20 500
	22 500
	22 491

	Výdavky boli použité na zber, prepravu a zneškodňovanie odpadov zo všetkých cintorínov  v meste Trnava. Uvedené činnosti sú vykonávané v zmysle koncesnej zmluvy. Vývoz odpadu je uskutočňovaný  prostredníctvom veľkokapacitných kontajnerov. Zber v zmysle koncesnej zmluvy zabezpečuje spoločnosť .A.S.A. Trnava, spol. s r.o.. V priebehu roku bola položka aktualizovaná z dôvodu zvýšenej produkcie odpadov na pohrebiskách v dôsledku tvorby nových hrobových miest.



	· energie	
	5 000
	5 000
	3 406

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za spotrebované energie (elektrická energia, plyn, voda) z cintorínov T. Vansovej, Evanjelického cintorína a cintorína Modranka, ktoré spravuje mesto Trnava. Pod úsporu výdavkov  sa podpísala znížená energetická náročnosť budov (rekonštrukcie domov smútkov v predchádzajúcich rokoch) a taktiež hospodárne zaobchádzanie s energiami zo strany správcu pohrebiska.



	· sociálne pohreby
	2 700
	3 200
	2 809

	Finančné prostriedky boli použité na uhradenie cintorínskych a pohrebných služieb pre zomrelých sociálne odkázaných občanov, ktorí nemajú rodiny a nezanechali finančné prostriedky na tieto služby. Financované boli cintorínske a pohrebné služby pre 10 osôb.



	· starostlivosť o hroby významných osobností	
	2 000
	2 000
	2 000

	Finančné prostriedky boli účelovo vynaložené na starostlivosť o vojnové hroby na vojenskom cintoríne. Z príspevku bolo financované kosenie trávy na výmere 2 400 m2 a hrabanie lístia na výmere 939 m2.



	· príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	73 240
	72 912
	72 912

	Finančné prostriedky v čiastke 24 641 eur boli vynaložené na úhradu elektrickej energie, vody a plynu spotrebovaných na cintoríne Kamenná cesta. Suma 47 957 eur bola použitá na opravy a udržiavanie. Bola vykonaná oprava kanalizácie, výmena okien, maliarske práce, oprava chladiacich boxov, oprava elektrických rozvodov a oprava sociálnych zariadení. Z uvedenej položky bolo hradené taktiež  poistenie majetku v sume 314 eur.



	· opravy na cintorínoch
	10 000
	10 141
	10 141

	· opravy chodníkov na cintoríne T. Vansovej
	10 000
	1 400
	1 400

	· opravy chodníkov na cintoríne Kamenná cesta
	0
	4 400
	4 400

	· opravy chodníkov na cintoríne Modranka
	0
	4 200
	4 200

	· oprava strechy na dome smútku na Evanjelickom cintoríne
	0
	141
	141

	Finančné prostriedky pôvodne určené len na opravu chodníkov na cintoríne T. Vansovej boli v priebehu roku rozdelené medzi ďalšie pohrebiská. K takému kroku sa pristúpilo z dôvodu havarijného stavu chodníkov na pohrebisku Kamenná cesta a Modranka. Oprava strechy na dome smútku na Evanjelickom cintoríne sa vykonala pri budovaní nových sociálnych zariadení.



	7.2.2  Kapitálové výdavky
	55 200
	60 087
	38 919



	· príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	0
	8 528
	8 528

	Finančné prostriedky boli použité  na prestavbu kotolne na sociálnu miestnosť – šatne pre zamestnancov cintorínskych služieb.



	· cintorín na Kamennej ceste
	12 200
	10 700
	10 700

	· vybudovanie vsypovej lúky pre sociálne pohreby
	2 200
	1 700
	1 700

	· vonkajší bezbariérový vstup do domu smútku Kamenná cesta s odvodňovacím žľabom – príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	10 000
	9 000
	9 000

	K vybudovaniu vsypovej lúky pristúpilo mesto z dôvodu riešenia situácie s nedostatkom hrobových miest, kedy pri zabezpečovaní sociálnych pohrebov dochádzalo k záberu nových hrobových miest. Finančné prostriedky boli použité na vybudovanie vsypovej lúky s betónovým rámom (270 cm x 210 cm) a centrálnym pomníkom na informáciu o pochovaných osobách. Vsypová lúka bola vybudovaná na  pohrebisku Kamenná cesta. Z dôvodu havarijného stavu vstupu do Domu smútku na Kamennej ceste bol vybudovaný nový vonkajší bezbariérový vstup do domu smútku s odvodňovacím žľabom.



	· Evanjelický cintorín - vybudovanie sociálnych zariadení
	18 000
	19 772
	19 691

	Finančné prostriedky boli použité na vybudovanie sociálneho zriadenia – verejného WC v jestvujúcich dvoch miestnostiach Domu smútku  na cintoríne  na  ul. Nitrianska. V  objekte  bola pôvodne obradná miestnosť, miestnosť pre kňaza, suchý jamový záchod, ktorý bol nefunkčný.  Projekt riešil vybudovanie nových miestností -  wc muži, wc ženy, ktoré sú zároveň aj pre imobilných občanov. Miestnosť  pre kňaza bola upravená a z obradnej miestnosti sa časť priestoru ubrala. Vstup do nových miestností bol vyriešený vybudovaním nového betónového chodníka a betónovou rampou popri objekte. Súčasťou rekonštrukcie objektu bolo aj napojenie  na novú elektrickú prípojku zo stĺpa, ktorý sa nachádza pri vstupe do cintorína. Sociálne zariadenie bolo napojené na vodu z jestvujúcej studne, ktorá bola umiestnená do novej studňovej šachty. Odkanalizovanie je riešené do novej žumpy o objeme 7m3. Pred realizáciou zámeru vybudovať sociálne zariadenie na evanjelickom cintoríne bolo potrebné vypracovať projektovú dokumentáciu. Časť finančných prostriedkov bola použitá na úhradu za jej spracovanie.



	· oplotenie a čiastočná revitalizácia cintorína padlých v I. svetovej vojne
	25 000
	21 087
	0

	Investičná akcia nebola zrealizovaná z dôvodu nezískania grantu z Ministerstva vnútra SR.



	7.3   Podprogram    TRHY
	108 491
	114 667
	109 503



	7.3.1  Bežné výdavky
	108 491
	114 667
	109 503



	· Tradičný trnavský jarmok (TTJ)
	103 991
	110 167
	105 007

	Finančné prostriedky boli použité na prípravu a organizáciu Tradičného trnavského jarmoku. Rozpočet TTJ 2013 bol schválený uznesením MZ č. 531/2013 zo dňa 16.4.2013. K úspore nákladov v položke oprava drevených stánkov prispela skutočnosť, že drevené stánky boli čiastočne zrekonštruované počas akcie Vianočné trhy 2012. K úspore v položke propagácia  a reprezentačné výdavky došlo z dôvodu spojenia akcií TTJ 2013 a osláv 775. výročia udelenia kráľovských výsad mestu. Vyhodnotenie TTJ 2013 bolo schválené uznesením MZ na rokovaní dňa 18.2.2014.

	· inštalácia vianočných stromov
	4 500
	4 500
	4 496

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu za výruby, dovoz, montáž, demontáž a likvidáciu vianočných stromov.



	8   Program  SOCIÁLNA  STAROSTLIVOSŤ
	3 617 156
	3 682 348
	3 498 687



	Zámer programu:
Kvalitnejší život pre sociálne slabšie a inak znevýhodnené skupiny obyvateľov



	8.1  Podprogram   JEDNORAZOVÉ DÁVKY A FINANČNÉ PRÍSPEVKY
	345 468
	341 519
	322 051



	Ciele programu:
1. Zlepšovať kvalitu života dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám vyžadujúcim osobitnú starostlivosť prostredníctvom poskytnutia jednorazových sociálnych dávok, darov a dotácií v zmysle VZN
2. Podporovať charitatívne organizácie na území mesta



	1. merateľný ukazovateľ
	Podiel poskytnutých dávok dôchodcom, rodinám s deťmi a osobám vyžadujúcim osobitnú starostlivosť	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	65%
	50%
	50%
	50%
	60%

	Skutočná hodnota
	54%
	54%
	44%
	65%
	33%
	76%
	76,6%

	Hodnotiaca správa:
Vychádzajúc z dlhodobých poznatkov a predpokladaného zvyšovania nezamestnanosti, a tým rastu sociálne odkázaných občanov, bolo naplánované 60%-né čerpanie zo schváleného rozpočtu počas sledovaného obdobia. Skutočnosť čerpania predstavuje 76,6%.


		
	2. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených akcií charitatívnych organizácií

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	21
	14
	14
	15
	11

	Skutočná hodnota
	27
	22
	12
	14
	7
	18
	11

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 boli podporené viaceré akcie charitatívnych organizácií ako napr. Deň slnečnice, Deň rodiny, Dúhový dvor.



	8.1.1  Bežné výdavky		
	345 468
	341 519
	322 051



	8.1.1.1  Jednorazové dávky a príspevky, tvorba úspor, príspevky neverejným poskytovateľom sociálnej starostlivosti			
	242 468
	251 260
	241 181



	· starostlivosť o starých občanov	
	15 000
	16 000
	15 340

	Jednorazové dávky boli vyplácané sociálne odkázaným občanom v zmysle VZN č. 318/2008 o poskytovaní jednorazových sociálnych dávok v znení novely. Vyplatených bolo spolu 193 dávok v sume 13 197 eur, poštovné k dávkam bolo vo výške 120 eur a zľavy na vstupnom do kina pre dôchodcov za rok 2012 boli vo výške 2 023 eur.



	· starostlivosť o rodiny s deťmi		
	10 000
	8 448
	3 336

	Sociálne odkázaným rodinám s deťmi bolo poskytnutých 50 jednorazových sociálnych dávok v celkovej sume 3 310 eur, poštovné k dávkam predstavovalo 26 eur.




	· starostlivosť o sociálne odkázaných	
	3 500
	3 500
	2 734

	Sociálne odkázaným občanom bolo vyplatených 68 dávok v celkovej sume 2 711 eur, poštovné k dávkam predstavovalo 23 eur.


	
	· tvorba úspor detí v detských domovoch	
	5 000
	3 978
	3 335

	V zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov mesto zabezpečuje tvorbu úspor detí v detských domovoch. V roku 2013 zabezpečovalo mesto tvorbu úspor 3 deťom z Trnavy.



	· príspevky neverejným poskytovateľom sociálnych služieb v zmysle zákona NR SR č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách
	208 968
	207 174
	204 276

	· Katolícka jednota Slovenska
	18 360
	18 360
	18 360

	· Trnavská arcidiecézna charita
	31 440
	29 646
	27 300

	· Evanjelický diakonický domov dôchodcov a sociálnych služieb – zariadenie pre seniorov
	19 200
	19 200
	19 200

	· Evanjelický diakonický domov dôchodcov a sociálnych služieb – denný stacionár
	33 120
	33 120
	33 120

	· Svetlo, n.o.	
	38 400
	38 400
	38 400

	· Záujmové združenie Rodina
	33 120
	33 120
	33 120

	· Stacionár Náš dom n.o.
	35 328
	35 328
	34 776

	Katolíckej jednote Slovenska a Trnavskej arcidiecéznej charite mesto Trnava poskytlo finančný príspevok z vlastných zdrojov mesta. Trnavskej arcidiecéznej charite bolo na základe zmlúv poskytnutých jednorazovo 11 306 eur a následne mesačne celkovo 18 340 eur. Trnavská arcidiecézna charita vrátila nevyčerpaný príspevok vo výške 2 346 eur.
Evanjelickému diakonickému domovu dôchodcov a sociálnych služieb (zariadenie pre seniorov a denný stacionár), Svetlo, n. o., Záujmovému združeniu Rodina, Stacionáru Náš dom n. o. boli poskytnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu – Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR.
Stacionár Náš dom n. o. vrátil v roku 2013 nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 552 eur a v roku 2014 vo výške 11 eur. Uvedené nevyčerpané finančné prostriedky boli v roku 2014 vrátené Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR.



	· vrátenie nevyčerpaného príspevku neverejnými poskytovateľmi sociálnych služieb z dotácie Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR
	0
	12 160
	12 160



	· Svetlo, n. o.
	0
	12 160
	12 160

	Nevyčerpané príspevky  z roku 2012 boli vrátené v zmysle zmluvy s Ministerstvom práce, sociálnych vecí a rodiny SR o poskytnutí finančných prostriedkov. Príspevky boli poskytnuté na konkrétny počet klientov a konkrétny druh poskytovanej služby v zariadení. V prípade neobsadeného miesta viac ako 30 po sebe nasledujúcich kalendárnych dní bol povinný poskytovateľ služby finančný príspevok vrátiť.


	
	8.1.1.2 Charita a tretí sektor	
	21 500
	25 100
	23 510



	· spoluúčasť mesta na charitatívnych podujatiach
	19 000
	22 600
	21 202



	· Májový kvet
	4 500
	4 500
	4 491

	Štvrtého ročníka podujatia „Májový kvet“ sa zúčastnilo 40 vystavovateľov a predajcov kvetov a doplnkov. K  jarnému kvetinovému festivalu, ktorý je zároveň venovaný Dňu matiek  pribudli aj ďalšie sprievodné aktivity ako aranžovanie kvetov na klobúky, keramické tvorivé dielne či program Knižnice J. Fándlyho pre mamičky a deti. Program na Trojičnom námestí doplnili hudobné vystúpenia a sprievodné podujatia trnavských hudobných skupín. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program.



	· Dúhový dvor
	4 000
	4 000
	3 951

	Tradičné podujatie Dúhový dvor už ôsmy rok prezentuje talenty a zručnosti handikepovaných ľudí a zároveň podporuje ich integráciu. Podujatie pomáha znižovať predsudky spoločnosti voči ľuďom s postihnutím a podporovať spoluprácu jednotlivých subjektov, ktoré sa takýmto ľuďom venujú. Program moderovala Bibiana Ondrejková a vystúpili v ňom deti z trnavských špeciálnych škôl, chránených dielní a domovov sociálnych služieb, ktorí tiež v stánkoch prezentovali svoje výrobky. Novinkou bolo Divadelné predstavenie „Hostinec Grand“ v kine Hviezda, v ktorom účinkovali klienti Domova sociálnych služieb Humánum zo Zavara a Art Music Orchestra z Červeníka. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program.



	· Veľtrh pre seniorov
	6 000
	6 000
	5 865

	Podujatie Veľtrh pre seniorov sa uskutočnilo 16. - 17. októbra. Počas obidvoch dní sa ho zúčastnilo okolo 1 600 seniorov z Trnavy i okolia, ako i predstavitelia samosprávy, vyššieho územného celku a poslanci NR SR. Súčasťou programu bolo aj vystúpenie detí z materských škôl, folklórnych súborov z okolitých obcí, ukážky seniorských  cvičení, prednášky na zaujímavé témy, ochutnávky zdravých jedál a poradenstvo v oblasti zdravia seniorov. Každý deň bol zakončený kultúrnym programom do tanca i na počúvanie. Podujatie sa z roka na rok teší väčšiemu záujmu seniorov, zároveň i ochoty aktívne sa zapájať do ponúkaných programov. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby, propagáciu a kultúrny program.



	· podpora benefičných podujatí, zdravotne postihnutých občanov a spolupráca s cirkvami
	4 500
	8 100
	6 895

	Z tejto položky boli podporené viaceré menšie podujatia, ktoré svojim významom a myšlienkou zviditeľnili organizácie tretieho sektora a občianske združenia v našom meste. Z výťažku  reprezentačného plesu mesta v celkovej výške 4 400 eur bolo obdarených 22 organizácií, ktoré združujú zdravotne postihnutých ľudí.  V spolupráci s Centrom pomoci pre rodinu mesto tiež podporilo podujatie Deň rodiny v rámci Medzinárodného dňa rodiny vyhláseného OSN. Podujatia sa zúčastnilo 650 účastníkov a 25 dobrovoľníkov z 10 neziskových organizácií,  ktorí zabezpečovali sprievodný program. Už niekoľko rokov pomáhame organizácii „Klub sclerosis multiplex“ s organizovaním „Dňa slnečnice“, ktorý sa tento rok uskutočnil 25. mája 2013 pred radnicou. Ďalej boli podporené podujatia  ako Biela pastelka, Trnavská novéna, Sociálne dni,  Zóna bez peňazí v spolupráci s Nadáciou Pontis, vianočné charitatívne programy v zariadení pre seniorov a na Trojičnom námestí, z nich najznámejšie sú predaj vareného vína, z ktorého výťažok vo výške 834 eur bol odovzdaný dvom organizáciám a prijatie Betlehemského svetla. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby a kultúrny program.



	· Vianočná charitatívna podpora
	2 500
	2 500
	2 308

	Vianočná charitatívna podpora bola poskytnutá mnohodetným, sociálne odkázaným rodinám, klientom, ktorí sú umiestnení v zariadeniach pre seniorov a  zariadeniach opatrovateľskej služby, mladým nesvojprávnym občanom a osamelým opatrovaným dôchodcom. Z tejto položky bola tiež financovaná štedrá večera pre osamelých a bezdomovcov.



	8.1.1.3  Dotácie	
	30 000
	25 392
	25 192



	· charita
	15 000
	14 246
	14 046

	· zdravotne postihnutí
	8 200
	6 296 
	6 296

	· zdravie a protidrogová prevencia
	6 800
	4 850
	4 850

	Z položky bolo poskytnutých 19 dotácií z oblasti charita, 21 dotácií z oblasti zdravotne postihnutí, 22  dotácií z oblasti zdravie a protidrogová prevencia. Jedna dotácia z oblasti charita vo výške 200 eur nebola vyčerpaná a bola vrátená späť mestu.



	8.1.1.4  Prídavky na deti
	12 000
	13 258
	7 122



	Finančné prostriedky na vyplácanie štátnych sociálnych dávok – prídavkov na deti, ktoré ešte nemajú stanovenú osobu na preberanie rodinných prídavkov súdom, a túto úlohu prebralo do určenia zákonného opatrovníka mesto. Takto vyplatených rodinných prídavkov bolo vo výške 1 038 eur a zo zadržaných rodinných prídavkov za záškoláctvo bolo vyplatených 6 084 eur.



	8.1.1.5    Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi z Úradu práce,  sociálnych vecí a rodiny 
	36 000
	23 009
	23 009



	Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením bola poskytnutá pre základné školy vo výške 8 844 eur, pre školské jedálne pri materských školách 740 eur, pre špeciálne školy 6 789 eur. Dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením pre základné školy bola 2 888 eur, pre materské školy 67 eur a pre špeciálne školy 1 577 eur.  Dotácie boli poskytnuté v zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky.
Nevyčerpané dotácie boli vrátené: dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením vo výške 83 eur a dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozeného sociálnym vylúčením vo výške 2 021 eur.



	8.1.1.6   Vyhotovenie posudkov odkázanosti           na sociálnu službu
	3 500
	3 500
	2 037



	Odmena za vyhotovenie posudkov odkázanosti na sociálnu službu v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v  znení neskorších predpisov. Uhradených bolo 198 posudkov.



	8.2  Podprogram  ZARIADENIA SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
	3 195 732
	3 274 233
	3 122 158



	Ciele podprogramu:
1. Zvyšovať úroveň poskytovaných služieb v Zariadení pre seniorov v Trnave
2. Rozširovať možnosť stravovania dôchodcov
3. Zlepšovať podmienky ubytovania pre zdravotne znevýhodnených občanov v ZOS Coburgova


	
	1. merateľný ukazovateľ
	Počet upravených kúpeľní v Zariadení pre seniorov v Trnave	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	10
	3
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	0
	3
	10
	3
	0
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 sa v Zariadení pre seniorov v Trnave nerealizovala žiadna úprava kúpeľní.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca Zariadenia pre seniorov v Trnave	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	2,7
	2,7
	2,3
	2,3
	2,27

	Skutočná hodnota
	2,46
	2,24
	2,21
	2,19
	2,27
	2,14
	2,14

	Hodnotiaca správa:
Počet prijímateľov sociálnej služby na jedného zamestnanca bol v roku 2013 ovplyvnený aj tým, že počas dlhodobej práceneschopnosti viacerých zamestnancov, aby bola zachovaná úroveň poskytovania sociálnych služieb, boli na dobu určitú prijatí odborní zamestnanci, ktorí štatisticky zvýšili počet zamestnancov. Zníženie priemerného počtu klientov na 1 zamestnanca zvyšuje úroveň poskytovaných sociálnych služieb a umožňuje venovať zvýšenú starostlivosť jednotlivým klientom.



	3. merateľný ukazovateľ
	Medziročný nárast počtu odobraných obedov dôchodcami

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	5%
	5%
	3%
	3%
	2,5%

	Skutočná hodnota
	2,61%
	2,32%
	15,12%
	15,42%
	15,24%
	1,7%
	7,07%

	Hodnotiaca správa:
Počet obedov, ktoré boli pripravené  a odobraté vo vývarovniach Strediska sociálnej starostlivosti na ulici V.  Clementisa č. 51 a Mozartova č. 10 v Trnave za rok 2012 bol 180 735 a v roku 2013 bol 194 487. Na základe uvedených údajov ide o medziročný nárast, čo predstavuje 13 752 odobratých obedov. V percentuálnom vyjadrení v roku 2013 sa pripravilo a odobralo o 7,07 % viac obedov ako v roku 2012.



	4. merateľný ukazovateľ
	Percentuálny podiel odborných zamestnancov na celkovom počte zamestnancov  v Zariadení pre seniorov v Trnave

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	56,00%

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	-
	-
	
	56,33%

	Hodnotiaca správa:
Zariadenie pre seniorov v Trnave, ako poskytovateľ sociálnej služby, je v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov povinné dodržiavať podiel odborných zamestnancov na celkovom počte zamestnancov. V záujme zvyšovania kvality poskytovaných služieb sa postupne zvyšuje podiel týchto odborných zamestnancov.  



	8.2.1  Bežné výdavky
	3 147 559
	3 259 433
	3 110 744



	8.2.1.1 Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	1 979 953
	1 995 827
	1 855 119



	· príspevok na činnosť
	1 347 799
	1 397 972
	1 284 104

	· príspevok na opatrovateľskú službu	
	373 914
	339 615
	324 615

	· príspevky z MPSVaR SR na financovanie sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou
	258 240
	258 240
	246 400

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej ulici
	122 880
	122 880
	122 880

	· Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej ulici
	92 160
	92 160
	88 960

	· Nocľaháreň na Coburgovej ulici
	43 200
	43 200
	34 560

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	8.2.1.2 Zariadenie pre seniorov v Trnave
	1 167 606
	1 227 606
	1 219 716



	· výdavky zo zdrojov mesta (príspevok na činnosť)
	141 606
	105 606
	105 606

	Finančné prostriedky boli určené na činnosť zariadenia. Použité boli na mzdy vo výške 70 999 eur, na poistné a príspevok do poisťovní vo výške 11 217 eur a na tovary a služby vo výške 23 390 eur (energie, všeobecný materiál, odborná literatúra, benzín, drobná údržba, príspevok do sociálneho fondu, školenia zamestnancov, všeobecné služby, poplatky za vedenie účtov). Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Zariadenie pre seniorov v Trnave ako samostatný materiál (príloha 4).



	· výdavky z vlastných príjmov
	450 000
	546 000
	542 025

	V položke sú zahrnuté výdavky na činnosť  hradené z príjmov od klientov zariadenia pre seniorov.



	· z dotácie Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR
	576 000
	576 000
	572 085

	Dotácia poskytnutá v zmysle zákona o sociálnych službách. Nevyčerpaná dotácia vo výške 3 915 eur bola vrátená v roku 2014 Ministerstvu práce, sociálnych vecí a rodiny SR.



	8.2.1.3 Výdavky Zariadenia pre seniorov v Trnave realizované MsÚ
	0
	36 000
	35 909



	· výmena okien a dverí
	0
	36 000
	35 909

	V pavilóne „C“ Zariadenia pre seniorov v Trnave boli vymenené pôvodné drevené okná, balkónové dvere a oceľové chodbové dvere. Išlo o vybúranie pôvodných výplní, dodávku a montáž nových plastových balkónových dverí, okien a vchodových chodbových dverí, murárske úpravy vnútorných a vonkajších ostení a následne maliarske práce. Dodané a namontované boli i vnútorné horizontálne žalúzie, vnútorné a vonkajšie parapety. Vymenených bolo celkovo 42 balkónových okien, 42  balkónových dverí, 28 samostatných okien, 3 vchodové chodbové dvere.



	8.2.2  Kapitálové výdavky
	48 173
	14 800
	11 414



	8.2.2.1    Príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	38 173
	4 800
	4 773



	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako samostatný materiál (príloha 1).



	8.2.2.2    Prestavba nebytových priestorov                 na nájomné byty, Kollárova ulica 24
	10 000
	10 000
	6 641



	Finančné prostriedky boli použité na úhradu za vyjadrenie k projektovej dokumentácii Technickej inšpekcie Nitra. Z dôvodu, že nebolo doposiaľ vydané právoplatné stavebné povolenie a zároveň bol objekt ubytovne zaradený do ponukového konania na odpredaj, bolo uhradených aj zvyšných 20 % z ceny za spracovanie projektovej dokumentácie prestavby ubytovne.



	8.3  Podprogram   PROJEKTY PODPORY ROZVOJA SOCIÁLNEJ OBLASTI
	42 000
	17 700
	11 826



	Ciele podprogramu:
1.  Realizovať vzdelávacie a preventívne podujatia pre širokú laickú verejnosť v oblasti sociálnych služieb, telesného, duševného zdravia a pohybových aktivít
2.  Realizovať komunitnú sociálnu prácu v prostredí marginalizovanej rómskej komunity v lokalite Coburgova



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet uskutočnených vzdelávacích aktivít

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	15
	18
	17
	17
	8

	Skutočná hodnota
	38
	37
	12
	21
	5
	21
	17

	Hodnotiaca správa:
Vzdelávacie podujatia v roku 2013 boli zamerané na zdravotnícku tematiku -  5 prednášok na tému „Bylinky a čaje o péci“, pre seniorov bolo zabezpečené filmové predstavenie „Šmejdi“, ktorého cieľom bolo poukázať na nekalé predajné taktiky zamerané na seniorov. V rámci Veľtrhu pre seniorov sa realizovala prednáška o tom, či je káva škodlivá pre náš organizmus a prezentácia činnosti Slovenskej obchodnej inšpekcie v súvislosti s nekalými predajnými akciami na území mesta Trnavy. V mesiaci november sa uskutočnil cyklus vzdelávacích podujatí pre žiakov a študentov základných a stredných škôl v oblasti primárnej protidrogovej prevencie.


	
	2. merateľný ukazovateľ
	Počet zapojených občanov do projektu

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	50 %
	50 %
	30 %
	52 %
	52 %

	Skutočná hodnota
	20 %
	38 %
	40 %
	40 %
	40 %
	44 %
	44 %

	Hodnotiaca správa:
Terénna sociálna práca v Komunitnom centre je zameraná na oblasť Coburgovej ulice, kde žije prevažná časť rómskeho obyvateľstva nášho mesta. V sledovanom období je počet aktívne zapájajúcich sa občanov danej lokality do komunitnej práce vyrovnaný. Našim cieľom do budúcnosti bude udržať rovnaké percento obyvateľov tejto lokality. Práca Komunitného centra je výrazne ovplyvnená asanáciou Coburgovej č. 56 – 58, Coburgovej č. 32 – 34 a Coburgovej č. 40 – 42.


			
	8.3.1  Bežné výdavky		
	42 000
	17 700
	11 826



	8.3.1.1    Konferencia poskytovateľov sociálnych služieb K8
	1 000
	 1 000
	0

	Konferencia poskytovateľov sociálnych služieb sa v roku 2013 neuskutočnila.



	8.3.1.2  Kancelária Zdravé mesto
	17 000
	16 700
	 11 826



	· aktivity projektu Zdravé mesto	
	7 300
	7 000
	3 659

	Pri príležitosti Dňa narcisov sa opäť uskutočnil aerobikový maratón. Zúčastnilo sa ho viac ako 200 žiačok a žiakov základných a stredných škôl. Po druhýkrát sa 25.5.2013 zrealizovalo podujatie pre seniorov športové dopoludnie – Trnavské športové hry seniorov, ktoré aj napriek nepriaznivému počasiu zaznamenalo zvýšenú aktívnu účasť. V rámci piateho ročníka Pochodu zdravia  sa seniori  zúčastnili na slávnostnom otvorení Senior fit parku, ktorý zaznamenal pozitívne ohlasy. Trasa pochodu bola orientovaná v uliciach mesta a parkoch, cieľ bol v mestskom amfiteátri. Zúčastnilo sa ho vyše 250 seniorov. Uskutočnili sa tradičné podujatia, ktoré sa realizujú každoročne ako napr. Deň Zeme, Súťaž hliadok mladých zdravotníkov. V spolupráci s Regionálnym úradom verejného zdravotníctva sa organizoval projekt MOST v rámci mesiaca o srdcovo – cievnych témach. V mesiaci október bolo pre seniorov zorganizované kultúrne podujatie pri príležitosti Mesiaca úcty k starším. Od augusta 2013 sa prvý utorok v mesiaci uskutočňuje v priestoroch radnice odber krvi v réžii Národnej transfúznej služby SR. Finančné prostriedky boli použité na propagáciu, materiálne a technické zabezpečenie priebehu podujatí.



	· Dni zdravia
	9 700
	9 700
	8 167

	18. ročník Dní zdravia sa uskutočnil v dňoch 13. - 14. júna na Trojičnom námestí, v priestoroch radnice a Základnej umeleckej školy M. Sch. Trnavského. Po prvýkrát sa podujatie spojilo s Dúhovým dvorom na Trojičnom námestí, čo malo pozitívny ohlas. Poskytovali sa tradičné preventívne vyšetrenia, odbery vody a zeleniny, masáže, meranie tlaku, poradenstvá, prevencia rakoviny hrubého čreva. V rámci Dní zdravia sa uskutočnila tretia Trnava inline - jazda korčuliarov a cyklistov v uliciach mesta a po obchvate mesta. Počet účastníkov bol vyše 500. Na podujatie boli získané finančné prostriedky z dotácií Trnavského samosprávneho kraja vo výške 1 000 eur a PSA Slovakia vo výške 1 000 eur. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie podujatia, služby, propagáciu, kultúrny program a na nákup zdravotníckeho materiálu.



	8.3.1.3    Pilotný integrovaný program pre   bezdomovcov
	24 000
	0
	0



	Pilotný integrovaný program pre bezdomovcov bol realizovaný Strediskom sociálnej starostlivosti v Trnave, ktorému boli rozpočtovým opatrením presunuté finančné prostriedky.

	8.4  Podprogram PROJEKTY 
	33 956
	48 896
	42 652



	Bežné výdavky	
	33 956
	37 572
	31 408



	· Národný projekt Terénna sociálna práca
	33 956
	37 572
	31 408

	· vlastné zdroje
	3 550
	7 166
	6 914

	· grantové zdroje
	30 406
	30 406
	24 494

	Terénnu sociálnu prácu v Komunitnom centre na Coburgovej ulici vykonávali 3 pracovníci (od 1.10.2013 dvaja pracovníci) v rámci Národného projektu Terénna sociálna práca v obciach. Výdavky boli vynakladané na mzdy, energie, telekomunikačné poplatky a cestovné. Rozpočet vlastných zdrojov bol upravený z dôvodu, že mzdy sú refundované s časovým posunom.



	Kapitálové výdavky
	0
	11 324
	11 244



	· Parčík za daňovým úradom – Senior FIT park
	0
	11 324
	11 244

	· vlastné zdroje
	0
	5 047
	4 967

	· grantové zdroje
	0
	6 277
	6 277

	V rámci tejto stavby bolo vybudované externé športové zariadenie určené prevažne pre seniorov. Práce pozostávali z dodávky a montáže  9 kusov cvičebných prvkov určených na šport. Prvky boli rozmiestnené na trávnatej  ploche za daňovým úradom a  osadené do betónových pätiek. V rámci stavby boli dodané a osadené aj dve šesťuholníkové  lavičky s operadlom a  informačná tabuľa.   




	9   Program   ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM
	13 999 349
	14 650 947
	14 165 579



	Zámer programu:
Efektívne fungovanie materských a základných škôl, celoživotné vzdelávanie občanov



	9.1   Podprogram  ŠKOLSTVO
	13 923 219
	14 460 971
	14 010 371



	Cieľ programu:
Zlepšiť kvalitu prostredia a zvýšiť kapacitu priestorov pre výchovno-vzdelávaciu činnosť v základných a materských  školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava



	1. merateľný ukazovateľ
	Nárast počtu detí navštevujúcich materské školy

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	40
	15
	100
	6
	0
	60
	0

	Skutočná hodnota
	36
	11
	6
	4
	66
	8
	40

	Hodnotiaca správa:
Po zápise detí do materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava v marci 2013 bolo neprijatých 47 detí. Po rozšírení kapacity bolo prijatých 22 detí do Materskej školy V jame č. 27. V Základnej škole s materskou školou  Námestie Slovenského učeného tovarišstva č. 15 sa zrekonštruovali priestory na zvýšenie kapacity, ktoré budú dané do prevádzky podľa požiadaviek rodičov.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet novovytvorených tried v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	1
	0
	6
	0
	0
	2
	0

	Skutočná hodnota
	0
	0
	4
	0
	3
	0
	2

	Hodnotiaca správa:
Nové triedy vznikli v roku 2013 v  Materskej škole V jame č. 27 - elokované pracovisko V jame č. 3 a v Základnej škole Námestie Slovenského učeného tovarišstva č. 15 – elokované pracovisko na ulici Ľudová č. 3. Počet novovytvorených tried  tak vykryje nedostatok miest v materských školách.



	3. merateľný ukazovateľ
	Počet detí, žiakov, pedagógov a rodičov zapojených do nových vzdelávacích projektov	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	670
	670
	670
	670
	670

	Skutočná hodnota
	-
	-
	670
	840
	631
	658
	764

	Hodnotiaca správa:
V rámci Programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – Rakúsko 2007 - 2013 sa materské a základné školy zapojili do projektu „Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov“. Do projektu bolo v roku 2013 zapojených 764 detí, žiakov a pedagógov.  Projekt „Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov" je pokračovaním úspešného projektu „Interkulturálne vzdelávanie detí a dospelých“. Vytvára podmienky a priestor, aby sa deťom  hravou formou priblížil jazyk susedov. Lektorky sa vzdelávali formou workshopov a seminárov, riaditelia a učitelia nemeckého jazyka sa zúčastnili  hospitácie a exkurzie v základnej škole vo Viedni a dve trnavské základné školy navštívili pedagógovia z Viedne. V rámci partnerstiev mali pedagógovia, lektorky i deti možnosť navštíviť materské školy v Hőfleine a Scharndorfe. Deti z MŠ Okružná č. 27 spolu s deťmi z MŠ Hundsheim išli na spoločný výlet do Schloss Hofu a žiaci zo ZŠ M. Gorkého  spolu s viedenskou základnou školou realizovali malý projekt výmeny. 



	9.1.1  Bežné výdavky
	13 369 219
	14 001 905
	13 752 564



	9.1.1.1  Budovy škôl a školských zariadení
	40 000
	215 934
	215 930



	· ZŠ s MŠ I. Krasku
	
	
	33 163

	Finančné prostriedky boli použité na opravu vnútornej kanalizácie v priestoroch kuchyne v hodnote   3 384 eur,  na výmenu okien na pavilóne B v hodnote 9 946 eur, na výmenu vchodových dverí na oboch pavilónoch v hodnote 6 301 eur,  na výmenu plastových okien pod gestorstvom odboru investičnej výstavby v celkovej hodnote 13 532 eur. Finančné prostriedky boli použité na výmenu okien na triedach základnej školy pavilónu B na 1. nadzemnom podlaží o výmere cca 100 m2 a výmenu okien na spálňach materskej školy v pavilóne B na 2. nadzemnom podlaží o výmere cca 45 m2 vrátane súvisiacich murárskych a maliarskych prác.



	· ZŠ s MŠ Spartakovská
	
	
	60 247

	Finančné prostriedky boli použité na výmenu nízkonapäťového rozvádzača na  pracovisku materskej školy za 288 eur, ďalej na opravu zatekajúcej strechy v budove materskej školy v hodnote  7 178 eur, na opravu strechy na telocvični v časti náraďovňa v hodnote 7 050 eur, na opravu strechy nad šatňami telocvične v hodnote 3 957 eur, na výmenu signalizačného zariadenia v hodnote 4 000 eur. Zároveň bolo zabezpečené kosenie v hodnote 355 eur. Na budove materskej školy sa zrealizovala výmena plastových okien pod gestorstvom odboru investičnej výstavby v celkovej hodnote 37 419 eur. Finančné prostriedky boli použité na doplnenie okien v pavilóne 2A a 2B (niektoré už boli vymenené v predchádzajúcom roku) a výmenu okien a dverí pavilónov 1A, 1B, 3A, 3B. Taktiež boli vymenené okná a dvere na hospodárskej časti objektu a kuchyni. Výmera výplní cca 346 m2. Na hospodárskej budove je časť okien opatrená sieťkou proti hmyzu (hlavne v kuchyni). Na základe požiadaviek vedenia materskej školy boli niektoré pôvodné dverné otvory čiastočne domurované a do otvorov boli osadené nové okná namiesto dverí. Zrealizované boli aj súvisiace maliarske a murárske práce.



	· ZŠ s MŠ Vančurova
	
	
	14 747

	Finančné prostriedky boli použité na opravu strechy spojovacej pergoly v hodnote 1 811 eur,  opravu chodníka v spojovacej pergole v hodnote 2 604 eur, opravu podláh v učebniach v hodnote 3 492 eur a opravu a zasklenie prechodovej pergoly v hodnote 6 840 eur.



	· ZŠ s MŠ K. Mahra
	
	
	36 080

	Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie škrabky na zemiaky do školskej kuchyne pri materskej škole v hodnote 1 000 eur a na stavebné úpravy miestnosti pre škrabku v hodnote 900 eur, na opravu elektroinštalácie, porevízne opravy a opravu  multifunkčného ihriska v hodnote 8 230 eur, na výmenu okien na budove materskej školy v hodnote 25 950 eur.



	· ZŠ  M. Gorkého
	
	
	6 715

	Finančné prostriedky boli použité na opravu padajúcich omietok zo stropov v šatniach v hodnote 739 eur, na opravu dažďových zvodov a pripojenie do kanalizácie v hodnote 5 976 eur.



	· ZŠ s MŠ Námestie Slovenského  učeného tovarišstva
	
	
	48 977

	Finančné prostriedky boli použité na výmenu okien na budove materskej školy v hodnote 3 638 eur, na výmenu  a opravy podláh a zvlhnutých stien, potrebné izolácie, následné maľovky v školskej jedálni v  hodnote 8 950 eur, na kosenie areálu v hodnote 106 eur. Na základnej škole sa pod  gestorstvom odboru investičnej výstavby zrealizovala výmena okien v celkovej hodnote 36 283 eur. Finančné prostriedky v uvedenej výške boli použité na výmenu okien a dverí na objekte učebného pavilónu B o výmere cca 300 m2. Zrealizované boli aj súvisiace maliarske a murárske práce.



	· ZUŠ M. Sch. Trnavského
	
	
	10 433

	Finančné prostriedky boli použité na výmenu okien vo vnútornej časti budovy - átrium.



	· ZŠ s MŠ Atómová
	
	
	3 695

	Finančné prostriedky boli použité na opravu lavičiek na školskom dvore v hodnote 3 460 eur, na kosenie školského areálu v hodnote 235 eur.



	· CVČ Kalokagatia
	
	
	1 873

	Finančné prostriedky boli použité na opravu plynoinštalácie, signalizácie a maliarske práce.



	9.1.1.2  Originálne kompetencie na           
              úseku školstva	
	6 740 719
	6 800 182
	6 601 310



	· ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova č. 2
	544 282
	556 035
	555 964

	· osobné výdavky
	471 348
	483 101
	483 030

	· prevádzka
	72 934
	72 934
	72 934

	Finančné prostriedky  boli použité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky základnej umeleckej školy. Z osobných výdavkov bolo 11 753 eur použitých  na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve. Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Základná umelecká škola M. Sch. Trnavského ako samostatný materiál (príloha č. 3).


	
	· ZUŠ Mozartova č. 10
	207 290
	213 384
	213 384

	· osobné výdavky
	156 110
	171 565
	171 565

	· prevádzka
	51 180
	41 819
	41 819

	Finančné prostriedky boli použité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky základnej umeleckej školy. Z osobných výdavkov bolo 6 094 eur použitých na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve.


	
	· CVČ – Kalokagatia, Strelecká č.1
	230 767
	225 829
	225 829

	· osobné výdavky
	132 656
	152 059
	152 059

	· prevádzka
	98 111
	73 770
	73 770

	Finančné prostriedky boli použité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky centra voľného času. Z osobných výdavkov bolo 4 572 eur použitých  na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve. Súčasťou výdavkov sú finančné prostriedky v sume 3 340 eur z obcí a miest určených na  úhradu výdavkov žiakov, ktorí nemajú trvalý pobyt v meste Trnava.

	· školské kluby pri základných školách
	533 223
	557 448
	557 407

	· osobné výdavky
	515 223
	552 948
	552 907

	· prevádzka
	18 000
	4 500
	4 500

	V školských kluboch boli finančné prostriedky použité  na zabezpečenie osobných výdavkov: mzdy, príplatky, poistné a príspevky do poisťovní a ostatné osobné výdavky. V rámci  prevádzky boli finančné prostriedky použité predovšetkým na povinný prídel do sociálneho fondu a nákup materiálu, hračiek a učebných pomôcok a spotrebného materiálu na zefektívnenie aktivít žiakov v školskom klube detí. Z osobných výdavkov bolo 22 625 eur použitých  na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve.


	
	· školské jedálne pri základných školách
	556 990
	731 177
	731 148

	· osobné výdavky
	451 990
	579 357
	579 357

	· prevádzka
	105 000
	151 820
	151 791

	Z finančných prostriedkov boli financované výdavky školského stravovania pri základných školách.  Z osobných výdavkov bolo 19 926 eur použitých  na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve. Rozpočet v oblasti prevádzkových výdavkov zahŕňa i finančné prostriedky  na úhradu režijných nákladov na stravovanie žiakov Základnej školy J. Bottu č. 27 stravujúcich sa v Športovom gymnáziu J. Bottu č. 31,  kde po vyfakturovaní  stravy  za  12  mesiacov  došlo k rozdielu v čerpaní o - 29 eur.



	· materské školy  v ZŠ s MŠ
	167 104
	890 936
	890 936

	· osobné výdavky
	144 618
	728 313
	728 313

	· prevádzka
	22 486
	162 623
	162 623

	Od 1.1.2013 sa ďalšie materské školy stali súčasťami právnych subjektov základná škola s materskou školou a to konkrétne materské školy na uliciach: Okružná č. 19, Ružindolská, Ľudová, Spartakovská č. 5, K. Mahra. Finančné prostriedky boli použité na vykrytie osobných výdavkov a prevádzky materských škôl. Z osobných výdavkov bolo 27 675 eur použitých  na valorizáciu platov zamestnancov v regionálnom školstve.



	· materské školy  a školské jedálne pri materských školách
	3 124 817
	2 620 934
	2 506 178

	· osobné výdavky
	2 692 653
	2 138 770
	2 024 014

	· prevádzka
	432 164
	482 164
	482 164

	· ostatné výdavky škôl a školských zariadení	
	539 314
	189 294
	105 319

	· osobné výdavky
	0
	0
	0

	· prevádzka
	539 314
	189 294
	105 319

	Bežné výdavky škôl a školských zariadení na prevádzkové výdavky, okrem výdavkov na energie, vodné stočné a výdavkov za služby (stravovanie, prídel do sociálneho fondu).
Osobné a prevádzkové výdavky materských škôl a školských jedální pri materských školách boli čerpané v objeme:

	· osobné výdavky (súčasťou ktorých je vyplatenie valorizácie v sume 80 840 eur)
	2 024 014

	· prevádzkové výdavky
	587 483

	Čerpanie finančných prostriedkov v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Trnava bolo nasledovné:

	Osobné výdavky:
	1 652 599

	· mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky
	1 203 140

	· poistné a príspevok do poisťovní
	438 625

	· nemocenské
	10 635

	· na úrazové dávky
	199

	
	

	Prevádzkové výdavky:
	528 734

	· cestovné náhrady
	465

	· elektrická energia, para, plyn, tepelná energia
	215 297

	· vodné, stočné
	28 087

	· poštové a telekomunikačné služby
	3 424

	· interiérové vybavenie
	4 535

	· výpočtová technika
	800

	· prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia
	850

	· všeobecný materiál
	4 730

	· pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky
	5 327

	· komunikačná infraštruktúra
	434

	· prepravné a nájom dopravných prostriedkov
	1 000

	· údržba interiérového vybavenia
	4 243

	· údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia
	30 338

	· údržba špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, ...
	1 456

	· údržba budov, priestorov a objektov
	175 731

	· údržba komunikačnej infraštruktúry
	527

	· školenia, kurzy, semináre
	1 592

	· všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií, zasklievanie)
	18 397

	· špeciálne služby
	4 312

	· náhrady (preventívne lekárske prehliadky)
	54

	· štúdie, expertízy, posudky
	422

	· poplatky a odvody
	56

	· stravovanie (stravné lístky v čase uzatvorenia prevádzky)
	2 611

	· prídel do sociálneho fondu
	12 755

	· dane (poplatok za komunálny odpad správcovi MŠ – TT-Komfort, s.r.o.)
	11 291

	Finančné prostriedky boli použité na realizáciu kompletnej rekonštrukcie priestorov tvoriacich sociálne zázemie (2x šatňa, 2x WC, 2x sprcha, 1x umyváreň) pre zamestnancov kuchyne na Základnej škole s materskou školou Atómová. Práce pozostávali z demontáže pôvodného vybavenia a zariadenia dotknutých priestorov, osekania obkladov a vybúrania dlažby v sprchách. Ďalej boli zdemontované pôvodné rozvody vody a kanalizácie, osvetľovacie telesá, vypínače a zásuvky. Steny a stropy boli oškrabané, omietky vyspravené a miestnosti vymaľované, soklová časť v šatniach natretá olejovými farbami. Zrealizované boli nové obklady a dlažby, rozvody vody, kanalizácie, elektroinštalácie. Dodané a namontované boli nové zariaďovacie predmety vrátane batérií a sprchových súprav a taktiež nové interiérové dvere. V rámci stavby bola zrealizovaná i demontáž pôvodných drevených okien a montáž nových plastových okien na sociálno-hygienickom zázemí. Súčasne boli osadené nové plastové okná aj na prístupovom schodišti z kuchyne do sociálno-hygienického zázemia. Pôvodné oceľové okná kombinované s copilitom boli zdemontované.  Zrealizovaná bola oprava elektroinštalácií v kuchyni a práčovni v MŠ Jiráskova. Na budovách materských škôl na uliciach Jiráskovej a Čajkovského boli vymenené plastové okná.

	Finančné prostriedky v školských jedálňach pri materských školách boli čerpané nasledovne:

	Osobné výdavky:
	371 415

	· mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, príplatky
	268 647

	· poistné a príspevok do poisťovní
	96 561

	· na odchodné
	4 052

	· nemocenské dávky
	2 155

	
	

	Prevádzkové výdavky:
	37 953

	· interiérové vybavenie
	3 271

	· prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, ...
	10 538

	· všeobecný materiál
	4 002

	· údržba interiérového vybavenia
	2 257

	· údržba telekomunikačnej techniky
	107

	· údržba prevádzkových prístrojov, zariadení a náradia
	11 673

	· školenia, kurzy, semináre
	24

	· všeobecné služby (revízie, dezinfekcia, deratizácia, čistenie kanalizácií)
	2 284

	· špeciálne služby
	16

	· náhrady (preventívne lekárske prehliadky)
	56

	· stravovanie (stravné lístky v čase mimoriadneho uzatvorenia prevádzky)
	791

	· prídel do sociálneho fondu
	2 934



	· Materské školy a školské jedálne  pri materských školách  - príspevok pre Stredisko sociálnej starostlivosti
	28 105
	54 910
	54 910

	Bežný transfer Stredisku sociálnej starostlivosti na prevádzkové výdavky MŠ Spartakovská 10, ktorej budova je pod správou Strediska sociálnej starostlivosti od roku 2008. Rozpočet bol navýšený z dôvodu doplnenia správy v oblasti prevádzkových výdavkov o ďalšiu budovu materskej školy V jame v priestoroch budovy bývalej Základnej školy V jame č. 3, Trnava od 1.1.2013. 
Finančné prostriedky sú určené na financovanie výdavkov v oblasti prevádzky (spotreba materiálu, elektrickej energie, plynu, tepla, vody, bežné opravy a údržba, maliarske práce, ostatné                       služby –  revízie).



	· neštátne školy a školské zariadenia
	808 827
	760 235
	760 235



	· Súkromná materská škola Meduška
	
	
	84 219

	· osobné výdavky 
	82 462

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	1 757



	· Cirkevná  Základná škola A. Merici a jej súčasti
	175 362

	· osobné výdavky
	130 019

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	5 349

	· prevádzkové výdavky
	38 714

	· prevádzkové výdavky (finančné prostriedky z obcí a miest)
	1 280



	· Cirkevná Materská škola sv. Alžbety
	
	
	153 824

	· osobné výdavky
	138 946

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	5 572

	· prevádzkové výdavky
	9 306



	· Súkromná Základná umelecká škola pri Štúdiu baletu D. Nebylu	
	54 561

	· osobné výdavky
	47 821

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	1 824

	· prevádzkové výdavky
	4 916



	· Súkromná Materská škola Smile
	
	
	24 521

	· osobné výdavky
	
	
	24 521



	· Súkromné centrum špeciálneho pedagogického poradenstva, Kollárova č. 34
	51 211

	· osobné výdavky
	41 188

	· prevádzkové výdavky
	10 023



	· Centrum detskej reči I. Buntu  
	
	
	40 913

	· osobné výdavky
	33 283

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	1 488

	· prevádzkové výdavky
	6 142



	· Gymnázium A. Merici	
	
	
	8 455

	· osobné výdavky
	6 616

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	306

	· prevádzkové výdavky
	1 533

	· Súkromná Základná umelecká škola, Zámočnícka č. 36/1
	40 403

	· osobné výdavky
	30 760

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	1 240

	· prevádzkové výdavky
	8 403



	· Súkromná materská škola Limbová č. 3
	
	
	95 831

	· osobné výdavky 
	90 416

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	5 415



	· Súkromná školská jedáleň pri základnej škole s materskou školou Limbová č. 3
	17 066

	· osobné výdavky 
	15 362

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	1 704



	· Súkromný školský klub detí  pri základnej škole s materskou školou Limbová č. 3
	13 869

	· osobné výdavky 
	13 073

	· osobné výdavky (finančné prostriedky na valorizáciu platov)
	796



	9.1.1.3    Prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva
	5 941 377
	6 310 699
	6 310 699



	· školy
	5 821 062
	6 179 515
	6 179 515

	Bežné normatívne výdavky z rozpočtu mesta na osobné výdavky v objeme 5 133 225 eur a prevádzku 893 882 eur. Bežné nenormatívne výdavky na vzdelávacie poukazy (107 994 eur), asistentov učiteľa (21 600 eur), odchodné (12 314 eur), pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia (9 300 eur), na ocenenie za mimoriadne výsledky žiakov (1 200 eur).



	· školský úrad
	38 226
	38 203
	38 203

	Čerpanie osobných výdavkov v členení na tarifné platy a transfery jednotlivcom  (22 549 eur), príplatky  (4 407 eur), poistné (9 311 eur) a prevádzkové výdavky boli čerpané na stravovanie a prídel do sociálneho fondu (1 936 eur).



	· výdavky z dotácie na výchovu a vzdelávanie
	82 089
	92 981
	92 981

	Finančné prostriedky boli účelovo určené na výchovu a vzdelávanie pre materské školy na rok 2013, tieto sa vzťahujú na deti 1 rok pred plnením povinnej školskej dochádzky. Výdavky na  materské školy bez právnej subjektivity boli vyčerpané na osobné výdavky v sume 20 429 eur a na prevádzku v objeme  44 131 eur a to konkrétne na materiál (učebné pomôcky, pracovné pomôcky, didaktickú technológiu, interaktívne tabule). Výdavky materských škôl s právnou subjektivitou boli použité na nákup učebných pomôcok, spotrebného materiálu a na osobné výdavky v celkovej sume 28 421 eur. Čerpanie na osobné výdavky bolo použité na čiastočnú úhradu mzdových nákladov vo forme odmien a osobných príplatkov zamestnancov, ktorých pracovný výkon sa vzťahoval na vyššie uvedené deti.



	9.1.1.4  Výdavky zo školného
	201 575
	134 750
	134 018



	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál (126 805 eur - interiérové vybavenie, výpočtová technika, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia,  knihy, časopisy, učebné a kompenzačné pomôcky, pracovné odevy, obuv), na dopravné (220 eur),  na  rutinnú a štandardnú údržbu (4 680 eur) a na služby (2 313 eur).





	9.1.1.5  Výdavky z vlastných príjmov škôl
	374 772
	486 024
	473 098



	Výdavky rozpočtových organizácií a to základných škôl, základnej umeleckej školy a centra voľného času na základe odvodov príjmov za obdobie 1. - 12. 2013.



	9.1.1.6  Výdavky z príspevku na režijné náklady v školskej jedálni pri MŠ
	70 776
	52 956
	16 149

	Finančné prostriedky boli čerpané na úhradu prevádzkových výdavkov na materiál (interiérové vybavenie, výpočtová technika, prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia a  na pracovné odevy, obuv).



	9.1.1.7  Granty pre MŠ
	0
	1 360
	1 360



	Finančné prostriedky boli použité v súlade so schváleným projektom MŠ Jiráskova, ktorý získala materská škola v rámci programu Nadácie pre deti Slovenska "Rád chodím do škôlky" na realizáciu projektu Vrabčiaci – bádatelia,  na zabezpečenie propagácie a nákup didakticko-metodických pomôcok.




	9.1.2  Kapitálové výdavky
	554 000
	459 066
	257 807



	9.1.2.1  Rekonštrukcie základných škôl
	267 000
	179 185
	33 991



	· ZŠ Atómová - rekonštrukcia sociálno-hygienického zázemia kuchyne
	24 000
	24 000
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.1. 



	· ZŠ K. Mahra
	88 000
	88 000
	4 862



	· rekonštrukcia strechy telocvične
	48 000
	48 000
	4 862

	Finančné prostriedky boli určené na rekonštrukciu strechy telocvične v rozsahu zateplenia strešného plášťa. Spracovaná bola úprava rozpočtu ako podklad do výberového konania. Nakoľko v čase vyhláseného výberového konania na výber zhotoviteľa predmetnej rekonštrukcie bolo mestu doručené oznámenie od riaditeľa školy o deformáciách nosných konštrukcii strechy (roznášacích plechov medzi väzníkmi), verejné obstarávanie mesto ako verejný obstarávateľ zrušilo. Keďže zloženie strešných vrstiev po niekoľkých lokálnych opravách v minulosti nebolo známe, boli realizované sondy, ktoré slúžili ako podklad pre spracovanie statického  posudku a následne po výbere projektanta bola  vypracovaná projektová dokumentácia, ktorá zahŕňa demontáž strešných vrstiev až po väzníky a montáž novej strechy z tepelnoizolačných panelov, ktoré z hľadiska nosnosti a zaťaženia vyhovujú. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie úpravy rozpočtu, sond, statického posudku a projektovej dokumentácie rekonštrukcie strechy. Rekonštrukcia je zaradená v schválenom rozpočte 2014 a prostredníctvom záverečného účtu je navrhované nepoužité finančné prostriedky z roku 2013 presunúť do rozpočtu 2014.



	· rekonštrukcia palubovky vo veľkej telocvični
	40 000
	40 000
	0

	Vzhľadom na havarijný stav strechy nad telocvičňou je potrebné najskôr zrealizovať statické zaistenie a následne rekonštrukciu samotnej strešnej konštrukcie. Následne môže byť zrealizovaná rekonštrukcie palubovky. 






	· ZŠ Nám. Slovenského učeného tovarišstva
	155 000
	49 477
	28 439



	· realizácia vnútorného schodiska, pavilón A
	25 000
	24 120
	24 119

	V rámci stavby boli vybudované dve schodiská vrátane podest  ako prepoj 3. nadzemného podlažia a podkrovia v učebnom pavilóne základnej školy. Schodiská sú oceľové s oceľovým zábradlím a drevenými madlami. Na oboch schodiskách bola časť okien zamurovaná a zostávajúca časť zabezpečená oceľovými mrežami. Oceľové mreže boli dodané a osadené aj v miestach vstupu z chodbovej časti na novo zrealizované schody a v priestore medzi schodiskom a obvodovými stenami. V rámci stavby boli ďalej zrealizované práce na vytvorení (vybúraní) otvorov cez strešnú konštrukciu do podkrovia objektu, realizácia nového osvetlenia schodísk a vybúranie konštrukčnej skladby plochej strechy na cca 50 % celkovej plochy pavilónu A v zmysle dodatočnej požiadavky investora stavby. Časť finančných prostriedkov bola použitá na úhradu za odborný autorský dohľad projektanta.



	· rekonštrukcia okien – pavilón B
	130 000
	19 667
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.1.



	· prestavba podkrovia na učebné priestory, pavilón A – projektová dokumentácia
	0
	5 690
	4 320

	Stúpajúci počet žiakov školy prinútil riaditeľku školy hľadať nové priestory  pre učebne, ktoré by používali pre žiakov na delených hodinách. Našla ich v nevyužitom podkroví  pod novými strechami. Práce na ich úprave bude hradiť z vlastných zdrojov. Mesto zabezpečilo prípravu projektovej dokumentácie aj s potrebnými povoleniami a rozhodnutiami orgánov štátnej správy a stavebné povolenie. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za vypracovanie projektu pre stavebné povolenie a realizáciu.



	· ZŠ s MŠ I. Krasku - výmena okien, pavilón B
	0
	18
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.1.



	· ZŠ Gorkého- sanácia trhlín
	0
	690
	690

	Vedenie školy avizovalo vznik trhlín na viacerých miestach školy, z ktorých statik  po obhliadke vyhodnotil ako závažné dve z nich – na nároží telocviční a v jazykovej triede špeciálneho pavilónu. Preto bol spracovaný a uhradený projekt sanácie rohov objektu telocvične (mikropilotáž) a trhlín v jazykovej učebni (vybudovanie podpornej konštrukcie stropu),  ktorý  sa bude realizovať v roku 2014.



	· ZŠ s MŠ Vančurova - rekonštrukcia sociálnych zariadení - dievčatá
	0
	17 000
	0

	Finančné prostriedky neboli čerpané. Optimálne sa realizujú investície na školách v čase letných prázdnin, avšak súťaž na výber zhotoviteľa  rekonštrukcie WC vypísaná v júni nebola úspešná. Preto sa súťaž zopakovala v jesennom období s tým, že termín realizácie sa naplánoval na obdobie zimných prázdnin. Táto súťaž bola úspešná a investičná akcia bola na začiatku roka 2014 ukončená a uhradená z finančných prostriedkov vyčlenených na rok 2014.



	9.1.2.2  Budovy škôl a školských zariadení
	20 000
	83 000
	82 565



	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie projektovej dokumentácie na Základnej škole s materskou školou I. Krasku na zateplenie budovy školy v hodnote 1 700 eur. Na Základnej škole s materskou školou Námestie Slovenského učeného tovarišstva bola rozšírená materská škola o jednu triedu v hodnote 20 000 eur, rekonštrukcia sociálnych zariadení v priestoroch materskej školy v hodnote 28 000 eur. Na Základnej škole s materskou školou A. Kubinu bol zrekonštruovaný prístupový chodník v hodnote 29 565 eur. Do školskej kuchyne materskej školy na K. Mahra bola zakúpená umývačka riadu v sume 3 300 eur.



	9.1.2.3   Rekonštrukcie materských škôl a školských jedální pri MŠ
	267 000
	196 881
	141 251



	· MŠ V jame 	- rekonštrukcia kuchyne
	60 000
	67 000
	65 064

	Finančné prostriedky boli použité na komplexnú rekonštrukciu  priestoru školskej kuchyne v materskej škole v rozsahu rekonštrukcie odpadového systému, elektroinštalácie, osvetlenia, rekonštrukcie podláh a výmeny okien v priestoroch školskej kuchyne ako aj na  sanáciu statiky.



	· MŠ Jiráskova – výmena okien na triedach
	20 000
	21 000
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.2.



	· MŠ T. Tekela – rekonštrukcia strešného plášťa so zateplením
	100 000
	58 500
	58 500

	V priebehu letných prázdnin bol zrekonštruovaný strešný plášť so zateplením na všetkých pavilónoch materskej školy, vrátane výmeny bleskozvodu.



	· MŠ Čajkovkého – výmena okien na triedach
	37 000
	16 800
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.2.



	· MŠ Spartakovská 6 – výmena okien na triedach a v školskej kuchyni
	30 000
	2 581
	0

	Finančné prostriedky boli z dôvodu neinvestičného charakteru výdavku uhradené z položky bežných výdavkov 9.1.1.1.



	· ostatné kapitálové výdavky materských škôl a školských zariadení
	20 000
	31 000
	17 687

	Finančné prostriedky boli použité na nákup sporákov do školských jedální v sume 6 720 eur, na nákup smažienky na Základnej škole s materskou školou Vančurova v hodnote 3 157 eur. V sume 5 176 eur bol zakúpený digestor do školskej jedálne na Limbovej ulici a na vybudovanie chodníka na materskej škole Okružná 27 v sume 2 209 eur. V materskej škole na Jiráskovej ulici bola vypracovaná projektová dokumentácia na opravu elektroinštalácie v kuchyni a práčovni v hodnote 425 eur.



	9.2    Podprogram  VZDELÁVANIE
	43 130
	44 730
	39 286



	Cieľ podprogramu:
Podpora a realizácia vzdelávacích aktivít v rámci celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov mesta



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet občanov, ktorí sa zúčastnili neformálnych vzdelávacích aktivít

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	10 600
	10 600
	5 000
	4 500
	4 000

	Skutočná hodnota
	-
	-
	4 190
	4 500
	4 800
	2 000
	2 600

	Hodnotiaca správa:
Celoživotné vzdelávanie zahŕňa spolu výchovné a vzdelávacie aktivity uskutočňované v školskom subsystéme vzdelávania (materské, základné, stredné a vysoké školy) a v subsystéme mimoškolského vzdelávania (podnikové, rezortné, záujmové, kultúrne, spoločenské, občianske,...). Hlavným cieľom sledovaného ukazovateľa je, aby systém uľahčil občanom prístup k opakovanému a pružnému nadobúdaniu nových poznatkov, k získavaniu, zvyšovaniu a zlepšovaniu objemu a rozsahu vedomostí, zručností a kompetencií jednotlivca prostredníctvom kvalitného vzdelávania získaného okrem formálneho aj v neformálnom systéme vzdelávania. Formálne vzdelávanie zabezpečujú na pôde mesta Trnava školy a školské zariadenia. Neformálne vzdelávanie občanov mesta Trnava od predškolských zariadení až po seniorov  prebieha v našom meste prostredníctvom ďalších vzdelávacích inštitúcií, mládežníckych a občianskych združení, školských klubov, centra voľného času a  taktiež prostredníctvom referátu vzdelávania. Finančné prostriedky v rámci týchto aktivít boli použité na výdavky spojené s organizovaním výtvarných, literárnych a hudobných súťaží, výstav, tvorivých dielní a  prehliadok.  



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených projektov grantmi v rámci výchovy a celoživotného, neformálneho vzdelávania občanov mesta	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Skutočná hodnota
	74
	91
	93
	71
	80
	0
	0

	Hodnotiaca správa:
Dotácie z tejto oblasti neboli navrhnuté v rozpočte mesta v roku 2013.



	9.2.1  Bežné výdavky
	43 130
	44 730
	39 286



	· príležitostné aktivity v školských zariadeniach
	8 242
	9 742
	6 815

	Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie jednotlivých aktivít, ako sú udeľovanie ocenení pri príležitosti Dňa učiteľov, Medzinárodný deň detí pre materské školy, Cena za mimoriadne výsledky, zahájenie školského roka, na nákup cien, spotrebného materiálu, propagáciu (plagáty, diplomy, pozvánky), drobné občerstvenie a  ďalšie režijné náklady spojené s organizovaním jednotlivých aktivít.



	· neformálne vzdelávacie aktivity
	6 638
	6 638
	4 125

	Finančné prostriedky boli použité na výdavky spojené s organizovaním výtvarných a hudobných prehliadok a výstav ako napr. Trnavský objektív, Moja Trnava, Maľovaný sen Vianoc, FoTToFest, kde  mali možnosť v mestskom amfiteátri prezentovať svoje práce fotografi a fotokluby  z  Trnavy a okolia. 



	· voľnočasové aktivity pre deti a mládež
	24 250
	24 350
	24 346

	Finančné prostriedky boli použité na realizáciu voľnočasových aktivít pre deti a mládež, ktoré v spolupráci s Mestom Trnava organizovala Kalokagatia – centrum voľného času (Tirnavia Trophy - celoročná súťaž v oblasti kultúry, vianočná šou), Mestská rada mládeže v Trnave (Fest Hry 2013,       2 548 účastníkov, Predvianočné tvorivé dielne pre deti, viac ako 3 000 účastníkov a cca 50 animátorov) a organizácie pracujúce s deťmi a mládežou (Detská fašiangová veselica – zábavné popoludnie pre deti plné hier a tanca, 350 detí, Festival pre mladé rodiny, cca 1 000 účastníkov). V spolupráci s trnavskými základnými školami a Kalokagatiou – centrom voľného času sa počas letných prázdnin pripravilo a zorganizovalo 17 táborov a sídliskové aktivity pre 1 179 účastníkov.



	· Dobrovoľníci deťom
	4 000
	4 000
	 4 000

	Finančné prostriedky boli použité na čiastočné krytie nákladov podujatia Dobrovoľníci deťom 2013, ktoré 31.5.2013 v spolupráci s mestom Trnava organizovala Mestská rada mládeže v Trnave. Z dôvodu nepriaznivého počasia bolo podujatie presunuté do priestorov Mestskej športovej haly v Trnave. Občianske združenia detí a mládeže, ako aj iné subjekty pracujúce s touto cieľovou skupinou prezentovali svoju činnosť a návštevníkom pripravili bohatý sprievodný program a sprístupnili rôzne zaujímavé atrakcie (napr. nafukovacie hrady, nafukovacie šmýkačky, trampolína, inline hokej, lukostreľba, maľovanie na tvár, tvorivé aktivity pre malých i veľkých, a pod.).  Podujatia sa zúčastnilo cca 3 000 detí a 200 dobrovoľníkov.





	9.3    Podprogram  PROJEKTY
	33 000
	145 246
	115 922



	Bežné výdavky	
	33 000
	145 246
	115 922



	· Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov
	33 000
	33 000
	14 461

	· vlastné zdroje
	33 000
	33 000
	14 461

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Projekt Interkulturálne vzdelávanie detí, žiakov a pedagógov v prvom polroku  pokračoval v  súlade so schváleným harmonogramom. Deti v materských i základných školách mali možnosť  sa hravou formou bližšie zoznámiť  s jazykom  susedov, spolu s pedagógmi a lektorkami sa stretnúť so  svojou partnerskou materskou školou (v Scharndorfe, Hőfleine, Schloss Hofe) a základnou školou (vo Viedni).  Zainteresovaní zamestnanci mestského úradu spolu s riaditeľmi a učiteľmi nemeckého jazyka trnavských základných škôl  mali možnosť zúčastniť sa hospitácie a exkurzie vo viedenskej základnej škole a pedagógovia z viedenských základných škôl navštívili dve základné školy v Trnave. Do projektu sú zapojené materské školy: Murgašova č. 13, Okružná č. 27 a  V jame č. 27, základné školy s materskými školami: Atómová č. 1, Nám. Slovenského učeného tovarišstva č. 15, Spartakovská č. 5 a Základná škola M. Gorkého č. 21. 
Finančné prostriedky boli čerpané na zabezpečenie výdavkov na dopravu a poistenie, cestovné náklady súvisiace s aktivitami projektu, personálne  výdavky projektového tímu a lektoriek a materiálne zabezpečenie práce s deťmi (tlač pracovných listov, nákup materiálu). 



	· Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava
	0
	112 246
	101 461

	· vlastné zdroje
	0
	11 350
	11 350

	· grantové zdroje
	0
	100 896
	90 111

	Projekt Obsahová prestavba vzdelávacieho systému Základnej školy s materskou školou Vančurova 38, Trnava bol schválený v roku 2011. Zriaďovateľ sa podieľa spoluúčasťou 5 %, ktoré sú zasielané v závislosti od platieb prijatých z Európskeho sociálneho fondu  a zo štátneho rozpočtu, ktoré činia 95 % financovania. Cieľovou skupinou projektu sú žiaci od 2. ročníka základnej školy a pedagogickí zamestnanci základnej školy. Projekt je zameraný na tvorbu a zavádzanie inovatívnych materiálnych prostriedkov, učebných materiálov, didaktických prostriedkov do vyučovacieho procesu.



	10  Program   MLÁDEŽ A ŠPORT
	1 114 533
	1 247 913
	1 195 897



	Zámer programu:
Plnohodnotné športové vyžitie pre všetkých občanov mesta



	10.1   Podprogram  ŠPORTOVÉ AKTIVITY	
	75 533
	81 800
	 74 714



	Ciele podprogramu:
1. Zapojiť do systému pravidelných súťaží detí a mládeže všetky základné a stredné školy (vrátane odborných) na území mesta prostredníctvom Trnavských športových hier
2. Podporiť všetky vekové a výkonnostné  kategórie mestskej komunity v športovom sebarealizovaní, najmä na poli masovej telesnej kultúry



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet detí a mládeže zúčastnených na Trnavských športových hrách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	5 200
	5 300
	4 250
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600

	Skutočná hodnota
	5 455
	5 240
	4 744
	4 822
	4 860
	4 910
	4 725

	Hodnotiaca správa:
V júni 2013 bol ukončený 16. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné a stredné školy na území mesta. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, maratón aerobik, vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál Márie Zavarskej). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie Trnavských športových hier (Kalokagatia – CVČ), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových kategóriách. Každá ocenená škola si za získané prostriedky  nakúpila v druhom polroku  športové potreby pre ďalší rozvoj športu na škole.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet finančne podporených aktivít

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	69
	74
	32
	40
	40
	22
	23

	Skutočná hodnota
	77
	85
	74
	72
	24
	23
	25

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 boli úlohy tohto podprogramu realizované predovšetkým formou vlastných športových a telovýchovných aktivít, vrátane spolupráce s partnerskými mestami Břeclav, Szombathely, Varaždin, Zabrze a inými. Priestor mali najmä masové pohybové aktivity zdravia, bokom však nezostal ani výkonnostný a vrcholový šport. V prvom polroku bolo  finančne podporených  13 športových aktivít. Druhý polrok bol zameraný na realizáciu tradičných masových podujatí vo sviatočnom období či nových podujatí pre žiakov a obyvateľov mesta. V roku 2013 bolo podporených spolu 25 športových aktivít.



	10.1.1  Bežné výdavky	
	75 533
	81 800
	74 714



	10.1.1.1  Telovýchova a šport
	27 873
	27 873
	20 787



	· Trnavské športové hry
	4 398
	4 398
	4 358

	V júni 2013 bol ukončený 16. ročník Trnavských športových hier, do ktorých sa tradične zapojili základné a stredné školy mesta Trnava. Dievčatá i chlapci súťažili v atletike, hádzanej, volejbale, basketbale, malom futbale, v stolnom tenise i v netradičných športoch (šach, poľný beh, maratón aerobik, vybíjaná, streetball, pretláčanie rúk, Memoriál Márie Zavarskej). Finančné prostriedky boli použité na organizačné a technické zabezpečenie realizácie Trnavských športových hier (Kalokagatia – CVČ), ako aj na ocenenie škôl v jednotlivých športových kategóriách. Ocenené školy za získané prostriedky nakúpili športové potreby pre ďalší rozvoj športu na škole.



	· športové a telovýchovné akcie
	16 475
	16 475
	16 429

	V prvom polroku sa konali nasledovné športové podujatia: Vítanie jari v maratónkach, Memoriál Karola Holoviča, Plavecké preteky Veľká cena Trnavy, Memoriál Dušana Svatého, Futbalový turnaj mestských polícií, Pohár primátora mesta Trnava vo štvorhre, Memoriál Lukáša Šergoviča, Prengo Cup, Trnavský turnaj v nohejbale, Cyklojazda, ktorá sa stretla s veľkým ohlasom u občanov Trnavy a  okolia. Okrem týchto podujatí bola do tejto položky zahrnutá aj doprava futbalistov – starších dorastencov na Medzinárodný futbalový turnaj, ktorý sa uskutočnil v partnerskom poľskom meste Zabrze a v Slovinsku. V druhom polroku sa uskutočnili nasledovné športové podujatia: Beh Kamenným mlynom, Beh priateľstva, vianočné turnaje v karate, nohejbale a futbale a séria tradičných atletických podujatí konaných v priestoroch Mestského športového areálu AŠK Slávia Trnava vo vianočnom období. Okrem tradičných podujatí sa z tejto položky financovali aj dve nové podujatia: Cyklistické preteky žiakov a Festival bojových umení. Obe podujatia zaznamenali kladný ohlas. Finančné prostriedky z tejto položky boli čerpané na nákup cien a trofejí pre súťažiacich, zabezpečenie občerstvenia, prenájom športových areálov, ubytovanie,  propagáciu podujatí, fotodokumentáciu a pod.



	· Naučme deti športovať
	 7 000
	7 000
	0

	Plánovaná podpora športu detí v materských školách sa nestretla s dostatočným ohlasom a nakoľko nebolo možné zo strany mesta garantovať kvalitatívne plnenie s ohľadom na zámer,  finančné prostriedky z tejto položky neboli vyčerpané.





	10.1.1.2  Dotácie
	47 660
	53 927
	53 927



	· športové aktivity
	25 000
	32 165
	32 165

	· aktivity mládeže
	12 000
	11 102
	11 102

	· Trnavská F3J o pohár primátora rádiom riadených leteckých modelov
	2 000
	2 000
	2 000

	· Grand Prix Tirnavia v tanečnom športe
	7 000
	7 000
	7 000

	· Nonstop - cyklojazda Trnava – Rysy
	1 660
	1 660
	1 660



	10.2   Podprogram  SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV
	1 039 000
	1 166 113
	1 121 183



	Ciele podprogramu:
1. Zvýšiť kvalitu športovej infraštruktúry
2. Rozšíriť činnosť Mestského zimného štadióna o zriadenie strediska zimných olympijských športov (hokej, krasokorčuľovanie, short track a curling) vo všetkých vekových kategóriách v spolupráci s nájomcom



	1. merateľný ukazovateľ
	Celkový počet športových objektov, v ktorých boli zrealizované investičné práce a údržba väčšieho rozsahu

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6
	8
	7
	5
	5
	3
	3

	Skutočná hodnota
	6
	8
	8
	7
	7
	12
	6

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 boli zrealizované investičné práce:  
- rekonštrukcia šatní Areál Zdravia Modranka v sume 23 886,60 eura,
- závlahový systém Futbalové ihrisko 5 042 eur, 
a údržba väčšieho rozsahu :
- terénne úpravy zamerané na skvalitnenie prístupov k bazénom na kúpalisku Castiglione v sume 5 378,69 eura,
- oprava časti strechy v športovom areáli Slávia v sume 8 938,56 eura,
- oprava termoventilu a spŕch na bazéne Zátvor v sume 7 020,66 eura,
- oprava prístupovej komunikácie na objekte Strelnica Štrky v sume 3 236,95 eura.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet objektov, do ktorých bol zakúpený majetok, určený na zlepšenie kvality poskytovaných služieb	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6
	7
	4
	5
	3
	2
	2

	Skutočná hodnota
	6
	7
	4
	5
	3
	4
	1

	Hodnotiaca správa: 
V roku 2013 bol obstaraný investičný majetok na objekte Mestská športová hala. Pre väčšie využitie objektu aj pre iné ako športové účely bol zakúpený koberec na palubovku v hodnote 6 370,56 eura.



	3. merateľný ukazovateľ
	Zriadenie strediska zimných olympijských športov v areáli MZŠ

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	áno
	áno
	áno
	áno
	áno

	Skutočná hodnota
	-
	-
	nie
	nie
	nie
	nie
	nie

	Hodnotiaca správa: 
V roku 2013 nebolo zriadené stredisko zimných športov na Mestskom zimnom  štadióne z dôvodu  nedostatku finančných prostriedkov. Pre budúce roky je táto možnosť otvorená.





	10.2.1   Bežné výdavky 
	1 000 000
	1 080 813
	1 080 813



	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	1 000 000
	1 080 813
	1 080 813

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení (ďalej SKaŠZ) ako samostatný materiál (príloha 2).



	10.2.2   Kapitálové  výdavky
	39 000
	85 300
	 40 370



	10.2.2.1  Akcie realizované MsÚ                             AŠK Slávia - tribúna na atletickom štadióne - projektová dokumentácia + realizácia
	14 000
	 50 000
	5 070

	Časť finančných prostriedkov bola použitá na úhradu za spracovanie geodetického zamerania územia pod budúcou tribúnou vrátane výpočtu kubatúr zemných valov, ktoré budú v predstihu odkopané. Ďalej bolo uhradené určenie bodu napojenia novej elektrickej prípojky k tribúne a preverenie kapacity jestvujúceho elektrického rozvádzača v areáli AŠK Slávia. Finančné prostriedky boli použité na úhradu za spracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie tribúny na atletickom štadióne.



	10.2.2.2  Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	25 000
	35 300
	35 300

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).




	11  Program   KULTÚRA
	832 501
	739 777
	669 439



	Zámer programu:
Trnava – križovatka európskej kultúry



	11.1   Podprogram  KULTÚRNO- UMELECKÉ AKTIVITY
	329 990
	237 030
	202 809



	Ciele podprogramu:
1. Zabezpečovať organizačne, personálne a materiálovo kultúrne podujatia miestneho, regionálneho a medzinárodného významu na území mesta s ohľadom na rôzne umelecké žánre, vekové a záujmové skupiny
2. Využívať potenciál lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet kultúrno-spoločenských podujatí

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	24
	21
	22
	25
	25
	25
	25

	Skutočná hodnota
	24
	21
	22
	25
	40
	30
	34

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 sa uskutočnilo 34 podujatí miestneho, národného i medzinárodného charakteru z rôznych oblastí záujmovej umeleckej činnosti (vážna,  populárna, dychová hudba, folklór, literatúra a divadlo). Jednotlivé podujatia pozostávali z viacerých programov, zameraných na rôzne cieľové skupiny. Koncerty vážnej hudby - 4 koncerty, Radničná hry - 3 predstavenia, Trnavský jazyk - 5, ZOOM+ - 3, Trnavské zborové dni - 6, Trnavská brána - 17.





	2. merateľný ukazovateľ
	Počet lokálnych subjektov záujmovej – umeleckej činnosti na podujatiach

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	6
	8
	10
	12
	12
	20
	20

	Skutočná hodnota
	6
	8
	19
	27
	28
	38
	35

	Hodnotiaca správa:
Na podujatiach sa v roku 2013 zúčastnilo 35 lokálnych subjektov z rôznych oblastí kultúrneho života. Zastúpená bola vážna,  populárna, dychová  hudba, folklór, divadlo i zborový spev.



	11.1.1   Bežné výdavky
	329 990
	237 030
	202 809



	11.1.1.1  Kultúrne podujatia
	264 990
	172 890
	139 119



	· koncerty vážnej hudby
	7 630
	890
	770

	V rámci tejto položky mesto usporiadalo tradičné podujatie Novoročný koncert. Finančné prostriedky boli použité na technickú realizáciu.



	· StreeTT session
	5 000
	0
	0

	· kultúrne leto (dychovky, kinematograf, detské divadelné predstavenia, hudobné kapely)
	11 600
	0 
	0

	· Radničné hry
	13 000
	0
	0

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).



	· Trnavské dni – láska, pokoj, porozumenie
	23 000
	23 000
	17 002

	20. ročník Trnavských dní bol súčasťou osláv 775. výročia povýšenia Trnavy na slobodné kráľovské mesto. V tomto jubilejnom roku prijalo pozvanie vedenia mesta okolo 50 účastníkov, ktorí reprezentujú „genius loci“ Trnavy vo svete i na Slovensku. Súčasťou podujatia bolo aj vydanie publikácie Trnavské dni 1993 - 2013, ktorá vyšla v náklade 400 kusov. Ďalej sa uskutočnila výstava fotografií z 20. ročníkov Trnavských dní, stretnutie generácií rodákov v kongresovej sále Holiday Inn, hudobno-slovné matiné v sobotu doobeda a celý program vyvrcholil Galaprogramom v Divadle Jána Palárika pod názvom „Trnava-zem renesančná“. Záverečnou bodkou za 20. ročníkom Trnavských dní bol koncert „Hudobné vzácnosti z čias baroka“, ktoré prednieslo hudobné teleso z Rakúska v Bazilike sv. Mikuláša.  



	· zvykoslovia	
	6 500
	0 
	0

	· Novoročný ohňostroj
	3 160
	 0
	0

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).



	· kronika mesta
	1 600
	1 600
	1 234

	Finančné prostriedky boli použité na vyplatenie odmien za vyhotovenie zápisu do kroniky mesta.



	· poplatky za hudobnú produkciu
	3 200
	1 000
	771

	Povinné platby v zmysle autorského zákona č. 383/1997 Z. z. a zákona č. 283/1997 Z. z. za hudobnú produkciu každého žánru (poplatky Slovenskému ochrannému zväzu autorskému, autorskej spoločnosti LITA).



	· Trnavský jazzyk
	15 000
	3 000
	3 000

	Mesto Trnava získalo z Ministerstva kultúry SR grant v sume 3 000 eur, tieto prostriedky sa čerpali na honoráre pre účinkujúcich (Iva Bittová, ČR a Poogie Bell, USA).



	· DIV
	13 000
	4 000
	3 998

	Mesto Trnava získalo z Ministerstva kultúry SR grant v sume 4 000 eur, tieto prostriedky sa čerpali na honoráre pre účinkujúcich, tlač propagačných materiálov, prenájom priestorov.  



	· ZOOM + (medzinárodná acappella  festival)
	8 000
	0
	0

	· Trnavské zborové dni
	13 000
	0
	0

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	· Rok mesta Trnavy – 775. výročie
	80 000
	80 000
	56 218

	V rámci osláv 775. výročia udelenia výsad slobodného kráľovského mesta Trnava bola zorganizovaná súťaž pre žiakov základných škôl s názvom „Poznaj svoje mesto“. Počas osláv sa na radnici uskutočnila slávnostná recepcia za prítomnosti zástupcov mesta Trnava a delegácií partnerských miest, ďalej historický sprievod, ktorý scénkou na Trojičnom námestí zobrazil výjav z udelenia výsad slobodného kráľovského mesta uhorským kráľom Belom IV. V Mestskom amfiteátri sa uskutočnil program určený pre mladšiu generáciu, zložený zo súťaží, tanečných vystúpení (DJ Popper a Johny Mečoch), koncertov (TINA, RYTMUS, Kmeťoband, Las Balkanieras) a pyromuzikálneho ohňostroja. Finančné prostriedky  boli použité na kultúrny program, moderovanie podujatia, propagáciu, technické zabezpečenie (ozvučenie, svetelná show, veľkoplošná LED obrazovka (30m2), 3 kamery + obsluha, video réžia, grafické vizualizácie), organizačné služby (stage manager, stage hands, požiarnici, záchranná služba, sbs), ohňostrojné práce.



	· reprezentačný ples mesta
	40 000
	40 200
	39 682

	Tradičné kultúrne, spoločenské a charitatívne podujatie organizované mestom. Finančné prostriedky boli použité na organizačné a  technické zabezpečenie plesu, honoráre pre účinkujúcich, poplatky do  SOZA, propagáciu a zabezpečenie kultúrneho programu. Výťažok v sume 4 400 eur bol odovzdaný na charitatívne účely pre neziskové organizácie so sídlom na území mesta.



	· západné krídlo radnice a menšie umelecké žánre
	3 800
	3 800
	3 724

	V západnom krídle radnice sa konali výstavy umeleckých diel (Neopakovateľný, Betlehemy očami Márie Hanuskovej, Krásy Slovenska, Cyklistika časov dávno minulých, FotoFrejm, výstava žiakov súkromnej ZŠ, Hrdinovia, Moja Trnava, Do obývačky duše, Metodova kliatba, Trnavská brána vo fotografii, výstava k 20. výročiu Trnavských dní, Genius loci Trnavy, Rozjímanie, Čaro farieb, Harmónia kontrastov, Život na opačnej strane sveta, Čipkované Vianoce), literárne a hudobné podujatia komorného charakteru (Na západnom krídle múzy, Noc literatúry, Včera, dnes a ..., Adventný večer, prezentácia publikácií Trnava poetická a Mestská pamiatková rezervácia Trnava), interaktívne prehliadky priestorov západného krídla (Radniční páni, Stredoveká prešovačka, Strašidlá na radnici, Tyrnhaw). Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prehliadok západného krídla, honoráre pre umelcov a technické zabezpečenie podujatí.



	· Noc kostolov
	5 000
	5 000
	5 000

	Finančné prostriedky boli použité na podporu realizácie projektu sprístupnenia kostolov v Trnave s interaktívnymi kultúrnymi ponukami.



	· Deň otvorených dverí 
	10 000
	10 000
	7 320

	Pri príležitosti Dňa otvorených dverí na trnavskej radnici dňa 4.10.2013 mesto Trnava zorganizovalo program pre obyvateľov mesta. V rámci sprievodného programu sa konali detské divadelné predstavenia a  hudobné vystúpenia. V priestoroch zasadačky mestského zastupiteľstva pripravilo mesto pre žiakov 4. ročníka základných škôl detský miniparlament s účasťou hlavných predstaviteľov mesta. Pre trnavské rodiny bola pripravená rodinná súťaž „Mám svoje mesto rád“. Pre najmenších bol na nádvorí radnice nafukovací skákací hrad a iné detské atrakcie. Finančné prostriedky boli použité na prenájom atrakcií, nákup cien pre deti, honoráre pre účinkujúcich a technicko-organizačné zabezpečenie akcie.  

	· ostatné výdavky – príspevok pre Správu športových a kultúrnych zariadení mesta Trnava
	2 500
	400
	400

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).



	11.1.1.2  Dotácie
	65 000
	64 140
	63 690



	· umelecká činnosť a kultúrne aktivity
	13 640
	12 780
	12 330

	· festival Lumen
	17 500
	17 500
	17 500

	· Trnavské mestské zbory
	10 000
	10 000
	10 000

	· Trnavský komorný orchester
	3 500
	3 500
	3 500

	· Trnavské organové dni
	5 000
	5 000
	5 000

	· Schneidrova Trnava
	700
	700
	700

	· Divadelný súbor DISK
	1 660
	1 660
	1 660

	· folklórny súbor Trnafčan
	4 000
	4 000
	4 000

	· EKOFEST
	9 000
	9 000
	9 000



	11.2   Podprogram  SPRÁVA  KULTÚRNYCH            
        ZARIADENÍ A PAMIATOK
	449 134
	487 747
	465 223



	Cieľ podprogramu:
Zvýšiť využiteľnosť kina Hviezda v oblasti realizácie podujatí organizovaných v rámci prenájmu



	1. merateľný ukazovateľ
	Zvýšenie počtu podujatí organizovaných v objekte kina Hviezda v rámci prenájmu

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	92
	80
	5 %
	0 %
	0 %
	0 %
	0 %

	Skutočná hodnota
	92
	80
	0 %
	12 %
	24 %
	25 %
	1 %

	Hodnotiaca správa:
Za rok 2013 sa zvýšil počet príležitostných prenájmov zameraných aj na iné využitie priestoru ako premietanie o 1 % oproti roku 2012. Prenájmy sú zamerané na školenia, besedy a iné spoločenské podujatia.



	11.2.1   Bežné výdavky
	287 934
	395 060
	395 060



	· príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	287 934
	395 060
	395 060

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha č. 2).



	11.2.2   Kapitálové výdavky
	161 200
	92 687
	70 163



	11.2.2.1  Akcie realizované mestským úradom
	90 000
	24 000
	1 476



	· mestské opevnenie – bašta Jerichova – Hornopotočná (za hasičmi)
	20 000
	20 000
	1 476

	Mesto malo zámer použiť rozpočtované finančné prostriedky  na nevyhnutné  záchranné práce na tejto časti hradieb konkrétne veže V2, keďže finančný príspevok s názvom “Spoznajme naše mestá Trnava a Břeclav“, ktoré mesto získalo od Ministerstva pôdohospodárstva a regionálneho rozvoja  pokryje  náklady  len na rekonštrukciu veže V1 a päť  metrovej časti   hradobného  múra. Súťaž na výber zhotoviteľa však nebola úspešná. V decembri 2013 mesto podalo žiadosť cez výzvu Ministerstva kultúry SR - Spoznajme naše mestá Trnava a Břeclav na rekonštrukciu tejto veže, výsledok bude známy  v marci 2014.

	· Kultúrny dom Modranka – rekonštrukcia strechy
	70 000
	4 000
	0

	Finančné prostriedky neboli čerpané. Časť finančných prostriedkov z pôvodného objemu bola ponechaná na prípadné nevyhnutné statické zabezpečenie strechy. Na základe konzultácie so spracovateľom statického posudku strechy takéto zabezpečenie nebolo nutné realizovať. Investičná akcia je zaradená na realizáciu v roku 2014.   



	11.2.2.2  Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	71 200
	68 687
	68 687

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).



	11.3  Podprogram  PROJEKTY
	53 377
	15 000
	1 407



	Bežné výdavky
	43 377
	5 000
	333


	
	· Trnavská brána
	38 377
	0
	0

	· vlastné zdroje
	30 877
	0
	0

	· grantové zdroje
	7 500
	0
	0

	Vyhodnotenie plnenia rozpočtu predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení ako samostatný materiál (príloha 2).



	· Rekonštrukcia hradobného systému Jerichova - Hornopotočná
	5 000
	5 000
	333

	· vlastné zdroje
	5 000
	5 000
	333

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Výdavky boli vynaložené na vypracovanie vyjadrenia NATURA 2000 k žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (názov projektu: Spoznajme naše mestá – Trnava a Břeclav – TABRE) a na vypracovanie položkového rozpočtu na rekonštrukciu hradieb.



	Kapitálové výdavky
	10 000
	10 000
	1 074



	· Rekonštrukcia hradobného systému Jerichova - Hornopotočná
	10 000
	10 000
	1 074

	· vlastné zdroje
	10 000
	10 000
	1 074

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Výdavky boli vynaložené na spracovanie projektovej dokumentácie pre projekt s názvom Spoznajme naše mestá - Trnava a Břeclav – TABRE a na dodatočné printové vyhotovenie projektovej dokumentácie k investičnej akcii v rámci uvedeného projektu.



	12     Program VZŤAHY S VEREJNOSŤOU	
	448 880
	448 880
	331 310



	Zámer programu: 
Otvorené vzťahy s verejnosťou s pozitívnym prínosom pre imidž mesta



	12.1   Podprogram   PROPAGÁCIA  A PREZENTÁCIA MESTA
	293 075
	293 075
	265 395



	Ciele podprogramu:
1. Zabezpečenie štandardizovaných komunikačných  výstupov mesta
2. Poskytovanie informácií a napĺňanie novej  internetovej stránky mesta
3. Realizovanie individuálnych projektov s partnerskými mestami




	1. merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných čísel Noviniek z Radnice

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Skutočná hodnota
	11
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Hodnotiaca správa: 
V roku 2013 bolo vydaných 10 titulov  Noviniek z radnice s nákladom 5 000 kusov, ktorých zhotoviteľom bola spoločnosť  Ladislav Takács ŠOPAPRINT Boleráz.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet programových plagátov mesta	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	10
	10
	10
	10
	10
	14

	Skutočná hodnota
	-
	10
	10
	10
	10
	10
	14

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 boli navrhnuté a vytlačené  programové plagáty v spolupráci s firmou B-print, Ryal Print s. r. o. a Progres reklama.  Plagáty informujú o kultúrnych podujatiach v meste v jednotnom grafickom dizajne.



	3. merateľný ukazovateľ
	Návštevnosť internetovej stránky mesta

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	300 000
	360 000
	430 000
	500 000
	750 000
	800 000

	Skutočná hodnota
	-
	300 000
	410 000
	490 000
	531 000
	782 000
	886 000

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 internetová stránka mesta zaznamenala rekordné hodnoty v návštevnosti. Splnila predpokladaný nárast a potvrdila svoj potenciál rastu. Veľkým prínosom pri dosahovaní tohto cieľa bolo prepájanie a kooperácia s profilom mesta na sociálnej sieti Facebook, vďaka ktorej získala internetová stránka až 60 % návštev.



	4. merateľný ukazovateľ
	Počet projektov realizovaných s partnerskými mestami

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	1
	1
	1
	2
	2

	Skutočná hodnota
	-
	2
	1
	1
	1
	2
	1

	Hodnotiaca správa:
V dňoch 27. – 30. mája 2013 sa uskutočnil 16. ročník Medzinárodného festivalu kreslenia  (Międzynarodowy Festiwal Rysowania) v partnerskom meste Zabrze (Poľsko), na ktorom sa zúčastnili žiaci ZUŠ Trnava. V rámci tohto projektu získali trnavskí mladí umelci už tradične ocenenia za zaujímavé práce.  
Plánovaný projekt „Tábor EÚ“ (EU CAMP)  s mestom Varaždín sa neuskutočnil z dôvodu neschválenia projektovej žiadosti o finančný grant EÚ.



	12.1.1  Bežné výdavky	
	264 100
	264 100
	236 420



	12.1.1.1  Propagácia mesta a marketing	
	102 000
	102 000
	88 490



	· propagácia prostredníctvom printových médií
	47 500
	47 500
	39 889



	· propagačné materiály
	17 500
	17 500
	17 230

	Finančné prostriedky boli použité na grafický návrh a tlač stolových kalendárov, na nákup nástenných kalendárov, dotlač novej publikácie Mestská pamiatková rezervácia, spracovanie a tlač prospektu Západné krídlo radnice, redizajn prospektu Trnava - kráľovské mesto a tlač rôznych drobných materiálov. Z tejto položky bol hradený aj poplatok za účasť v súťaži Najkrajšia kniha roka.



	· Novinky z radnice
	18 000
	18 000
	15 923

	Fiančné prostriedky boli použité na grafickú úpravu, zalomenie, tlač, papier a dovoz Noviniek z radnice, ktoré vychádzajú pravidelne mesačne v počte 5 000 kusov. Uhradené boli i honoráre  za autorské články a fotografie pre prispievateľov do Noviniek z radnice a náklady spojené s redizajnom mestského časopisu.



	· propagácia externými médiami	
	6 000
	6 000
	3 376

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu služieb v iných médiách za účelom informovanosti o aktivitách mesta a propagácia spoločenských podujatí v nových priestoroch radnice, náklady na ozvučenie a služby počas podujatí, inzercia v katalógu Media Juven, grafický návrh veľkého znaku mesta vo vektorových krivkách, výtvarné návrhy  na prezentačné materiály mesta Trnava  a pod.



	· informačné plagáty
	6 000
	6 000
	3 360

	Finančné prostriedky boli použité na grafickú úpravu a tlač programových mesačných plagátov mesta Trnava a iných mimoriadnych plagátov mesta, na výlep plagátov na určených miestach v meste, na výrobu a tlač fólií  a ich vyvesenie v paneloch city lights  (podsvietených pútačoch) v prístreškoch mestskej autobusovej dopravy a na pešej zóne.



	· propagácia prostredníctvom audiotechniky
	10 000
	10 000
	5 366

	Finančné prostriedky boli použité na odstraňovanie starých rozvodov mestského rozhlasu v meste Trnava a v mestskej časti Modranka, na odstránenie oceľového stĺpa mestského rozhlasu zo súkromného pozemku v Modranke na základe rozhodnutia majetkovej komisie MsÚ Trnava, na čítanie oznamov v mestskom rozhlase v Modranke. Finančné prostriedky boli použité i na poplatky  Slovgramu za reprodukovanú hudbu vysielanú prostredníctvom mestského rozhlasu  v Modranke, za autorské fotografie na propagáciu a marketing  mesta.



	· propagácia prostredníctvom upomienkových predmetov
	8 500
	8 500
	8 300

	Finančné prostriedky boli použité na nákup propagačných a upomienkových predmetov s logom mesta pre oficiálne návštevy a pre potreby reprezentácie mesta  (napr. reflexné pásky, tričká, kľúčenky, perá, magnetky, plastové náramky,  dáždniky, a pod.).



	· propagácia kultúrneho dedičstva mesta
	11 000
	11 000
	10 270



	· sprístupnenie sakrálnych pamiatok
	10 000
	10 000
	9 706

	· tematické pamiatky
	1 000
	1 000
	564

	Finančné prostriedky boli použité na sprístupnenie kostolov pre turistické skupiny a verejnosť počas celého roka na  základe zmlúv a na odmeny pre sprievodcov na tematické prehliadky a na prehliadky pre potreby vedenia mesta.



	· marketingové aktivity v rámci Malokarpatskej vínnej cesty
	25 000
	25 000
	24 665



	· Požehnanie mladých vín
	2 000
	2 000
	1 680

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie podujatia Požehnanie mladých vín (prenájom priestorov, hudobné vystúpenie, tlač pozvánok, občerstvenie a odmeny externým pracovníkom).



	· medzinárodná výstava vín Víno Tirnavia
	23 000
	23 000
	22 985

	Finančné prostriedky boli použité na zorganizovanie 11. ročníka súťažnej výstavy vín Víno Tirnavia, na odbornú a verejnú degustáciu (prenájom priestorov, technické zabezpečenie a úpravu mestskej športovej haly, printové materiály, poplatky, občerstvenie, nákup pohárov, cien, odmeny externým pracovníkom).





	12.1.1.2  Medzinárodné vzťahy
	24 000
	24 000
	10 715



	· projekty spolupráce s partnerskými mestami
	4 500
	4 500
	1 850

	Finančné prostriedky boli použité na aktivity súvisiace s projektmi spolupráce s partnerskými mestami, napr. preprava do slovinského mesta Novo mesto na futbalový turnaj partnerských miest,  na prepravu do poľského mesta Zabrze na Medzinárodný festival kreslenia.



	· ostatné projekty v rámci medzinárodnej spolupráce
	3 700
	3 700
	1 174

	Na základe pozvaní a ponúk zo zahraničia sa uskutočnili podujatia, ktoré nie sú zahrnuté v projektoch spolupráce s partnerskými mestami  (napr. ponuky z veľvyslanectiev a zahraničných partnerov, spolupráca v rámci Kooperačnej siete európskych miest strednej veľkosti, a pod.). Finančné prostriedky boli použité na aktivity organizované mestom  so zahraničnou účasťou.



	· zahraničné cestovné
	14 000
	14 000
	6 621

	Finančné prostriedky boli použité na diéty a vreckové, ubytovanie a mimoriadne výdavky súvisiace so  zahraničnými služobnými cestami zástupcov a pracovníkov mesta v súlade so znením zákona č. 475/2008 Z. z. o cestovných náhradách.



	· tlmočenie a písomné preklady
	1 800
	1 800
	1 070

	Finančné prostriedky boli použité na tlmočenie  a  preklady pre potreby vedenia mesta.



	12.1.1.3   Dotácie
	124 600
	124 600
	124 600



	· dotácia na zborník Krajského pamiatkového úradu
	1 600
	1 600
	1 600

	Dotácia bola poskytnutá Pamiatkovému úradu na tlač a vydanie zborníka z odborného pamiatkového seminára pod názvom „Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja“ organizovaného v roku 2012 Krajským pamiatkovým úradom Trnava v spolupráci s mestom Trnava. Zborník je určený odborníkom a širokej verejnosti zaujímajúcej sa o pamiatkové bohatstvo nášho kraja. Zborník slúži na zvýšenie povedomia o kultúrnom bohatstve a získanie najnovších poznatkov, zistených odborníkmi v roku konania seminára v oblasti historickej architektúry, archeológie, umenovedy, archívnictva a v ďalších súvisiacich  vedných disciplínach.



	· Mestská televízia Trnava, s.r.o.
	123 000
	123 000
	123 000

	V zmysle uzatvorenej zmluvy č. 7/2013 o poskytnutí finančnej dotácie z rozpočtu mesta Trnavy na rok 2013 boli v priebehu roka poukazované pravidelné mesačné platby na činnosť Mestskej televízie Trnava, s.r.o. (ďalej  MTT) za účelom dôslednej a pravidelnej informovanosti občanov mesta Trnava o činnosti a práci primátora mesta, zástupcov primátora, mestského zastupiteľstva, mestského úradu a výkone ich kompetencií, na zabezpečenie komunikačných projektov súvisiacich s ich prácou, ako aj na informovanie občanov mesta Trnava o novinkách v oblasti legislatívy, ekonomiky, obchodu, kultúry a športu a o iných aktuálnych informáciách.



	12.1.1.4   Reprezentačné výdavky
	13 500
	13 500
	12 615



	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie reprezentačných podujatí, prijatí a rokovaní na úrovni primátora, zástupcov primátora a prednostky MsÚ. Z tejto položky bol uhradený nákup reprezentačných publikácií, ceny primátora, občerstvenie, dary a darčeky pri reprezentačných príležitostiach, výdavky na recepcie, na zorganizovanie stretnutia primátorov krajských miest Slovenska K8,  drobný nákup sekretariátov, a pod.





	12.1.2  Kapitálové výdavky
	28 975
	28 975
	28 975



	· dotácia pre Mestskú televíziu Trnava, s.r.o.	
	28 975
	28 975
	28 975

	V zmysle zmluvy č. 32/2013 o poskytnutí dotácie z rozpočtu mesta Trnava pre MTT bola poskytnutá dotácia na kapitálové výdavky pre MTT, za ktorú nakúpila telekomunikačnú techniku v súvislosti so zabezpečením digitálneho terestriálneho vysielania.



	12.2   Podprogram   SPOLOČENSKÉ OBRADY
	20 760
	20 760
	18 395



	Ciele podprogramu:
1.  Zvyšovať úroveň spoločenských obradov organizovaných mestom
2.  Udržiavať  tradície,  šíriť osvetu a podporovať nové aktivity pri príležitosti sviatkov, pamätných dní a historických udalostí



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet zorganizovaných spoločenských podujatí

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	260
	265
	250
	230

	Skutočná hodnota
	-
	-
	-
	290
	300
	260
	280

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 referát protokolu organizačne zabezpečil 154 sobášov, 24 uvítaní do života, 47 občianskych pohrebov a 55 spoločenských akcií (prijatia a iné).



	12.2.1  Bežné výdavky
	20 760
	20 760
	18 395



	· spoločenské obrady
	14 760
	14 619
	13 204

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie spoločenských obradov - nákup darčekov pri životných jubileách obyvateľov mesta Trnavy, uvítaniach do života nových občanov mesta, na fotografie, kvety a vence k pomníkom a pri úmrtí občanov mesta (občianske pohreby zabezpečované mestom Trnava), na zabezpečenie ozvučenia a vyvesenia zástav počas významných výročí, odmeny za moderovanie výročí mesta, mzdy a ošatné pre obradníkov vykonávajúcich spoločenské obrady.



	· ocenenia mesta
	5 000
	5 141
	5 141

	Finančné prostriedky boli použité na zorganizovanie slávnostného zastupiteľstva mesta Trnava spojeného s odovzdávaním ocenení - dary pre ocenených (8 jednotlivcov), tlač pozvánok a grafických listov, prenájom sály Marianum, honorár pre  moderátora, recitátora, hudobné vystúpenie, ozvučenie, na čašu vína po slávnostnom udelení ocenení pre  pozvaných hostí, fotografie, výzdobu a kvety.



	· výzdoba obradných siení
	1 000 
	1 000
	50

	Nákup ozdobnej vázy do zrekonštruovanej sobášnej siene na radnici.



	12.3    Podprogram  PROJEKTY
	135 045
	135 045
	47 520



	Bežné výdavky	
	135 045
	135 045
	47 520



	· Komplexná podpora cestovného ruchu v Trnave
	115 045
	115 045
	35 520

	· vlastné zdroje
	115 045
	115 045
	35 520

	· grantové zdroje	
	0
	0
	0

	Finančné prostriedky boli použité na odborné poradenstvo pre verejné obstarávanie a prvé dva výstupy v predmete zákazky „Portál CR“ (firma Lomtec.com). Oprávnené výdavky budú v zmysle systému financovania projektu refundované v roku 2014.



	· Centrope Capacity	
	20 000
	20 000
	12 000

	· vlastné zdroje
	0
	0
	0

	· grantové zdroje	
	20 000
	20 000
	12 000

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie udržateľnosti projektu Centrope Capacity, súvisiace s predsedníctvom SR v roku 2013 v Cetrope konzorciu, a teda  zodpovednosťou  slovenských partnerov za organizáciu  Politickej rady  a pracovných stretnutí v rámci strategickej oblasti Cestovný ruch.  Ďalšie výdavky vznikli z dôvodu propagácie webového portálu www.tourcentrope.eu ako výstupu projektu.



	13  Program   BEZPEČNOSTNÝ  SERVIS	
	26 700
	37 289
	37 131



	Zámer programu: 
Zabezpečovať účinnú ochranu života a zdravia fyzických osôb, majetku a životného prostredia pred požiarmi, haváriami, živelnými pohromami a inými mimoriadnymi udalosťami na území mesta a  vytvárať podmienky na prežitie pri mimoriadnych udalostiach a počas vyhlásených mimoriadnych situácií



	Ciele programu : 
1. Realizáciou preventívnych opatrení predchádzať požiarom v objektoch právnických a fyzických osôb na území mesta
2. Zabezpečiť prevádzkyschopnosť veliteľského stanovišťa krízového štábu mesta Trnava, krytov a skladov civilnej ochrany



	1. merateľný ukazovateľ
	Medziročný nárast počtu kontrol preventivára

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	88
	101
	95
	100
	100
	100

	Skutočná hodnota
	-
	88
	91
	86
	45
	108
	60

	Hodnotiaca správa:
Plánovaný nárast počtu kontrol nebol splnený v plánovanom rozsahu z dôvodu ukončenia činnosti preventivára obce zo zdravotných dôvodov k 30.9.2013. Pri kontrolách bolo zistených celkovo 44 nedostatkov, z toho bolo odstránených pri kontrole 35 nedostatkov. Následných kontrol bolo vykonaných 18.



	2. merateľný ukazovateľ
	Medziročný nárast počtu  uskutočnených asistenčných hliadok

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	46
	53
	70
	75
	70
	50

	Skutočná hodnota
	-
	46
	67
	97
	28
	46
	38

	Hodnotiaca správa: 
Plánovaný počet asistenčných hliadok nebol splnený. Celkový počet uskutočnených asistenčných hliadok sa odvíja od požiadaviek subjektov. Na plánovaný počet asistenčných hliadok bola vykonávaná aj kontrolná činnosť.



	3. merateľný ukazovateľ
	Podiel realizovaných opráv objektov civilnej ochrany z celkového počtu spravovaných objektov	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	3
	4
	4
	2
	3
	3

	Skutočná hodnota
	-
	3
	3
	9
	1
	3
	13

	Hodnotiaca správa:
Vo všetkých trinástich krytoch bola vykonaná povinná pravidelná údržba a oprava elektrickej inštalácie, vypracované posúdenie prostredia, zakreslené jednopólové schémy rozvádzačov a grafické plány krytov civilnej ochrany. Vo všetkých trinástich krytoch sa odstránili závady zistené z odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení elektrických a elektrickej inštalácie. Taktiež sa vykonala pravidelná údržba a oprava vodovodnej inštalácie a výmena poškodených umývadiel a nefunkčných WC.

	13.1  Bežné výdavky
	26 700
	37 289
	37 131



	· ochrana pred požiarmi
	14 700 
	12 736
	12 735

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie prevádzkyschopnosti požiarnej zbrojnice a akcieschopnosti Mestského hasičského zboru, ako napr. výdavky za energie, vodné a stočné, telekomunikačné služby, revízie a doplnenie hasiacich zariadení, a pod. Časť prostriedkov  bola použitá na odmenu  preventivára obce a veliteľa Mestského hasičského zboru.



	· medzinárodná súťaž dobrovoľných hasičov       „O pohár primátora mesta Trnava“
	1 000
	 1 000
	1 000

	Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie XIX. ročníka súťaže „O pohár primátora mesta Trnava“, vrátane dopravy autobusom na súťaž.



	· civilná ochrana
	11 000
	23 553
	23 396

	Finančné prostriedky súviseli s prechodom správy krytov civilnej ochrany pod správu mesta Trnava. Finančné prostriedky boli použité na údržbu a opravu, na nákup spotrebného materiálu a na zabezpečenie elektroinštalačných prác.



	14    Program   INFORMAČNÝ A  KOMUNIKAČNÝ  SYSTÉM
	519 500
	537 052
	515 585



	Zámer programu: 
Plynulá a efektívna prevádzka informačného a komunikačného systému v rámci samosprávy mesta Trnavy ako celku



	Ciele programu:
1. Obnovovať HW a SW vybavenie v súlade s určenými kritériami koncepcie obnovy
2. Udržať nákladovo efektívnu spoluprácu pri outsourcingu informačných technológií za podmienky zachovania súčasnej úrovne



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet obnoveného HW vybavenia v sledovanom roku

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	30
	10
	20
	10
	10

	Skutočná hodnota
	-
	-
	30
	42
	20
	10
	40

	Hodnotiaca správa:
Pôvodný zámer bol prekročený z dôvodu zmeny plánu TT-IT s. r. o. v oblasti obnovy zariadení.



	2. merateľný ukazovateľ
	% upgradovaných SW používaných administratívnymi zamestnancami

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	15 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %

	Skutočná hodnota
	-
	-
	30 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %

	Hodnotiaca správa:
Upgrade SW bol vykonaný v plánovanom objeme, ide o priebežný výkon tejto činnosti na základe zmien legislatívy a systémových zmien.



	3. merateľný ukazovateľ
	Výdavok z rozpočtu mesta Trnavy na outsourcing IT v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	647 281
	626 693
	600 000
	600 000
	376 300

	Skutočná hodnota
	76 346
	626 303
	671 659
	553 882
	576 455
	578 570
	373 207

	Hodnotiaca správa:
Výdavky na IT boli čerpané v súlade so schváleným rozpočtom.



	14.1   Bežné výdavky
	519 500
	522 052
	515 585



	· softvér a dáta
	37 000
	36 360
	36 072



	· systémová a účelová aktualizácia dát technickej mapy mesta
	27 557
	27 557
	27 557

	Finančné prostriedky boli použité na zapracovanie dát z porealizačných zameraní.



	· aktualizácia digitálnej katastrálnej mapy
	9 443
	8 803
	8 515

	Finančné prostriedky boli použité na online aktualizáciu dát.



	· pripojenie na internet
	4 200
	3 400
	3 393

	Pripojenie na internet je zabezpečované prostredníctvom dvoch alternatívnych konektivít od spoločnosti TT-IT, s.r.o. a od akademickej siete SANET na základe uzatvorených zmlúv.



	· spoje
	92 000
	93 440
	93 440



	· telefóny a faxy
	35 000
	35 000
	35 000

	Hlasové služby v pevných sieťach prostredníctvom spoločnosti TT-IT, s.r.o. v sume 10 195 eur, Slovak Telekom, a.s. celkom 7 691 eur, Orange Slovensko, a.s. za hlasové služby prostredníctvom GSM brán v telefónnej ústredni v sume  6 507 eur, za hovory uskutočnené na služobných mobilných telefónoch v sume 10 438 eur,  Telefónica Slovakia, s.r.o. v sume 169 eur.



	· poštovné
	55 000
	56 440
	56 440

	Služby Slovenskej pošty, a.s. na doručovanie poštových zásielok  v sume 39 742 eur. Roznos zásielok v rámci mesta zabezpečuje doručovateľská služba mesta v celkovej sume 16 698 eur.



	· koncesionárske poplatky
	2 000
	2 000
	2 000

	Používanie rozhlasových a televíznych prijímačov v budovách mestského úradu v zmysle zákona číslo 340/2012 Z. z. o úhrade za služby verejnosti poskytované Rozhlasom a televíziou Slovenska. 



	· prenájom virtuálnej aukčnej siene pre potreby verejného obstarávania
	10 000
	9 000
	 8 973

	Na základe licenčnej zmluvy so spoločnosťou WELL management s. r. o. za mesto Trnava a jeho organizácie bolo vykonaných 49 aukcií. Východisková hodnota predmetu obstarávania bola celkovo 1 192 124 eur. Elektronickými aukciami sa dosiahla úspora 266 642 eur (22,40 %).



	· správa informačných a komunikačných technológií	(IKT)
	376 300
	379 852
	373 707

	Náklady na outsourcing IKT mesta na základe uzatvorenej SLA zmluvy o úrovni poskytovania služieb so spoločnosťou TT-IT, s.r.o. (správa a podpora HW, SW, počítačovej a telefónnej siete, užívateľská metodická podpora, zálohovanie dát a riešenie bezpečnostných incidentov). V  zmluve je riešená aj obnova hardvéru a požadovaný update a upgrade systémových a užívateľských aplikácií.



	14.2  Podprogram  PROJEKTY
	0
	15 000
	0



	Bežné výdavky	
	0
	15 000
	0



	· projekt OPIS
	0
	15 000
	0

	· vlastné zdroje
	0
	15 000
	0

	· grantové zdroje
	0
	0
	0

	Bola spracovaná  žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku pre projekt s názvom Zavedenie a rozvoj eGovernmentu Mesta Trnava.

	15    Program   SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS
	1 657 885
	2 254 946
	1 902 361



	Zámer programu: 
Efektívna správa majetku vo vlastníctve Mesta Trnava a vysoká úroveň právneho servisu



	15.1   Podprogram  SPRÁVA  MAJETKU
	1 528 885
	1 521 530
	1 212 138



	Ciele podprogramu:
1. Efektívne ochraňovať majetok Mesta Trnava poistením
2. Presne, hodnoverne a úplne evidovať majetok Mesta Trnava
3. Realizovať majetkovoprávne usporiadanie pozemkov pre akcie Mesta Trnava



	1. merateľný ukazovateľ
	Percento úspešnosti ochrany majetku prostredníctvom náhrad z poistných udalostí	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	75%
	75%
	75%
	70%
	70%

	Skutočná hodnota
	-
	73,96%
	58,09%
	48,30%
	81,27%
	55,28%
	84,18%

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ vyjadruje pomer úhrad plnenia za poistnú udalosť na majetku mesta, vrátane majetku v správe organizácií k skutočnej výške vzniknutej škody. Pri výpočte ukazovateľa boli brané do úvahy poistné udalosti, ktorých ukončenie likvidácie zo strany poisťovne bolo v sledovanom období.



	2. merateľný ukazovateľ
	Rozdiel v stave prírastku alebo úbytku evidovaných pozemkov vo vlastníctve mesta v internej evidencii MsÚ a v evidencii katastra nehnuteľností

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	0%
	0% 
	15%
	15%
	15%
	15%

	Skutočná hodnota
	-
	17,50%
	17,38%
	21,30%
	17,57%
	16,04%
	14,90%

	Hodnotiaca správa:
Ukazovateľ vyhodnocuje kvalitu operatívnej evidencie pozemkov vo vlastníctve mesta, schopnosť mesta sledovať aktuálne prírastky a úbytky v sledovanom období. Cieľom tohto ukazovateľa je nájsť a zaviesť do praxe najefektívnejší spôsob sledovania týchto zmien.



	3. merateľný ukazovateľ
	Priemerná jednotková cena dosiahnutá pri majetkovo-právnom usporiadaní pozemkov v eurách (len pre KÚ Trnava)

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	-
	5
	3,62
	13,68
	9,28
	11,86
	20,00

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ poukazuje na vývoj priemerných jednotkových cien v katastrálnom území Trnava dosiahnutých pri majetkovoprávnom  usporiadavaní pozemkov do majetku mesta, napr. pod komunikáciami, pod verejnými priestranstvami, prípadne v lokalitách kde mesto ma záujem realizovať vlastnú investičnú činnosť. Pri výpočte hodnoty ukazovateľa boli vylúčené kúpy pozemkov pod infraštruktúrou v nových lokalitách výstavby, ktoré nefinancovalo mesto. Takéto pozemky boli v minulosti mestu darované, v súčasnosti ich mesto odkupuje zvyčajne za cenu 1 euro za jeden pozemok.



	15.1.1 Bežné výdavky
	1 429 145
	1 435 290
	1 175 855



	15.1.1.1  Výdavky MsÚ na správu majetku
	128 690
	189 180
	125 999



	· dane a odvody
	45 000
	44 450
	9 996

	· daň z nehnuteľností
	5 000
	4 450
	4 447

	Daň z nehnuteľností v zmysle zákona č. 582/2004 Z. z. bola uhradená za pozemky vo vlastníctve mesta nachádzajúce sa v iných obciach - Boleráz,  Zavar.



	· daň z príjmu
	40 000
	40 000
	5 549

	V roku 2013 bol uhradený Daňovému úradu rozdiel medzi výškou preddavkov uhradených v roku 2012 a skutočnou daňovou povinnosťou za rok 2012. Zároveň na základe podaného daňového priznania za rok 2012 k dani z príjmov vznikla Mestu Trnava povinnosť v zmysle zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov platiť štvrťročné preddavky na daň podľa poslednej známej daňovej povinnosti.



	· poistenie
	28 520
	28 520
	28 134



	· poistenie budov ZŠ
	12 120
	12 320
	12 089

	Poistenie objektov, v ktorých sa nachádzajú základné školy, CVČ - Kalokagatia a Zariadenie pre  seniorov. Poistenie týchto nehnuteľností voči živelným pohromám je nevyhnutné aj pri žiadostiach o prostriedky z eurofondov. Zároveň je z tejto položky hradené aj poistenie zodpovednosti za škody týchto právnych subjektov.



	· poistenie majetku vo vlastníctve mesta a poistenie, zodpovednosti mesta Trnava
	16 400
	16 200
	16 045

	Výdavok na poistenie Mesta Trnava za zodpovednosť za škody a pre prípad poškodenia majetku živelnou pohromou. Poistné sa uhrádza na základe platnej poistnej zmluvy v štvrťročných splátkach.  



	· náklady na inzerciu	
	5 000
	 5 000
	3 590

	Výdavky na inzerciu, poskytujúcu základné informácie o predaji a nájme majetku mesta formou obchodnej verejnej súťaže. V priebehu roka 2013 bola uhradená inzercia na odpredaj pozemkov, na  odpredaj obecných bytov a nehnuteľností na ulici Kapitulská 3 a Radlinského 8, na prenájom stánku na Zelenom kríčku a na prenájom pozemkov pod reklamnými lavičkami.



	· nájomné za prenajaté pozemky
	12 000
	12 000
	9 506

	Mesto Trnava na základe nájomných zmlúv platí nájomné za pozemky pod skládkou Boleráz a za pozemky pod niektorými miestnymi komunikáciami a verejnými priestranstvami, ktoré nie sú majetkom mesta. Zároveň bola uhrádzaná aj spätná úhrada nájomného za minulé obdobia.



	· znalecké posudky
	6 000
	6 000
	5 867

	Znalecké posudky tvoria podklad pre vypracovanie kúpnych zmlúv, pre realizáciu zámen pozemkov, prípadne pre určenie hodnoty nehnuteľnosti ako zálohy pre čerpanie úveru. V roku 2013 boli uhradené výdavky na vyhotovenie znaleckých posudkov na ocenenie uvoľnených bytov vo vlastníctve mesta, nehnuteľností nachádzajúcich sa na ulici Kollárova 24, na Trojičnom námestí č. 7 a nebytového priestoru v objekte na ulici Štefánikova 22. Ďalej boli vyhotovené znalecké posudky na určenie hodnoty pozemkov nachádzajúcich sa v lokalitách Kočišské, Štrky, na ulici Pekárska, Pri Kalvárii a iné. Zároveň pre účely záložnej zmluvy bol zabezpečený znalecký posudok na určenie hodnoty nehnuteľností v Mestskom priemyselnom a technologickom parku Trnava.



	· náklady na geodetické práce
	15 000
	15 000
	 3 632

	Výdavky na spracovanie geometrických plánov a vytyčovacích náčrtov pre majetkovoprávne usporiadanie pozemkov v rámci tohto programu, v súvislosti s programom Doprava a iných programov, pre oddelenie pozemkov pre prevod (kúpa, predaj, zámena) a odovzdanie pozemkov kupujúcim. V roku 2013 boli uhradené náklady na geodetické práce: oddelenie pozemkov na ulici Bratislavská pre riešenie zámeny pozemkov, zameranie pozemkov v lokalite oddychovo rekreačnej zóny Kočišské, na ulici Pri kalvárii,  zameranie pozemkov na zámenu so Železnicami Slovenskej republiky, oddelenie pozemku na ulici Chovateľská a iné.



	· iné majetkové výdavky
	300
	300
	26

	Výdavky, ktoré vznikli v priebehu roka - poštovné (10 eur), vodné a stočné (16 eur).



	· servisné práce pre oblasť investícií	
	4 870
	4 870
	2 523

	Z týchto prostriedkov boli financované bežné výdavky súvisiace s oblasťou investícií mesta ako vyjadrenia k projektovej dokumentácii, spotrebované energie (prečerpávacia stanica Modranka - súčasť stavby Kanalizácia Modranka), kolky k stavebnému a územnému konaniu, kopírovanie projektovej dokumentácie a pod.



	· vrátenie príjmov z minulých rokov
	12 000
	 20 000
	13 485

	V roku 2013 boli vrátené preplatky miestnych daní a poplatkov z predchádzajúcich rokov.



	· likvidácia staticky narušeného obytného domu    č. 56 - 58 na Coburgovej ulici v Trnave
	0
	43 000
	39 748

	V rámci prác bol zbúraný a zlikvidovaný staticky narušený obytný dom rozmerov 50 x 10 m na Coburgovej ulici. Jednalo sa o 3-podlažnú murovanú budovu s dvomi vchodmi a obytným podkrovím. Objekt bol podpivničený. Stropy boli zo železobetónu. Práce spočívali v naložení a odvoze nahromadeného komunálneho odpadu,  samotnom zbúraní dotknutého objektu ťažkou stavebnou technikou, rozbúraní základov objektu do úrovne – 20 cm od úrovne okolitého terénu, spätnom zásype dotknutých priestorov, vyrovnaní a zhutnení, odvoze prebytočnej sute a vybúraných hmôt na skládku. Súčasťou tohto objektu bolo i premiestnenie 33 kusov prefabrikovaných železobetónových kójí, z ktorých bolo vytvorené dočasné oplotenie pri objekte Coburgova č. 60 - 70.



	· likvidácia zdevastovaného obytného domu          č. 32 - 34 na Coburgovej ulici v Trnave
	0
	5 040
	5 040

	Išlo o likvidáciu zdevastovaného 1-podlažného, čiastočne podpivničeného obytného domu so šikmou sedlovou strechou, pozostávajúceho z dvoch bytových jednotiek. Z objektu bol pred jeho zbúraním vyprataný komunálny odpad. Suť a vybúraný materiál boli odvezené na skládku. Plocha po zbúraní objektu bola presypaná zeminou a zhutnená.



	· likvidácia zdevastovanej obytnej kontajnerovej zostavy na Coburgovej ulici č. 40 - 42 v Trnave
	0
	5 000
	4 452

	V rámci tejto stavby sa jednalo o likvidáciu zničenej kontajnerovej obytnej zostavy v skladbe 6 obytných kontajnerov a 1 sociálny kontajner. Kontajnery boli zdemontované a odvezené na uskladnenie do areálu skládky na Zavarskej ceste. Betónová plocha pod kontajnermi (čiastočne podpivničená) bola zbúraná a suť odvezená na skládku. Plocha po zbúraní objektu bola presypaná zeminou a zhutnená.



	15.1.1.2  Výdavky pre  TT-KOMFORT s.r.o. na  správu majetku
	1 300 455
	1 237 656
	1 042 159



	· poplatky za správu majetku	
	450 000
	 450 306
	445 645



	· správa obecných bytov	
	106 376
	106 376
	101 853

	· správa obecných bytov cudzím správcom
	4 450
	4 756
	4 619

	· správa nebytových priestorov
	279 605
	279 605
	279 605

	· správa materských škôl a školských zariadení
	33 411
	33 411
	33 411

	· správa hydrofórových staníc
	26 158
	26 158
	26 157

	Poplatky za správu majetku uhrádzané spoločnosti TT-KOMFORT s.r.o. na základe zmluvy o výkone správy v platnom znení.  





	· poplatok za zabezpečenie odpredaja bytov
	3 000
	3 000
	1 610

	Odmena podľa mandátnej zmluvy  za spracovanie zmlúv k odpredaju bytov vo vlastníctve mesta v súlade so zákonom č. 182/1993 Z. z. o vlastníctve bytov a nebytových priestorov.



	· príspevky do fondu opráv a údržby
	151 600
	145 715
	145 713

	Transfer poukázaný správcovi majetku na úhradu príspevkov do fondu opráv a údržby za byty a nebytové priestory vo vlastníctve mesta nachádzajúce sa v „odpredaných“ bytových domoch.



	· energie
	259 740
	221 409
	117 754



	· energie za neobsadené priestory
	113 750
	178 293
	104 638

	· energie za neplatičov
	128 500
	30 000
	0

	· energie za hydrofórové stanice	
	8 880
	6 696
	6 696

	· energie za ochranné stavby civilnej ochrany
	8 610
	6 420
	6 420

	Transfer poukázaný správcovi majetku v súlade so zmluvou o výkone správy  na úhradu preukázaných nákladov na energie v neobsadených priestoroch vo vlastníctve na úhradu preddavkov  za energie v hydrofórových staniciach a ochranných stavbách civilnej ochrany.  V roku 2013 správca nepožiadal o úhradu energií za neplatičov.



	· opravy a údržba majetku 
	401 190
	379 233
	293 709



	· byty
	131 730
	147 230
	141 830

	· požiarna ochrana v neodpredaných bytoch
	17 650
	6 102
	2 117

	· nebytové priestory
	124 770
	134 081
	105 364

	· požiarna ochrana v nebytových priestoroch
	28 580
	22 349
	4 632

	· hydrofórové stanice
	89 220
	69 220
	39 515

	· ochranné stavby civilnej ochrany
	9 240
	251 
	251

	Finančné prostriedky boli použité na opravu a údržbu majetku vo vlastníctve mesta Trnava spravovaného obchodnou spoločnosťou,  na nepredvídané opravy a havárie, príp. opravy a údržbu majetku podľa osobitných požiadaviek vlastníka. Dodatkom č. 20  k Zmluve o výkone správy majetku  boli upravené práva a povinností správcu majetku pri správe ochranných stavieb civilnej ochrany. Správca zabezpečuje už iba práce v rozsahu vonkajšieho plášťa nebytového priestoru, budovy, strechy. Ostatné práva a povinnosti správcu prebral Mestský úrad. Časť finančných prostriedkov bola presunutá do programu č. 13 Bezpečnostný servis.



	· deratizácia priestorov
	11 500
	11 500
	11 467

	Finančný transfer poukázaný správcovi majetku za preukázané výdavky na jarnú, jesennú, prípadne mimoriadnu deratizáciu priestorov.



	· ostatné náklady súvisiace so správou majetku
	1 000
	290
	58

	Finančný transfer poukázaný správcovi majetku za ostatné preukázané výdavky.



	· náklady na domovnícke práce
	22 425
	26 203
	26 203

	Refundácia nákladov na výkon práce domovníka v nájomných bytových domoch na uliciach J. G. Tajovského č. 20 - 21, Coburgova č. 60 A, B, C, Coburgova č. 60 - 70 a na Malženickej ceste č. 1 na základe rozhodnutia bytovej komisie.



	15.1.1.3  Výdavky pre MsÚ na správu majetku
	0
	8 454
	7 697



	· rekonštrukcia 2-izbového bytu č. 5 na Hospodárskej ulici č. 31
	7 441

	Realizácia kompletnej rekonštrukcie zdevastovaného 2-izbového bytu. Práce pozostávali z demontáže pôvodného vybavenia a zariadenia bytu, pôvodných parketových podláh, osekania obkladov a vybúrania dlažby v sociálnom zariadení. Ďalej boli zdemontované pôvodné rozvody vody a  kanalizácie, osvetľovacie telesá, vypínače a zásuvky. Steny a stropy boli oškrabané, omietky vyspravené a miestnosti vymaľované. V celom byte boli zrealizované nové podlahy, v sociálnom zariadení a v kuchyni nové obklady a dlažby. Rozvody vody, kanalizácie, elektroinštalácie boli novo zrealizované. Dodané a namontované boli nové zariaďovacie predmety vrátane batérií a nová kuchynská linka so sporákom. Dodané a namontované boli i nové vchodové a interiérové dvere.



	· rekonštrukcia služobného bytu na Limbovej ulici č. 3
	256

	Na základe požiadavky budúceho nájomníka bolo v rámci tejto položky rozpočtu uhradené dodatočné doplnenie celotieniacich žalúzií do služobného bytu na Limbovej ulici č. 3 (kompletná rekonštrukcia bytu bola uskutočnená v roku 2012).




	15.1.2  Kapitálové výdavky
	99 740
	86 240
	36 283



	15.1.2.1  Majetkovoprávne usporiadanie a odkupovanie majetku
	43 740
	43 740
	10 846



	Zrealizovaná bola kúpa pozemku pod skládkou komunálneho odpadu v obci Boleráz, kúpa pozemku pre stavbu "Dobudovanie miestnej komunikácie Pri Kalvárii“ a kúpa pozemkov, na ktorých je vybudovaná pešia komunikácia a verejná zeleň na ulici Koniarekova. Zároveň boli do majetku mesta odkúpené stavby - komunikácie, sadové úpravy a verejné osvetlenie v rámci stavby "IBV Za traťou č. 4, Trnava“ a 6 parkovacích miest na Dedinskej ulici.



	15.1.2.2  Investičné práce realizované cez
               TT-KOMFORT s.r.o.
	56 000
	42 500
	25 437



	· byty - Malženická cesta č. 1 - zateplenie fasády a úprava žumpy
	12 000
	12 000
	1 500



	Vypracovaná bola projektová dokumentácia na zateplenie bytového domu. Pretože rozpočet na plánované práce je približne 60 tis. eur bola realizácia prác presunutá na rok 2015.



	· nebytové priestory
	44 000
	30 500
	23 937



	· Hlavná č. 5 - rekonštrukcia kotolne
	20 500
	20 500
	17 456

	V priebehu roka bola zrealizovaná rekonštrukcia plynovej kotolne v nebytovom objekte na Hlavnej ulici č. 5. Na základe spracovanej projektovej dokumentácie boli pôvodné plynové kotly nahradené úspornejšími závesnými kondenzačnými kotlami.



	· Trhová č. 2 - rekonštrukcia sociálnych zariadení na 2. poschodí
	8 500
	0
	0

	V priebehu roka bola zrealizovaná rekonštrukcia sociálnych zariadení. Pretože neprišlo k zmene dispozičného riešenia sociálnych zariadení a ani nebol zmenený počet jednotlivých zariaďovacích predmetov boli práce financované z rozpočtu bežných výdavkov.



	· Hollého č. 8 - rekonštrukcia vnútorných rozvodov zdravotechniky
	15 000
	10 000
	6 481

	Pokračujúca investičná akcia z roku 2012, v nebytovom objekte bola zrekonštruovaná časť rozvodov vody a kanalizácie.





	15.2  Podprogram  PRÁVNY SERVIS
	129 000
	733 416
	690 223



	Cieľ podprogramu:
Kvalitné a na profesionálnej úrovni poskytované právne poradenstvo



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet zrušených rozhodnutí odvolacím orgánom v správnom a daňovom konaní

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	24
	24
	24
	24
	24

	Skutočná hodnota
	-
	-
	2
	20
	11
	8
	11

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ sa začal vyhodnocovať v roku 2009, keď v tomto sledovanom období boli odvolacím orgánom zrušené 2 rozhodnutia Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní. V roku 2010 bolo zrušených odvolacím orgánom 20 rozhodnutí Mesta Trnava, v roku 2011 bolo zrušených 11 rozhodnutí, v roku 2012 bolo zrušených 8 rozhodnutí a v roku 2013 bolo odvolacím orgánom zrušených 11 rozhodnutí Mesta Trnava v správnom a daňovom konaní.



	15.2.1 Bežné výdavky
	129 000
	733 416
	690 223



	· súdne a notárske poplatky
	14 000
	14 000
	4 845

	Výdavky použité na úhradu správnych poplatkov Správe katastra Trnava, resp. Okresnému úradu Trnava, katastrálnemu odboru, za vyhotovenie listov vlastníctva, kópií z katastrálnych máp potrebných k majetkovoprávnemu usporiadaniu nehnuteľností (napr. ZŠ V jame č. 3, Mestské opevnenie Jeruzalemská ulica, Hornopotočná ulica, STKO Boleráz, požiadavky odboru priemyselného parku a inovačných procesov pre Mestský priemyselný a technologický park), za podanie návrhov na vklad vlastníckeho práva, resp. vecného bremena do katastra nehnuteľností zmlúv uzatváraných mestom Trnava v zmysle uznesení mestského zastupiteľstva (napr. kúpne zmluvy – odkúpenie spoluvlastníckeho podielu na pozemkoch Strelnica, Štrky, odkúpenie pozemku pod budúcim cintorínom pri Kamennej ceste, odkúpenie pozemkov pod STKO Boleráz, kúpa pozemkov pod stavbou Dobudovanie miestnej komunikácie Pri kalvárii v Trnave, kúpne zmluvy na prevod vlastníctva bytu, zámenné zmluvy uzatvorené so spoločnosťami FARMA FRESH SLOVAKIA s.r.o., TENNIS INVEST s.r.o., TAZ, š.p. v likvidácii, ďalej zámenná zmluva a zmluva o zriadení vecného bremena s Trnavským samosprávnym krajom Trnava, darovacia zmluva uzatvorená so spoločnosťou FARMA FRESH SLOVAKIA s.r.o. a Ing. Petrom Hájikom).
Z položky sa ďalej uhrádzali súdne poplatky za podané návrhy na začatie konania o vydanie bezdôvodného obohatenia Ing. Michaela Lojová, AGROFARMA BUDMERICE, návrhy na vydanie platobných rozkazov v právnych veciach proti odporcom AMAREON, s.r.o., Three media, s.r.o., Autoservis BÉHR & BÉHR, s.r.o., Miroslav Nídel-GREIS, Simona Mihoková, náhrada trov konania štátu – Miloš Majko - MAJKO DESIGN STUDIO, INTEGRAL Lottery s.r.o., Libuša Oravcová – ELTO, súdne poplatky za podané odvolania vo veciach V. Neubauerová a spol. (Južná komunikácia), F. Pokusa – BLESK, Iveta Čutríková.



	· právne služby
	115 000
	719 416
	685 378



	· právne služby MsÚ
	70 000
	113 300
	84 287

	Finančné prostriedky použité na zaplatenie faktúr externým právnikom za poskytnuté právne služby, ktorí mesto Trnava zastupujú v špecifických súdnych sporoch (Prosman a Pavlovič, Advokátska kancelária s.r.o. Trnava – Revitalizácia lokality Rybníky a konkurzné konanie – SKP úpadcu TAZ, š.p. – Mgr. Ing. Pavol Korytár, Advokátska kancelária Vranovič/Halada s.r.o. Trnava - R. Zelník o zaplatenie 44 444,86 eura s príslušenstvom, M. Zelník – žaloba o neúčinnosť právneho úkonu, Advokátska kancelária JUDr. Sopko & JUDr. Floriš & JUDr. Spál, Trnava – zmluva o poskytovaní právnych služieb z 13.9.2012 a z 10.10.2013, MUNDIEROVÁ & PARTNERS, s.r.o. Bratislava – L.  Oravcová – ELTO, o zaplatenie 868 149,77 eura s príslušenstvom).
Ďalej boli hradené trovy exekúcie Exekútorskému úradu JUDr. Z. Leváková, Trnava, v exekučnom konaní R. D. Michalov, trovy exekúcie a trovy právneho zastúpenia Exekútorskému úradu JUDr. V. Usačev, Bratislava, v exekučnom konaní Ing. M. Kolejáková. V zmysle schváleného uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 566/2013 k urovnaniu vzájomných sporných práv a povinností medzi Mestom Trnava a  L. Oravcovou vyplývajúcich zo súdneho konania žalobkyne L. Oravcová - ELTO proti žalovanému Mesto Trnava, o zaplatenie 868 149,77 eura s príslušenstvom, zaplatenie trov právneho zastúpenia právnemu zástupcovi žalobkyne BENČÍK & PARTNERS ADVOKÁTSKA KANCELÁRIA, s.r.o. Prešov (Dohoda o urovnaní z 30.8.2013).
Podľa Dohody o právnej pomoci z 28.6.2013 uzatvorenej s JUDr. Antonom Blahom, CSc., advokátom, zaplatenie právnej pomoci vo veci preskúmania zákonností rozhodnutí úradu pre verejné obstarávanie vo veci zadávania nadlimitnej zákazky – verejného obstarávania formou užšej súťaže, týkajúcej sa uskutočnenia stavebných prác s názvom Mestský priemyselný a technologický park Trnava.



	· právne služby vykonávané TT-KOMFORT s.r.o.
	45 000
	49 000
	44 718

	Úhrada preukázaných nákladov v zmysle zmluvy o výkone správy majetku za právne služby, exekučné služby vymáhané spoločnosťou TT-KOMFORT s.r.o. v prospech Mesta Trnava.



	· úroky z omeškania  zo súdnych sporov
	0
	152 080
	151 337

	Na základe vykonateľných rozsudkov Okresného súdu Trnava sp. zn. 12 Cb/8/1999 v spojení s rozsudkom Krajského súdu v Trnave sp. zn. 21 Cob/156/2010 bola dňa 3.10.2012 vykonaná exekúcia prikázaním pohľadávky z účtu v banke. Predmetom exekúcie boli peňažné prostriedky spolu vo výške 53 087,21 eura, ktoré zodpovedajú istine vo výške 21 132,05 eura a úrokom z omeškania pred rozhodnutím o mimoriadnom dovolaní vo výške 31 955,16 eura.
Po vykonaní vyššie uvedenej exekúcie, zostala neuspokojená pohľadávka Františka Pokusu – BLESK resp. pohľadávka Ing. Márie Kolejákovej, zodpovedajúca rozdielu úrokov z omeškania podľa rozsudku Okresného súdu Trnava sp. zn. 12 Cb/8/1999 v spojení s rozsudkom Krajského súdu v Trnave sp. zn. 21 Cob/156/2010, a úrokov z omeškania podľa ďalšieho rozsudku Krajského súdu v Trnave sp. zn. 21Cob/98/2012, vydaného na podklade rozhodnutia Najvyššieho súdu SR o mimoriadnom dovolaní, ktorý rozsudok nadobudol právoplatnosť dňa 9. 8.  2012, za obdobie od 28.2.2005 do 27.9.2012 (exekúcia istiny vo vyššie opísanom exekučnom konaní). Rozdiel úrokov z omeškania predstavuje spolu 151 337,16 eura.
Ing. Mária Kolejáková, spolu s Mgr. Vierou Laczovou, advokátkou, uplatnili vyššie uvedený rozdiel v exekučnom konaní vedenom Exekútorským úradom Bratislava, JUDr. Vladimír Usačev, súdny exekútor. Okrem rozdielu úrokov si Ing. Mária Kolejáková uplatnila v predmetnom exekučnom konaní ďalšie náklady oprávneného (poplatok za vydanie poverenia) vo výške 16,50 eura a trovy právneho zastúpenia v exekučnom konaní vo výške 726,32 eura. t.j. celkové náklady sú 152 089,98 eura. Poplatok za vydanie poverenia (16,50 eura) a trovy právneho zastúpenia (726,32 eura) spolu v sume 742,82 eura boli zaplatené z položky právne služby MsÚ.



	· dohoda o urovnaní
	0
	405 036
	405 036

	V zmysle schváleného uznesenia Mestského zastupiteľstva mesta Trnava č. 566/2013 k urovnaniu vzájomných sporných práv a povinností medzi Mestom Trnava a  L. Oravcovou, vyplývajúcich zo súdneho konania žalobkyne L. Oravcová - ELTO proti žalovanému Mesto Trnava, o zaplatenie 868 149,77 eura s príslušenstvom, prišlo k zaplateniu  sumy 405 036 eur žalobkyni L. Oravcovej, v zmysle dohody o urovnaní uzatvorenej dňa 30.8.2013.



	16  Program  ĽUDSKÉ ZDROJE
	3 213 959
	3 240 725
	3 174 139



	Zámer programu: 
Dlhodobý rozvoj ľudských zdrojov orientovaný na zvyšovanie efektivity procesného riadenia               s konečným cieľom zvýšiť úroveň kvality poskytovaných služieb



	Ciele podprogramu:
1. Vytvárať predpoklady pre systémové väzby medzi motiváciou, výkonnosťou, hodnotením a kompetenčným profilom zamestnanca
2. Vzdelávať zamestnancov v oblasti profesijného zamerania, v oblasti mäkkých zručností, IT zručností a pod.
3. Pokračovať v tvorbe nástrojov riadenia a  samohodnotenia



	1. merateľný ukazovateľ
	Percento zamestnancov zvyšujúcich si vzdelanie a kvalifikáciu

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	10 %
	10 %
	9 %
	7 %
	7 %

	Skutočná hodnota
	-
	-
	10 %
	10 %
	8 %
	7 %
	7 %

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 ukončili VŠ štúdium II. stupňa 8 zamestnancov a VŠ štúdium I. stupňa 1 zamestnanec. V štúdiu pokračuje 1 zamestnanec. Na seminároch a školeniach sa zúčastnilo 53 zamestnancov.



	2. merateľný ukazovateľ
	Počet preskúmaných procesov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	-
	-
	5
	5
	6
	5
	4

	Hodnotiaca správa:
Z dôvodu zefektívnenia činnosti MsÚ boli preskúmané procesy a prijaté zmeny v rámci Kancelárie primátora, Odboru priemyselného parku a inovačných procesov, Odboru vzdelávania, školstva a kultúry a Odboru sociálneho.



	16.1   Bežné výdavky
	3 213 959
	3 240 725
	3 174 139



	16.1.1  Štatutárni zástupcovia mesta, poslanci, útvar hlavného kontrolóra
	431 998
	461 264
	456 965



	· platy štatutárnych zástupcov mesta
	127 524
	133 200
	132 847

	Čerpanie v súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava a zákonom č. 253/1994 Z.  z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest.



	· platy útvaru hlavného kontrolóra
	89 201
	89 201
	89 201

	Čerpanie v súlade s Odmeňovacím poriadkom funkcionárov mesta Trnava, zákonom č. 369/1990 Z.  z. o obecnom zriadení, zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava.



	· poistné z platov štatutárnych zástupcov mesta a útvaru hlavného kontrolóra
	69 535
	69 535
	69 535

	Na základe zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení sú odvody vypočítané z výšky rozpočtovaných mzdových nákladov na platy štatutárnych zástupcov mesta a Útvaru hlavného kontrolóra.



	· odmeny a náhrady platov poslancov, odmeny výborov mestských častí
	90 020
	107 445
	107 445

	Vyplácané na základe  legislatívy a Odmeňovacieho poriadku funkcionárov mesta Trnava. Odmeny boli vyplácané ako nepravidelný príjem so štvrťročnou periodicitou podľa harmonogramu zasadnutí mestskej rady a mestského zastupiteľstva a práce výborov mestských častí v roku 2013.



	· poistné z odmien poslancov
	28 319
	33 984
	33 584

	V súlade so zákonom č. 311/2001 Zákonník práce, zákonom č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákonom č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení.



	· odmeny 25 rokov od 1. vstupu do zamestnania
	200
	200
	200

	Odmena bola vyplatená jednému zamestnancovi v súlade s Kolektívnou zmluvou pre zamestnancov mesta Trnava na rok 2013.



	· fond odmien - primátor
	5 129
	5 129
	4 470

	Vyplatený na návrh  primátora mesta v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava.



	· fond odmien – hlavný kontrolór
	1 026
	1 026
	1 026

	Vyplatený na návrh  hlavného kontrolóra mesta  v súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava.



	· cestovné
	500
	500
	72

	Na pracovné cesty štatutárnych zástupcov mesta, poslancov a útvaru hlavného kontrolóra. Nakoľko sa na služobné cesty a školenia využívajú služobné motorové vozidlá, cestovné sa čerpá v minimálnej sume.



	· občerstvenie MZ, MR
	5 000
	5 000
	4 476

	Zabezpečenie občerstvenia počas rokovania mestskej rady a mestského zastupiteľstva, pracovných a spoločenských stretnutí poslancov a vedenia mesta.



	· školenia
	2 000
	2 000
	623

	Zvyšovanie odbornosti štatutárnych zástupcov a útvaru hlavného kontrolóra.



	· sociálny fond
	3 294
	3 294
	3 014

	Vytvorený v zmysle zákona číslo 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení noviel z vyplatených hrubých miezd a v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· doplnkové dôchodkové poistenie
	5 000
	5 500
	5 497

	V súlade so zákonom číslo 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· stravné
	5 000
	5 000
	4 818

	Mesto Trnava ako zamestnávateľ prispieva na stravovanie štatutárnych zástupcov a útvaru hlavného kontrolóra v zmysle ustanovení § 152, ods. 3 Zákonníka práce a Kolektívnej zmluvy pre rok 2013.



	· náhrada za nemoc
	250
	250
	157

	Pri dočasnej práceneschopnosti zamestnancov útvaru hlavného kontrolóra v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	16.1.2  Zamestnanci úradu
	2 781 961
	2 779 461
	2 717 174



	· platy zamestnancov MsÚ
	1 864 468
	1 864 468
	1 840 281

	V súlade so zákonom č. 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2013 bol 174.



	· fond odmien prednostu
	3 651
	3 651
	2 340

	Čerpanie na návrh prednostky mestského úradu v súlade so zákonom číslo 553/2004 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Odmeňovacím poriadkom zamestnancov Mesta Trnava.



	· odmeny pri dosiahnutí životného jubilea
	2 410
	2 410
	2 408

	Odmeny boli vyplatené trom zamestnancom v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· odmeny 25 rokov od 1. vstupu do zamestnania
	1 200
	1 200
	1 030

	Odmeny boli vyplatené piatim zamestnancom v súlade s  Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· poistné
	676 995
	676 995
	665 281

	Vychádza zo zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení a zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení a taktiež z výšky čerpaných mzdových nákladov zamestnancov MsÚ.



	· doplnkové dôchodkové poistenie
	50 000
	49 500
	46 130

	V súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· odchodné
	20 000
	20 000
	19 140

	Vyplatené piatim zamestnancom mestského úradu pri prvom skončení pracovného pomeru po nadobudnutí nároku na starobný dôchodok v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.



	· sociálny fond
	30 537
	30 537
	26 398

	V súlade s Kolektívnou zmluvou platnou pre rok 2013 tvorený v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v znení noviel z vyplatených hrubých miezd.



	· starostlivosť o zamestnancov
	7 000
	5 000
	4 884

	Čerpanie na zabezpečenie športového dňa, na vianočné stretnutie zamestnancov a na zdravotné prehliadky vodičov a informátorov.



	· stravné
	101 200
	101 200
	88 950

	Čerpanie na úhradu stravovania zamestnancov v súlade so zákonom č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde a Kolektívnou zmluvou platnou pre rok 2013.



	· školenia
	10 000
	10 000
	8 885

	Všetci zamestnanci boli vyškolení v oblasti BOZP a absolvovali školenie v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných údajov. Ďalšie prostriedky boli použité na úhradu kurzu anglického jazyka pre dvoch zamestnancov mestského úradu a vyškolenie nového bezpečnostného technika. Ostatné finančné prostriedky boli použité na školenia, odborné kurzy a semináre za účelom zvyšovania odbornosti jednotlivých zamestnancov mestského úradu.



	· cestovné
	2 000
	2 000
	1 970

	Čerpanie na pracovné cesty zamestnancov mestského úradu.



	· náhrada za nemoc
	12 500
	12 500
	9 477

	Náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť zamestnancov mestského úradu v súlade s Kolektívnou zmluvou pre rok 2013.







	17   Program   SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV
	489 180
	496 210
	462 413



	Zámer programu: 
Kvalitné pracovné prostredie a vhodné podmienky pre výkon kompetencií a poskytovanie služieb občanom



	17.1   Podprogram   SPRÁVA ÚRADU
	439 180
	405 765
	387 638



	Ciele podprogramu:
1.  Dosiahnuť efektívnu prevádzku budov na základe primeranosti všetkých druhov nákladov
2.  Zabezpečovať hospodárnu a kvalitnú správu mestského úradu



	1. merateľný ukazovateľ
	Náklady na energie na m² v eurách

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	15
	15
	20
	18
	17

	Skutočná hodnota
	6
	9
	16
	15
	16
	18
	17

	Hodnotiaca správa:
Náklady sa vyvíjali podľa plánu, spotreba elektrickej energie, plynu a vody je pravidelne sledovaná a vyhodnocovaná.



	2. merateľný ukazovateľ
	Náklady na spotrebu kancelárskeho materiálu na jedného zamestnanca v eurách	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	141
	130
	110
	100
	100

	Skutočná hodnota
	188
	171
	128
	124
	108
	103
	127

	Hodnotiaca správa:
Stanovený cieľ nebol splnený v plnom rozsahu, sú kladené väčšie nároky na zdokumentovanie a výsledné spracovanie jednotlivých rokovaní. Výdaj kancelárskeho materiálu schvaľujú vedúci odborov.



	3. merateľný ukazovateľ
	Spotreba PHM v litroch za rok

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	-
	11 500
	11 500
	10 000
	10 000

	Skutočná hodnota
	11 778
	11 634
	8768
	9 222
	9 123
	8 190
	7 914

	Hodnotiaca správa:
Výrazná úspora vyplýva z efektívneho prideľovania služobných motorových vozidiel.



	17.1.1  Bežné výdavky	
	417 180
	346 965
	330 258



	17.1.1.1  Údržba a opravy
	58 000
	32 055
	22 207



	· opravy nábytku, strojov a zariadení
	850
	2 650
	2 640

	Finančné prostriedky boli použité na opravy poškodeného kancelárskeho nábytku v priestoroch radnice a na Trhovej ulici.



	· údržba vývesných tabúľ výborov miestnych častí
	150
	150
	97

	V priebehu roka boli opravené dve vývesné tabule (na Nám. SNP a na ul. V. Clementisa).



	· úprava vstupných priestorov radnice 
	37 000
	11 055
	11 055

	Finančné prostriedky boli použité na návrh interiéru recepcie a vstupných priestorov, rekonštrukciu serverovne a realizáciu kanalizačnej prípojky.



	· údržba a opravy budov
	20 000
	18 200
	8 415

	Bežná a havarijná údržba bola priebežne vykonávaná v budovách s kanceláriami mestského úradu. Ďalšie náklady si vyžiadalo odstránenie havárie vodovodného potrubia na radnici, zrekonštruované boli poškodené časti stien na nádvorí radnice, v severnom krídle radnice boli vymaľované priestory útvaru hlavného kontrolóra. Ďalšie výdavky si vyžiadali drobné opravy na chate Jahodník.      



	17.1.1.2  Energie
	220 000
	175 234
	175 234



	Úhrady poplatkov za elektrickú energiu, vodné, stočné a teplo na základe zmlúv a splátkových kalendárov v budovách na Hlavnej č. 1 a 5, Trhovej č. 2 a 3, na chate Jahodník, v registratúrnom stredisku na Starohájskej ulici a do 29.2.2013 aj v skladových priestoroch na Priemyselnej ulici.



	17.1.1.3  Materiál a dodávky
	62 600
	69 703
	69 462



	· kancelársky materiál
	24 000
	46 103
	46 103

	Kancelárske potreby a drobný spotrebný materiál pre výkon práce zamestnancov mestského úradu. Nákup prebiehal na základe elektronických aukcií.



	· kancelársky nábytok
	20 000
	5 000
	4 815

	Na nádvorie radnice bolo zakúpené vonkajšie sedenie - 5 stolov a 20 stoličiek. Skrine boli dokúpené do priestorov na 1. poschodí radnice a kancelárie na Hlavnej č. 5. V ostatných kanceláriách boli priebežne podľa potreby dokúpené kancelárske stoličky a drobné časti nábytku.



	· zariadenie a prístroje
	7 000
	7 000
	6 998

	Na sekretariát primátora bol zakúpený viazací stroj a prídavné zariadenie ku kopírke, ktoré bolo zakúpené aj na Hlavnú č. 5. Ďalej boli zakúpené 3 vysávače pre upratovačky a odvlhčovač do pivnice západného krídla radnice. Ostatné finančné prostriedky boli použité na nákup drobného technického materiálu pre zamestnancov.



	· odborná literatúra
	5 000
	5 000
	4 980

	Náklady na odbornú a dennú tlač podľa požiadavky jednotlivých zamestnancov zo súhlasom vedúceho príslušného odboru. Tituly Trend, My Trnavské noviny, Hospodárske noviny, Obecné noviny, Nový čas a Pravda boli zabezpečené na sekretariát primátora, viceprimátora a prednostky. Odborná literatúra bola uhradená pre potreby odborov, ekonomický – Personálny a mzdový poradca, Daňový a mzdový poradca, Finančný spravodajca, Verejná správa, Práce a mzdy, Účtovné súvzťažnosti v samospráve, Správny poriadok, a i.. Odbor vzdelávania a športu si vyžiadal odbornú literatúru Personalistika v práci riaditeľa. Odbor investičnej výstavby pre svoju činnosť vyžaduje Stavebné právo, stavebný zákon, cenové správy. Prístup na obchodný vestník bol uhradený pre potreby odboru právneho a majetkového. Ostatné odbory si vyžiadali len minimálne množstvo odbornej literatúry, preferujú možnosť informácií na webe.



	· ochranné pracovné odevy
	900
	900
	866

	Prostriedky čerpané na základe Smernice na poskytovanie osobných ochranných pracovných prostriedkov pre šesť upratovačiek a dvoch údržbárov.



	· čistiace prostriedky
	5 700
	5 700
	5 700

	Nákup čistiacich prostriedkov na zabezpečenie čistoty v budovách, ktoré využíva mestský úrad.



	17.1.1.4  Služby
	43 080
	44 430
	40 823



	· tlačivá a tlačiarenské služby
	5 500
	6 350
	6 350

	Zabezpečenie tlačív priznaní na daň z nehnuteľností, zaplatené boli revízie  technických zariadení v budovách mestského úradu, prenos zasadnutí Mestských zastupiteľstiev na internetovú stránku. Ostatné prostriedky boli použité na úhradu drobných služieb potrebných pre chod mestského úradu.



	· servis kopírovacích strojov
	12 000
	11 800
	8 244

	Finančné prostriedky boli použité na údržbu 12 kopírovacích strojov.



	· audit a ekonomické poradenstvo
	19 080
	19 080
	19 080

	Finančné prostriedky boli použité na spracovanie auditu hospodárenia mesta za rok 2012. Ďalšie finančné prostriedky boli čerpané na audit konsolidovanej závierky za rok 2012 a súvisiaceho ekonomického poradenstva na základe zmluvy.



	· nárazové pomocné práce  a distribúcia materiálov pre MR a MZ
	6 500
	7 200
	7 149

	Finančné prostriedky boli použité na zastupovanie informátorov na radnici počas dovoleniek a práceneschopnosti a zastupovanie upratovačiek počas práceneschopnosti. Ďalšie prostriedky boli použité na odmeny pre správcu chaty Jahodník a zabezpečenie distribúcie materiálov pre poslancov na zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady.



	17.1.1.5  Vozový park
	32 000
	24 043
	21 646



	· pohonné hmoty, mazivá a oleje
	13 000
	11 996
	11 535

	Pohonné hmoty pre 11 služobných motorových vozidiel na základe zmluvy s firmou Slovnaft, a. s., Bratislava. Úspora v dôsledku mesačného sledovania nákladov.



	· servis a údržba
	8 000
	6 747
	5 211

	Údržba a prevádzkovanie služobných motorových vozidiel mestského úradu.



	· pneumatiky
	500
	500
	100

	Nové pneumatiky boli zakúpené na dve služobné motorové vozidlá mestského úradu.



	· karty, známky, poplatky
	500
	500
	500

	Diaľničné známky na rok 2014 zakúpené pre služobné motorové vozidlá.



	· zákonné a havarijné poistenie
	10 000
	4 300
	4 300

	Pre jedenásť služobných motorových vozidiel bolo uhradené povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla a havarijné poistenie na základe zmluvy s poisťovňou Kooperatíva, a.s., Trenčín.



	17.1.1.6  Správne poplatky a inzeráty
	1 500
	1 500
	886



	Finančné prostriedky boli použité na poplatky súvisiace s vybavovaním agendy, týkajúcej sa vnútornej správy (poplatok za chatu na Jahodníku, inzeráty o výberových konaniach). 



	17.1.2  Kapitálové výdavky
	22 000
	58 800
	57 380



	· osobné motorové vozidlá
	10 000
	46 800
	46 726

	Pre potreby inovácie vozového parku mestského úradu boli zakúpené dve motorové vozidlá - Škoda Fabia a 9 miestne vozidlo Volkswagen Caravelle.



	· prístroje a zariadenia
	12 000
	12 000
	10 654

	V rámci obnovy technického vybavenia mestského úradu bol zakúpený veľkokapacitný kopírovací stroj a frankovací stroj na spracovanie odoslanej pošty cez Slovenskú poštu, a. s.. 




	17.2   Podprogram  OBNOVA  BUDOV
	50 000
	90 445
	74 775



	17.2.1  Bežné výdavky	
	0
	40 195
	24 778



	17.2.1.1  Radnica – rekonštrukcia a modernizácia
	0
	40 195
	24 778



	· obnova interiéru sobášnej siene
	0
	18 500
	5 191

	Finančné prostriedky boli použité na vyčistenie krištáľových lustrov a výrobu príručného skleneného stolíka. Výdavky neboli čerpané v plnej výške kvôli zdržaniu pri výbere dodávateľa stoličiek.



	· obnova vstupných priestorov radnice
	0
	11 600
	9 678

	Finančné prostriedky boli použité na nábytok a osvetlenie do miestnosti recepcie, svetlá do podbránia radnice, nové rozvody elektriny a kamerového systému.



	· obnova zasadačky primátora
	0
	10 095
	9 909

	Finančné prostriedky boli použité na renováciu podlahy a stien, zakúpenie nábytku a stoličiek.



	17.2.2  Kapitálové výdavky
	50 000
	50 250
	49 997



	17.2.2.1  Radnica – rekonštrukcia a modernizácia
	50 000
	50 250
	49 997



	· obnova interiéru sobášnej siene
	50 000
	27 000
	26 802

	V sobášnej sieni bola na čelnú stenu nainštalovaná sklenená plastika a bol zakúpený obradný stôl.  



	· obnova vstupných priestorov radnice - nábytok
	0
	9 600
	9 593

	Finančné prostriedky boli použité na výrobu a inštaláciu obslužného pultu pre informátorov.



	· obnova vstupných priestorov radnice - dvere
	0
	4 000
	3 952

	Dvere osadené v priestoroch podbránia.



	· obnova zasadačky primátora
	0
	9 650
	9 650

	Zasadací stôl s mozaikou znaku mesta.



	18   Program   MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM
	40 000
	60 000
	60 000



	Zámer programu: 
Podpora subjektov pri rozvíjaní aktivít vo všetkých oblastiach spoločenského života na území mesta Trnava



	Cieľ podprogramu:
Poskytovať finančnú podporu subjektom na projekty, ktoré zlepšujú kvalitu života v meste



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených subjektov	

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	40
	20
	20
	25
	25

	Skutočná hodnota
	33
	46
	14
	31
	31
	22
	11

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 bolo podporených 11 subjektov, ktoré rozvíjali aktivity v oblastiach spoločenského života.





	2. merateľný ukazovateľ
	Počet podporených projektov 

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	46
	15
	15
	25
	25

	Skutočná hodnota
	36
	50
	14
	35
	31
	23
	11

	Hodnotiaca správa:
V roku 2013 bolo podporených 11 projektov, ktoré zlepšili kvalitu života v meste Trnava.



	18.1  Bežné výdavky
	40 000
	60 000
	60 000



	· dotácie a dary
	40 000
	60 000
	60 000

	V roku 2013 bolo podporených 11 subjektov, ktoré realizovali svoje aktivity v Trnave alebo prezentovali naše mesto doma, prípadne v zahraničí.



	19  Program  MESTSKÁ POLÍCIA
	1 234 500
	1 265 974
	1 248 766



	Zámer programu: 
Bezpečné mesto pre občanov a návštevníkov



	Ciele podprogramu:
1. Podieľať sa na udržiavaní mestského poriadku
2. Zabezpečovať dohľad nad dodržiavaním VZN
3. Zvyšovať preventívne pôsobenie vo vybraných cieľových skupinách



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet kamier v systéme monitorujúcom verejné priestranstvo

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	15
	17
	19
	19
	19
	20
	24

	Skutočná hodnota
	15
	17
	18
	19
	20
	22
	22

	Hodnotiaca správa:
Bezpečnostné policajné kamery monitorujú 24 hodín verejné priestranstvá v meste Trnava, ktoré sú riadne označené s upozornením pre občanov „Priestor monitorovaný políciou“. Ovládanie pohybu kamier je zabezpečené špecializovaným monitorovacím pracoviskom, tzv. chránenou dielňou. Kamery sú ovládané manuálnym i automatickým ovládaním. Systém zaznamenáva, nahráva a archivuje údaje pre potreby Mestskej polície a Policajného zboru SR k vyhodnocovaniu bezpečnostnej situácie v meste Trnava.



	2. merateľný ukazovateľ
	Podiel kamier v monitorujúcom systéme v centre mesta a v ostatných mestských častiach

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	12/3
	14/3
	16/3
	16/3
	16/3
	15/5
	17/7

	Skutočná hodnota
	12/3
	14/3
	15/3
	15/3
	16/4
	17/5
	17/5

	Hodnotiaca správa:
Počty kamier podľa bezpečnostných projektov a ich osadenie do lokalít mesta Trnava je závislé od rozpočtu mesta Trnava, resp. schválenia finančnej dotácie na bezpečnostný projekt z Rady vlády pre prevenciu kriminality. Tento rok neboli osadené žiadne nové kamery.



	3. merateľný ukazovateľ
	Počet preventívnych podujatí pre školy a občanov

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	90
	90
	90
	90
	95

	Skutočná hodnota
	79
	82
	96
	85
	92
	115
	111

	Hodnotiaca správa:
Preventívne projekty sú rozdelené do dvoch skupín:
1. trvalé projekty – prezentované dlhodobou formou pravidelnej prednáškovej činnosti so zameraním na určitú skupinu respondentov (mládež v školskom veku a seniorov),
2. krátkodobé projekty – reakcie na protispoločenskú aktivitu a potrebu riešenia osvety.



	4. merateľný ukazovateľ
	Počet evidovaných udalostí

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	-
	-
	16 000
	16 000
	16 000
	16 000
	20 000

	Skutočná hodnota
	15 163
	14 603
	14 322
	13 068
	22 099
	20 416
	17 944

	Hodnotiaca správa:
Merateľný ukazovateľ vyjadruje stav verejného poriadku v meste Trnava. Tento ukazovateľ nie je objektívny vzhľadom k latentnej protispoločenskej činnosti.



	19.1 Bežné výdavky
	1 222 000
	1 253 474
	1 236 266



	· mzdy
	727 683
	734 040
	729 930

	Mzdy zamestnancov mestskej polície boli čerpané v súlade s odmeňovacím poriadkom Mesta Trnava a zákonom č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. V roku 2013 boli prijatí štyria noví zamestnanci mestskej polície. Priemerný počet zamestnancov bol 59.



	· odmeny pri životných jubileách
	4 200
	4 200
	4 165

	Odmeny boli vyplatené trom zamestnancom pri príležitosti 50. výročia narodenia a piatim zamestnancom pri príležitosti 25. výročia od prvého vstupu do zamestnania.



	· náborový príspevok
	1 328
	1 328
	1 328

	Bol vyplatený štyrom novým zamestnancom MsP v súlade s Kolektívnou zmluvou.



	· poistné
	254 321
	257 392
	257 391

	Poistné do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne.



	· náhrady za nemoc
	6 500
	6 500
	5 279

	Finančné prostriedky určené na náhradu za nemoc boli použité na náhrady za dočasnú pracovnú neschopnosť pre zamestnancov v súlade s platnou Kolektívnou zmluvou.



	· doplnkové dôchodkové poistenie
	14 000
	15 642
	15 641

	Doplnkové dôchodkové sporenie bolo realizované v súlade so zákonom č. 650/2004 Z. z. o doplnkovom dôchodkovom sporení, o zmene a doplnení niektorých zákonov a platnou Kolektívnou zmluvou.



	· sociálny fond
	10 915
	10 915
	9 820

	Sociálny fond bol vytvorený v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde z objemu vyplatených hrubých miezd.



	· chránené dielne
	36 716
	34 220
	32 175



	· mzdy
	25 050
	22 554
	22 286

	· poistné	
	7 502
	7 502
	6 484

	· sociálny fond
	376
	376
	295

	· stravné
	2 788
	2 788
	2 406

	· náhrady za nemoc
	1 000
	1 000
	704



	· ostatné zabezpečenie
	166 337
	189 237
	180 537




	· výstrojný materiál
	13 000
	13 150
	13 129

	Finančné prostriedky boli čerpané na nákup pracovného ošatenia podľa schválenej smernice Organizačno-pracovného poriadku mestskej polície, na ktorú majú príslušníci riadny nárok.



	· výzbrojný materiál
	1 200
	1 200
	1 116

	Zakúpené boli náboje do zbraní, puzdrá na putá, obranné spreje s puzdrami, terče.



	· technické zabezpečenie	
	53 600
	71 100
	69 372

	· interiérové vybavenie
	1 300
	800
	789

	· telekomunikačná technika
	400
	100
	68

	· prevádzkové stroje a vybavenie kancelárií
	500
	500
	454

	· špeciálne stroje, prístroje, technika (vysielačky , nabíjačky,  fotoaparáty)
	1 500
	1 650
	1 646

	· všeobecný materiál (kancelársky materiál, tonery, čistiace prostriedky, tlačivá, lieky, ...)
	6 000
	5 950
	5 843

	· reprezentačné výdavky
	800
	800
	790

	· palivo, mazivá, špeciálne kvapaliny na služobné vozidlá
	17 000
	20 600
	20 533

	· servis, údržba, opravy (náklady na opravu a servis služobných vozidiel, umývanie, povinná výbava, pneumatiky, náhradné diely, emisná kontrola, technická kontrola)
	14 000
	16 850
	16 841

	· poistenie služobných vozidiel
	3 700
	2 800
	2 752

	· prepravné (futbalové turnaje v Hodoníne, Bohumíne, Zabrze)
	2 000
	3 000
	2 700

	· karty, známky
	300
	300
	263

	· údržba (interiérového vybavenia, telekomunikačnej a monitorovacej techniky, prevádzkových a špeciálnych strojov, pracovných odevov)
	5 100
	15 600
	14 685

	· všeobecné služby (upratovanie, čistenie, zhotovenie pečiatok a kľúčov, repas tonerov, psychotesty)
	500
	2 050
	1 933

	· propagačný materiál
	500
	100
	75



	· ostatné zabezpečenie
	98 537
	103 787
	96 920

	· náhrady cestovných výdavkov
	1 554
	2 454
	2 172

	· energie a služby (Trhová č. 2, okrsok Coburgova, monitorovací systém)
	38 000
	35 975
	35 412

	· nájomné (prenájom telovýchovných a športových zariadení)
	500
	600
	548

	· poštové a telekomunikačné služby (poplatky za používanie rádiostaníc, GPS)
	15 000
	14 850
	14 325

	· knihy, časopisy, noviny
	500
	525
	524

	· školenia (každoročné povinné preškoľovanie zamestnancov, školenie vodičov, kurz odbornej spôsobilosti)
	1 000
	2 200
	2 124

	· konkurzy a súťaže (športovo-kultúrne podujatia)
	3 000
	7 100
	7 043

	· náhrady (povinné očkovanie proti hepatitíde, lekárske prehliadky, fyzická príprava)
	500
	1 600
	1 484

	· poplatky (súdne poplatky na exekučné konania)
	500
	500
	177

	· stravné (výdavok v súlade so Zákonníkom práce a uzatvorenou kolektívnou zmluvou)
	35 583
	35 583
	31 341

	· potraviny (náklady na zabezpečenie pitného režimu)
	2 000
	2 000
	1 770

	· kolkové známky
	100
	100
	0

	· odmeny na základe dohôd
	300
	300
	0



	19.2 Kapitálové výdavky
	12 500
	12 500
	12 500



	· služobný automobil
	12 500
	12 500
	12 500

	V rámci obnovy vozového parku bolo zakúpené jedno služobné vozidlo.



	20   Program  PODPORA  MALÉHO A STREDNÉHO  PODNIKANIA
	497 996
	503 214
	431 186



	Zámer programu: 
Vhodné prostredie pre rozvoj moderných a inovatívnych odvetví s dôrazom na znalostnú ekonomiku, zvyšovanie kvality vzdelávania v prepojení na požiadavky  ekonomiky



	Ciele podprogramu:
1. Podporovať rozvoj malých a stredných podnikateľov z oblasti automobilového priemyslu
2. Vytvárať podmienky pre prilákanie investícii s vyššou pridanou hodnotou výstavbou Mestského priemyselného a technologického parku
3. Podporovať vedu, výskum a inovácie medzi školami, vedeckými inštitúciami a podnikateľským prostredím



	1. merateľný ukazovateľ
	Počet podnikateľských subjektov zapojených do projektu Automobilový klaster – západné Slovensko

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	20
	20
	30
	35
	40
	45

	Skutočná hodnota
	0
	20
	33
	42
	44
	36
	36

	Hodnotiaca správa:
Automobilový klaster Slovensko poskytuje svojim členom marketingové, vzdelávacie, kontraktačné a poradenské služby. V priebehu tohto roka niektorí z jeho členov ukončili svoje členstvo združení hlavne z ekonomických dôvodov.  



	2. merateľný ukazovateľ
	Percento prenajímanej plochy z disponibilnej vybudovanej v rámci  projektu  MPaTP

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50 %

	Skutočná hodnota
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50 %

	Hodnotiaca správa:
Vzhľadom ku skutočnosti, že v decembri 2013 došlo k ukončeniu nájomného vzťahu k časti prenajímaných plôch spoločnosťou  Vossloh Schwabe,  a  zároveň k etablovaniu nových nájomcov v 4. kvartáli 2013 zostáva obsadenosť parku vo výške 50 %.





	3. merateľný ukazovateľ
	Počet zrealizovaných výstav, seminárov a školení

	Rok
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	Plánovaná hodnota
	0
	5
	7
	7
	3
	1
	3

	Skutočná hodnota
	0
	5
	7
	8
	5
	4
	3

	Hodnotiaca správa:
V priebehu roka 2013 boli uskutočnené tri Podujatia za účelom propagácie Mestského priemyselného a technologického parku. Vo februári roku 2013 sa uskutočnil okrúhly stôl – Využitie brownfieldov (v súčastnosti nevyužívané zastavané územia) pre rozvoj obcí, v apríli roku 2013 -  Brownfieldy v Trnave – ako ich využiť? a v novembri roku 2013 - 7. Kooperačná burza organizovaná Slovenskou agentúrou pre rozvoj investícii a obchodu. 



	20.1  Bežné výdavky
	467 996
	465 414
	402 129



	· príprava projektov
	30 000
	10 940
	5 353

	Finančné prostriedky boli použité na vypracovanie komplexnej žiadosti o nenávratný finančný príspevok pre projekt Zavedenie a rozvoj e-governmentu Trnava.



	· Mestský priemyselný a technologický park Trnava
	437 996
	437 996
	380 298

	· zamestnanci 
	43 534
	43 534
	36 389

	· staré objekty 
	102 446
	101 173
	50 652

	· nové objekty 
	292 016
	293 289
	293 257

	Finančné prostriedky boli použité na správu a prevádzkovanie areálu Mestského priemyselného a technologického parku Trnava (staré a nové objekty). Jedná sa o úhradu energií, vodného a stočného, strážnej a bezpečnostnej  služby, povinných servisných prehliadok, revízií, drobných opráv a údržby, spotrebného materiálu a ostatných služieb a mzdových nákladov pracovníkov zabezpečujúcich výkon správy ako aj projektových manažérov.



	· projekt Autoplast
	0
	16 478
	16 478

	· vlastné zdroje	
	0
	0
	0

	· grantové zdroje	
	0
	16 478
	16 478

	Uvedené výdavky predstavujú finančné prostriedky určené projektovým partnerom zo žiadostí o platbu č. 6 a 7, ktoré Mesto Trnava ako vedúci partner projektu  malo povinnosť previesť  na účet partnerom (Automobilový klaster  Slovensko a MtF STU Bratslava).



	20.2  Kapitálové výdavky
	30 000
	37 800
	29 057



	· Mestský priemyselný a technologický park Trnava
	30 000
	37 800
	29 057

	· staré objekty 
	30 000
	8 742
	0

	Kapitálové prostriedky neboli použité z dôvodu nespracovania technickej projektovej dokumentácie na obnovu starých objektov, ktorej  príprava bola pôvodne plánovaná. 

	· nové objekty 
	0
	29 058
	29 057

	Finančné prostriedky boli použité na stavebné úpravy v Skladovo-logistickom pavilóne, ktoré neboli predmetom projektu  vybudovania Mestského priemyselného a technologického parku. Jednalo sa o dokončovacie práce: tepelné izolácie,  ústredné kúrenie, úpravy povrchov, podláh a inštalácia  zdravotechniky. Predmetné úpravy boli nevyhnutné pre pôsobenie nového nájomcu.



	21 Program  ADMINISTRATÍVA
	845 151
	906 440
	734 590



	20.1  Bežné výdavky
	845 151
	906 440
	734 590




	· dlhová služba
	600 000
	643 755
	477 318

	Finančné prostriedky boli použité na splátky úrokov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv.



	· vrátenie nepoužitých finančných prostriedkov – Invest Trnava
	0
	35
	35

	Finančné prostriedky z dotácie Ministerstva hospodárstva SR na projekt PSA Peugeot-Citroën boli vrátené do štátneho rozpočtu.



	· výdavky na prenesený výkon štátnej správy	
	152 109
	169 608
	164 809

	· matrika	
	78 568
	83 605
	79 185

	· hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR
	22 231
	22 231
	21 852

	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	1 052
	1 052

	· voľby
	51 310
	62 720
	62 720

	Výdavky na prenesený výkon boli hradené z poskytnutých transferov zo štátneho rozpočtu.



	· členské príspevky
	93 042
	93 042
	92 428

	· príspevok na činnosť automobilového klastra
	5 000
	5 000
	5 000

	· príspevok na činnosť energo-klastra
	1 000
	1 000
	1 000

	· príspevok do združenia Regionálna rozvojová agentúra Trnavského kraja
	660 
	660
	330

	· príspevok na Regionálne technologické združenie
	332
	332 
	166

	· príspevok do združenia Slovenský dom Centrope
	5 000
	5 000
	5 000

	· príspevok  do medzinárodnej siete opevnených miest Walled Towns
	550
	550
	550

	· príspevok na činnosť Trnava Tourism
	56 000
	56 000
	56 000

	· príspevok na Združenie miest a obcí, región Jaslovské Bohunice
	4 600
	4 600
	4 560

	· príspevok Únia miest a obcí Slovenska
	6 700
	6 700
	6 700

	· príspevok Združenie miest a obcí Slovenska
	10 000
	10 000
	10 000

	· príspevok Združenie K8
	700
	700
	700

	· príspevok Združenie životnými cestami Jána Palárika
	170
	170
	170

	· príspevok Združenie historických miest
	1 310
	1 310
	1 310

	· príspevok Francúzsko-slovenská obchodná komora
	120
	120
	120

	· príspevok Asociácia komunálnych ekonómov
	480
	480
	480

	· príspevok ostatným združeniam
	420
	420
	342

	Finančné prostriedky boli použité na úhradu členských príspevkov združeniam, ktorých je mesto  členom.













FINANČNÉ OPERÁCIE

	PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	1 636 800
	2 026 278
	2 735 482



	Prevody z fondov
	1 036 800
	1 227 057
	1 227 057



	· prevod z rezervného fondu	
	1 036 800
	1 227 057
	1 227 057

	Z rezervného fondu bola financovaná rekonštrukcia pešej zóny vo výške 1 036 800 eur a splátky istiny úveru na Mestský priemyselný a technologický park vo výške 190 257 eur.



	Zostatok finančných prostriedkov z roku 2012
	0
	29 221
	29 221



	· zostatok grantu na projekt „Obsahová prestavba vzdelávacieho systému ZŠ a MŠ Vančurova38, Trnava“
	0
	21 839
	21 839

	· zostatok transferu ŠR na prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík
	0
	5 037
	5 037

	· zostatok transferu na rodinné prídavky
	0
	1 258
	1 258



	Účelovo viazané zostatky zdrojov v súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy z výsledku hospodárenia za rok 2012 vylúčené, boli prostredníctvom finančných operácií použité v roku 2013.



	· výnosy z prostriedkov ŠR
	0
	1 052
	1 052

	Výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu, ktoré boli poukázané na účty mesta Trnavy v roku 2012 sú v zmysle zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy príjmom štátneho rozpočtu a boli v marci 2013 odvedené na účet štátneho rozpočtu.



	· zostatok prostriedkov – Invest Trnava
	0
	35
	35

	Nepoužitý zostatok finančných prostriedkov kapitálového transferu na projekt 07K06 Podpora realizácie významných investícií PSA Peugeot-Citroën poukázaný Ministerstvu hospodárstva SR.



	Zdroje z účelovej finančnej rezervy na rekultiváciu skládky
	600 000
	750 000
	709 204

	Zdroje z účelovej finančnej rezervy, ktorú mesto ročne tvorí v zmysle zákona č. 223/2001 Z. z., boli použité na rekultiváciu skládky tuhého komunálneho odpadu na Zavarskej ceste. 



	Návratná finančná výpomoc
	0
	20 000
	20 000

	Vrátenie finančnej výpomoci od Automobilového klastra Slovensko v zmysle uznesenia MZ č. 590/2013.



	Príjem z predaja akcií UniCredit Bank
Slovakia, a. s.
	0
	0
	250 000

	Predaj 20 000 kusov akcií z dôvodu cezhraničného zlúčenia UniCredit Bank Slovakia, a. s. ako zanikajúcej spoločnosti, so spoločnosťou UniCredit Bank Czech Republic, a. s. 



	Príjem zo zníženia základného imania
TT-KOMFORT s. r. o.
	0
	0
	500 000

	Valné zhromaždenie TT-KOMFORT s. r. o., schválilo zníženie nominálnej hodnoty základného imania spoločnosti pomerným znížením hodnoty vkladov spoločníkov. 





	VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
	1 636 800
	2 483 860
	2 482 248



	· splátky istiny
	1 636 800
	2 463 860
	2 462 248

	Splátky istín úverov v zmysle uzatvorených úverových zmlúv.



	· návratná finančná výpomoc
	0
	20 000
	20 000

	Finančná výpomoc bola poskytnutá Automobilovému klastru Slovensko v zmysle uznesenia MZ č.  590/2013.
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Správa o stave majetku a záväzkov mesta Trnavy
k 31.12.2013
K 31. 12. 2013 bola vykonaná  inventarizácia majetku mesta Trnava v súlade so zákonom  431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov a  Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom mesta a majetkom v štátnom vlastníctve, ktorý bol mestu zverený v platnom znení.
Na základe príkazných listov primátora mesta na vykonanie inventarizácie boli riaditeľmi príspevkových a rozpočtových organizácií mesta a vedúcimi jednotlivých odborov MsÚ ustanovené čiastkové inventarizačné komisie,  ktoré vykonali fyzickú a dokladovú inventarizáciu majetku mesta.
Výstupné   údaje   vyplývajúce  z  vykonaných  čiastkových  inventarizácií  boli  zosumarizované MsÚ – odborom právnym a majetkovým.
Výsledky  inventarizácie majetku evidovaného v účtovnej evidencii MsÚ boli porovnané s údajmi finančného referátu odboru ekonomického, pričom neboli zistené žiadne rozdiely.
Majetok vo vlastníctve mesta Trnava   je v správe a v účtovnej evidencii mestského úradu a mestom zriadených príspevkových a rozpočtových organizácií. 

Rozdiel majetku a záväzkov mesta Trnava  k 31. 12. 2013  je  167 709 716,05 eura. 

Podrobné členenie majetku mesta podľa účtovných tried a skupín v členení podľa  jednotlivých organizácií mesta je spracované v tab. č. 1. 

Členenie hodnoty majetku podľa účtovných tried:
01 – dlhodobý nehmotný majetok 				      1 227 415 eur
02 – dlhodobý hmotný majetok odpisovaný 		 	  194 277 754 eur
03 – dlhodobý hmotný majetok neodpisovaný 		 	    71 270 772 eur
04 – obstaranie dlhodobého majetku 	 		 	      4 596 335 eur
06 – dlhodobý finančný majetok 	 		 	    25 397 016 eur
07 – oprávky k dlhodobému nehmotnému majetku	 	    - 1 214 308 eur
08 – oprávky k dlhodobému hmotnému majetku 	              - 79 034 915 eur
09 – opravné položky		 	 		   	    - 1 358 751 eur
Dlhodobý neobežný majetok					  215 161 319 eur
Zásoby 								         197 969 eur
Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy 			    33 031 648 eur
Pohľadávky						   	  +  5 739 111 eur	
Finančné účty						      	    13 204 306 eur
Opravné položky k obežnému majetku                                             - 2 399 650 eur  
Obežný majetok						    49 773 384 eur 
  
Majetok 				 			 265 001 287 eur 
Záväzky						             - 60 883 775 eur 
Časové rozlíšenie / výdavky + výnosy budúcich období/	            -  36 226 696 eur
Rozdiel majetku a  záväzkov                                                      167 890 816 eur  

Záväzky pozostávajú predovšetkým zo záväzkov z dodávateľsko-odberateľských vzťahov, zo záväzkov voči zamestnancom, voči  inštitúciám  sociálneho a zdravotného poistenia, z nesplatených bankových úverov a neuhradených  daní  (daň zo mzdy zamestnancov).
V zmysle zákona  431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a Opatrenia č. 16786/2007-31 Ministerstva financií Slovenskej republiky z 8. augusta 2007, ktorým sa ustanovili podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky  sa od roku 2008 vytvárajú opravné položky k majetku, ktoré predstavujú prechodné zníženie hodnoty majetku. Zároveň pribudli účty časového  rozlíšenia /časové rozlíšenie nákladov a príjmov budúcich období  a  časové rozlíšenie výdavkov a výnosov budúcich období/,  ktoré vychádzajú z princípov akruálneho účtovníctva t. j. zaznamenávanie transakcií v období,  s ktorým časovo a vecne súvisia.
V účtovnej evidencii MsÚ  je vedený okrem majetku MsÚ aj dlhodobý majetok školských zariadení bez právnej subjektivity (materské školy, školské jedálne), Mestskej polície  mesta Trnava. V účtovnej evidencii MsÚ  k 31. 12. 2013  je vedený aj majetok  mesta Trnava spravovaný obchodnou spoločnosťou  TT-KOMFORT s. r. o.
V tabuľke č. 2  je spracovaný 	prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií  delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon Slovenskej národnej rady č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov zverený základným školám, základným umeleckým školám, Zariadeniu pre seniorov a Centru voľného času - Kalokagatii, ktoré vedú samostatnú účtovnú evidenciu majetku. 
Podrobný prehľad finančného  majetku mesta Trnava je spracovaný v tabuľke č. 3.	
V tabuľke č. 4 je porovnaný stav dlhodobého majetku mesta  k 31. 12. 2013  so stavom  majetku predchádzajúcich rokov. 

Prírastky majetku  mesta  v roku 2013 vznikli kúpou do majetku, finančným ukončením, darovaním  a zaradením investícií  do majetku mesta  napr: 

· vybudovanie a rekonštrukcie miestnych komunikácií a parkovísk 
· MK Zámočnícka								   26 458 eur  
· križovatka Rybníková – Zelený kríčok						   22 597 eur  
· križovatka Nerudova – Bratislavská						   29 186 eur  
· parkovisko Kamenný mlyn  						               69 518 eur
· parkovisko Ulica Spartakovská 11- 19				             	   16 122 eur  
· parkovisko Ulica Veterná - Olympijská	 				     	     6 750 eur
· parkovisko Ulica Mozartova 4 - 9						   93 064 eur
· vybudovanie cyklotrás 
· cyklochodník  Trstínska cesta 							     8 884 eur
· cyklochodník  Ulica Terézie Vansovej II. etapa					   77 594 eur
· prepojenie cyklotrasy  Park J. Kráľa – Bernolákov sad 				   42 468 eur
· vybudovanie a rekonštrukcie verejného osvetlenia				               69 716 eur 
· rozšírenie dopravného značenia 					  		    15 626 eur
· dobudovanie autobusových zastávok v rámci optimalizácie MHD 		                19 756 eur 
· vybudovanie verejného WC na Evanjelickom cintoríne 		              	    19 691 eur
· detské ihrisko Mozartova		 						      6 844 eur
·  Senior Fit Park  /za daňovým úradom/ 		 				    11 244 eur
·  Rekonštrukcia amfiteátra  Kamenný mlyn 						  168 585 eur
· rekonštrukcie  a stavebné úpravy objektov  
· MŠ  Beethovenova 16					 		    	    91 979 eur
· MŠ  T. Tekela 1						 		    	    59 400 eur
· MŠ  V jame  									    65 064 eur
· MŠ Hodžova 40									    94 122 eur
· MŠ Murgašova 13							      	    26 150 eur
· meštiansky dom Hlavná 5  	 				      		     18 272 eur
· Limbová 3  	 				      		 		    12 995 eur
· ZŠ s MŠ  Sloven. učen. tovarišstva						    26 629 eur

Prírastky majetku mesta tvoria aj investičné akcie vykonané správcovskými organizáciami:
Správa kultúrnych a športových zariadení
Športový areál Modranka 
· rekonštrukcia telocvične 		  			  	 	               23 887 eur 
Futbalové ihriská Rybníková
· závlahový systém 						 	           		    5 042 eur 

Stredisko sociálnej starostlivosti
Poliklinika Starohájska
· rekonštrukcia priestorov serverovne						   25 834 eur
Malometrážne byty pre mladé rodiny  Veterná
· prestrešenie balkónov								     4 773 eur
Dom smútku Kamenná cesta   
· vybudovanie bezbariérového vstupu do obradnej siene 				     8 988 eur
· prestavba kotolne na šatne a sociálne zariadenie				 	     8 540 eur

Úbytky hnuteľného a nehnuteľného majetku vznikli vyradením opotrebovaného a nepoužiteľného majetku a odpredajom (pozemkov a stavieb, bytov do osobného vlastníctva).  
V roku  2013  predstavovali  odpisy dlhodobého nehmotného majetku (01) v evidencii MsÚ, ktorého obstarávacia cena bola 1 203 273,70 eura sumu  26 733,82 eura a k dlhodobému hmotnému majetku (02) v obstarávacej cene 139 129 702,45 eura sumu  9 120 771,41  eura. 
Inventarizácia majetku a záväzkov  za mesto Trnava bola spracovaná na základe predložených inventarizačných správ jednotlivých odborov MsÚ a  organizácií, ktoré spravujú majetok mesta.

V Trnave, 20. marca 2013
[image: ]
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Prehľad výšky majetku a záväzkov mesta Trnava k 31.12.2013 (v eurách)								Tabuľka č. 1
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																	Spracovateľ: OPaM

19-3/1/130

Prehľad majetku rozpočtových a príspevkových organizácií k 31.12.2013 delimitovaného v zmysle zákona č. 447/2001 Z. z. (v eurách)			Tabuľka č. 2
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																		          Spracovateľ: OPaM




Prehľad stavu dlhodobého finančného majetku mesta Trnava k 31.12.2013				  Tabuľka č. 3
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Porovnanie stavu neobežného (dlhodobého) majetku (v eurách)										  Tabuľka č. 4
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	Bilancia aktív a pasív mesta Trnavy k 31.12.2013

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	v eurách

	 
	Stav k 31.12.2013
	Bezprostredne

	      Strana aktív
	 
	 
	 
	predchádzajúce

	 
	Brutto
	Korekcia
	 Netto 
	účtovné obdobie

	 
	 
	 
	 
	 

	Neobežný majetok
	237 336 034
	55 004 858
	182 111 176
	191 856 389

	1. Dlhodobý nehmotný majetok
	1 232 762
	1 190 167
	42 595
	61 556

	2. Dlhodobý hmotný majetok
	210 706 256
	54 034 691
	156 671 565
	171 266 645

	3. Dlhodobý finančný majetok
	25 397 016
	 
	25 397 016
	20 528 188

	 
	 
	 
	 
	 

	Obežný majetok
	49 928 273
	2 204 756
	47 723 517
	47 313 838

	1. Zásoby
	116 119
	 
	116 119
	74 418

	2. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 
	32 799 439
	 
	32 799 439
	33 206 265

	3. Pohľadávky
	5 376 793
	2 204 756
	3 172 037
	4 015 344

	4. Finančné účty
	11 635 922
	 
	11 635 922
	10 017 811

	5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
	 
	 
	 
	0

	 
	 
	 
	 
	 

	Časové rozlíšenie
	24 723
	 
	24 723
	122 150

	1. Náklady budúcich období
	18 120
	 
	18 120
	25 500

	2. Príjmy budúcich období
	6 603
	 
	6 603
	96 650

	 
	 
	 
	 
	 

	Majetok spolu
	287 289 030
	57 429 614
	229 859 416
	239 292 377

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	Stav 
	Bezprostredne

	       Strana pasív
	
	
	k
	predchádzajúce

	 
	 
	 
	 31.12.2013
	účtovné obdobie

	 
	
	
	 
	 

	Vlastné imanie 
	
	
	167 709 716
	157 807 898

	1.    Oceňovacie rozdiely
	
	
	8 859 417
	3 240 590

	2.    Výsledok hospodárenia 
	
	
	158 850 299
	154 567 308

	2.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
	
	154 889 617
	147 707 031

	2.2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie
	
	3 960 682
	6 860 277

	 
	
	
	 
	 

	Záväzky
	
	
	26 084 035
	28 848 144

	1.    Rezervy
	
	
	2 920 468
	3 316 279

	1.1. Ostatné rezervy
	
	
	1 897 411
	2 194 532

	1.2. Ostatné krátkodobé rezervy
	
	
	1 023 057
	1 121 747

	2.    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy
	
	91 340
	91 591

	3.    Dlhodobé záväzky
	
	
	5 616 618
	5 838 053

	4.    Krátkodobé záväzky
	
	
	3 802 001
	3 713 894

	5.    Bankové úvery a výpomoci
	
	
	13 653 608
	15 888 327

	 
	
	
	 
	 

	Časové rozlíšenie
	
	
	36 065 665
	52 636 335

	1.    Výdavky budúcich období
	
	
	46 596
	27 956

	2.    Výnosy budúcich období
	
	
	36 019 069
	52 608 379

	 
	
	
	 
	 

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	 
	 
	229 859 416
	239 292 377

	
	
	
	
	

	Komentár k vybraným položkám bilancie aktív a pasív je súčasťou správy o stave majetku a záväzkov mesta Trnavy k 31.12.2013, ktorá je prílohou materiálu k záverečnému účtu mesta.


Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Trnavy k 31.12.2013

Mesto Trnava v súlade s § 17 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov používa na úhradu kapitálových výdavkov aj návratné zdroje financovania s dodržaním stanovených podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa ustanovení § 17 ods. 6 a 7 tohto zákona a to:

· celková suma dlhu neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
· suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.

Do celkovej sumy dlhu pre používanie návratných zdrojov financovania podľa § 17 ods. 8 sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov, z úverov poskytnutých zo Štátneho fondu rozvoja bývania a úverov prijatých na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe uzatvorenej zmluvy.

Mesto Trnava má k 31.12.2013 záväzky z návratných zdrojov financovania, ktoré sa do celkovej sumy dlhu nezapočítavajú, a to:
· úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu nájomných bytov vo výške 5 821 128 eur.

Mesto Trnava v roku 2013 neprijalo žiadny nový úver na financovanie kapitálových výdavkov. Došlo však k zmene podmienok úverovej zmluvy z roku 2012, na základe ktorej boli mestu poskytnuté finančné prostriedky na zabezpečenie predfinancovania projektu “Výstavba Mestského priemyselného a technologického parku Trnava” vo výške 2 926 165 eur so splatnosťou do jedného roku. Tieto úverové zdroje v súlade s §17 ods. 8 zákona 583/2004 Z. z. neboli v roku 2012 do celkovej sumy dlhu započítané.
Zmenou podmienok úverovej zmluvy v roku 2013, ktorú schválilo MZ uznesením č. 463 z 5.2.2013, bola zmenená splatnosť zostatku úveru vo výške 2 291 606 eur z krátkodobého na dlhodobý so splatnosťou do 10 rokov z dôvodu neposkytnutia nenávratného finančného príspevku v plnej výške. Tento úver bude mesto splácať z vlastných zdrojov a zároveň bude započítavaný do celkovej sumy dlhu.

Posúdenie dodržania podmienok prijímania návratných zdrojov financovania a ich splácania podľa ustanovení § 17 ods. 6 a 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy Mestom Trnava k 31.12.2013:

	bežné príjmy za rok 2012
	39 252 350 eur

	celková suma bankových úverov k 31.12.2013
	13 653 609 eur

	% dlhu z bežných príjmov 2012
	34,78 %

	celková suma ročných splátok bankových úverov k 31.12.2013
	1 600 160 eur

	celková suma úhrad výnosov z bankových úverov k 31.12.2013
	362 621 eur

	% splátok dlhu a úhrad výnosov z bankových úverov z bežných príjmov za rok 2013
	5,00 %











Prehľad prijatých úverov

	
	
	
	rok
	prijatý
	rok
	splácanie
	zabez-
	stav úveru

	bankové úvery
	
	prijatia
	úver
	splatnosti
	úveru
	pečenie
	k 31.12.2013

	
	
	
	úveru
	v eurách
	úveru
	
	úveru
	v eurách

	investičné akcie mesta
	2002
	1 659 696
	2017
	polročne
	zmenka
	433 712

	investičné akcie mesta
	2003
	2 323 574
	2017
	mesačne
	zmenka
	630 684

	výstavba nájomných bytov
	2005-2006
	1 373 266
	2035
	polročne
	zmenka
	1 007 062

	investičné akcie mesta
	2005
	2 237 270
	2020
	polročne
	zmenka
	1 044 060

	investičné akcie realiz. SMM PO
	2005-2006
	1 394 144
	2020
	polročne
	zmenka
	533 479

	investičné akcie mesta
	2006
	1 460 532
	2021
	polročne
	zmenka
	629 911

	rekonštrukcia Radnice
	2007
	353 416
	2016
	mesačne
	zmenka
	99 681

	investičné akcie mesta
	2006-2008
	3 452 168
	2021
	mesačne
	zmenka
	1 886 650

	investičné akcie mesta
	2009
	3 319 000
	2024
	mesačne
	žiadne
	2 433 928

	výstavba MPaTP
	
	2010-2011
	638 000
	2020
	mesačne
	žiadne
	481 173

	investičné akcie mesta
	2010
	2 000 000
	2025
	mesačne
	žiadne
	1 597 736

	výstavba skládky KO 4. kazeta
	2011
	252 800
	2025
	mesačne
	žiadne
	185 420

	výstavba MPaTP
	
	2012
	730 294
	2022
	mesačne
	zmenka
	591 077

	výstavba MPaTP 
	2012
	2 926 165
	2023
	mesačne
	zmenka
	2 099 036

	stav úverov spolu k 31.12.2013
	
	
	
	
	
	13 653 609

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	rok
	prijatý
	rok
	splácanie
	zabez-
	stav úveru

	vládne podporné programy
	prijatia
	úver
	splatnosti
	úveru
	pečenie
	k 31.12.2013

	
	ŠFRB
	
	úveru
	v eurách
	úveru
	
	úveru
	v eurách

	60 b. j. na Veternej ulici
	2000
	613 855
	2030
	mesačne
	  nehnuteľ.
	455 527

	20 b. j. na Františkánskej ulici
	2002
	318 131
	2031
	mesačne
	  nehnuteľ.  
	246 864

	40 b. j. na Františkánskej ulici
	2004
	966 242
	2034
	mesačne
	nehnuteľ.
	720 441

	98 b. j. na ulici Vl. Clementisa
	2005
	2 746 265
	2035
	mesačne
	nehnuteľ.
	2 079 984

	88 b. j. na Tajovského ulici
	2006-2007
	2 405 497
	2036
	mesačne
	nehnuteľ.
	1 888 473

	24 b. j. na Coburgovej ulici
	2007
	525 393
	2037
	mesačne
	nehnuteľ.
	429 839

	stav úverov spolu k 31.12.2013
	
	
	
	
	
	5 821 128




















Pohľadávky Mesta Trnavy k 31.12.2013

	V účtovnej evidencii Mesta Trnavy sú k 31.12.2013 evidované pohľadávky vo výške 5 376 793,02 eura, z toho sú pohľadávky do lehoty splatnosti vo výške 1 826 574,36 eura a pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 3 550 218,66 eura.



	v eurách

	
	do lehoty splatnosti
	po lehote splatnosti

	

	Daň z majetku
	7 051,72
	1 932 698,78

	v tom:
	
	

	daň z nehnuteľností
	7 051,72
	1 907 724,59

	· Z pohľadávok za daň z nehnuteľností po lehote splatnosti sú vo výške 1 409 135,26 eura pohľadávky od právnických osôb v konkurze, nie je ich možné vymáhať a mesto čaká na výsledok konkurzného konania. Tieto pohľadávky predstavujú 74 % celkových pohľadávok po lehote splatnosti za daň z nehnuteľností. Exekúciami na účty dlžníkov a prostredníctvom exekútora sú vymáhané pohľadávky vo výške 201 947,71 eura a pohľadávky vo výške 122 747,45 eura sú zabezpečené záložným právom. Pohľadávky vo výške 177 073,72 eura vzniknuté v zdaňovacom období roku 2013 boli vymáhané výzvami na zaplatenie a už v prvých mesiacoch roka 2014 bolo zaplatených 99 353,48 eura.

	zaniknuté dane:

	lokalizačný poplatok
	0
	24 974,19

	· Pohľadávky vo výške 23 138 eur sú od právnických osôb v konkurze, na zostatok pohľadávok je uplatnené záložné právo a sú vymáhané v exekučnom konaní.



	Miestne dane, poplatky a pokuty
	127 877,26
	717 867,58

	v tom:
	
	

	daň za užívanie verejného priestranstva
	0
	98,15

	· Pohľadávka vo výške 12,61 eura je vymáhaná v exekučnom konaní a pohľadávka z roku 2013 vo výške 85,54 eura bola zaplatená v roku 2014.

	daň za psa
	0
	16 059,61

	· Pohľadávky vo výške 6 267,25 eura sú vymáhané v exekučnom konaní, na pohľadávky vo výške 5 189,18 eura bola začatá príprava na exekučné konanie s využitím súčinnosti bánk, poisťovní a zamestnávateľov. Zostávajúce pohľadávky vznikli v roku 2013 a sú vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatku.

	daň za ubytovanie
	0
	18 921,35

	· Pohľadávky vo výške 12 555,03 eura sú vymáhané v exekučnom konaní a pohľadávky vo výške    1 389,96 eura sú od právnickej osoby v konkurze. Z pohľadávok vzniknutých v roku 2013 vo výške 4 381,74 eura bolo v roku 2014 už zaplatených 3 503,61 eura.

	daň za nevýherné hracie automaty
	0
	736,82

	· Pohľadávky sú vymáhané v exekučnom konaní.

	poplatok za komunálny odpad a drobné stavebné odpady
	0
	496 958,47

	· Pohľadávky za roky 2002 - 2012 vo výške 323 897,75 eura sú vymáhané v exekučnom konaní a pohľadávky vzniknuté v roku 2013 vo výške 173 060,72 eura sú vymáhané výzvami na zaplatenie nedoplatku. Z pohľadávok z roku 2013 bolo od začiatku roka  roku 2014 zaplatených  66 834,45 eura.

	poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	0
	129,45

	· Pohľadávka je od právnickej osoby v konkurze.

	finančná náhrada za výrub stromov
	64 218,32
	953,28

	· Pohľadávka po lehote splatnosti bola zaplatená v januári 2014.

	pokuty
	46 136,09
	172 850,89

	· Pohľadávky vo výške 124 894,85 eura sú vymáhané v exekučnom konaní. Ostatné pohľadávky vznikli v roku 2013 a sú postupne pripravované na odstúpenie na exekučné konanie.

	odvod z hazardných hier
	0
	2 451,82

	· Pohľadávky vo výške 2 331,33 eura sú od právnických osôb v konkurze a pohľadávka vo výške 120,49 eura je vymáhaná v exekučnom konaní.

	dočasné parkovanie na území mesta
	17 522,85
	0



	zaniknuté dane

	v tom:

	daň z predaja alkoholických a tabakových výrobkov
	0
	6 275,10

	· Pohľadávky vo výške 5 421,07 eura sú vymáhané v exekučnom konaní a vo výške 743,78 eura je pohľadávka uplatnená u právnickej osoby v konkurze.

	daň z reklamy
	0
	1 699,82

	· Pohľadávka vo výške 956,04 eura je vymáhaná v exekučnom konaní a vo výške 743,78 eura je pohľadávka uplatnená u právnickej osoby v likvidácii.

	daň zo vstupného
	0
	732,82

	· Pohľadávka je vymáhaná v exekučnom konaní.



	Pohľadávky za majetok
	89 185,26
	460 662,90

	v tom:

	nájomné za pozemky a nebytové priestory spravované mestom
	121 597,30
	54 697,17

	· Pohľadávky po lehote splatnosti sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní, sú uplatnené v dedičskom konaní a pohľadávky vzniknuté v roku 2013 sú vymáhané upomienkami.

	nájomné za byty a nebytové priestory spravované spoločnosťou TT-KOMFORT s r. o.
	-66 689,96
	399 408,94

	· Pohľadávky po lehote splatnosti sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní, sú uplatnené v dedičskom konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy zabezpečuje pre mesto spoločnosť TT-KOMFORT s r. o.. V pohľadávkach do lehoty splatnosti sú vykázané preplatky.

	za odpredaný majetok mesta
	34 277,92
	6 556,79

	· Pohľadávky za odpredané byty boli odstúpené na vymáhanie právnou cestou.



	Ostatné pohľadávky
	1 602 460,12
	438 989,40

	v tom:

	odberatelia
	0
	3 324,80

	· Pohľadávky boli odstúpené na vymáhanie právnou cestou.

	iné pohľadávky
	431 745,48
	9 382,61

	· Pohľadávky po lehote splatnosti sú za poskytnuté služby, vznikli v roku 2013 a sú vymáhané upomienkami. Časť pohľadávok vo výške 3 087 eur bola zaplatená v marci 2014.

	služby za byty a nebytové priestory spravované spoločnosťou
TT-KOMFORT s r. o.
	1 170 714,64
	426 281,99

	· Pohľadávky za nezaplatené služby nájomníkmi v bytoch a nebytových priestoroch sú vymáhané v súdnom konaní, v exekučnom konaní a sú uplatnené v dedičskom konaní. Vymáhanie pohľadávok v zmysle zmluvy o výkone správy zabezpečuje pre mesto spoločnosť TT-KOMFORT s r. o.



	Pohľadávky podľa splatnosti spolu:
	1 826 574,36
	3 550 218,66



	Pohľadávky celkom:		5 376 793,02 eura









Plnenie rozpočtu príjmov mesta Trnavy podľa rozpočtovej klasifikácie
za obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013
v eurách
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Plnenie rozpočtu výdavkov mesta Trnavy podľa rozpočtovej klasifikácie
 za obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013
v eurách
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Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií mesta Trnavy
podľa rozpočtovej klasifikácie za obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013
v eurách
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Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií mesta Trnavy
 podľa rozpočtovej klasifikácie za obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013
v eurách
[image: ]


	Zoznam dotácií poskytnutých z rozpočtu mesta Trnavy v roku 2013

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Dotácie a dary

	Judo klub AŠK Slávia Trnava
	Činnosť športového klubu Judo
	6 500

	TRNAVSKÁ 13
	Festival Trnavská 13
	4 000

	Hokejový klub Trnava
	Hokejové stretnutia mládeže - doprava
	5 000

	Klub tanečného športu TYRNAVIA
	Podpora športovej činnosti Klubu tanečného športu Tyrnavia v roku 2013
	2 500

	FC Spartak, a.s.
	Podpora mládežníckych tímov U9 - U19
	20 000

	Volejbalový oddiel Hit Trnava
	Na činnosť Volejbalovej akadémie v Trnave
	3 000

	Nadácia Jána Korca
	Laser VersaPulse PowerSuite
	10 000

	Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu
	Snehulienka a sedem trpaslíkov
	1 000

	Centrum bojových športov Trnava - Kickbox
	Majstrovstvá juniorov, seniorov a detí v kickboxe. Podpora činnosti Centra bojových športov v roku 2013
	3 000

	Plavecký klub STU Trnava
	Činnosť plaveckého oddielu - športová príprava a účasť na súťažiach
	2 000

	HBC Trnava (Handball Klub Trnava)
	HBC Trnava, vráťme Trnave hádzanú
	3 000

	Spolu
	 
	60 000

	
	
	

	Ekológia a životné prostredie

	ZO Slovenský zväz chovateľov Exota TT
	Výstava exotických vtákov a kanárikov Trnava 2013
	200

	Špeciálna základná škola internátna
	Trnava
	300

	Odborné učilište internátne, Trnava
	Učíme sa v prírode o prírode
	200

	Stredná odborná škola - polytechnická, Koniarekova 17, Trnava
	Ekológia a životné prostredie. Oddychová zóna
	400

	Spojená škola Beethovenova 27,  Trnava
	Prírodná záhrada - plná kvetín, vône, chutí, zvukov a farieb
	401

	ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava
	Rekultivácia školského areálu
	200

	ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava
	Zelená škola 2013
	150

	ZŠ J. Bottu 27, Trnava
	Zelená škola revitalizácia
	700

	ZŠ s MŠ Atómová 1, Trnava
	Dobudovanie rekreačnej zóny v areáli školy
	650

	ZŠ Námestie SUT 15, Trnava
	Pestujeme liečivé rastilny v areáli školy
	150

	ZŠ Námestie SUT 15, Trnava
	Výsadba a udržiavanie školského areálu
	200

	Stredná priemyselná škola Trnava
	Úprava športového areálu
	250

	ZŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	Zelená škola
	200

	ZŠ Maxima Gorkého, Trnava
	Envirochodník
	700

	Rodičovské združenie Hodžováčik
	Pre zdravší život našich detí
	700

	Trnavská asociácia sluchovo postihnutých (TASPO)
	Vytvorme si eko - prostredie, prvý krok k eko - kancelárii
	100

	Spolu
	5 501

	
	
	

	Charita

	Záujmové združenie Rodina
	Služby Záujmového združenia Rodina
	9 000

	Centrum pomoci a vzdelávania
	Si nezamestnaný, spoľahni sa na seba
	350

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže
	Prímestský tábor
	700

	Spoločenstvo Tulipánci
	Veľký letný tábor
	1 001

	Centrum pomoci pre rodinu
	Dobrovoľníci Sára
	300

	Liga proti reumatizmu pobočka Trnava
	Aj reumatici majú šikovné ruky
	200

	Liga proti reumatizmu pobočka Trnava
	Benefičný koncert                                         *                                                        
	    200

	ASC Trnava, J. Hlubíka 22, Trnava
	Záchrana manželstiev
	350



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave               (SPOSA-T)
	Knižnica
	150

	Godot projekt o. z. 
	Projekt Orbis
	100

	Stacionár NÁŠ DOM n.o.
	Spoznávanie miest a obcí Slovenska
	200

	ZŠ s MŠ K. Mahra, Trnava
	Staroba neznamená koniec života 
	100

	Jednota dôchodcov na Slovensku
	Starostlivosť o ohrozenú skupinu obyvateľstva
	200

	Patchwork Tirnavia
	Neonatal Tirnavia
	300

	Záujmové združenie Rodina
	Aktivizácia seniorov
	250

	Spojená škola, Čajkovského 50
	Tvorba nepoznaných
	250

	Spojená škola, Čajkovského 50
	Rozvoj motoricko-senzorickej úrovne detí
	195

	Úsmev ako dar
	Nikdy to nevzdáme 
	400

	Spolu
	14 246

	* Poskytnutá dotácia bola v plnej výške vrátená v roku 2013
	

	

	Zdravotne postihnutí

	Špeciálna základná škola internátna
	Aplikácia špeciálanych pomôcok v terapii detí postihnutých detskou mozgovou obrnou
	200

	Špeciálna základná škola internátna
	Pomoc pre deti s poruchami pozornosti a koncentrácie
	200

	Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Základná organizácia 39 Trnava
	Rekondičný pobyt spojený s priestorovou ordináciou s dlhou bielou palicou v neznámom prostredí
	225

	Slovenská liga celiakov
	Ozdravno-rekondičný pobyt detí s celiakiou
	300

	Liga proti reumatizmu na Slovensku, Miestna pobočka Trnava
	Liečebno-rehabilitačný pobyt pre občanov s ťažkým zdravotným postihnutím a reumatickými chorobami
	225

	ILCO klub stomikov Trnava
	Jubilejná publikácia k 20.výročiu založenia ILCO klubu stomikov Trnava
	200

	Klub Sclerosis Multiplex Trnava
	Rekondično-rehabilitačný pobyt
	400

	Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Trnave
	Rekondično-integračný pobyt
	1 001

	Spojená škola Beethovenova 27,  Trnava
	Rozvoj čitateľskej gramotnosti a hudobného cítenia mentálne postihnutých žiakov
	150

	Spojená škola Beethovenova 27,  Trnava
	IX. ročník paralympiády zdravotne postihnutých žiakov
	250

	Stacionár NÁŠ DOM n.o.
	Aj ľudia s ťažkým zdravotným postihnutím túžia po sebarealizácii
	200

	Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave        (SPOSA-T)
	Terapie
	150

	Slovenský skauting, 88. zbor skautov a skautiek Trnava
	Celoročná systematická práca s deťmi a mládežou s kombinovaným postihnutím
	250

	Slovenský zväz telesne postihnutých ZO č. 21
	Rehabilitačné plávanie na termálnych kúpaliskách
	500

	Slovenský zväz telesne postihnutých ZO č. 20
	Rekondično-integračný pobyt telesne postihnutých Tatry
	550

	Stredisko Evanjelickej Diakonie Evanjelický diakonický domov dôchodcov a sociálnych služieb
	Vône okolo nás
	100

	Občianske združenie Nezábudka pri ŠZŠI
	Rozvíjanie motoriky rúk pomocou zrakových a sluchových podnetov
	300

	Občianske združenie Centrum harmónie
	Rozvoj tvorivých aktivít u hendikepovaných
	100

	Trnavská asociácia sluchovo postihnutých - TASPO
	Športujeme k otvorenej komunikácii
	345

	Klub vozičkárov v Trnave
	Šikovné ruky vozičkárov
	350

	Klub vozičkárov v Trnave
	Klubová činnosť 2013
	300

	Spolu
	6 296

	

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Zdravie a protidrogová prevencia

	Klub usilujúcich o striezvosť Trnava
	Nájomné Klubu usilujúcich o striezvosť Trnava
	300

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava
	Naučme sa žiť
	300

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Božieho milosrdenstva
	Preventívne aktivity
	400

	Liga proti reumatizmu ma Slovensku miestna pobočka Trnava
	Občasník Trnafský reumatik
	500

	Odborné učilište internátne
	Dni zdravia a zdravej výživy
	140

	Občianske združenie OTVORENÉ SRDCE
	Víkendová terénna terapia rodinných príslušníkov závislých
	280

	Abstinentský klub Trnava (A-klub Trnava)
	Podpora celoročných aktivít A-klubu Trnava "Rodina spolu"
	300

	Základná škola, Ulica Maxima Gorkého 21, Trnava
	Byť vychovávaní neznamená, že sme vychovaní
	185

	Fakultná nemocnica Trnava
	Efektívne liečenie
	300

	Špeciálna základná škola internátna
	Zmysluplné využívanie voľného času                                 *
	210

	ZŠ s MŠ  Kornela Mahra 11, Trnava
	Zdravie je viac ako bohatstvo
	150

	Občianske združenie Nezábudka pri ŠZŠI
	Rozvoj jemnej motoriky u mentálne retardovaných detí
	150

	Spojená škola Beethovenova 27 Trnava
	Dni zdravia Spojenej školy Beethovenova 27 Trnava
	200

	SLOVENSKÝ ČERVENÝ KRÍŽ, Územný spolok Trnava
	Ocenenie bezpríspevkových darcov krvi
	400

	ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava
	Deň zdravia
	75

	ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava
	Peer skupina
	135

	ZŠ s MŠ Námestie Slovenského učeného tovarišstva 15, Trnava
	Príprava zdravotných hliadok
	100

	ZŠ s MŠ Námestie Slovenského učeného tovarišstva 15, Trnava
	Protidrogový program - Peer program
	150

	ZŠ s MŠ Atómová 1,Trnava
	Dni zdravia
	160

	ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava
	Aj zdravé je dobré
	150

	ZŠ s MŠ Andreja Kubinu 34, Trnava
	Nelátkové závislosti
	65

	SLOVENSKÝ ČERVENÝ KRÍŽ, Územný spolok Trnava
	Zdravé mesto
	200

	Spolu
	4 850

	*  V roku 2014 bolo z dotácie vrátené 147,98 €.
	 
	 

	 
	
	

	Športové aktivity

	Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava
	Športovec ŠG 2013 a Talent ŠG 2013
	300

	Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava
	Športová činnosť školy
	900

	Asociácia športových klubov SLÁVIA Trnava
	Knižná publikácia pri príležitosti 60. výročia založenia TJ Slávia Trnava (v súčasnosti AŠK Slávia Trnava)
	600

	Telovýchovná jednota SKLOPLAST Trnava
	Činnosť futbalového oddielu žien
	600

	Telovýchovná Jednota ELÁN Trnava, Sídlisko Linčianska
	Zabezpčenie činnosti TJ v roku 2013
	550

	Karate klub Slovšport Trnava
	Podpora športovej činnosti mládeže
	900

	Stolnotenisový klub MACO Trnava
	Reprezentácia mesta
	250

	Cyklistický klub OLYMPIK
	Slovenský pohár v cyklokrose
	300

	Klub RTVŠ ZORA
	Regenerácia telesných a duševných síl žien na sídlisku Linčianska
	200

	Futbalový klub Lokomotíva
	Medzinárodný futbalový turnaj Loko Cup 2013 (kategória starší žiaci)
	1 000

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Futbalový klub Lokomotíva
	Medzinárodný futbalový turnaj mladších žiakov v Agropoli
	1 000

	Cyklistický klub
	Trnavská cyklistická liga - 19. ročník
	300

	Atletický klub AŠK Slávia Trnava
	Dotácia na činnosť Atletického klubu AŠK Slávia Trnava
	1 500

	Atletický klub AŠK Slávia Trnava
	Majstrovstvá Slovenska mužov a žien
	1 000

	Bedmintonový klub AŠK Slávia Trnava
	Rozvoj mládežníckeho bedmintonu v Trnave
	500

	Judo klub AŠK Slávia Trnava
	Mediznárodné sústredenie mladých judistov v Kolárove
	500

	Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	Na rozvoj mládežníckeho dievčenského basketbalu
	450

	Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava
	Zabezpečenie turnajov v dievčenskom basketbale
	450

	B & D, s.r.o.
	Challenger Trophy 2013 Trnava
	1 000

	Nohejbalový klub Slávia Trnava
	Činnosť nohejbalového klubu
	200

	Klub historických vozidiel Trnava
	16. ročník zrazu historických vozidiel ,,100 km trnavských"
	600

	Wu shu klub Trnava Čínske bojové umenia a športy
	Cvičebné pomôcky na vybavenie telocvične
	200

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava
	SFC Kopánka
	400

	Prameň nádeje n.f.
	10. Medzinárodný  turnaj priateľstva
	200

	Klub stolného tenisu Viktória
	Aktívnym športovaním mládeže k vrcholovému športu
	300

	Klub stolného tenisu Viktória
	Podpora talentovanej mládeže - stolný tenis
	300

	Hokejový klub Trnava
	Keď sa hráme nehneváme
	1 000

	Baseballový klub STU Angels Trnava
	Kvalifikácia majstrov Karlovac
	800

	Klub tanečného športu TYRNAVIA
	Trnavský pohár  2013
	1 000

	Trnavské tanečné centrum
	Letné tanečné sústredenie 2013
	300

	Malokarpatský Cykloklub
	Karpaty Tour - Cyklistické vítanie leta, 16. ročník
	100

	Volejbalový oddiel Hit Trnava
	7. ročník volejjbalového turnaja o Pohár primátora
	500

	Klub Trnava GIANTS
	Príspevok na 6. ročník medzinárodného turnaja v slowpitchi
	200

	Klub Trnava GIANTS
	Príspevok na činnosť klubu
	200

	ŠK Modranka, kolkársky oddiel
	Činnosť kolkárskeho oddielu ŠK Modranka - Muži A  a Muži B
	500

	Školský atletický klub, SPŠ Trnava
	26. ročník Stredoškolského pohára - Memoriál prof. F. Gažu
	200

	Školský atletický klub, SPŠ Trnava
	21. ročník  Jarného behu stredoškolákov
	100

	Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka
	Činnosť hádzanárskeho oddielu
	500

	Krasokorčuliarsky klub Trnava
	Medzinárodné krasokorčuliarske preteky Tirnavia Edea Ice Cup
	600

	Krasokorčuliarsky klub Trnava
	Letné sústredenia 2013
	600

	SK Trnava Panthers
	Účasť tímu kadetiek na medzinárodnom turnaji v softbale kadetiek PONY Cup v Prahe
	200

	SK Trnava Panthers
	Príspevok na celoročnú činnosť klubu
	800

	Centrum bojových športov Trnava - Kickbox
	Hanuman Cup
	1 000

	Bíli Andeli,o.z.
	Predsilvestrovská futbalová šou
	500

	CANDY klub
	Florbal pre Trnavčanov
	400

	Šachový klub ŠK Komplet Trnava - Modranka
	Zabezpečenie činnosti ŠK Komplet Trnava v roku 2013 a zriadenie regionálnej šachovej akadémie
	300

	Hokejbalový Klub Trnava Pretorians
	Činnosť hokejbalového klubu
	300

	Športový klub Taekwondo Trnava
	Činnosť klubu taekwondo
	300

	Futsal club Bulls Trnava
	Vykrytie cestovných nákladov futsalového klubu FC Bulls Trnava na sezónu 2013/2014
	1 000

	Cyklisti Trnava
	Cyklisti pre Trnavu
	200

	Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	45. ročník súťaže o Pohár starobylej Trnavy
	1 000

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Trnava Bulldogs -klub amerického futbalu
	Rozvoj amerického futbalu v regióne Trnava a okolie
	400

	Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	Nákup gymnastickej podlahy
	4 665

	Spolu
	 
	32 165

	
	
	

	Aktivity mládeže

	Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave
	Prázdninový superklub 2013
	250

	KALOKAGATIA - centrum voľného času
	MAMA klub
	200

	Stredná zdravotnícka škola Trnava
	Inštalácia internetu do ŠI SZŠ Trnava
	500

	PIONIER, slovenská rada
	Klubová a turistická činnosť
	100

	Mestská rada mládeže v Trnave
	Činnosť MRM TT v roku 2013
	400

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava
	Letný tábor
	1 650

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava
	Práca s mládežou na Kopánke
	450

	Slovenský skauting, 2. zbor Dlhých mačiek Trnava
	Celoročná skautská činnosť
	1 001

	Spoločenstvo Hrubáci
	Celoročné aktivity a letné tábory Spoločenstva Hrubáci
	1 001

	Slovenský skauting 88.zbor skautov a skautiek Trnava
	Letné skautské tábory
	300

	Slovenský skauting 88.zbor skautov a skautiek Trnava
	Systematická celoročná práca s deťmi a mládežou
	400

	Združenie LAURA
	Kroky pre kvalitnejšiu budúcnosť
	800

	Združenie LAURA
	Letné sústredenie animátorov
	150

	ZÁUJMOVÉ ZDRUŽENIE RODINA
	Voľný čas v Azylovom dome Tamara
	300

	Združenie pre podporu detí a mládeže v Trnavskom kraji
	Festival pre mladé rodiny
	500

	Združenie pre podporu detí a mládeže v Trnavskom kraji
	Aktívni animátori
	400

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Božieho milosrdenstva
	Aktívny život mladých
	300

	ASC Trnava
	Letný tábor pre mladé rodiny s deťmi
	450

	Centrum pomoci pre rodinu
	Anjeli stážní
	200

	Centrum pomoci pre rodinu
	Kontrast
	100

	Lilies
	Lilies - krúžky 2013
	300

	Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku
	Rozvojové aktivity formou skautingu pre detii a mladých ľudí v Trnave v roku 213
	100

	Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku
	Otvorenie skautského roku 2013                                           *
	150

	PhDr. Angelika Dudžáková, MPH
	Detský letný tábor
	300

	Centrum Koburgovo, n.o.
	Centrum voľného času - Kocúrkovo
	800

	Spolu 
	
	11 102

	* V roku 2014 bolo vrátené 40,58 eur
	
	 



	Umelecká činnosť a kultúrne aktivity

	Miestny odbor Matice Slovenskej v Trnave
	Cesloslovenská súťaž o cenu Slovenského učeného tovarišstva
	300

	Odborné učilište internátne
	Kultúrou k ľudským právam
	200

	Odborné učilište internátne
	Tvorivé dielne
	150

	Jednota dôchodcov na Slovensku
	Ctíme si odkaz sv.Cyrila a Metoda a pripomíname si 1150. výročie ich príchodu na naše územie
	500

	Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska
	Autorské profily II
	300

	Telovýchovná Jednota ELÁN Trnava, Sídlisko Linčianska
	História 35 ročníkov najstaršieho cyklomaratónu na Slovensku Trnava - Rysy
	300

	Ján Hrčka - AGENCY J.H.
	Ozvena Dobrofestu - koncert pre Johna Dopyeru
	500

	Univerzita sv.Cyrila a Metoda v Trnave
	Genius loci - trnavské hradby
	600

	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	ZŠ s MŠ Námestie Slov. učeného tovarišstva 15, Trnava
	Vydávanie školského časopisu Vitamín 7
	150

	Rímskokatolícky cirkevný hudobný spolok sv.Mikuláša
	Príloha č. 1
	300

	Klub filatelistov TIRNAVIA
	Príležitostná poštová pečiatka 1150. výroči príchodu sv. Cyrila a Metoda
	80

	Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava
	16. ročník Medzinárodného festivalu zborového spevu ALTA PUSTÉRIA Taliansko
	300

	Trnavský šermiarsky cech
	3. medzinárodné šermiarke sympózium Tyrnhaw 2013
	500

	Občianske združenie Spojené ruky
	Pútnická záhrada
	750

	Folklórny súbor FSM Modrančanka
	Vinobranie
	150

	Miešaný spevácky zbor Technik Akademik
	Chrámová hudba Cyrila a Metoda
	500

	Kompánia trnavských žoldnierov
	Žena táborová aneb Do útoku! - šermiarske vystúpenie
	500

	ZŠ s MŠ Spartakovská 5, Trnava
	Školský časopis - Spartakovský bubienok
	150

	Tribus musicae, o. z. 
	Vydanie kompozícií hudobného skladateľa Stanislava Šurina - notové publikácie Deux chansons élégiaques a Tri mariánske antifóny s kresbami akademického maliara Miroslava Cipára
	1 000

	Trnavská hudobná spoločnosť
	Hudobný festival Blues Moods
	300

	Klub vojenskej histórie Slovensko
	Mobilizácia trnavskej posádky
	800

	Godot projekt o.z.
	Rádio Bunker
	500

	Trnavská asociácia sluchovo postihnutých (TASPO )
	Slová a posunky pre všetkých
	400

	Roman Kraic - Wav & Sound
	Huslistka II
	500

	Bronco, n.o.
	Kubik - komunitné, kultúrne centrum
	500

	Zuzana Grejtáková
	Vianočný momorný koncert pre hoboj, zobcovú flautu a klavír
	200

	Bystrík Holeček
	Strašidlá na radnici
	500

	Stuff Q s.r.o.
	Hudobné vystúpenia so zameraním na rôzne hudobné žánre
	800

	Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku               v Trnave
	Kultúrno-spoločenské podujatie konané z príležitosti 20. výročia založenia Okresnej organizácie JDS Trnava
	600

	Spolu
	 
	12 330



	Ostatné dotácie 

	Mestská televízia Trnava s.r.o.
	Dotácia na činnosť MTT a zabezpečenie informovanosti občanov mesta
	123 000

	Mestská televízia Trnava s.r.o.
	Dotácia na technické vybavenie MTT
	28 975

	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
	Dotácia na tlač zborníka "Pamiatky Trnavy a Trnavského kraja č. 16"
	1 600

	Karloveské tanečné centrum Bratislava
	Grand Prix Tirnavia 2013
	7 000

	MCT - Modelársky klub Trnava
	Na technické zabezpečenie 26. Trnava Cup 2013 a dobudovanie materiálno - technického vybavenia pre ME FAI F3J 2016
	2 000

	Telovýchovná jednota Elán Trnava 
	Cyklistická nonstop jazda Trnava - Rysy, 36.ročník
	1 660

	Základná umelecká škola  M. Sch. Trnavského 
	13.ročník interpretačnej súťaže Schneiderova Trnava
	700

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže Trnava
	Festival LUMEN 2013 - gospel music city festival
	17 500

	Trnavské mestské zbory 
	Podpora zborového spevu v meste Trnava
	10 000

	Trnavský komorný orchester 
	Finančné zabezpečenie TKO počas kalendárneho roka 2013
	3 500

	Trnavské organové dni 
	Medzinárodný festival Trnavské organové dni - 18.ročník
	5 000



	žiadateľ
	názov projektu
	v eurách

	Folklórny súbor Trnafčan Trnava
	Realizácia nového programu FS Trnafčan a nákup a obnova krojových súčastí
	4 000

	Divadelná skupina Trnava DISK 
	Činnosť Divadelného súboru DISK Trnava v roku 2013
	1 660

	Mgr. Matej Lančarič - EKOLAND
	EKOFEST 2013
	9 000

	Slovenský skauting - 2.zbor Dlhých mačiek v Trnave
	Zabezpečenie prevádzky Detského ihriska Dolné Bašty v mesiacoch apríl až október 2013
	8 630

	Spolu
	 
	224 225
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	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. oddiel skautov
	9
	2 838
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	2 838
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. oddiel skautov
	1
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Abstinentský klub Trnava (A - klub Trnava)
	9
	1 195
	0
	0
	2
	465
	2
	183
	2
	398
	1
	200
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	1
	300
	18
	2 840
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ADAM - asociácia detí a mládeže s vnútorným a telesným ochorením v SR
	14
	4 821
	1
	299
	2
	342
	2
	554
	2
	880
	1
	300
	2
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24
	7 696
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Adámková Alena
	3
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	664
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aeroklub letisko Boleráz
	13
	2 888
	0
	0
	1
	5 311
	1
	4 979
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	13 178
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AESCULAP - družstvo neštátnych zdravotníckych pracovníkov
	1
	4 282
	2
	1 328
	2
	2 921
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	475
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	9 006
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agapé, divadelná skupina
	3
	863
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	863
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agapé, kresťanské združenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	366
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agapé, spevácky zbor
	9
	2 075
	1
	1 328
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	3 734
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agency J. H. - hudobná agentúra
	6
	1 992
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	7
	2 492
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agentúra pre pomoc
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agentúra regionálneho rozvoja - AZ
	0
	0
	0
	0
	2
	166
	2
	216
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	382
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Agentúra X-mas
	4
	1 726
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 726
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Akademia, študentský časopis
	3
	896
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	896
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Akademický sochár Miloš Balgavý
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	2
	2 150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3 810
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AMADE - POP Poprad 
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ambruš Štefan, MUDr.
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/157

	1
	166
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AMK - BMX PELAS Trnava
	2
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	531
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AMOS - centrum dom detí
	43
	8 418
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	43
	8 418
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AND reklamná agentúra
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arcibiskupské gymnázium v Trnave
	2
	33 526
	0
	0
	1
	3 319
	0
	0
	2
	996
	0
	0
	2
	450
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	38 291
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Armwrestling club Trnava
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia
	5
	2 456
	1
	2 788
	0
	0
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	8
	6 840
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - atletický klub
	21
	8 430
	5
	1 399
	5
	2 921
	3
	1 162
	4
	1 328
	4
	1 060
	5
	1 650
	4
	2 200
	2
	1 000
	2
	2 500
	55
	23 650
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - basketbalový klub
	12
	3 170
	1
	498
	0
	0
	3
	797
	1
	631
	3
	1 250
	3
	800
	2
	1 200
	2
	1 000
	2
	900
	29
	10 245
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - bedmintonový klub
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	1
	200
	1
	300
	1
	400
	1
	500
	5
	1 500
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - dráhový golf
	3
	382
	2
	498
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 378
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - džudo klub
	9
	7 186
	3
	1 527
	2
	1 295
	3
	1 461
	2
	996
	0
	0
	0
	0
	2
	18 600
	0
	0
	0
	0
	21
	31 064
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - futbalový klub
	2
	830
	0
	0
	5
	332
	0
	0
	2
	498
	2
	600
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	2 460
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - gymnastika
	6
	4 431
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	4 431
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - horolezecký klub  
	3
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	664
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - nohejbalový klub
	6
	1 361
	0
	0
	1
	498
	1
	332
	1
	332
	1
	300
	2
	350
	1
	450
	1
	400
	1
	200
	15
	4 223
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - tenisový klub
	16
	6 871
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	2
	6 307
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	13 278
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Slávia - turistika
	6
	680
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	680
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asociácia športových klubov Spartak
	4
	1 583
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 583
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Asociácia športových klubov Spartak - volejbalový klub
	2
	1 062
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 062
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Audiocentrum - ZO nedoslýchavých
	2
	763
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	763
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Auto RC Trnava - modelársky klub 
	1
	100
	1
	100
	1
	133
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	498
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AWK
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	B & D, s.r.o. Bratislava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 000
	1
	5 000
	1
	1 000
	3
	11 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Balážová M.
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Balgavá Beata, Mgr. 
	0
	0
	0
	0
	1
	232
	1
	232
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	631
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Balogh Július 
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Baseball School Team
	1
	282
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	282
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Baseballový klub STU Angels Trnava
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	800
	1
	800

	BAZ
	1
	4 440
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4 440

	Bea - English Studio
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	332

	Bedejová Eva, Ing.  
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Bedmintonový klub Slávia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Beskid Vladimír, PhDr.   
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Beták Eugen
	1
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	17

	Bíli Andeli, o.z. Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	2
	400
	1
	600
	1
	600
	1
	500
	6
	2 600

	Bocánová Martina, Mgr. 
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/158

	1
	332

	Bodorová  Barbara, Mgr.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Bonsai klub Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	315
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	315

	Box klub BC Trnava
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	666

	Bratislavsko - trnavská arcidiecézna charita
	2
	2 987
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2 987

	Brestovanský Martin
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	432

	Bronco, n.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	1
	500
	2
	1 500

	Budúcnosť deťom, n.f.
	0
	0
	1
	166
	1
	332
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	730

	Bystrík Holeček
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	500
	1
	500

	Bzučalka
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	CANDY klub
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	1
	400
	1
	300
	1
	400
	5
	1 433

	Cantica Nova - spevácky zbor gymnázií mesta Trnava
	3
	3 173
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 500
	1
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5 273

	Cantica sacra Tyrnaviae
	5
	2 290
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	2 290

	CB Rádioklub
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Centrálny krízový fond regionálnej a miestnej samosprávy trnavského kraja
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33 111
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33 111

	Centrum bojových športov Trnava - Kickbox
	0
	0
	1
	166
	1
	332
	1
	332
	1
	332
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	2
	2 500
	2
	4 000
	9
	8 062

	Centrum detskej reči - Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva, Kalinčiakova 29
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	630
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	630

	Centrum Koburgovo, n.o.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	800
	1
	800

	Centrum pomoci a vzdelávania
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	350
	1
	350
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	Spolu za obdobie         1992 - 2004
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	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Centrum pomoci pre rodinu v Trnave
	6
	8 298
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 135
	3
	400
	3
	450
	3
	600
	18
	10 883

	Centrum poradenstva a tlmočníckych služieb sluchovo postihnutých, n.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 300
	1
	600
	0
	0
	0
	0
	5
	1 900

	Centrum poraden. - psych. služ.
	1
	154
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	154

	Centrum svojpomoci a vzdelávania Sofia
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Centrum špeciálno-pedagogického poradenstva Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	445
	2
	250
	6
	313
	2
	160
	0
	0
	19
	1 168

	Centrum výchovnej a poradenskej prevencie pri Pedagogicko - psychologickej poradni Trnava
	1
	282
	0
	0
	1
	398
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 012

	Cirkev adventistov
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Cirkevná materská škola sv. Alžbety, Ustianska 11, Trnava
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	2
	664
	0
	0
	1
	300
	3
	850
	1
	150
	0
	0
	0
	0
	8
	1 997

	Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku v Trnave
	22
	48 745
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	797
	3
	330
	3
	405
	3
	640
	0
	0
	0
	0
	34
	50 917

	CK - Hoby
	3
	597
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	597

	Club francophone 
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	CO Skloplast
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Combat strelecký klub
	5
	880
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	880

	CVČ K. Mahra
	5
	730
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	730

	Cyklisti Trnava
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	200
	1
	200

	Cyklistický klub Generali
	0
	0
	0
	0
	2
	398
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	398

	Cyklistický klub Junior
	2
	332
	2
	664
	1
	332
	2
	498
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 992

	Cyklistický klub Olympik, Trnava
	12
	2 772
	2
	199
	1
	266
	1
	232
	1
	166
	2
	500
	2
	400
	1
	250
	1
	200
	1
	30019-3/1/159

	24
	5 285

	Cyklistický klub Trnava 
	6
	946
	2
	266
	0
	0
	2
	432
	2
	498
	2
	400
	0
	0
	2
	500
	2
	400
	1
	300
	19
	3 741

	Cyklocentrum
	3
	863
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	863

	CZEC A.V. Trnava
	0
	0
	3
	266
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	597

	Čaklovičová Alena 
	0
	0
	1
	166
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Český spolok na Slovensku 
	1
	996
	1
	199
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 461

	Danihel František
	1
	1 992
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 992

	Danková Andrea
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Darcovia krvi (Jánskeho plaketa)
	1
	415
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	415

	Darčeky pre sociálne skupiny
	1
	230
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	230

	Demokratická únia žien
	4
	448
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	448

	Dendiš Jozef 
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3 319

	Detské denné sanatórium
	9
	3 460
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	3 560

	Detské integračné centrum
	19
	10 058
	6
	564
	4
	282
	5
	357
	8
	304
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	42
	11 565

	Detské sanatórium pre respiračné choroby
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Detský domov
	28
	14 181
	0
	0
	1
	139
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	29
	14 320

	Detský domov NsP
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Detský domov Pečeňady
	10
	3 558
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	3 558

	Detský domov pre deti do 3 rokov
	12
	4 499
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	4 499
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	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách

	Detský domov Skalica
	2
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	531

	Diamant, o.z. Trnava, spevácko - dramatický súbor
	14
	2 081
	2
	166
	1
	266
	2
	266
	3
	830
	4
	1 100
	3
	750
	2
	230
	2
	280
	0
	0
	33
	5 968

	Dian Jozef 
	0
	0
	1
	166
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Dielnička u Zlatej priadky, n.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	2
	1 100
	0
	0
	3
	1 400

	Divadlo Jána Palárika v Trnave
	3
	2 821
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2 821

	Divadelné inšpiratívne vystúpenia DIV
	9
	32 434
	1
	10 986
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	43 420

	Díte Tibor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	DKO Trnava
	2
	763
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	763

	Dom mládeže pri Gymnáziu Angely Merici
	2
	279
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	279

	Dom Spoločnosti Ježišovej v Trnave
	8
	30 406
	1
	8 298
	1
	8 298
	1
	8 298
	1
	332
	2
	4 146
	1
	2 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	61 779

	DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava
	65
	67 966
	11
	14 114
	11
	14 307
	12
	18 033
	13
	33 612
	13
	34 985
	13
	35 225
	10
	24 560
	8
	19 110
	6
	21 000
	162
	282 912

	Domov dôchodcov Sereď
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Domov sociálnych služieb pre dospelých Zavar
	2
	1 162
	2
	498
	1
	166
	3
	432
	5
	896
	2
	900
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	4 053

	Domov sociálnych služieb pre postihnutých v Trnave
	4
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	498

	Dotácie pre obce postihnuté povodňou
	0
	9 958
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9 958

	Dóka Jozef ml., akademický maliar
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	Dóka Róbert
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	DS TRIK
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/160

	2
	498

	DSS Trnka, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Dychová hudba Hrnčiarovanka
	2
	1 560
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 560

	Dychová hudba Trnavan
	1
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	199

	Edition RYBA, s.r.o.
	1
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 828

	ELSA Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	199

	Eko - Sofia
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Ekológia a životné prostredie
	1
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 328

	EKOTOPFILM, Bratislava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	1
	700
	1
	2 500
	0
	0
	0
	0
	3
	4 200

	eRko - hnutie kresťanských spoločenstiev detí, Oblastné centrum Trnava
	39
	9 474
	7
	1 328
	5
	896
	4
	797
	6
	1 494
	6
	1 010
	4
	1 200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	71
	16 198

	ERRATA Trnava - spolok mladých umenovedcov a konzumentov umenia
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	632

	Evanjelický a.v. cirkevný zbor
	2
	2 324
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2 324

	Evans Jan
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Fajnor Juraj, MVDr.
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Fakultná nemocnica Trnava
	23
	378 892
	0
	0
	5
	12 614
	2
	5 211
	3
	67 052
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	34
	464 069

	Fakultná nemocnica Trnava, Denné detské sanatórium respiračné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	500

	Fakultná nemocnica Trnava, Detská klinika, A. Žarnova 11, Trnava 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	913
	1
	1 000
	1
	630
	2
	850
	2
	700
	0
	0
	8
	4 093

	Fakultná nemocnica Trnava, Detské sanatórium so zameraním na ochorenia nervového a pohybového ústrojenstva
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	2
	1 060
	2
	750
	0
	0
	5
	2 110

	Fanklub Spartak Trnava
	1
	100
	0
	0
	1
	498
	2
	664
	2
	498
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	2 759
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	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
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	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Farkaš Marián
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	FC Fanatic
	6
	597
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	597

	FC Favorit
	5
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	664

	FC Spartak, a.s. Trnava
	43
	29 592
	2
	10 456
	2
	1 427
	4
	1 328
	3
	830
	2
	1 300
	3
	600
	0
	0
	2
	11 000
	1
	20 000
	62
	76 533

	Filípek Jozef
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Firma H. cel. Trnava
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Fitness centrum - Krištofík
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	FK AŠK Slávia Cukrovar Trnava
	0
	0
	3
	531
	1
	332
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 527

	FK Colo - colo
	14
	2 805
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	2 805

	FK Lokomotíva Trnava
	16
	12 365
	1
	498
	3
	1 162
	2
	597
	2
	3 817
	1
	650
	3
	3 900
	1
	2 500
	2
	2 000
	2
	2 000
	33
	29 489

	Folklórne združenie Drienka
	1
	398
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	564

	Folklórny súbor Dudváh
	8
	6 294
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	6 294

	Folklórny súbor FSM Modrančanka
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	150
	1
	150

	Folklórny súbor Majorán
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Folklórny súbor Trnafčan Trnava
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	4 000
	1
	4 000

	Fotoklub IRIS pri ZUŠ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Františkánsky kláštor
	2
	15 269
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	15 269

	Františkánsky kostol sv. Jakuba
	2
	19 916
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/161

	2
	19 916

	Futsal club Bulls Trnava
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1 000
	1
	1 000

	Future Aerobic FANG
	4
	730
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	730

	Gabriel Kopúnek - Cleaner
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	1
	500

	Gajarský Július, Ing.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Galéria Jána Koniarka v Trnave
	12
	13 855
	2
	1 494
	2
	2 722
	1
	664
	1
	2 656
	1
	12 282
	1
	300
	1
	300
	1
	8 000
	0
	0
	22
	42 272

	Gálisová Daniela
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Gemini Trnava
	1
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	299

	Gese Peter, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	2
	800

	Golf klub Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	200
	1
	200
	1
	200
	1
	200
	0
	0
	5
	1 132

	Granada, n.o. Trnava
	1
	1 528
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	3 037
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	4 565

	Grand Prix Tyrnavia
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319

	Griflíková Miroslava 
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Godot Projekt o.z.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0

	Gym štúdio Albert
	1
	332
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Gymnastický klub Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Gymnázium Angely Merici Trnava
	42
	21 908
	3
	896
	1
	498
	4
	1 261
	8
	2 174
	3
	750
	2
	1 100
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	64
	28 788

	Gymnázium Bottova Trnava
	20
	7 635
	3
	896
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23
	8 531

	Gymnázium Jána Hollého v Trnave
	9
	11 058
	2
	465
	4
	896
	2
	581
	4
	1 261
	2
	450
	3
	600
	1
	150
	1
	100
	0
	0
	28
	15 561

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Hádzanársky klub 47 Trnava
	1
	1 660
	1
	1 992
	3
	8 962
	3
	30 538
	2
	53 940
	2
	53 983
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	151 075

	Hádzanársky klub Lokomotíva
	10
	23 369
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	23 369

	Hádzanársky oddiel ŠK Trnava - Modranka
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	500
	1
	500

	Handicap sport club Nevidiaci a slabozrakí športovci Karpaty Trnava
	1
	166
	0
	0
	1
	166
	1
	332
	1
	332
	1
	200
	0
	0
	1
	250
	0
	0
	0
	0
	6
	1 446

	Hasiči OH ZZ Trnava
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	HBC Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 000
	1
	3 000
	2
	8 000

	HC Univerzita
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Heinereich
	1
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	830

	Helenkári
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Heriban Daniel, Mgr. art., fyzická osoba
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000

	Heribanová Daniela
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Hidvégy Ján, Ing.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Hippovet s.r.o. Trnava
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Hist. dok. kom. pri OV SZPB
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	50

	Hitrich Jakub
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319

	Hittrich Filip
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	1
	400
	0
	0
	2
	900

	Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	300
	1
	300

	Hnutie kresťanských rodín na Slovensku
	17
	2 924
	1
	166
	1
	100
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/162

	20
	3 356

	Hnutie mládeže za demokratické Slovensko
	2
	342
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	342

	Hnutie Viera a svetlo
	1
	498
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	Hockey Ministries International Slovakia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300

	Hokejbalový klub Trnava Pretorians
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	1
	300
	1
	300
	1
	300
	4
	1 100

	Hokejový klub Trnava
	2
	1 992
	5
	6 274
	3
	2 456
	3
	50 056
	3
	56 928
	1
	4 057
	0
	0
	1
	5 000
	1
	2 500
	2
	6 000
	21
	135 263

	Horina Matej
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Horolezecký klub Skoba Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	Horváth Anton
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Horváth Peter, Dr.
	1
	996
	0
	0
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 261

	Hrnčíriková Zuzana, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300

	Hudobná skupina Blues Mother
	1
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 328

	HYPPOSKO, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	660

	Charvát Daniel 
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	ILCO - klub stomikov Trnava
	7
	1 925
	1
	232
	1
	332
	1
	249
	1
	166
	1
	250
	1
	120
	1
	400
	1
	400
	1
	200
	16
	4 274

	Implanta Trnava
	1
	385
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	385

	Inštitút dcér Márie Pomocnice
	10
	3 170
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	3 834

	Inštitút sociálnych a politických vied pri Univerzite sv. Cyrila a Metoda v Trnave
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 200
	0
	0
	0
	0
	1
	1 200

	Inštitút vzdelávania veterinárnych lekárov v Košiciach
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Interklub Bratislava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 000
	0
	0
	1
	2 000

	Ivanovič Vladimír
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Jarábek Mikuláš
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Jarábková Eva
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	Jedlička Milan, Dr. Ing.
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Jednota slovenských matematikov
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Jeleneková Dana 
	1
	166
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	232

	Judo klub AŠK Slávia Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	7 000
	4
	7 531

	Jurča Jozef
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	K - centrum
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Kalokagatia - centrum voľného času Trnava
	109
	54 520
	14
	1 660
	14
	1 992
	7
	564
	8
	1 527
	5
	900
	4
	915
	8
	1 830
	4
	900
	1
	200
	174
	65 008

	Kalokagatia na Slovensku, o.z.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	1
	300

	Kamart s.r.o. - realitná a umelecká agentúra
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	0
	0
	0
	0
	1
	600

	Karate klub SHISEI Trnava
	1
	332
	1
	249
	1
	166
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	913

	Karate klub Slovšport Trnava
	11
	3 685
	1
	498
	0
	0
	3
	1 328
	2
	830
	2
	700
	2
	500
	1
	600
	1
	600
	1
	900
	24
	9 640

	Karásek Ján
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Karloveské tanečné centrum Bratislava
	3
	1 328
	1
	3 651
	1
	3 651
	1
	4 979
	1
	6 639
	1
	6 639
	1
	7 000
	1
	7 000
	1
	7 000
	1
	7 000
	12
	54 887

	Katedrálny chrám Jána Krstiteľa
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/163

	1
	3 319

	Katolícka jednota Slovenska, Oblastné cetrum Trnava
	78
	63 035
	4
	797
	4
	2 091
	5
	8 896
	4
	664
	2
	140
	3
	700
	1
	100
	2
	300
	0
	0
	103
	76 723

	Kavuliakova Daniela
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	Keketiová Jana - Body Fit klub
	4
	631
	1
	133
	1
	100
	1
	166
	1
	166
	1
	200
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	1 595

	Klub aerobiku č. 1
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	Klub biatlonu
	11
	1 185
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	1 251

	Klub bojových umení Plachtiaci orol - oddiel Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	1
	200
	2
	600
	0
	0
	4
	1 000

	Klub držiteľov vodiacich psov
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33

	Klub filatelistov ZSF Tirnavia
	12
	1 965
	1
	100
	1
	100
	0
	0
	2
	415
	1
	100
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	1
	80
	19
	3 059

	Klub filatelistov - mladých
	1
	50
	0
	0
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	116

	Klub gymnastických športov Slávia Trnava
	5
	1 361
	1
	498
	1
	664
	3
	2 656
	1
	3 319
	3
	650
	0
	0
	2
	3 000
	2
	4 400
	2
	5 665
	20
	22 213

	Klub historických vozidiel Trnava
	4
	1 162
	1
	166
	1
	498
	1
	498
	1
	498
	1
	300
	1
	300
	1
	600
	1
	3 000
	1
	600
	13
	7 621

	Klub ľadových športov
	14
	13 294
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	13 294

	Klub nadácie L. Novomeského
	2
	597
	1
	199
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	963

	Klub potápačov Calypso
	8
	1 281
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 281

	Klub priateľov Trnavy 
	2
	2 357
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2 357

	Klub priateľov železnice
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu AJA Trnava
	12
	2 632
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	1
	166
	1
	100
	1
	150
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	17
	3 680

	Klub rekreačnej telesnej výchovy a športu Zora Trnava
	6
	846
	1
	66
	1
	66
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	1
	150
	1
	350
	1
	300
	1
	200
	13
	2 112
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	2006
	2007
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	2009
	2010
	2011
	2012
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	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Klub sálového futbalu
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Klub sclerosis multiplex Trnava
	17
	4 627
	1
	332
	1
	299
	2
	432
	1
	232
	1
	240
	2
	435
	2
	2 250
	1
	500
	1
	400
	29
	9 747

	Klub slovenských turistov Slovšport
	5
	229
	0
	0
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	562

	Klub slovenských turistov Spartak Trnava
	9
	1 451
	1
	66
	1
	66
	1
	66
	1
	100
	1
	100
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	2 049

	Klub spoločnosti L. Novomestského
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Klub sprievodcov
	2
	216
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	216

	Klub stolného tenisu Viktória Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664
	2
	664
	2
	300
	2
	650
	3
	750
	2
	800
	2
	600
	15
	4 428

	Klub športov príslušníkov zboru väzenskej a justičnej stráže Trnava - Hrnčiarovce nad Parnou
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	1
	166
	1
	100
	1
	100
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	732

	Klub športov ZVJS
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Klub TAEKWON
	3
	564
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	564

	Klub tanečného športu Tyrnavia
	1
	266
	1
	166
	2
	498
	1
	498
	3
	1 162
	3
	820
	2
	750
	3
	2 400
	4
	6 800
	2
	3 500
	22
	16 859

	Klub Trnava Giants
	4
	266
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	1
	166
	1
	200
	2
	200
	1
	250
	2
	400
	2
	400
	14
	1 981

	Klub trnavských paličkárok
	5
	747
	1
	166
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 046

	Klub vojenskej histórie Slovensko
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	800
	1
	800

	Klub vozíčkarov v Trnave
	3
	282
	5
	581
	3
	465
	3
	232
	2
	133
	3
	680
	2
	250
	3
	440
	3
	500
	2
	650
	29
	4 213

	KLUS, Trnava (Klub usilujúcich o striezvosť)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	500
	1
	100
	2
	350
	1
	250
	1
	300
	7
	1 500

	KKS ISLAYA Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200

	Kmeť Slavomír 
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/164

	1
	332

	Kmeťová Edita
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Knižnica Juraja Fándlyho v Trnave
	17
	15 015
	1
	3 319
	1
	3 319
	1
	3 319
	1
	996
	0
	0
	1
	500
	2
	3 350
	1
	300
	1
	250
	26
	30 369

	Kolpigovo dielo na Slovensku
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Komisia mládeže ZsFK
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	Komisia pre publikác. Modranka
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Kompánia trnavských žoldnierov
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	1
	300
	1
	400
	1
	500
	4
	1 600

	Konto Míša
	1
	1 162
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 162

	Koprdová Tatiana
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Kopúnková Eva, PaedDr. 
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 261

	Korčuliarsky klub Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400

	Kostol najsvätejšieho srdca Ježišovho
	1
	4 170
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4 170

	Kostol sv. Heleny
	2
	13 278
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	13 278

	Kostol sv. Jozefa
	2
	36 513
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	36 513

	Kraicová Ildiko, Romanika
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	2
	500

	Krajské rehabilitačné centrum sluchovo postihnutých
	0
	0
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Krajský úrad, odd. PO
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Krasokorčuliarsky klub Trnava
	9
	3 519
	1
	232
	2
	266
	2
	597
	1
	166
	2
	650
	2
	600
	1
	500
	2
	1 000
	2
	1 200
	24
	8 730

	Kresťansko - demokratická mládež Slovenska
	16
	2 738
	1
	100
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	2
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	3 054
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	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Križovatka (Crossway)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400

	Krízové stredisko Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	175
	1
	250
	1
	300
	1
	270
	0
	0
	5
	995

	KRUH - agentúra podporovaného zamestnávania, n.o. Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 809
	1
	1 660
	1
	600
	1
	650
	1
	660
	0
	0
	0
	0
	5
	9 379

	KRUHY - vokálna skupina
	4
	1 925
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	2 058

	Krupčík Milan, Ing. 
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	632

	Kubányi Ivan
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Kučerová Oľga
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Kulturistický klub Tirnavia
	3
	515
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	515

	Kulturistický oddiel Fortuna
	5
	1 295
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1 295

	Kultúrne združenie národností a etník SR - Trnavský krajský klub KZNE SR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500

	Kutáková Mária, Mgr. 
	1
	1 162
	1
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 992

	Kynologický klub Záchranári
	9
	3 485
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	3 485

	Kysová Terézia, Ing.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	332

	L.A.V.I.
	7
	4 481
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	4 481

	Liga aktivistov za ľudské práva
	0
	0
	0
	0
	3
	564
	4
	750
	2
	116
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	1 431

	Liga pár páru, Mgr. Pavol Fojtík, Bc. Eva Fojtíková
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	1
	400

	Liga proti rakovine Trnava
	9
	2 606
	0
	0
	0
	0
	2
	340
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	2 946

	Liga proti reumatizmu na Slovensku, miestna pobočka Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	80
	0
	0
	0
	0
	3
	2 100
	4
	1 150
	4
	1 125
	12
	4 455

	Lilies
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	30019-3/1/165

	1
	300

	Linka nádeje občianske združenie
	2
	432
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	432

	Literárny klub Bernolák
	6
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 660

	liTTklub o.z.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	350
	0
	0
	0
	0
	1
	350

	Logopedická spoločnosť
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	Lukáčová Ivona, Ing.  
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	M.U.C.H.A.
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	MADISON, združenie country
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Magna Trnava
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Machovcová M.
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Malokarpatský cykloklub Trnava
	2
	133
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	0
	0
	1
	50
	1
	100
	1
	150
	1
	100
	1
	100
	10
	932

	Mančák Pavol, Mgr.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Marková Patrícia
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Matica Slovenska, miestny odbor
	6
	4 498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	7
	4 798

	MaxGallery Slovakia s.r.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	1
	1 000
	0
	0
	2
	1 500

	Málová Veronika
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	50

	MCT - Modelársky klub Trnava
	1
	631
	1
	1 494
	1
	1 660
	2
	3 485
	1
	2 324
	1
	2 324
	1
	2 000
	1
	2 000
	1
	1 500
	1
	2 000
	11
	19 417

	Mečiar Martin, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
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	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Meduška, n.o.
	0
	0
	0
	0
	2
	133
	1
	199
	2
	664
	1
	200
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	7
	1 396

	Memoriál I. Hudeca
	8
	36 513
	1
	5 311
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	41 824

	Mesto Prešov 
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319

	Mesto Vysoké Tatry 
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319

	Mestská rada mládeže v Trnave
	3
	1 162
	2
	820
	2
	727
	1
	332
	1
	465
	2
	500
	1
	400
	1
	600
	1
	550
	1
	400
	15
	5 955

	Mestská televízia Trnava, s.r.o.   
	1
	30 922
	1
	62 239
	1
	62 239
	1
	66 388
	1
	67 184
	1
	73 027
	1
	73 030
	1
	73 030
	1
	137 000
	2
	151 975
	11
	797 034

	Mestské spevácke zbory
	10
	75 848
	1
	10 954
	1
	10 954
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	97 756

	Mestský kynologický klub Kopánka
	10
	8 265
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	8 431

	Mgr. Dominik Suchoň Kalibri
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	1
	500

	Mgr. Matej Lančarič - EKOLAND
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	9 000
	1
	9 000

	Mierová spoločnosť Levice
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33

	Miesta pre mladých, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300

	Michal Bugala
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	1
	300

	Mildeová Danica 
	1
	149
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	149

	Minarovič Ľuboš, Ing. - SPIEGELSAAL, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4 000
	0
	0
	1
	4 000

	Mládežnícke V - T združenie
	4
	1 792
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 792

	MO Jednota dôchodcov na Slovensku, Trnava
	25
	2 845
	3
	398
	3
	564
	1
	166
	2
	239
	3
	670
	2
	400
	4
	740
	5
	1 520
	0
	0
	48
	7 542

	MO Matice Slovenskej v Trnave
	9
	1 842
	2
	498
	2
	498
	1
	332
	1
	332
	1
	1 000
	3
	900
	1
	500
	1
	300
	0
	019-3/1/166

	21
	6 202

	Mončeková, Zachar
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Montesschool, s.r.o., Limbová 3, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	350
	0
	0
	0
	0
	1
	350

	Mrva Marián, Mgr.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 296

	MS v šípkach
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	MŠ Beethovenova
	8
	1 560
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 560

	MŠ Botanická
	6
	631
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	631

	MŠ Čajkovského
	11
	2 435
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	3 035

	MŠ Dedinská
	7
	1 095
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 095

	MŠ Hodžova
	12
	1 427
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	1 427

	MŠ Hollého
	5
	763
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	763

	MŠ Jiráskova 25
	3
	515
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	515

	MŠ K. Mahra
	5
	929
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	929

	MŠ Limbová
	10
	1 062
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	1 062

	MŠ Ľudová 27
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	MŠ Murgašova
	5
	3 353
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	3 353

	MŠ Narcisová 2
	2
	216
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	216

	MŠ Okružná 19
	16
	2 224
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	2 224

	MŠ Okružná 27
	2
	183
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	183

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	MŠ Pakterova
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	MŠ Ružindolská
	8
	880
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	880

	MŠ Spartakovská
	9
	1 358
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	1 358

	MŠ špeciálna Čajkovského
	6
	656
	5
	282
	2
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	1 071

	MŠ T. Tekela
	11
	1 648
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	1 648

	MŠ Tehelná
	3
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	830

	MŠ Ustianska
	4
	2 124
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	2 124

	MŠ V jame 27
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	MŠ Vajanského
	8
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	830

	MŠ Vajslova
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	MŠK Atomic Zátvor
	10
	6 523
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	6 523

	Musica Vocalis
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Nadácia A. Malatinského
	1
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	531

	Nadácia Jána Korca
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	10 000
	1
	10 000

	Nadácia Leukémia
	2
	4 315
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	4 315

	Nadácia M. Sch. Trnavského
	4
	6 473
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	6 473

	Nadácia pre liečebno - terapeutické pobyty detí
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Nadácia Trnava Trnavčanom
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/167

	1
	1 660

	Nádašská Eva - liečba dcéry
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Návrat o.z., Poradenské centrum
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Nemocnica s poliklinikou Piešťany
	2
	491
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	491

	Nezábudka pri špeciálnej ZŠ internátnej Trnava, občianske združenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	1
	200
	3
	700
	2
	450
	7
	1 550

	Nezávislé kresťanské odbory Slovenska
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	2
	457
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	789

	Nový deň n. o.
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Občania v akcii
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Obec Mníchova Lehota 
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Obec Raková
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Obecný úrad Prašník
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33

	Obecný úrad Topoľníky
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Obchodná akadémia Trnava
	8
	2 390
	2
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	2 556

	Oblastný futbalový zväz Trnava
	3
	332
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	432

	Odborné učilište internátne, Lomonosovova 8, Trnava
	14
	3 140
	3
	266
	1
	133
	2
	365
	4
	863
	6
	1 250
	8
	1 207
	3
	600
	0
	0
	4
	690
	45
	8 514

	Odmena pre víťazov súťaže - názov Mliečneho baru
	1
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	70

	Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku v Trnave
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	1
	300
	3
	1 300
	5
	2 100

	Okresná rada mládeže
	14
	12 406
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	12 406

	Okresný úrad Trnava
	18
	4 903
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	4 903
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	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Okresný úrad životného prostredia
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	OLUP Predná hora
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Olympik Kopánka
	2
	398
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	398

	Ondrejková Karin 
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	OR Dúha - Medovka
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	OR Združenia zväzov zdravotne postihnutých
	5
	2 781
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	2 781

	Org. štáb Trnava - Rysy
	2
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	531

	Orchester Big Band pri ZUŠ
	2
	551
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	551

	Orientálne slniečko Trnava, občianske združenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	1
	100
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	3
	632

	OS ZPO Trnava
	2
	1 892
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 892

	Osobitná škola Trnava
	40
	9 713
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40
	9 713

	OU Lomonosova
	9
	979
	1
	166
	2
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	1 411

	Outdoorové lanové centrum v Trnave
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	6 639
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	6 639

	OV zväzu protifašistických bojovníkov
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	OZ - Trnavské fórum
	5
	14 838
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	14 838

	OZ - Život a zdravie
	2
	315
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	415

	OZ Agar
	3
	664
	1
	100
	3
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	963

	OZ ASC Trnava (združenie saleziánov spolupracovníkov)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	250
	3
	850
	3
	1 000
	3
	875
	2
	80019-3/1/168

	13
	3 775

	OZ Bachova spoločnosť na Slovensku
	2
	6 307
	0
	0
	0
	0
	1
	1 328
	1
	1 328
	1
	600
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	9 862

	OZ beh.sk, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	1
	400
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	3
	900

	OZ BonArt - výtvarný krúžok "Rybička"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	1
	200

	OZ BonArt - výtvarný krúžok združenia umelcov
	0
	0
	0
	0
	2
	365
	2
	863
	1
	232
	1
	300
	2
	500
	2
	400
	1
	300
	0
	0
	11
	2 961

	OZ Centrum harmónie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	1
	100
	2
	200

	OZ Centrum pomoci a vzdelávania v Trnave
	9
	4 747
	2
	664
	2
	365
	3
	365
	3
	1 095
	6
	1 060
	4
	900
	6
	1 400
	3
	500
	0
	0
	38
	11 096

	OZ Country Team Trnava
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	1
	830
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	2 458

	OZ Divadelný súbor DISK Trnava
	19
	15 867
	3
	1 095
	1
	1 660
	1
	1 328
	1
	1 494
	1
	1 000
	1
	1 660
	2
	2 110
	1
	1 660
	1
	1 660
	31
	29 533

	OZ Don Quichotte, Trnava
	0
	0
	1
	996
	1
	1 660
	1
	1 328
	1
	1 162
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5 545

	OZ Dúha
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	OZ Dúhový svet
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500

	OZ Folklórny súbor Modrančanka
	1
	498
	1
	332
	1
	432
	1
	100
	1
	332
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 793

	OZ Folklórny súbor Trnafčan 
	2
	1 826
	1
	1 328
	0
	0
	1
	1 328
	1
	1 162
	1
	500
	1
	1 660
	1
	1 660
	1
	4 000
	0
	0
	9
	13 463

	OZ Godot Projekt
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	2
	600
	3
	1 100

	OZ Humánum na pomoc zdravotne postihnutým
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	540
	1
	450
	0
	0
	0
	0
	3
	990

	OZ Hnutie kresťanských pedagógov Slovenska
	4
	996
	1
	332
	0
	0
	1
	166
	3
	730
	1
	1 000
	3
	3 000
	1
	150
	1
	400
	0
	0
	15
	6 774

	OZ Hojdačka
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 000
	2
	1 250
	0
	0
	4
	2 250

	OZ Hospic Matky Božej
	1
	83
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	83
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	2012
	2013
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	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
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	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	OZ Kubiňáci
	0
	0
	0
	0
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	OZ Lilies
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1 650
	3
	1 100
	0
	0
	8
	2 750

	OZ Ľavicový dom
	0
	0
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	100

	OZ Miešaný spevácky zbor Tirnavia Trnava
	2
	1 992
	0
	0
	0
	0
	2
	2 987
	1
	830
	0
	0
	1
	500
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	7
	6 809

	OZ Na východ od raja
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	OZ Otvorené srdce Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 162
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	2
	1 280
	0
	0
	1
	280
	5
	3 054

	OZ PRO-MUZA, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	250
	1
	200
	0
	0
	2
	450

	OZ Rímsko - katolícky hudobný spolok
	8
	2 091
	1
	199
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	2 622

	OZ Robotnícky spevokol BRADLAN Trnava
	6
	4 548
	1
	996
	1
	498
	1
	1 660
	1
	498
	1
	600
	1
	500
	1
	2 000
	0
	0
	1
	300
	14
	11 599

	OZ Rodičov a priateľov detí s kombinovaným postihnutím, ISKIERKA, Trnava
	7
	12 066
	1
	66
	1
	166
	2
	3 485
	0
	0
	1
	360
	1
	630
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	16 774

	OZ Schola Philosophica
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	398
	1
	498
	1
	400
	1
	300
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	5
	2 096

	OZ Slnko bl. Zdenky Schellingovej (Paliatívna klinika)
	1
	100
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	1
	996
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	2 259

	OZ Spevácky zbor Trinitas
	0
	0
	1
	133
	1
	332
	1
	332
	1
	116
	0
	0
	1
	50
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	6
	1 463

	OZ Spojené deti
	1
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	33

	OZ Spojené ruky  
	1
	66
	2
	83
	2
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	750
	6
	966

	OZ Storm pri Univerzite Konštantína Filozofa v Nitre
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	365
	1
	1 269
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2 134

	OZ STROM pri DSS
	0
	0
	2
	365
	5
	2 158
	6
	1 394
	2
	664
	0
	0
	1
	1 300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	5 881

	OZ Šikovné ruky
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/169

	2
	664

	OZ Športové ruky
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	OZ T2B, Kollárova 10, Trnava
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	OZ Technik Akademik Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319
	1
	1 660
	0
	0
	1
	2 500
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	4
	7 979

	OZ Trnavská 13
	3
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	1
	200
	2
	290
	2
	1 600
	0
	0
	0
	0
	9
	2 455

	OZ Trnavská tenisová liga
	6
	1 427
	1
	332
	1
	332
	1
	166
	1
	498
	1
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	2 905

	OZ Trnavská šachová škola
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	350
	0
	0
	0
	0
	2
	350

	OZ Trnavské fórum 89   
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	2
	366

	OZ Trnavský literárny klub
	0
	0
	1
	100
	1
	332
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	929

	OZ Trnavský ľudový cech v Trnave
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	332
	0
	0
	1
	600
	2
	700
	2
	500
	1
	300
	0
	0
	8
	2 764

	OZ Združenie priateľov detí z DD
	1
	232
	2
	498
	2
	597
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 992

	OZ Združenie rodičov a priateľov detí so zdravotným postihnutím Kubináci
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000

	OZ ZVONČEK
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	OZ Ženy ženám 
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	8 663
	1
	1 660
	1
	1 577
	1
	1 600
	1
	1 600
	5
	15 100

	Partelová Margaréta
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	532

	Patchwork Tirnavia, občianske združenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	350
	1
	500
	1
	300
	3
	1 150

	Pavel Opatovský, Hudobná agentúra
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	1
	800
	0
	0
	2
	1 800

	Pedagogická a sociálna akadémia bl. Laury
	7
	2 705
	0
	0
	0
	0
	2
	299
	1
	830
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	4 234
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	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
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	v eurách
	počet
	v eurách
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	v eurách
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	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Pedagogicko - psychologická poradňa
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Pecha Pavel, Mgr. Art. 
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Peterská Anna
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	PhDr. Angelika Dudžáková, MPH
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	300
	1
	300

	PINK - počítačový klub
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Pionier, slovenská rada, okresná rada Trnava
	12
	2 680
	3
	398
	2
	432
	2
	398
	2
	398
	2
	400
	3
	650
	2
	300
	1
	200
	1
	100
	30
	5 957

	Plavecký klub STU Trnava
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2 000
	1
	2 000

	Poliklinika Družba
	2
	4 149
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	4 149

	Pomocná škola
	15
	2 861
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	2 861

	Poradňa na pomoc obetiam násilia
	1
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 328

	Poradňa pre deti s poruchou učenia
	3
	249
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	249

	Poster - klub priateľov plagátu
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Prameň nádeje, neziskový fond Trnava
	1
	166
	1
	66
	3
	232
	2
	232
	3
	597
	3
	500
	2
	300
	2
	400
	2
	400
	1
	200
	20
	3 095

	Pro Trnava, SSN
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Pružinec Peter
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Queryen - hudobná skupina
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Rada mládeže trnavského kraja
	6
	830
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/170

	7
	996

	Radványi Peter 
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Rajský Andrej, Mgr. PhD.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	432

	Raks Farah, občianske združenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	1
	300

	Rádio T
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	RC klub
	6
	964
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	964

	Redakcia srdce
	1
	186
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	186

	Regionálna asociácia tv. jednôt
	2
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	199

	Regionálna organizácia - Slovenský poľovnícky zväz
	0
	0
	1
	166
	2
	597
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	763

	Regionálne kult. stredisko
	2
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	199

	Regionálny úrad verejného zdravotníctva Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	1
	1 544
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 676

	Rehoľa menších bratov Františkánov, Bratislava
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 000
	1
	6 000
	0
	0
	3
	9 498

	Remenár Radovan
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Riegel René
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Rímska únia rádu sv. Uršule
	1
	16 597
	1
	9 958
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	10 120
	1
	7 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	43 675

	Rímska únia sv. Anny
	0
	0
	0
	0
	1
	9 958
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9 958

	Rímskokatolícka cirkev, Bratislavsko - trnavská arcidiecéza
	0
	0
	1
	8 298
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	9 958

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Kopánka
	0
	0
	1
	2 656
	1
	1 992
	1
	1 660
	1
	1 328
	0
	0
	1
	7 000
	1
	1 600
	0
	0
	0
	0
	6
	16 235

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Mesto
	6
	23 999
	1
	8 298
	1
	9 958
	1
	8 298
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	53 874

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Modranka
	7
	21 241
	0
	0
	1
	14 937
	1
	8 298
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	44 477
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	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - sv. Mikuláša
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	4 000
	0
	0
	1
	4 000

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Trnava - Tulipán
	4
	16 265
	0
	0
	0
	0
	1
	4 647
	1
	4 979
	1
	2 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	28 391

	Rímskokatolícka cirkev, Kostol sv. Helenky
	0
	0
	0
	0
	1
	9 958
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9 958

	Rímskokatolícka cirkev, Kostol sv. Jozefa
	0
	0
	0
	0
	1
	6 639
	0
	0
	1
	3 319
	0
	0
	1
	5 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	14 958

	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Božieho milostrdenstva - Prednádražie
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	700
	2
	700

	Rímskokatolícky farský úrad sv. Mikuláša
	3
	6 141
	2
	5 311
	1
	6 639
	1
	564
	1
	597
	0
	0
	2
	900
	1
	2 000
	0
	0
	1
	300
	12
	22 452

	Rímskokatolícky spolok
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Rodičovské združenie Hodžováčik
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	700
	1
	700

	Rodinný pes
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	650
	1
	300
	0
	0
	2
	950

	Roman Kraic Waw and Sound
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	1
	500
	2
	1 100

	RVTŠ Kopánka
	1
	149
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	149

	Saleziáni don Bosca, Trnava
	15
	11 452
	0
	0
	1
	3 319
	1
	1 328
	1
	3 319
	1
	2 000
	1
	1 250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	22 668

	Saleziánske stredisko ZDM
	10
	5 411
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	900
	12
	6 311

	Sekcia kresťanských umení
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	SFC Demi
	3
	282
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	282

	Schonová Iveta
	1
	155
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	155

	Schultz Ján Mgr.
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	50

	Siváček Vladimír Dr., CSc.
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/171

	1
	166

	Sklounion
	3
	597
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	597

	Slov. kongreg. milosrd. sestier
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266

	Slovenská amatérska federácia silového trojboja, AWPC Slovakia, Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	3
	432
	2
	332
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 395

	Slovenská asociacia býv. uršul. žiakov
	2
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	199

	Slovenská asociácia pretláčania rukou
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Slovenská autobusová doprava a.s.
	0
	0
	1
	398 327
	1
	485 959
	1
	520 447
	1
	864 602
	1
	885 924
	1
	773 020
	1
	1 051 273
	1
	1 171 421
	0
	0
	8
	6 150 973

	Slovenská bluesová spoločnosť
	8
	3 353
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	3 353

	Slovenská jednota klasických filológov pri Slovenskej akadémii vied
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	1
	250
	1
	350
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	4
	900

	Slovenská katolícka charita
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Slovenská liga celiakov
	11
	2 241
	2
	232
	2
	597
	2
	597
	2
	664
	2
	590
	2
	590
	1
	150
	1
	400
	1
	300
	26
	6 362

	Slovenská spoločnosť pre regionálnu politiku
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Slovenská technická univerzita - Fakulta architektúry
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Slovenská technická univerzita - Materiálovo - technologická fakulta v Trnave
	17
	5 693
	2
	465
	4
	1 627
	3
	1 162
	4
	4 249
	1
	600
	2
	3 400
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	34
	17 695

	Slovenská zvárečská spoločnosť
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Slovenské gymnázium Budapešť
	1
	331
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	331

	Slovenský cykloklub Bicyglo Trnava
	3
	332
	1
	100
	1
	232
	1
	166
	1
	166
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 096

	Slovenský červený kríž
	10
	39 262
	1
	332
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 160
	0
	0
	0
	0
	13
	41 252

	Slovenský červený kríž - územný spolok Trnava
	4
	3 738
	2
	1 295
	2
	1 129
	2
	1 228
	2
	1 228
	1
	650
	0
	0
	0
	0
	2
	600
	2
	600
	17
	10 467

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
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	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Slovenský futsal
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Slovenský hydrometeorologický ústav
	3
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	299

	Slovenský jachtársky klub
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Slovenský katolícky zbor
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Slovenský národný aeroklub
	2
	6 587
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	6 587

	Slovenský rybársky zväz Trnava, mestská organizácia
	20
	11 037
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	1
	299
	1
	500
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	24
	12 900

	Slovenský skauting, Trnava, 2. zbor Dlhých mačiek Trnava
	12
	2 755
	2
	432
	2
	631
	2
	398
	3
	9 227
	3
	9 330
	3
	9 630
	5
	9 780
	2
	1 100
	2
	9 631
	36
	52 914

	Slovenský skauting, Trnava, 88. zbor skautov a skautiek Trnava
	6
	6 440
	2
	783
	3
	2 490
	2
	830
	3
	1 162
	3
	900
	4
	2 240
	4
	1 200
	3
	1 400
	3
	950
	33
	18 394

	Slovenský skauting, Trnavská oblasť
	11
	5 070
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 992
	1
	300
	1
	300
	1
	150
	1
	400
	0
	0
	17
	8 212

	Slovenský zväz chovateľov, oblastný výbor Trnava
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	1
	50
	0
	0
	1
	250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	632

	Slovenský zväz chovateľov Trnava, základná organizácia, EXOTA
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	170
	0
	0
	1
	200
	2
	370

	Slovenský zväz protifašistických bojovníkov, Oblastná organizácia Trnava
	3
	1 537
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	5
	2 235

	Slovenský zväz rádioamatérov
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	Slovenský zväz sluchovo postihnutých
	4
	1 621
	1
	166
	1
	66
	0
	0
	1
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	2 683

	Slovenský zväz telesne postihnutých Nitra
	3
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 328

	Slovenský zväz telesne postihnutých Trnava
	35
	4 091
	1
	96
	1
	66
	1
	100
	2
	199
	1
	50
	3
	250
	1
	70
	1
	150
	0
	0
	46
	5 073

	Slovenský zväz telesne postihnutých, oblastný výbor Trnava
	3
	541
	4
	415
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	956

	Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 20, Trnava
	0
	0
	0
	0
	2
	166
	2
	266
	0
	0
	2
	220
	1
	310
	4
	1 830
	3
	800
	1
	55019-3/1/172

	15
	4 142

	Slovenský zväz telesne postihnutých, základná organizácia č. 21, Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	3
	216
	2
	498
	3
	400
	2
	350
	2
	700
	1
	600
	1
	500
	15
	3 363

	Slovenský zväz záhradkárov, oblastný výbor Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	104
	1
	133
	1
	166
	4
	850
	1
	370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 623

	Softballový klub Trnava PANTHERS
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498
	0
	0
	2
	500
	2
	600
	1
	500
	2
	1 000
	10
	3 596

	SOS
	1
	43
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	43

	SOS Sarajevo
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	SOŠ automobilová, Coburgova 39, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	400
	1
	150
	1
	100
	1
	100
	0
	0
	6
	750

	SOŠ elektrotechnická, Sibírska 1, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 020
	0
	0
	2
	350
	2
	323
	0
	0
	8
	1 693

	SOŠ obchodu a služieb, Lomonosovova 6, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	266
	0
	0
	0
	0
	1
	150
	0
	0
	1
	150
	0
	0
	4
	566

	SOŠ polytechnická, Koniarekova 17, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	500
	0
	0
	2
	550
	0
	0
	1
	400
	5
	1 450

	SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku v Trnave
	12
	4 504
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	250
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	14
	5 054

	SOU Bottova ul.
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	SOU energetické
	21
	3 718
	1
	266
	1
	232
	2
	498
	6
	2 241
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	31
	6 954

	SOU F. Urbánka
	2
	1 494
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 494

	SOU Lomonosovova 8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	166

	SOU obchodné
	1
	797
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	797

	SOU slovenského zväzu spotrebných družstiev
	11
	3 153
	1
	166
	2
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	3 552

	SOU stavebné Trnava
	9
	1 062
	2
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	1 295

	SOU strojárske Trnava
	15
	4 249
	2
	398
	1
	133
	3
	531
	4
	432
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	5 743
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	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	SOU železničné Trnava
	9
	4 216
	0
	0
	0
	0
	2
	349
	2
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	4 863

	Speleoklub Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	250
	0
	0
	0
	0
	1
	250

	Spevácke zbory na území mesta
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	10 954
	1
	10 954
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	21 908

	Spevácky spolok sv. Mikuláša
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Spevácky zbor gymnázií Trnavy
	2
	880
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	880

	Spevácky zbor JEŽI
	5
	2 971
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	3 070

	Spevácky zbor Nádej
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Spojená škola Beethovenova 27, Trnava
	17
	3 668
	5
	929
	6
	548
	3
	365
	7
	813
	3
	400
	4
	400
	7
	2 344
	4
	950
	4
	1 001
	60
	11 418

	Spojená škola Čajkovského ul. 50, Trnava
	9
	1 809
	4
	763
	0
	0
	4
	597
	6
	1 361
	5
	1 019
	4
	740
	5
	750
	2
	400
	2
	445
	41
	7 885

	Spoločenstvo Hrubáci, Trnava
	7
	1 826
	2
	863
	2
	551
	2
	845
	2
	830
	3
	1 050
	2
	1 500
	2
	1 100
	2
	900
	1
	1 001
	25
	10 465

	Spoločenstvo Tulipánci, Trnava
	38
	16 863
	5
	1 859
	5
	2 207
	4
	1 469
	3
	1 593
	6
	2 020
	6
	2 365
	5
	2 370
	3
	2 564
	1
	1 001
	76
	34 311

	Spoločnosť A. Hlinku
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Spoločnosť Ježišova, Vydavateľstvo Dobrá kniha Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	2
	4 319

	Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom v Trnave (SPOSA-T)
	6
	1 079
	4
	515
	4
	299
	5
	448
	4
	451
	4
	785
	4
	490
	7
	3 880
	4
	700
	2
	300
	44
	8 947

	Spoločnosť pre ochranu vtáctva
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar, o.z., pobočka Trnava 
	2
	266
	1
	166
	2
	498
	4
	465
	1
	664
	3
	600
	1
	500
	2
	300
	4
	1 510
	1
	400
	21
	5 368

	Spolok priateľov koní
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	498

	Spolok slovákov z Juhoslávie
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/173

	1
	166

	Spolok sv. Vojtecha 
	12
	28 577
	0
	0
	1
	14 937
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	44 514

	Sport club Pohoda Trnava
	0
	0
	3
	365
	2
	266
	2
	266
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	9
	1 162

	Správa mestského majetku
	1
	5 697
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 697

	SPŠ dopravná Trnava
	4
	1 627
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 627

	SPŠ stavebná D. S. Jurkoviča, Trnava
	8
	2 953
	0
	0
	1
	143
	1
	166
	2
	159
	0
	0
	1
	100
	2
	300
	0
	0
	0
	0
	15
	3 821

	SPŠ strojnícka Trnava
	10
	3 768
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	3 768

	Squash Centrum s.r.o.
	2
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	996

	Stacionár Náš dom n.o.                     
	2
	432
	2
	597
	2
	332
	3
	1 195
	2
	664
	2
	260
	2
	290
	1
	10 000
	0
	0
	2
	400
	18
	14 170

	Stanica mladých technikov
	5
	581
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	581

	Stanica opatrovateľskej služby
	4
	475
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	475

	Star klub BMX
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	Stolnotenisový klub BRICON Trnava
	8
	1 992
	1
	166
	1
	199
	2
	398
	0
	0
	2
	300
	2
	400
	2
	500
	2
	400
	0
	0
	20
	4 355

	Stolnotenisový klub MACO Trnava
	8
	913
	1
	166
	0
	0
	1
	266
	2
	498
	2
	500
	0
	0
	1
	400
	1
	200
	1
	250
	17
	3 192

	Stredisko evanjelickej Diakonie, Trnava   
	1
	166
	0
	0
	1
	3 319
	1
	3 319
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	1
	100
	6
	7 205

	Stredisko sociálnej starostlivosti
	4
	1 434
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 434

	Stredná priemyselná škola, Komenského 1, Trnava
	2
	797
	1
	266
	0
	0
	4
	664
	4
	564
	3
	550
	8
	1 650
	7
	875
	2
	550
	1
	250
	32
	6 165

	Stredná priemyselná škola Trnava - Školský atletický klub
	10
	2 456
	3
	465
	2
	398
	3
	498
	2
	332
	3
	450
	2
	350
	3
	400
	2
	300
	2
	300
	32
	5 949

	Stredná zdravotnícka škola Trnava
	8
	5 411
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	1
	50
	0
	0
	1
	600
	1
	500
	1
	500
	13
	7 193

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Stredné praktické vyučovanie Agrostav
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	498

	Stredoškolská basketbalová liga
	2
	365
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	365

	Stuff Q s.r.o.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	800
	1
	800

	Súbor mažoretiek - št. baletu
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Súkromná materská škola, Dedinská 27
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 155
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	5 155

	Súkromná stredná odborná škola Gos - Sk, Ferka Urbánka 19, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	3
	332
	1
	600
	1
	300
	1
	500
	1
	331
	0
	0
	8
	2 196

	Súkromná veterinárna klinika
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Súkromná ZŠ Limbová 3, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	800
	0
	0
	1
	800

	Súkromná ZUŠ pri štúdiu baletu Dušana Nebylu v Trnave
	6
	4 880
	1
	199
	2
	830
	2
	398
	1
	664
	0
	0
	2
	15 094
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14
	22 065

	Súkromné centrum špeciálno-pedagogického poradenstva, Kollárova 34
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 426
	1
	250
	0
	0
	0
	0
	2
	3 676

	Súkromné tanečné konzervatórium Dušana Nebylu v Trnave
	0
	0
	2
	730
	1
	100
	1
	232
	1
	266
	1
	1 328
	2
	1 800
	1
	1 500
	1
	1 000
	1
	1 000
	11
	7 956

	Svetlo, n.o. Trnava
	0
	0
	4
	17 460
	4
	28 789
	3
	27 684
	3
	91 283
	3
	19 307
	2
	18 807
	2
	18 004
	0
	0
	0
	0
	21
	221 334

	Szigetiová Eva
	1
	1 992
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 992

	Šachový klub Lokomotíva
	3
	763
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	763

	Šachový klub Komplet Trnava - Modranka
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	664
	5
	800
	4
	1 035
	4
	1 150
	2
	600
	1
	300
	19
	4 549

	Šaštinský Emil 
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	1
	332
	1
	564
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 894

	ŠAK SPŠ
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Šimončičová Mária
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/174

	1
	332

	ŠK Aerobic No1
	5
	929
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	929

	ŠK FAC Górnik
	2
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	133

	ŠK Korunka
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	ŠK Mima Trnava futsal team
	6
	1 145
	2
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	620
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	2 263

	ŠK Modranka
	34
	8 398
	3
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	585
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39
	9 249

	ŠK Modranka - hádzanársky oddiel
	1
	3 319
	1
	4 149
	1
	2 656
	1
	1 660
	1
	1 660
	1
	300
	1
	2 500
	1
	400
	1
	400
	0
	0
	9
	17 044

	ŠK Modranka - kolkársky oddiel
	2
	498
	2
	498
	3
	631
	5
	1 062
	5
	1 958
	0
	0
	4
	700
	2
	800
	2
	400
	1
	500
	26
	7 047

	ŠK Modranka - tenisový oddiel
	0
	0
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	ŠK nevidiacich a slabozrakých športovcov - KARPATY TRNAVA
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	2
	600

	ŠK Olympic
	6
	1 178
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 178

	ŠK Olympic - klub sálového futbalu
	3
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	498

	ŠK Prednádražie
	2
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	232

	ŠK SQUASH
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	ŠK SBŠ Dragon
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	ŠK šport Lúdus
	1
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	232

	ŠK Triatlon Team Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	830
	1
	498
	2
	500
	2
	450
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	7
	2 778

	Školiace stredisko Antré
	1
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	199

	Školská správa
	2
	1 662
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 662

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Školský športový klub ZŠ Atómová
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400

	ŠKP OV PZ Trnava
	12
	1 776
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	1 776

	Škultéty Viliam, Ing. 
	2
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	266

	Šmidák Ladislav 
	1
	465
	0
	0
	1
	498
	0
	0
	1
	365
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 328

	Špeciálna ZŠ internátna, Spojná 6, Trnava
	0
	0
	0
	0
	13
	1 328
	12
	1 328
	13
	1 925
	14
	1 583
	7
	750
	14
	2 150
	6
	950
	4
	910
	83
	10 924

	Šport Ludus
	6
	963
	1
	166
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 195

	Športové gymnázium Jozefa Herdu Trnava
	0
	0
	0
	0
	2
	996
	2
	1 162
	2
	664
	1
	660
	2
	900
	2
	1 200
	2
	1 200
	2
	1 200
	15
	7 981

	Športový klub polície Trnava
	3
	763
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	929

	Športový klub Taekwondo Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	150
	0
	0
	1
	300
	2
	450

	Št. divadlo TU
	2
	564
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	564

	Štangová Jarmila, Jarkine dobroty, Kapitulská 27, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	2
	1 000

	Štátny fakultný zdravotný ústav
	2
	1 962
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	1 962

	Študentský klub Archa
	5
	6 639
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	6 639

	Študijné centrum BASIC
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Štúdio baletu a scénického tanca
	13
	11 220
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	11 220

	Štúdio J. Tokoly
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Štúr. hnutie nár. zjednotenia
	1
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	299

	ŠZŠ a praktická škola 
	2
	332
	0
	0
	6
	631
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/175

	8
	963

	Tanečná škola DaD
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Tanečná škola Welcome
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Tatrachemka dychová hudba
	4
	2 656
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	3 056

	TC Empire Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000

	Team Aerobic
	3
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	199

	Tenisová akadémia M. Fandla
	2
	266
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	266

	Tenisová akadémia NET Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	300

	TIRNA, vydavateľské družstvo Trnava 
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	4 979

	TJ Atóm
	9
	3 697
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	3 697

	TJ Elán Trnava, Linčianska
	18
	7 621
	2
	332
	2
	332
	2
	2 324
	2
	2 622
	3
	2 693
	2
	2 260
	2
	2 260
	2
	2 260
	3
	2 510
	38
	25 214

	TJ Fortuna Trnava
	7
	1 228
	1
	232
	1
	332
	1
	498
	1
	498
	2
	500
	2
	450
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15
	3 738

	TJ Lokomotíva ŽOS
	19
	16 027
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	16 027

	TJ Maratón Vodáreň
	11
	4 581
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	4 581

	TJ Skloplast Trnava
	12
	2 174
	2
	332
	1
	498
	1
	664
	1
	498
	1
	500
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	5 166

	TJ Skloplast Trnava - futbalový oddiel
	2
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	1
	600
	4
	1 532

	TJ Slavoj
	4
	697
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	697

	TJ Slávia
	5
	856
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	856

	TJ Stavbár Modranka
	2
	830
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	830

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	TJ Sokol
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	100

	TJ STU Trnava
	25
	7 369
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	1 650
	1
	270
	1
	1 000
	0
	0
	0
	0
	32
	10 289

	TJ STU - baseballový klub Angels
	6
	2 324
	2
	664
	4
	2 257
	4
	1 295
	3
	3 817
	2
	850
	4
	2 300
	2
	1 050
	2
	3 300
	0
	0
	29
	17 857

	TJ STU - basketbalový klub
	1
	2 324
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 324

	TJ STU - plavecký oddiel
	0
	0
	2
	664
	3
	2 987
	1
	631
	1
	1 328
	0
	0
	2
	800
	1
	600
	1
	600
	0
	0
	11
	7 610

	TJ STU - softballový oddiel
	4
	1 129
	0
	0
	0
	0
	2
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 792

	TJ STU - tenisový oddiel
	0
	0
	1
	100
	1
	498
	2
	498
	3
	531
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 627

	TJ STU - odbor Rekreačnej telovýchovy a športu
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	1
	100
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	366

	TJ VŠ
	9
	2 871
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	2 871

	TKC Popular
	7
	1 195
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 195

	Tlačové štúdio Váry
	2
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	299

	Tomovič Vlastimil 
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	664

	Top Gym Angels Trnava
	8
	1 378
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	1 578

	Trajková Mária
	1
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	299

	Tréningové stredisko mládeže
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	Tribus musicae, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	1
	2 000
	1
	1 000
	3
	3 400

	Trienále plagátu
	2
	25 891
	1
	996
	1
	12 282
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	39 169

	Trnava Bulldogs klub, americký futbal
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	150
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	1
	40019-3/1/176

	3
	650

	Trnava NET - club
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Trnavská arcidiecézna charita
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 500
	0
	0
	1
	1 500

	Trnavská asociácia sluchovo postihnutých, Kollárova 24, Trnava (TASPO)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	2
	365
	5
	1 280
	4
	655
	4
	1 500
	3
	1 115
	3
	845
	22
	5 926

	Trnavská hudobná spoločnosť, o.z.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	1
	400
	1
	300
	3
	1 200

	Trnavská stredoškolská liga
	1
	83
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	83

	Trnavská univerzita pre katedru SJ
	0
	0
	1
	249
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	249

	Trnavská univerzita v Trnave
	14
	25 543
	3
	697
	2
	531
	1
	166
	4
	1 660
	6
	1 850
	5
	3 200
	6
	1 560
	0
	0
	0
	0
	41
	35 207

	Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta humanistiky
	13
	4 016
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	4 016

	Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce 
	1
	332
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	2
	925
	5
	1 780
	2
	450
	0
	0
	0
	0
	11
	3 587

	Trnavská univerzita v Trnave - Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce - Katedra verejného zdravotníctva 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	425
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	425

	Trnavská univerzita v Trnave - Filozofická fakulta
	1
	166
	2
	498
	4
	1 261
	5
	1 095
	5
	1 195
	6
	1 050
	6
	1 600
	3
	1 000
	1
	500
	0
	0
	33
	8 366

	Trnavská univerzita v Trnave - Pedagogická fakulta
	10
	2 456
	2
	597
	2
	1 892
	0
	0
	1
	498
	1
	350
	2
	450
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	6 244

	Trnavská univerzita v Trnave - Univerzitná knižnica
	2
	339
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	339

	Trnavská univerzita v Trnave - Ústav dejín Trnavskej univerzity v Trnave
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	1
	300
	2
	950
	0
	0
	1
	900
	0
	0
	6
	4 308

	TRNAVSKÁ 13
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	4 000
	1
	4 000

	Trnavské kvarteto
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 000
	0
	0
	1
	1 000

	Trnavské mestské zbory
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	10 954
	1
	9 294
	1
	9 294
	1
	9 294
	1
	10 000
	6
	49 832

	Trnavské oblastné športové združenie, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	402
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	402

	Trnavské osvetové centrum
	4
	730
	2
	498
	3
	597
	1
	332
	1
	332
	1
	300
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	3 090

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Trnavské št. kultúrne centrum
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Trnavské tanečné centrum v Trnave
	7
	1 162
	2
	332
	1
	166
	1
	166
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	1
	200
	1
	300
	1
	300
	15
	2 726

	Trnavský komorný orchester
	7
	18 157
	1
	4 315
	1
	4 315
	1
	4 979
	1
	4 979
	1
	4 979
	2
	3 819
	1
	3 319
	1
	3 319
	1
	3 500
	17
	55 682

	Trnavský olympijský klub
	8
	8 630
	1
	830
	1
	664
	1
	664
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	11 452

	Trnavský šermiarsky cech
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	1
	300
	2
	1 400
	1
	500
	5
	2 700

	Trnavský zväz ľadového hokeja
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Tygry - HSC nevidiacich a slabozrakých
	4
	1 328
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	1 328

	Tyrnaviensis o.z.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	664
	1
	300
	2
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	1 564

	UFO klub - občianske združenie
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	ÚĽUV PLUS Trnava n.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska
	24
	5 959
	4
	465
	1
	50
	1
	66
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	31
	6 740

	Únia nevidiacich a slabozrakých, základná organizácia č. 39 Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	239
	1
	116
	0
	0
	1
	290
	1
	450
	1
	400
	1
	225
	7
	2 052

	Únia pracujúcich DD Trenčín
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Únia rómskej mládeže
	8
	1 321
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 321

	Únia žien Slovenska
	4
	465
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	465

	Unicef - Slovenský výbor
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave
	13
	26 300
	1
	266
	1
	332
	1
	498
	0
	0
	2
	450
	0
	0
	1
	5 000
	2
	1 600
	1
	600
	22
	35 045

	Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Fakulta masmediálnej komunikácie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	597
	5
	1 100
	7
	1 800
	0
	0
	1
	200
	0
	019-3/1/177

	16
	3 697

	Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Filozofická fakulta
	4
	830
	2
	398
	1
	266
	3
	830
	1
	332
	3
	1 050
	3
	900
	3
	1 500
	0
	0
	0
	0
	20
	6 106

	Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave - Filozofická fakulta - Katedra jazykov, tvorivých a spoločenských aktivít
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200

	Univerzitné pastoračné centrum sv. Stanislava Kostku v Trnave
	1
	166
	2
	299
	4
	697
	4
	797
	5
	1 195
	6
	1 350
	4
	1 100
	3
	600
	0
	0
	0
	0
	29
	6 203

	Ústav sociálnej starostlivosti
	1
	63
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	63

	Ústav zdravot. managementu
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Vargová Zuzana, MUDr.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	650
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	650

	VEDA - VYDAVATEľSTVO sav
	1
	3 319
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	3 319

	Velounion
	6
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	664

	Vianočná večera bezdomovcov
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	VINCECH, Trnavský spolok priateľov vína
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	2
	666

	Vivaeduca o.z.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	266
	0
	0
	0
	0
	1
	600
	1
	600
	0
	0
	3
	1 466

	Viršíková Tatiana
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Víťazstvo
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Vlastníci bytov v bytovom dome v Trnave
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	500

	Volejbalový oddiel
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Volejbalový oddiel HIT Trnava
	2
	232
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	200
	2
	300
	3
	900
	3
	2 600
	2
	3 500
	14
	8 064

	Vopát Daniel, Ing.  
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	664

	Vozárová Adriana
	1
	2 821
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 821

	VTV cable - koncert Michalicu
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Vydavateľstvo Tyrna
	0
	0
	1
	1 660
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1 660

	Výbor miestnej časti Modranka
	1
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	50

	Vzdelávacie a školiace M-centrum
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498

	WELL.sk, s.r.o.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 000

	White Angels baseballový klub
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	332

	Wu Shu team Slovakia
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	200
	2
	333

	Zariadenie pre seniorov v Trnave
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	300
	1
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	800

	Záhorová Sylvia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Základná organizácia hasičov
	1
	432
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	432

	Základné a stredné školy Trnava
	8
	66 155
	1
	8 298
	1
	8 298
	1
	9 958
	1
	8 298
	1
	6 639
	1
	6 630
	1
	4 398
	1
	4 400
	0
	0
	16
	123 076

	Západoslovenské múzeum v Trnave
	12
	25 261
	2
	830
	2
	597
	1
	166
	3
	797
	1
	200
	2
	500
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	24
	28 551

	Západoslovenský futbalový zväz
	3
	979
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	979

	Záujmové združenie Rodina
	3
	1 544
	1
	106
	4
	687
	2
	199
	4
	56 728
	7
	57 300
	3
	33 644
	2
	31 734
	4
	10 550
	3
	9 550
	33
	202 042

	Záujmové združenie Rodina, Azylový dom Tamara
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	250
	1
	300
	0
	0
	0
	0
	2
	550

	Záujmové združenie Rodina, Denný stacionár pre dôchodcov
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	50
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	2
	350

	Záujmové združenie Rodina, Materské centrum
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	700
	0
	0
	1
	300
	0
	0
	3
	1 000

	Zbor cirkvi bratskej, stanica Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	1
	100

	Zborové dni
	8
	55 666
	1
	15 501
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/178

	9
	71 167

	Zbyvateľ Richard, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	498
	1
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	698

	Združenie brokových klubov, Trnava
	0
	0
	0
	0
	1
	1 992
	0
	0
	1
	631
	0
	0
	0
	0
	2
	1 600
	1
	2 000
	0
	0
	5
	6 222

	Združenie dospievajúcej mládeže
	12
	5 577
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12
	5 577

	Združenie hlavných kontrolórov
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Združenie JAS, Trnava
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	400
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	732

	Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	250
	2
	250

	Združenie kresťanských spoločenstiev mládeže
	8
	1 467
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	1 467

	Združenie mladých Laura
	63
	9 646
	0
	0
	1
	498
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	340
	0
	0
	2
	500
	2
	950
	69
	11 934

	Združenie na ochranu zvierat Trnava
	2
	3 485
	1
	1 826
	1
	332
	1
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	5 975

	Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Trnave
	19
	6 446
	2
	996
	2
	564
	4
	1 012
	4
	1 029
	5
	1 170
	5
	1 590
	3
	900
	4
	2 000
	1
	1 001
	49
	16 709

	Združenie na pomoc novorodencom
	1
	2 656
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2 656

	Združenie nepočujúcich
	0
	0
	1
	166
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	166

	Združenie NEZA
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	Združenie priateľov detských domovov Trnava "Radosť detí"
	21
	4 227
	3
	498
	3
	382
	2
	398
	4
	886
	3
	450
	3
	680
	3
	700
	2
	400
	0
	0
	44
	8 621

	Združenie Rodina - materské centrum
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	66

	Združenie saleziánskych splupracovníkov
	11
	2 035
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11
	2 035

	Združenie slovanskej vzájomnosti
	7
	1 069
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	1 069

	Združenie STORM
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	230
	0
	0
	1
	230

	Združenie trnavských tanečných škôl
	2
	398
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	398

	Prehľad poskytnutých dotácií z rozpočtu mesta Trnavy v rokoch 1992 - 2013 v eurách
	                           

	 
	Spolu za obdobie         1992 - 2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	Spolu za obdobie 1992 - 2013

	
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu
	Dotácie spolu

	
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách
	počet
	v eurách

	Zemko Boris
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133

	Zigmund Patrick 
	0
	0
	1
	996
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	996

	ZO ZPCCH Vančurova
	2
	365
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	365

	ZŠ Andreja Kubinu 34, Trnava
	14
	7 044
	5
	664
	2
	199
	3
	315
	4
	330
	4
	630
	4
	660
	3
	410
	6
	1 635
	4
	565
	49
	12 452

	ZŠ Angely Merici, Halenárska 45, Trnava
	38
	10 061
	7
	2 324
	3
	763
	11
	1 992
	6
	9 565
	8
	1 520
	2
	250
	2
	250
	0
	0
	0
	0
	77
	26 725

	ZŠ Angely Merici, Trnava - detský folklórny súbor Drienka
	2
	432
	0
	0
	0
	0
	1
	664
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1 095

	ZŠ Atómová ulica 1, Trnava
	66
	12 278
	5
	631
	5
	481
	5
	498
	5
	664
	5
	680
	3
	300
	2
	300
	7
	1 930
	2
	810
	105
	18 572

	ZŠ Maxima Gorkého 21, Trnava
	23
	3 900
	4
	349
	5
	581
	2
	199
	4
	674
	1
	100
	5
	1 300
	2
	800
	2
	1 100
	2
	885
	50
	9 888

	ZŠ Hollého
	7
	2 085
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	2 085

	ZŠ J. Bottu
	16
	6 304
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	700
	17
	7 004

	ZŠ Kornela Mahra 11, Trnava
	23
	5 265
	4
	680
	5
	515
	3
	365
	3
	564
	5
	850
	8
	1 200
	4
	700
	4
	1 450
	3
	450
	62
	12 039

	ZŠ Limbova
	30
	6 440
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	6 440

	ZŠ Mozartová ul.
	31
	6 240
	3
	299
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	34
	6 539

	ZŠ Námestie SUT 15, Trnava
	41
	7 286
	8
	929
	10
	979
	6
	946
	6
	929
	6
	920
	5
	950
	5
	900
	3
	850
	5
	750
	95
	15 440

	ZŠ pri zdravotníckom zariadení
	5
	714
	0
	0
	1
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	780

	ZŠ sluchovo postihnutých
	1
	199
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	199

	ZŠ Spartakovská ul. 5, Trnava
	60
	9 659
	2
	149
	1
	66
	1
	100
	0
	0
	1
	4 000
	1
	5 000
	0
	0
	2
	400
	1
	150
	69
	19 525

	ZŠ špeciálna internátna, Zavarská
	24
	2 858
	3
	282
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27
	3 140

	ZŠ V Jame
	30
	8 089
	4
	332
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	019-3/1/179

	34
	8 421

	ZŠ s MŠ Ivana Krasku 29, Trnava - Modranka
	25
	9 706
	0
	0
	3
	664
	2
	913
	3
	1 062
	0
	0
	3
	1 125
	1
	130
	1
	400
	0
	0
	38
	14 000

	ZŠ s MŠ Vančurova 38, Trnava
	44
	9 112
	4
	398
	3
	299
	4
	730
	4
	647
	1
	250
	4
	500
	6
	620
	4
	675
	2
	210
	76
	13 441

	ZUŠ Mozartova 10, Trnava
	9
	3 286
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	800
	0
	0
	0
	0
	12
	4 186

	ZUŠ M. Sch. Trnavského, Štefánikova 2, Trnava
	10
	3 781
	0
	0
	0
	0
	1
	332
	1
	332
	0
	0
	2
	800
	1
	830
	1
	700
	1
	700
	17
	7 475

	Zuzana Grejtáková
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	200
	1
	200

	Zväz diabetikov Slovenska
	5
	991
	2
	232
	1
	166
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	1 489

	Zväz postihnutých civilizačnými chorobami, oblastný výbor
	57
	9 159
	5
	548
	7
	846
	7
	709
	3
	232
	2
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	81
	11 594

	Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - klub kardiakov
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	216
	1
	130
	1
	100
	1
	300
	1
	100
	0
	0
	6
	846

	Zväz postihnutých civilizačnými chorobami - základná organizácia č. 40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	339
	2
	190
	0
	0
	3
	300
	0
	0
	0
	0
	7
	829

	Žigmund Stanislav 
	4
	2 390
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	133
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	2 523

	SPOLU
	3 547
	2 481 404
	389
	708 448
	401
	859 837
	415
	928 914
	438
	1 510 846
	409
	1 340 675
	413
	1 158 022
	364
	1 416 212
	284
	1 534 882
	210
	370 715
	6 870
	12 309 955

	Poznámka pre rok 2013:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotácia vrátená v  r. 2013 - Liga proti reumatizmu pobočka Trnava, projekt Benefičný koncert - 200 eur
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotácia vrátená v r. 2014 - Špeciálna základná škola internátna, projekt Zmysluplné využívanie voľného času - 147,98 eura
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dotácia vrátená v r. 2014 - Združenie katolíckych vodkýň a skautov Európy na Slovensku, projekt Otvorenie skautského roku 2013  - 40,58 eura
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Zdroje v roku 2013 v eurách
2013	


Bežné príjmy	Kapitálové príjmy	Príjmové finančné operácie	40944119	2853981	2735482	Podiel zdrojov v roku 2013
2013	


Bežné príjmy	Kapitálové príjmy	Príjmové finančné operácie	40944119	2853981	2735482	Použitie zdrojov v roku 2013 v eurách
2013	Bežné výdavky                                  35 671 867

Výdavkové finančné operácie                                                               2 482 148
Bežné výdavky	Kapitálové výdavky	Výdavkové finančné operácie	35671867	4790886	2482248	Podiel použitia zdrojov v roku 2013
2013	


Bežné výdavky	Kapitálové výdavky	Výdavkové finančné operácie	35671867	4790886	2482248	Vývoj vlastných príjmov v rokoch 2000 - 2013
vlastné príjmy bežné 	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	7476697.868950408	7367357.1001792466	10989145.58852818	10964050.98585939	12338544.804355042	20166036.268640999	22149339.074487198	26455154.6105689	31677022.150102898	29690502	27542024	29951135	31712556	32754262	vlastné príjmy kapitálové 	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2282413.8617805219	2212673.4382261168	667529.70855739224	1594403.505277833	990738.89663413656	1453794.0649273053	6326561.7738830242	4961163.1149173472	1739593.7064329814	1095638	813061	542313	1687624	942726	



Vývoj cudzích zdrojov v rokoch 2000 - 2013
cudzie zdroje nenávratné bežné (granty)	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	46637.456018057492	35683.46278961694	27882.891854212306	190234.34906725088	103896.96607581491	198532.82878576644	199827.39162185485	1054172.3141472479	1046803.766248423	2099294	1910459	1022520	1276082	1651081	cudzie zdroje nenávratné kapitálové (granty)	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	452101.17506472813	1143431	726614.88415322313	49425.74520347872	336320.78603199893	737104.16251742677	2304023.1029675361	93673.239062603709	1158534.1565425205	172922	4603639	2251051	6066334	1911255	



Vývoj transferov na prenesený výkon štátnej správy v rokoch 2000 - 2013
transfery na prenesený výkon štátnej správy bežné	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	0	0	4317864.9671380203	9600809.9316205271	9216158.7997078933	5976697.868950408	6231925.9111730726	5754531.1313815303	6130484.9544579396	6153847	6044336	6148375	6263712	6538776	transfery na prenesený výkon štátnej správy kapitálové	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	0	0	45774.414127331867	187545.64163845184	165903.20653256323	0	39832.702648874721	0	0	0	0	0	0	0	



oleObject1.bin

image2.emf

image3.emf
01 Dlhodobý nehmotný  majetok 1 203 273,70 1 991,64 15 541,66 6 608,01 1 227 415,01

021 - Stavby 127 213 143,56 15 780 775,65 11 469 268,08 23 061 320,13 177 524 507,42

022 - Samostatne hnuteľné veci   5 827 075,42 1 007 339,13 197 388,85 2 512 474,81 9 544 278,21

023 - Dopravné prostriedky 1 161 847,46 85 452,86 172 115,60 72 959,21 1 492 375,13

025 - Trvalé porasty 1 853 468,14 0,00 0,00 138 395,71 1 991 863,85

028 - Drobný dlohodobý hmotný majetok 100 228,09 16 203,17 168 959,53 286 194,27 571 585,06

029 - Ostatný dlhodobý hmotný majetok 2 973 939,78 0,00 81,09 179 123,83 3 153 144,70

02 - Dlhodobý hmotný majetok odpisovaný 139 129 702,45 16 889 770,81 12 007 813,15 26 250 467,96 194 277 754,37

031 - Pozemky 67 096 867,87 3 393 283,18 432 832,11 0,00 70 922 983,16

032 - Umelecké diela a zbierky 12 613,69 14 019,90 19 405,40 301 749,85 347 788,84

03 - Dlhodobý hm. majetok neodpisovaný 67 109 481,56 3 407 303,08 452 237,51 301 749,85 71 270 772,00

041 - Obstaranie dlhodob.nehmotného majetku 29 488,60 0,00 0,00 0,00 29 488,60

042 - Obstaranie dlhodob. hmotného majetku 4 467 072,61 3 151,76 38 640,54 57 981,75 4 566 846,66

043 - obstaranie dlhodob. finančného majetku  0,00

04 - Obstaranie dlhodobého majetku  4 496 561,21 3 151,76 38 640,54 57 981,75 4 596 335,26

06 - Dlhodobý finančný majetok 25 397 015,77 0,00 0,00 0,00 25 397 015,77

07 - oprávky k NM  1 190 166,74 1 991,64 15 541,66 6 608,01 1 214 308,05

08 - oprávky k HM   52 723 176,36 7 976 235,32 5 313 454,03 13 022 048,94 79 034 914,65

09 - Opravné položky  1 311 514,87 215,76 2 029,20 44 990,79 1 358 750,62

Neobežný majetok  súčet /netto/ 182 111 176,72 12 323 774,57 7 183 207,97 13 543 159,83 215 161 319,09

     Zásoby 116 119,38 23 627,15 56 531,98 1 690,08 197 968,59

Zúčtovanie medzi subjektmi verej. správy 32 799 438,66 232 209,05 0,00 0,00 33 031 647,71

     Pohľadávky,  (+) 5 376 793,02 27 601,60 210 847,97 123 868,81 5 739 111,40

     Finančné účty  11 635 922,49 1 038 221,65 299 562,35 230 599,89 13 204 306,38

Poskytnuté návratné finančné výpomoci

Opravné položky k obežnému majetku  2 204 756,31 2 062,30 181 736,93 11 094,38 2 399 649,92

Obežný majetok  súčet /netto/ 47 723 517,24 1 319 597,15 385 205,37 345 064,40 49 773 384,16

Časové rozlíšenie /náklady + príjmy budúc. obd./ 24 722,67 17 987,92 22 169,68 1 703,96 66 584,23

Majetok súčet /netto/ 229 859 416,63 13 661 359,64 7 590 583,02 13 889 928,19 265 001 287,48

     Záväzky         (-) 26 084 035,24 13 614 536,89 7 449 617,28 13 735 585,32 60 883 774,73

Časové rozlíšenie /výdavky a výnosy bud.obd./        36 065 665,34 95 402,08 10 712,00 54 917,00 36 226 696,42

Rozdiel majetku a záväzkov   /vlastné imanie/ 167 709 716,05 -48 579,33 130 253,74 99 425,87 167 890 816,33

Stredisko sociálnej 

starostlivosti

Správa kultúrnych a 

športových zariadení

Mesto Trnava vrátane RO 

a PO mestom zriadených

Názov účtovnej triedy,                                      

účtovnej skupiny                                                    

a účtu

Mesto Trnava

ZŠ, ZUŠ, Kalokagatia, 

Zariadenie pre 

seniorov
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01 021 022 023 028 031 032 042 07 08 09

Dlhodobý 

nehmotný 

majetok

Stavby

Samostatne 

hnuteľné veci

Dopravné prostriedky

DHM

Pozemky

Umelecké diela 

obstaranie 

dlhodob. 

majetku

Oprávky k 

nehmot. majetku

Oprávky k 

hmotnému 

majetku

Opravné 

položky k 

neobežnému 

Neobežný 

majetok 

/netto/

   Finančné účty

Majetok        

súčet

ZŠ s MŠ A. 

Kubinu

1 512 526,55  35 896,84        32 084,97     3 054,40      355 954,99      1 892,06        215,76        840 704,25 215,76

1 100 705,56

445,08 73 586,06 0,00 0,00 18 753,80 697,17

1 194 187,67

1 152 095,82     47 628,12

ZŠ s MŠ Atómová 1 244 412,52  99 307,86        3 735,89      334 793,86       995,82        869 588,59

813 657,36

138,16 62 391,26 0,00 27 726,67 1 099,37

905 012,82

 918 316,63       0,00

ZŠ J.Bottu 622 973,06  4 336,39          358 743,27     178 379,41

807 673,31

0,00 89 522,11 0,00 24 871,19 464,97

922 531,58

919 753,35 5 552,42

ZŠ Gorkého 4 101 033,82  34 566,57        410 061,08      2 452,20       2 016,00      1 487 126,16

3 063 003,51

266,22 65 867,03 700,39 700,39 26 846,66 1 715,61

3 157 699,03

3 158 352,37 3 156,00

ZŠ s MŠ I.Krasku 674 870,58  32 363,82        45 228,37        1 709,09      214 648,28

539 523,58

563,00 47 214,80 42,00 8 275,71 339,70

595 958,79

605 248,31 7 530,91

ZŠ s MŠ K. Mahra 1 357 012,94      61 355,56        3 958,80      356 818,03      1 701,19      800 696,87

980 149,65

523,77 110 628,22 0,00 22 436,09 694,75

1 114 432,48

1 126 131,97 203,65

ZŠ s MŠ Nám. SUT 1 244 401,07      51 622,30        1 456,58      374 410,79     631 423,99

1 040 466,75

0,00 118 182,74 0,01 27 929,72 1 094,67

1 187 673,89

1 200 908,93     789,96

ZŠ s MŠ 

Spartakovská

2 702 546,66      422 898,38      26 867,52     2 081,68      610 718,33      3 609,84      1 689 217,75

2 079 504,66

0,00 146 620,24 0,00 36 922,11 1 779,47

2 264 826,48

2 284 049,47     2 681,00

ZŠ s MŠ 

Vančurova

1 991,64 1 207 608,95      57 891,67        339 175,46      1 659,70      1 991,64 583 043,94

1 023 291,84

2 046,35 76 355,97 824,60 16 187,50 1 185,15

1 119 891,41

1 129 636,36     1 050,15

ZUŠ Mozartova  15 287,47       10 496,47

4 791,00

0,00 20 281,10 0,00 0,00 299,20

25 371,30

 31 543,79         0,00

  Kalokagatia

 37 515,22          9 479,03          16 392,82     80 943,37       63 387,07

80 943,37

42,28 18 812,30 0,00 0,00 6 802,50

106 600,45

105 521,46 6 383,69

ZUŠ M.Schneidra 

Trnavského 

 235 922,56        46 155,97        17 941,31         920,00        131 113,91

169 825,93

0,00 81 013,95  3 649,70    0,00 973,24

255 462,82

 166 329,54       18 059,40

  Zariadenie                         

pre seniorov

 839 951,72        136 177,27      10 107,55     1 915,82      108 494,32     476 408,63

620 238,05

19 602,29 127 745,87

 22 384,90    1 361,91  

22 259,60 842,12

811 710,92

 816 648,89       2 366,78

  Spolu

 1 991,64   15 780 775,65   1 007 339,13    85 452,86     16 203,17   3 393 283,18    14 019,90     3 151,76      1 991,647 976 235,32 215,76

12 323 774,57

23 627,151 038 221,65 27 601,602 062,30232 209,0517 987,9213 661 359,64 13 614 536,89  

95 402,08

Časové rozlíšenie výdavky + výnosy 

budúcich období

Dlhodobý   majetok

Záväzky

Pohľadávky

organizácie s 

právnou 

subjektivitou

 zásoby

Zúčtovanie medzi 

subjektami verejnej 

správy

Časové rozlíšenie 

náklady + príjmy 

budúcich období opravné položky
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Názov hodnota v eurách

   Mestská televízia Trnava s. r. o. 116 372,14

   TT-IT spol. s r. o.  1 155 681,00

061 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 1 272 053,14

   A. S. A.  spol.  s  r.  o.                                                     816 902,50

   TT-KOMFORT s. r. o. 2 822 701,00

   Trnavská vodárenská spoločnosť   a. s.                                                           20 283 867,31

062  Podielové cenné papiere a podiely s podstatným vplyvom 23 923 470,81

   akcie   Prima banka  Slovensko a. s.                                                        199 500,00

   Trnavatel  spol.  s  r. o.                                                          996,00

   Centrum zdravia Prednádražie Trnava, s.r.o., v likvidácii 995,82

063 Realizovateľné cenné papiere a podiely 201 491,82

Dlhodobý finančný majetok   (účt. skupina 06) 25 397 015,77


image6.emf
Stav

Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav Stav

k  31.12.2005 k  31.12.2006 k  31.12.2007 k  31.12.2008 k  31.12.2009 k  31.12.2010 k  31.12.2011 k  31.12.2012 k  31.12.2013

01 Dlhodobý nehmotný  majetok

2 555 377

2 626 167 2 704 706 2 278 479 1 557 190 1 185 513 1 182 345 1 208 843 1 227 415

021Stavby

88 611 125

92 573 826 116 358 620 126 624 411 142 051 182 146 821 061 150 710 575 164 297 083 177 524 507

022Samostatné hnuteľné veci

12 082 813

12 947 566 13 189 711 5 767 139 5 770 804 5 824 221 5 835 208 9 288 730 9 544 278

023Dopravné prostriedky

1 140 567

1 485 430 802 826 1 055 709 983 708 978 857 984 257 1 476 535 1 492 375

025Pestovateľské celky trvalých porastov

1 618 768

1 913 758 2 788 501 3 081 903 3 238 059 3 339 256 3 521 857 3 546 944 1 991 864

028Drobný dlhodobýhmotnýmajetok

907 345

913 595 823 323 666 312 637 795 626 542 611 644 589 102 571 585

029Ostatný dlhodobý hmotný majetok

84 482

214 461 182 323 182 323 183 534 186 004 214 600 219 140 3 153 145

031Pozemky

61 949 881

61 964 004 62 008 367 61 955 604 63 232 137 63 167 445 63 363 263 69 332 720 70 922 983

032Umelecké diela a zbierky

317 414

342 891 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789 347 789



Názov 

2 555 377

88 611 125

12 082 813

1 140 567

1 618 768

907 345

84 482

61 949 881

317 414

2 626 167

92 573 826

12 947 566

1 485 430

1 913 758

913 595

214 461

61 964 004

342 891

2 704 706

116 358 620

13 189 711

802 826

2 788 501

823 323

182 323

62 008 367

347 789

2 278 479

126 624 411

5 767 139

1 055 709

3 081 903

666 312

182 323

61 955 604

347 789

1 557 190

142 051 182

5 770 804

983 708

3 238 059

637 795

183 534

63 232 137

347 789

1 185 513

146 821 061

5 824 221

978 857

3 339 256

626 542

186 004

63 167 445

347 789

1 227 415

9 544 278

1 492 375

1 991 864

571 585

3 153 145

70 922 983

347 789
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140 000 000
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Stav k 31.12.2008

Stav k  31.12.2009

Stav k  31.12.2010

Stav k  31.12.2013
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Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
11 Dane z prijmov fyzickej osoby 14450000.00| 14870 000.00| 14 770 052.04| 99.33]
121 Daii z nehnutelnosti 6400 000.00 6900 000.00 7151 455.90103.64|
133 Dane za Specifické sluzby 3733800.00 3733800.00 3390153.38| 90.80|
139 Iné dane za tovary a sluzhy 0.00 0.00 8452 0.00
211 Prijmy z podnikania 500 000.00 621 680.00 626 680.21|100.80|
212 Prijmy z vlastnictva 2222195.00 2284 234.00 2296 933.26(100.56|
221 | Administrativne poplatky 615220.00 615220.00 515416.00| 83.78]
222 Pokuty, penile a iné sankcie 115 500.00 145 000.00 198 703.37/137.04|
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 901 445.00 990 895.00 1070 445.09(108.03|

nahodného predaja a shuzieh
229 Daksie administrativne a iné poplatky a 1148.00 1928.00 1941.00[100.67]
platby
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0.00 000 53775730 0.00
233 Prijem z predaja pozemkov a 700 000.00 800 000.00 404 968.80| 50.62|
nehmotnych aktiv
242 Z vkladov 0.00 5492.00 23 619.37]430.07|
244 Z terminovanych vkladov 30 000.00 39 508.00 60 439.71[152.98|
292 Ostatné prijmy 1260 947.00 1585866.00| 1657290.80[104.50|
31 Granty 118 964.00 109 467.00 85367.37| 77.98
312 Transfery v rimci verejnej sprivy 7413 501.00 809110700 8035264.44| 99.31]
321 Granty 252 659.00 31064.00 55154.40(177.55
322 Transfery v rimci verejnej spravy 248492600 2127566.00| 1856101.00] 87.24]
331 Bezné 51823.00 60 739.00 31149.45| 51.28]
SPOLU 4125212500 43013656.00)  427689774] 9943





image8.png
Kod Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie %
avky verejnej sprivy 6206963.00]  683938500| 6361871.15] 93.02]
6206963.00]  683938500] 6361871.15] 93.02]
611 [Tarifng plat, osobng plat, zékladng plat, funkeny 1318856.00 146195500  1452875.13] 9938
plat, hodnostny plat,plat, vritane ich nahrad
612 790998.00 612227.00 58903119 9621
614 105221.00 184245.00 18210203 98.84]
621 Poistmé do Vieobecnej zdravomej poistovne 23370400 245608.00 242085.74] 9893
625 Poistmé do Socilnej poistovne 560896.00 587598.00 57568123| 9797
627 55000.00 54718.00 51627.47| 9433
631 3000.00 243400 204223] 83.90)
632 Encrgic, voda 2 komunikicic 408190.00 365438.00 338352.50] 9259
633 Material 113340.00 146163.00 10163038 69.53]
634 Dopravne 32050.00 23280.00 2214705 95.13]
635 Rutinna a standardni ddrzba 58150000 533292.00 382059.57| 7164
636 Najomne za najom 29050.00 28192.00 2117996 75.13]
637 Stuzby 1647506.00 228431500 2146376.69| 9396
641 Transfery v ramei verejnej spravy 1212000 111100 882,80 79.46|
642 Transfery jednotliveom a neziskovy 113792.00 113519.00 10923684 96.23]
osobim
11 kup pozemkov 2 nehmotnych aktiv 43740.00 4373400 1084000 2479
Tz [Nakup budo, objektov alebo ich éasti 0.00 6.00 6.00] 100.00|
3 Nakup strojo, pristrojov, zariadeni, techaiky 2 1200000 58250.00 56699.44 9734
niradia
714 Nakup dopravmych prostriedkov vietiych druhoy| 1000000 46300.00 46726.00 99.84]
716 Pripravni a projektova dokumenticia 0.00 1239600 189600 1530
7 Realizacia stavich a ich technického zhodnotenia 106000.00 3410400 2749290| 0,61
01.12=__|Spolu za Finanénii a rozpottovii oblast’ 30000.00 30087.00 14896.37 49.51
0LL2 Finanéni a rozpottovi oblast’ 30000.00 30087.00 14896.37 49.51
637 Stuzby 30000.00 30087.00 1489637] 4951
Spolu za Iné vieobecné shuzby 78 568.00 83 650.00 78163.43| 93.44
0133 Iné vieobecné sluzby 78 568.00 83 650.00 78163.43| 93.44
611 Tarifug plat, osobny plat, zakladng plat, funkeny 52688.00 35618.00 30143.40| 84.63]
plat, hodnostny plat,plat, vritane ich nahrad
612 Priplatiy 740000 7896.00 789527| 99.99
614 Odmeny 0.00 1832.00 1832.00] 100.00
621 [Poisté do Vseobecnej zdravotnej poistovue 4000.00 4307.00 4306.96] 100.00)
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Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
625 Poistné do Socialne] poistovne 598000 996400 995953] 9996
627 Prispevok do doplnkovych dochodko 1000.00 118500 118530] 100.03)

poistovni
631 Cestovné nahrady 0.00 3000 3030] 10100
632 [Encrgie, voda a komunikicie 0.00 492300 492334] 10001
633 Material 110000 565400 564825| 9990
635 Rutinnd 2 standardna idriba 0.00 52100 52108 10002
637 Stuby 340000 11607.00 1160559| 99.99|
64z Transfery jednotliveom a neziskovym pravaicky 000 11300 1241|9945
osobim
Spolu za Transakcie verejného dihu 55500000 59875500 44859665 74.92]
Transakcie verejného dihu 55500000 59875500 44859665 74.92]
Splicanie irokov v fuzemsku 555000.00 59875500 418596.65| 7492
Spolu za Civilni ochranu 11 000.00 23553.00 23305.51| 99.33)
Civilng ochrana 11 000.00 23553.00 23305.51| 99.33)
Poistné do Vieobecnej zdravome] poisovne 0.00 106.00 105.72] 9974
Poistné do Socialne] poistovne 0.00 500 02| 8775
[Encrgie, voda a komunikicie 210000 203600 203178] 9994
Material 60000 1100 11.00] 100.00
780000 1912200 19 122.00] 100.00)
50000 214000 1985.78| 9279
0.00 13000 12921] 9939)
Spolu za Policajné sluzby 123450000] 126597400 124876620 98.64
Policajné sluzh 123450000] 126597400 124876620 98.64
Tarifng plat, osobny plat, zaklada plat, funkeny. 33029600 113058.00 11190034] 9853
plat, hodnostn plat, plat, vratane ich nahrad
612 Priplatey 367437.00 298896.00 29889573 100.00
614 Odmeny 920000 4562100 4558550 9992
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 261823.00 75790.00 75 789.43] 100.00)
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 185085.00 185085.51| 100.00
627 1400000 1564200 15.64133] 100.00)
631 155400 245300 20s682] 8385
632 [Encrgie, voda a komunikicie 5300000 273100 4205727 8.4
633 Material 2720000 26833.00 2612860) 9737
631 Dopravné 3700000 4355000 4309014 9894
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 510000 1604400 15120.76]_9430)
636 Najomné za najom 50000 60000 54831] 9139
637 Stugby 56062.00 70640.00 6404691 90,67
602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| §828.00 553100 731052| 85.69)

osobim





image10.png
Kod Nizov Schvileny ‘praveny Plnenie %
B kup dopravaych prostriedkov viet 1250000 1250000 12500.00] 100.00]
03.2.0=__|Spolu za Ochranu pred posiarmi 15700.00 13736.00 13735.01 99.99
032.0 | Ochrana pred po¥iarmi 15700.00 13736.00 13735.01 99.99
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 0.00 19400 19422] 10011
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 20200 290204 10001
632 [Encrgie, voda a komunikicie 436000 566400 5663.69] 9999
633 Material 279000 113400 113394 99.99)
631 Dopravné 135000 151400 1513.03] 9994
635 Rutinnd 2 Standardna idriba 250000 239000 239030 10001
637 Stuby 470000 251800 254779] 9999

Spolu za Veobecnii pracovni oblast’ 115045.00 115045.00 35520.00] 30.87)
Vieobecni pracovni oblast’ 115045.00 115045.00 35520.00] 30.87)
Stuby 115045.00 115045.00 3552000 3087
Spolu za Vystavbu 590315.00 55780600 30383891] 54.47]
. Vystavba 590315.00 55780600 30383891] 54.47]
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 0.00 4000 40.00] 100.00
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 357500 357265| 9993
631 Cestovné nahrady 766.00 124300 so192] 47.62
632 [Encrgie, voda a komunikicie 12500 491700 167852 3414
633 0.00 201900 201900 100.00
637 98427.00 8741500 7189854] 8225]
716 3500000 5625400 2177931] 3872
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 456000.00 10234300 20225867| 5027
Spolu za Cestnii dopravu 4507600.00| 458424400 4384 460.68] 95.64]
Cestns doprava 3720000.00]  3513599.00[ 3319074.82] 94.46|
Material 250000 660000 623690] 9450
Rutinnd 2 Standardna idrzba 600000 567500 760555| 8767
Stugby 15350000 34349200 32988191| 9576
Transfery nefinancnym subjektom a transfery 120000000 119880000 119879965 100.00
prispevkovym organiziciim nezaradenym vo
verejnej sprive v registri vedenom Stadistickym
iradom Slovenske; republiky
3 Nakup strojo, pristrojov, zariadeni, techaiky 2 78 000.00 70000.00 2470800 3530)
naradia
716 Priprava a projekto 95000.00 101035.00 28477.60] 28.19)
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 218500000 175099700 169036521| 9654
718 Rekonstrukeia a modernizacia 0.00 3300000 33 000.00] 100.00
04512 |Vystavba a oprava diaPnic a ciest 877600.00] 107064500 1065385.36] 99.51]





image11.png
Kod Nizov Schvileny ‘praven; Plnenie %
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 662100.00 855212.00 85435122] 9990
637 Stuzby 0.00 531000 533638] 9996
716 Pripravaa a projektova dokumenticia 150000 105600 1056.00] 100.00
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 21400000 206037.00 20164176| 97.87
04.73=__|Spolu za Cestovny ruch 63600.00 63600.00 62067.01] 97.59
0473 |Cestovny ruch 63600.00 63600.00 62067.01] 97.59
621 Poistné do Viecobecnej zdravome] poistovne 0.00 26600 26066] 97.99
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 170200 168024 9872
632 [Encrgie, voda a komunikicie 0.00 35700 33650] 9426
633 Material 17900.00 22902.00 2268982 9907
636 930000 111500 111450] 9998
637 2480000 3533100 3434499 9721
641 160000 160000 1600.00] 100.00
64z Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 10000.00 32700 w000| 1223
osobim
05.1.0=_|Spolu za Nakladanie s odpadmi 618614800  5429654.00| 509212037] 93.78]
0510 |Nakladanie s odpadmi 618614800  5429654.00| 509212037] 93.78]
621 Poistné do Vieobecne] zdravome] poistovne 0.00 241600 241600 10000
625 Poistné do Socialne] poistovne 0.00 604900 604883 100.00
632 [Encrgie, voda a komunikicie 0.00 4011400 3795157 o461
633 Material 5352400 60065.00 60 064.54] 100.00
631 Dopravné 2000000 2490400 24903.62] 100.00
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 0.00 249800 249799 100.00
637 Stugby 285945400 3060790.00]  3060035.12] 99.55]
3 Nakup strojo, pristrojov, zariadent, techaiky a 25359.00 2414600 24146.10] 100.00
naradia
716 Pripravaa a projektova dokumenticia 0.00 5896.00 5896.00] 100.00
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 322781100 220277600|  1868160.60] 8451]
055.0=  |Spolu za Vyskum a vyvoj v oblasti 2000.00 0.00 0.00] 0.00
ochrany ¥ivotného prostredia
0550  |Vyskuma vyvoj v oblasti ochrany 2000.00 0.00 0.00] 0.00
Jivotného prostredia
637 Stuby 200000 0.00 0.00] 0.0
05.6.0= |Spolu za Ochranu Zivotného prostredia 86923000 93200400  91593834| 9815
inde neklasifikovani
0560 |Ochrana Zivotného prostredia inde 86923000 93200400  91593834| 9815
neklasifikovani
632 [Encrgie, voda a komunikicie 0.00 75.00 75.00] 100.00
633 Material 12000.00 54966.00 18685.29| 88.57)





image12.png
Kod Nizov Schvileny ‘praveny Plnenie %
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 501070.00 524149.00 s1938221] 99.42
637 Stugby 2316000 2271400 2217455 97.63
602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 0.00 2000.00 200000 100.00

osobim
716 Pripravaa a projektova dokumenticia 500000 500000 500000 100.00
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 2800000 2400000 1862129| 77.59)
06.1.0=__|Spolu za Rozvoj byvania 0.00 8454.00 7697.07] 91.05
0610 |Rozvoj byvania 0.00 8454.00 7697.07] 91.05
635 Rutinnd 2 standardna idrzba 0.00 545400 769707 9105
062.0=_|Spolu za Rozvoj obci 639 354.00 62559900 543758.04] 86.92|
0620 |Rozvoj obci 639 354.00 62559900 543758.04] 86.92|
G Tarifug plat, osobny plat, zakladng plat, funkeny. 1566700 50498.00 7381680 9170
plat, hodnostn plat, plat, vratane ich nahrad
612 Priplatey 0.00 1537100 15368.57| 9998]
614 Odmeny 0.00 613100 6131.00| 100.00
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 0.00 947900 947774] 9999
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 23379.00 2337072 9996
627 Prispevok do doplnko 000 $7L00 36978| 99.86
poistovni
631 Cestovné nahrady 30000 0.00 000 0.00]
632 [Encrgie, voda a komunikicie 13159400 12316000 11716599 9513
633 Material 25858.00 17780.00 1174114]_66.04]
635 23676.00 18348.00 1155418]_6297]
637 Stugby 396259.00 236470.00 19397510 8203
641 Transfery v ramei verejnej spravy 0.00 1426000 14259.64] 100.00)
602 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 16000.00 3072800 2572652 8372
osobim
7 Realizacia stavieb a ich technického Zhodnotenia 30000.00 912400 4030086 8204
06.4.0= _|Spolu za Verejné osvetlenie 818 500.00 85715500]  856938.62] 99.97)
0640 |Verejné osvetlenie 818 500.00 85715500]  856938.62] 99.97)
632 [Encrgie, voda a komunikicie 470000.00 513150.00 513099.68] 99.99
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 303000.00 298300.00 208279.77] 99.99
637 Stugby 0.00 20500 20160] 9950
7 Realizacia stavieh a ich technického Zhodnotenia 4550000 4550000 4535457 9963
06.6.0= |Spolu za Byvanie a obiansku vybavenost|  121799.00 182030.00|  177633.75| 97.58
inde neklasifikovani
06.6.0 anie a obcianska vybavenost inde 121799.00 182030.00|  177633.75| 97.58

neklasifikované





image13.png
Kod Nazov 3 raveny Plnenie %
621 Poistmé do Vicobecnej zdravomej poistovne 0.00 13.00 1260] 9692
625 Poistmé do Socialnej poistovne 0.00 4100 4058] 98.95]
632 [Encrgic, voda 2 komunikicic 0.00 6458.00 639310 99.00]
633 Material 0.00 203.00 20276|_99.85|
634 0.00 265.00 48.00] 18.11]
635 90650.00 93046.00 9286957 99.81]
637 3 22519.00 73383.00 69 437.14] 94.62]
642 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 8630.00 8630.00 8630.00] 100.00]

osobim
08.1.0=__|Spolu za Rekreatné a portové sluzby 1100533.00]  119470500| 1187618.02] 99.41
0810 |Rekreatné a portové sluzh 1100533.00]  119470500| 1187618.02] 99.41
633 Material 2975.00 2975.00 380.56_12.79|
637 Stuzby 20500.00 1904000 1604830] 8429
641 Transfery v ramei verejnej spri 1007498.00 1084023.00[  1084023.00] 100.00
642 Transfery jednotliveom a neziskovym pravnickym 43660.00 52467.00 51567.00 98.28]

osobim
644 Transfery nefinanénym subjektom a transfery 900.00 900.00 300.00] 33.33]

prispevkovym organiziciim nezaradenym vo

verejnej sprive v registri vedenom Statistickym

iradom Slovenskej republiky
721 Transfery v ramei verejnej spravy 25000.00 35300.00 35299.16] 100.00)
082.0= _|Spolu za Kultiirne sluzby 87030100 84926600  757380.75] 89.18)
0820 |Kultirne stuzby 496167.00 37011900  29152656] 785
621 Poistmé do Vicobecnej zdravomej poistovne 0.00 3063.00 88.65] 2.89)
625 Poistmé do Socialnej poistovne 0.00 512.00 497.02] 97.07]
631 Cestovné nahrady 1400000 1423100 6642.07] 46.66]
633 Material 30500.00 19519.00 1145568] 58.69
634 Dopravne 730000 2900.00 110000 37.93
636 Najomne za najom 1450000 3400.00 4550] 134
637 Stuzby 298067.00 17931100 14345174 80.00)
641 Transfery v ramei verejnej spri 1304000 1170000 1165000 9957
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 92460.00 104780.00 10472000 9994

osobim
644 Transfery nefinanénym subjektom a transfery 6300.00 1070000 10700.00] 100.00

prispevkovym organiziciim nezaradenym vo

verejnej sprive v registri vedenom Statistickym

iradom Slovenskej republiky
716 Pripravni a projektova dokumenticia 0.00 117000 1170.00] 100.00
7 Realizicia stavieh a ich technického zhodnotenia 20000.00 18830.00 30590 162]
082.0.7 | Pamiatkovi starostlivost’ 15000.00 15000.00 1407.19] 9.38
637 Stuzby 5000.00 5000.00 33319 6.66]





image14.png
Kod Nazov praveny Plnenie %
716 Pripravni a projektova dokumenticia 0.00 107400 1074.00] 100.00
7 Realizacia stavich a ich technického zhodnotenia 1000000 8926.00 000 0.00]
08.2.0.9  |Ostatné kultirne sluzby vritane 35013400 46414700  464147.00(100.00)

kultirnych domov
641 Transfery v ramei verejnej spravy 28793400 395460.00 395460.00] 10000
721 Transfery v ramei verejnej spravy 7120000 68 687.00 68 687.00] 100.00)
083.0=  [Spolu za Vysielacie a vydavatePske sluzby| 191975.00 187647.00(  17999823] 95.92|
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské stuzby 191075.00 187647.00]  17999823] 95.92|
621 [Poistmé do Vicobecnej zdravomej poistovne 0.00 1200 1150] 95583
625 Poistmé do Socialnej poistovne 0.00 269.00 11438] 4252
632 [Encrgic, voda 2 komunikicic 500.00 100000 30689 80.69|
633 400.00 352.00 352.00] 100.00|
635 740000 6478.00 208176 32.14]
637 3 3152000 2756100 24656.70]_89.46]
642 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 180.00 0.00 000 0.00]
osobim
644 Transfery nefinanénym subjektom a transfery 123000.00 123000.00 123000.00| 100.00|
prispevkovym organiziciim nezaradenym vo
verejnej sprive v registri vedenom Statistickym
iradom Slovenskej republiky
723 Transfery nefinanénym subjektom a transfery 28975.00 28975.00 28975.00| 100.00)
prispevkovym organiziciim nezaradenym vo
verejnej sprive v registri vedenom Statistickym
iiradom Slovenskej republiky
08.4.0=  [Spolu za NaboZenské a iné spolotenskeé 171400.00 17652800  151381.63| 85.61]
stuzby
08.4.0 Nibozenské a iné spolocenské sluzby 1400.00 176828.00|  151381.63] 85.61]
621 Poistmé do Vieobecnej zdravomej poistovne 0.00 181.00 18019] 9955
625 Poistmé do Socilnej poistovne 0.00 37.00 3520|9514
632 Encrgic, voda a komunikicie 5000.00 5000.00 340499] 68.10]
633 Material 4880.00 735500 668113 90.84]
635 Rutinns a standardni adrzba 1200000 1214100 1214080] 100.00
636 Najomne za najom 400.00 350.00 350.00] 100.00|
637 Stuzby 34680.00 34607.00 3251932 93.97)
641 7324000 7291200 72912.00] 100.00
642 Transfery jednotliveom a neziskovym pravnickym 4000.00 3930.00 3930.00| 100.00]
osobim
7 Realizacia stavieh a ich technického zhodnotenia 3720000 22787.00 170000 7.46
721 Transfery v ramei verejnej spravy 0.00 1752800 17528.00] 100.00
08.6.0= [Spolu za Rekreaciu, kultiru a 36500.00 39346.00 37455.93] 9520

nibozenstvo inde neklasifikované





image15.png
Kod Nizov Schvileny raveny Plnenie %
0860  |Rekreicia, kultira a naboZenstvo inde 36500.00 39346.00 37455.93] 9520
neklasifikované
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 0.00 1000 10.00] 100.00
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 99.00 93.09] 9403
633 Material 46000 24200 0.00] 0.0
636 mné za najom 142000 40000 0.00] 0.0
637 Stuby 1712000 2131500 2026515 9507
64z Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 1750000 1728000 17087.69| 98.39)
osobim
09.11= _|Spolu za Predskolski vychovu 341682400  3163139.00] 2935988.51] 92.82|
09111  |Predskolski vychova s beznou 341652400 3163139.00| 2935985381] 92.82|
starostlivostou
611 Tarifng plat, osobny plat, zakladnf plat, funkény 1125818.00 106248700  102583532| 9655
plat, hodnosta plat, plat, vritane ich nihrad
o1z Priplatey 94695.00 11672000 10514207 9005
614 Odmen 103742.00 12417100 9259218 7457
621 Poistné do Vieobecnej zdravome] poistovne 107785.00 12284600 122845.19] 100.00
625 Poistné do Socialne] poistovne 26893100 30363100 3036277 100.00
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych 30000.00 1405400 1405438] 100.00)
poistovni
631 Cestovné nahrady 130000 170000 59315| 3489
632 [Encrgie, voda a komunikicie 36341100 292348.00 246508.04| 8442
633 Material 293337.00 201003.00 18910430 9405
631 0.00 185000 1849.62| 9998
635 272185.00 22204500 21697561| 9732
637 6147400 83133.00 6546938 7875
641 2810500 5491000 54910.00] 100.00
64z Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 399038.00 38209400 369983.68| 9683
osobim
3 kup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky 3 2000000 13737.00 000 0.00]
naradia
716 Pripravaa a projektova dokumenticia 0.00 548900 5488.44] 9999
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 24700000 16002100 12070958 75.43
09.12= _|Spolu za Zkladné vzdelanie 57618400 458434.00]  31022056] 67.67)
09.12.1  |Zikladné vzdelanie s beznou 576184.00 45843400]  31022056] 67.67)
starostlivostou
635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 4000000 10580000 105796.54] 100.00
641 Transfery v ramei verejuej spravy 3220800 0.00 000 0.00]
602 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 216976.00 168733.00 168733.00] 100.00

osobim





image16.png
Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
716 Pripravaa a projektova dokumenticia 0.00 5620000 11691.80] 2080)
7 Realizacia stavich a ich technického Zhodnotenia 26700000 127266.00 2399922| 1836
721 Transfery v ramei verejnej spravy 2000000 43500 0.00] 0.0
09.5.0=__|Spolu za Nedefinovatelné vzdelivanie 82431000 709911.00]  704355.77] 99.22
09.50 | NedefinovatePné vzdelavanie 43130.00 30456.00 25011.83] 82.12]
621 Poistné do Vicobecnej zdravome] poistovne 0.00 300 3.00] 100.00]
625 Poistné do Socialnej poistovne 0.00 2800 2613] 9332
632 [Encrgie, voda a komunikicie 52800 52800 0.00] 0.0
633 Material 450000 531800 364618] 68.56
636 mné za najom 110000 0.00 0.00] 0.0
637 Stuby 33002.00 20579.00 1733652| s424]
64z Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 400000 400000 400000 100.00
osobim

09.501 _|Zariadenia pre zdujmové vzdelivanie 697295.00 67755300 67744152] 99.95)

641 Transfery v ramei verejnej spravy 591380.00 566509.00 56639732] 99.98

64z Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym 105918.00 11104400 11104420| 100.00
osobim

09.502 | Centrs voPného &asu 83582.00 1902.00 1902.42[100.02|

641 Transfery v ramei verejuej spravy 83852.00 0.00 000 0.00]

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 0.00 190200 1902.42] 100.02
osobim

09.6.0=__|Spolu za Shuzby v Skolstve 601415.00 63752800]  556818.05] 87.34

09.6.0.1  |Skolské stravovanie v predskol 51078200 54540400 464.694.71] 85.20)
zariadeniach a zkladnych Skolich

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funlkeny 207633.00 227682.00 22768101 100.00
plat, hodnostny plat,plat, vritane ich nahrad

o1z Priplatky 14600.00 2735100 2193030 8013

614 Odmeny 3276100 3276100 1903523] 58.10)

621 Poistné do Vieobecnej zdravome] poistovne 251499.00 2701600 2701651] 100.00

625 Poistné do Socialne] poistovne 6362100 67075.00 67074.52] 100.00

627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych 000 246900 246932 10001
poistovni

631 Cestovné nahra 50000 50000 000 0.00]

633 Material 107956.00 69 465.00 3396038 48.89)

635 Rutinnd 2 Standardna idrzba 2500000 33097.00 14037.73]_4241]

637 Stugby 411100 591200 610437] 68.50

602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 2910100 37180.00 3348974 9007
osobim

3 kup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky 3 000 1189600 11895.60] 100.00)

niradia





image17.png
Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
09.608 |Zariadenia vychovného poradenstva 90636.00 92124.00 92123.34[100.00
602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 90636.00 9212400 92123.34] 100,00
osobim

10.1. Spolu za Invaliditu a tazké zdravotné 591082.00 56508500  54734724| 96.56
postihnutie

1012 Tnvalidita a fazké zdravotné postihnutie $200.00 6296.00 6296.00[100.00)

602 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 8200.00 6296.00 629600 100.00
osobim

10123  [Dalie sociilne shuzby - invalidita a fazké 42371400 38746100  37027524| 95.56
zdravotné postihnutie

641 Transfery v ramei verejuej spr 37391400 33961500 32461500] 9558

602 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravaickym| 49800.00 47846.00 4566024 95.43
osobim

10.12.4  [Prispevky nestatnym subjektom - 159 168.00 17132800 170776.00| 99.68
invalidita a ¢azké zdravotné postihnutie

637 Stugby 0.00 12160.00 12160.00] 100.00]

602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 159168.00 159168.00 15861600 99.65
osobim

102.0= _[Spolu za Starobu 161101200] 166381200 1543267.54] 92.75

102.0.1 _|Zariadenia socidlnych sluieb - staroba 161101200] 166381200 1543267.54] 92.75

635 Rutinnd 2 standardna ddriba 0.00 3600000 3590974 9975

641 Transfery v ramei verejnej s 1562839.00 161301200 149594400] 9274

716 Priprava a projektova dokumenticia 10000.00 10000.00 664080] 66.41

721 Transfery v ramei verejuej spr 38173.00 480000 4773.00] 9944

10.4.0=__[Spolu za Rodinu a deti 12 000.00 13258.00 712185 53.72

10.405  [Dalie davky socidlneho zabezpetenia - 12000.00 13258.00 7121.85| 53.72
rodina a deti

637 Stugby 1120000 1222000 608403] 4979

602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 300.00 1038.00 To3752| 9998
osobim

10.7.0= [Spolu za Sociilnu pomoc obéanom v 17515600 12847700| 10402603 80.97
hmotnej a socilnej nudzi

1070  [Sociilna pomoc obfanom v hmotnej a 36000.00 11279.00 11276.15 99.97
sociilnej nudzi

633 Material 0.00 67.00 66.40] 9910

637 Stugby 36000.00 281600 284330] 9994

602 Transfery jednotliveom a neziskovym pravaickym| 0.00 8366.00 536545 9999
osobim

10.7.01  [Davky socialnej pomoci - pomoc 33500.00 31926.00 24744.78| 7751

obéanom v hmotnej a socilnej midzi





image18.png
Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
&2 Energie, voda a komunikicie 22000 22000 165.60] 7664
&3 Material 4000 4000 000] 0.00)
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym] 3324000 31666.00 2457618 77.61]
osobim
10.7.02  |Zariadenia socilnych suzieb - pomoc 43200.00 43200.00 34560.00] 80.00
obéanom v hmotnej a socilnej midzi
w1 Transfery v ramei verejuej spravy 4320000 4320000 33560.00] 80.00)
10.7.03  |Dalie socialne sluby - pomoc obéanom v| 62 456.00 42072.00 33445.10( 79.49
hmotnej a socilnej nudzi
611 Taritag plat, osobu plat, zakladay plat, funke 3248500 2277000 1686678 7407
plat, hodnostn plat,plat, vratane ich nihrad
oz Priplaty 000 F079.00 4037.66] 9899
a1 Poismé do Vicobecne] zdravotne] poistovne 000 199100 175259 8953
os [Poismé do Sociilne] poistovne 3500 55200 5478.78] 98,63
&1 Cestovné nahrady 000 5500 5872 9953
&2 Energie, voda a komunikicie 140000 131200 120331 9172
N Doprava 10500 000 000] 0.00)
&7 Stuzhy Ja2500 501600 372493 6192
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym] 24000.00 293.00 20233| 99.77]
osobim
SPOLU 3231402000 31999076.00] 2959237750 9248





image19.png
Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %
411 Od siverovanych subjektov 0.00 20 000.00 20000.00[100.00|
453 Zostatok prostriedkov. 0.00 29221.00 29220.61{100.00|
z predchidzajiicich rokov
454 Prevod prostriedkov z peiiaznych fondov 1636 800.00 1977 057.00 1936260.79| 97.94
456 Iné prijmové finanéné opericie 0.00 0.00 750 000.00| 0.00
SPOLU 1636500.00 202627800]  273548140135.00





image20.png
Kod Nizov Schvileny Upraveny Plnenie %

813 Uvery, pé#icky a navratné finanéné 0.00 20000.00 20 000.00 100.00|
v¥pomoci nefinanénym subjektom

821 Splicanie tuzemskej istiny 1636800.00 246386000 2462247.91| 99.93]

SPOLU 163680000 248386000 245224791 9994





image21.emf
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Spolu                

1995 - 2013

Zdroje 6 334 362 7 579 56610 225 25412 901 34810 528 97813 130 58513 648 64220 634 17025 322 57924 661 22336 789 68345 351 62340 454 85647 804 58742 847 46745 607 31741 767 50151 499 83446 533 582 543 623 158

medziročný nárast 119,66% 134,91% 126,17% 81,61% 124,71% 103,95% 151,18% 122,72% 97,39% 149,18% 123,27% 89,20% 118,17% 89,63% 106,44% 91,58% 123,30% 90,36%

Použitie zdrojov 6 099 017 6 457 94310 029 74212 533 42610 077 47512 959 27113 214 96420 182 50024 549 12723 934 44234 609 83945 097 25837 657 10745 241 02142 151 77244 603 17739 700 12949 876 78042 945 001 521 919 991

medziročný nárast 105,88% 155,31% 124,96% 80,40% 128,60% 101,97% 152,72% 121,64% 97,50% 144,60% 130,30% 83,50% 120,14% 93,17% 105,82% 89,01% 125,63% 86,10%

Poznámka: bez príjmov a výdavkov Invest Trnava s.r.o.

Zdroje a použitie zdrojov v rokoch 1995 - 2013 

v eurách
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1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Spolu                      

1995 - 2013

Bežné príjmy 4 909 879 5 766 348 6 214 366 7 039 169 6 985 727 7 523 335 7 403 04115 334 89320 755 09521 658 60126 341 26728 581 09333 263 85838 854 31237 943 64335 496 81937 122 03039 252 35040 944 119 421 389 944

Kapitálové príjmy 696 973 846 080 1 332 769 1 220 906 2 123 116 2 734 515 3 356 104 1 439 919 1 831 375 1 492 963 2 190 898 8 670 418 5 054 836 2 898 128 1 268 560 5 416 700 2 793 364 7 753 958 2 853 981 55 975 563

Príjmové finančné operácie 727 511 967 138 2 678 119 4 641 273 1 420 135 2 872 735 2 889 497 3 859 357 2 736 108 1 509 659 8 257 518 8 100 113 2 136 161 6 087 897 3 635 264 4 693 798 1 852 107 4 493 526 2 735 482 66 293 401

Opakovane použité finančné 

prostriedky za rok 2007 -35 750 -35 750

SPOLU 6 334 362 7 579 56610 225 25412 901 34810 528 97813 130 58513 648 64220 634 17025 322 57924 661 22336 789 68345 351 62340 454 85647 804 58742 847 46745 607 31741 767 50151 499 83446 533 582 543 623 158

Poznámka: bez príjmov Invest Trnava s.r.o.

Zdroje v rokoch 1995 - 2013 

v eurách
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Bežné príjmy Kapitálové príjmy Príjmové finančné operácie
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1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Spolu                

1995 - 2013

Bežné výdavky 3 603 864 4 357 432 4 776 605 5 660 061 5 952 068 6 835 358 6 402 27712 557 59119 382 99120 070 96922 137 02424 746 00027 854 14632 229 63632 139 26932 259 65132 647 91036 011 41735 671 867 365 296 137

Kapitálové výdavky 2 025 261 1 623 780 4 534 688 6 078 703 3 252 373 4 276 439 5 100 511 7 175 994 4 658 501 3 356 46911 915 09019 480 781 8 601 90511 735 278 8 760 42410 857 563 5 455 03012 246 804 4 790 886 135 926 481

Výdavkové finančné operácie 469 893 476 731 718 449 794 662 873 033 1 847 474 1 712 176 448 915 507 635 507 004 557 724 870 477 1 201 056 1 276 107 1 252 079 1 485 963 1 597 189 1 618 559 2 482 248 20 697 374

SPOLU 6 099 017 6 457 94310 029 74212 533 42610 077 47512 959 27113 214 96420 182 50024 549 12723 934 44234 609 83945 097 25837 657 10745 241 02142 151 77244 603 17739 700 12949 876 78042 945 001 521 919 991

Poznámka: bez výdavkov Invest Trnava s.r.o.

Použitie zdrojov v rokoch 1995 - 2013 

v eurách
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2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Spolu                      

2000 - 2013

vlastné príjmy bežné  7 476 698 7 367 35710 989 14610 964 05112 338 54520 166 03622 149 33926 455 15531 677 02229 690 50227 542 02429 951 13531 712 55632 754 262 301 233 827

vlastné príjmy kapitálové  2 282 414 2 212 673 667 530 1 594 404 990 739 1 453 794 6 326 562 4 961 163 1 739 594 1 095 638 813 061 542 313 1 687 624 942 726 27 310 234

VLASTNÉ PRÍJMY 9 759 112 9 580 03111 656 67512 558 45413 329 28421 619 83028 475 90131 416 31833 416 61630 786 14028 355 08530 493 44833 400 18033 696 988 328 544 062

cudzie zdroje nenávratné bežné (granty) 46 637 35 683 27 883 190 234 103 897 198 533 199 827 1 054 172 1 046 804 2 099 294 1 910 459 1 022 520 1 276 082 1 651 081 10 863 107

cudzie zdroje nenávratné kapitálové (granty) 452 101 1 143 431 726 615 49 426 336 321 737 104 2 304 023 93 673 1 158 534 172 922 4 603 639 2 251 051 6 066 334 1 911 255 22 006 429

CUDZIE ZDROJE NENÁVRATNÉ (granty) 498 739 1 179 114 754 498 239 660 440 218 935 637 2 503 850 1 147 846 2 205 338 2 272 216 6 514 098 3 273 571 7 342 416 3 562 336 32 869 537

transfery na prenesený výkon štátnej správy bežné 0 0 4 317 865 9 600 810 9 216 159 5 976 698 6 231 926 5 754 531 6 130 485 6 153 847 6 044 336 6 148 375 6 263 712 6 538 776 78 377 520

transfery na prenesený výkon štátnej správy kapitálové 0 0 45 774 187 546 165 903 0 39 833 0 0 0 0 0 0 0 439 056

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 0 0 4 363 639 9 788 356 9 382 062 5 976 698 6 271 759 5 754 531 6 130 485 6 153 847 6 044 336 6 148 375 6 263 712 6 538 776 78 816 576

Príjmy bežné 7 523 335 7 403 04115 334 89320 755 09521 658 60126 341 26728 581 09233 263 85838 854 31137 943 64335 496 81937 122 03039 252 35040 944 119 390 474 454

Príjmy kapitálové 2 734 515 3 356 104 1 439 919 1 831 375 1 492 963 2 190 898 8 670 418 5 054 836 2 898 128 1 268 560 5 416 700 2 793 364 7 753 958 2 853 981 49 755 719

Príjmy spolu 10 257 85010 759 14516 774 81222 586 47023 151 56328 532 16537 251 51038 318 69441 752 43939 212 20340 913 51939 915 39447 006 30843 798 100 440 230 174

PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 2 872 735 2 889 497 3 859 357 2 736 108 1 509 659 8 257 518 8 100 113 2 136 161 6 052 147 3 635 264 4 693 798 1 852 107 4 493 526 2 735 482 55 823 474

z toho úvery 0 0 45 774 187 546 165 903 0 39 833 1 874 793 2 823 076 3 319 000 2 297 218 584 942 3 666 459 0 15 004 544

ZDROJE SPOLU 13 130 58513 648 64220 634 17025 322 57924 661 22336 789 68445 351 62340 454 85647 804 58642 847 46745 607 31741 767 50151 499 83446 533 582 496 053 648

Poznámka: bez príjmov Invest Trnava s.r.o.



Štruktúra zdrojov v rokoch 2000 - 2013
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